
Budsjett-innst. S. nr. 8.
(1998-99)

Innstilling fra næringskomiteen om bevilgninger på statsbudsjettet for 1999 vedrørende 
rammeområde 9 Nærings- og handelsdepartementet og Kommunal- og 

regionaldepartementet, rammeområde 10 Fiskeridepartementet og 
rammeområde 11 Landbruksdepartementet.

St.prp. nr. 1 (1998-99), St.prp. nr. 1. Tillegg nr. 6 (1998-99) Del II, St.prp. nr. 1. Tillegg nr. 9 (1998-99) og 
St.prp. nr. 1. Tillegg nr. 13 (1998-99).

Til Stortinget.

1. INNLEDNING

K o m i t e e n ,  m e d l e m m e n e  f r a  A r be id e r -
pa r t i e t ,  M i m m i  B æi vi ,  B ja r n e  H å k on
H a n s se n ,  K je l l  O p s e th ,  T or s t e in  Ru d i -
ha g e n ,  O d d b jø r g  A u s d a l  S t ar r f e l t  og  R i ta
T v e i t e n ,  f r a  F r e ms k r i t t s p a r t i e t ,  Ø y st e in
H e d s t r ø m  o g T e r je  K n u ds e n ,  f r a  K r i s-
te l ig  F o lk e p a r t i ,  M o du l f  A u k a n  o g  K a r i
S ø r h e im ,  f r a  H øy r e ,  A n s g a r  G a br i e l se n
og  I v a r  K r i s t ia ns e n ,  f r a  S e n te r p a r t ie t ,
le d e r e n  O dd  R og e r  E n o k se n  o g  f r a  V e n -
st r e ,  L e i f  H e lg e  K o n gs h a u g , viser til at
St.meld. nr. 1 (1998-99) Nasjonalbudsjettet for 1999
og St.prp. nr. 1 (1998-99) Statsbudsjettet medregnet
folketrygden for 1999 ble lagt frem av regjeringen
Bondevik 5. oktober 1998.

K o m i t e e n  viser v idere til at Stortinget den 19. juni
1997, ved behandlingen av Innst. S. nr. 243 (1996-97),
vedtok at bevilgningsreglementet og forretningsor-
denen for Stortinget skulle endres i forbindelse med
den nye budsjettreformen.

K o m i t e e n  fremmer i denne innstillingen forslag
om bevilgninger på statsbudsjettet for 1999 under de
rammer og kapitler som er fordelt til komiteen i Stort-
ingets møte 13. oktober 1998.

Følgende rammeområder er behandlet av næring-
skomiteen:

– Rammeområde 9: Kapitlene som er tildelt næring-
skomiteen under Nærings- og handelsdepartemen-
tet og kap. 2425 SND under Kommunal og region-
aldepartementet departementet.

– Rammeområde 10: Kapitlene som er tildelt
næringskomiteen under Fiskeridepartementet.

– Rammeområde 11: Kapitlene som er tildelt
næringskomiteen under Landbruksdepartementet.

For nærmere beskrivelse av de enkelte rammeom-
råder vises det til vedlegg nr. 1.

Stortinget har i møte 30. november 1998 vedtatt
netto utgiftsrammer på de ulike rammeområder. Det
vises i denne sammenheng til de ulike avsnitt i denne
innstillingen som tar for seg de aktuelle rammeom-
råder.

2. GENERELL NÆRINGSVIRKSOMHET 

2.1 Innledning
K o m i t e e n  viser til at v i er inne i en tid preget av

sterk globalisering, rask teknologisk utvikling og s ta-
dig økende internasjonal konkurranse. Norsk
næringsliv er sterkt eksportorientert, og vårt internas-
jonale engasjement er derfor økonomisk og nærings-
messig viktig. Samtidig er det avgjørende for utv iklin-
gen i norsk næringsliv at konkurranseevnen ivaretas
gjennom en økonomisk politikk som har som siktemål
å dempe veksten i innenlands etterspørsel.
K o m i te e n  understreker viktigheten av at statsbud-
sjettet for 1999 får en innretning som bidrar til at det
norske rentenivået kan bringes ned.

K o m i t e e n  viser til petroleumsvirksomhetens
betydning for norsk økonomi og sysselsetting og vil
understreke at den sterke oljeavhengigheten på sikt må
reduseres ved at investeringer, forskning og utvikling
målrettes mot økt næringsvirksomhet i Fastlands-
Norge. Den sterke oljeavhengigheten medfører at
norsk økonomi er sårbar selv for korts iktige fall i
prisen på olje og gass. K o m i te e n  finner grunn til å
understreke at et sterkt fall i o ljeprisen har bidratt til at
kronen har blitt svekket og det norske rentenivået har
økt. Det må im idlertid understrekes at dette også sky-
ldes negative utvik lingstrekk i store asiatiske økon-
omier, og derav stor nedgang i totalindeksen på børser



8 Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99

over hele verden. I en s lik s ituasjon er det v iktig å føre
en stram finanspolitikk. K o m i te e n  vil på derfor
understreke behovet for en bedre balanse i norsk
næringsliv gjennom en langsiktig forvaltn ing av petro-
leumsressursene kombinert med en offensiv satsning
på et variert og lønnsomt næringsliv i hele landet.
K o m i t e e n  viser til at Regjeringen har lagt frem en
handlingsplan for små- og mellomstore bedrifter der
det bl.a. blir pekt på nødvendigheten av å redusere
skjemaveldet, prioritere kompetanse, teknologi og
FoU, og å bedre v ilkårene for rekruttering og anven-
delse av arbeidskraft.

2.2 Miljøets ramme for næringslivet
K om i te e n vil understreke at all menneskelig

aktivitet må underordnes naturens og miljøets tåleg-
rense. Dette innebærer at all næringsvirksomhet må
være basert på at prinsippene om en bærekraftig
utv ik ling skal ivaretas. K o mi te e n  vil peke på betyd-
ningen av at det legges opp til et nært samspill mellom
myndighetene og nærings livet i arbeidet med miljø-
politiske tiltak der målet er å oppnå best mulig
resultater innenfor overordnede miljøpolitiske rammer.
K o m i t e e n  finner samtidig grunn til å understreke at
utv ik lingen inn i det nye århundret v il innebære stadig
større krav til næringslivet om å redusere ressursinnsat-
sen samtidig som produksjonen øker. En miljøvennlig
produksjon vil dermed i større og større grad bli en
viktig konkurransefaktor i nærings livet.

K om i te e n viser v idere til de positive erfaringer
man har gjort så langt i forhold til utv ikling av ny
miljøvennlig teknologi som i mange tilfeller har ført til
reduserte kostnader for bedriftene samtidig som slik
teknologi i seg selv gir grunnlag for verdiskaping og
eksportinntekter som resultat av kommersialisering.
Økende fokus på miljø representerer nye muligheter
for de bedrifter som inntar en offensiv holdning til
disse utfordringene.

2.3 Forskning og utvikling
K om i te e n understreker at en av de største

utfordringene vi i dag står overfor er å legge et solid
grunnlag for framtidig velferd. Kompetanseoppbyg-
ging, forskning og innovasjon er grunnleggende forut-
setninger for utvik ling av næringslivet framover.
K o m i t e e n  viser til St.prp. nr. 1 (1998-99) Nærings-
og handelsdepartementet der det heter at «Forskning
og utvikling (FoU) er avgjørende for å sikre økt verd-
iskapning i Norge. Teknologi- og kunnskapsutvikling
er bas isfaktorer for økonomisk vekst. Den raske
teknologiske endringstakten og internasjonaliseringen
av økonomien s tiller økte krav til norsk næringslivs
innovas jonsevne». K om i te e n viser videre til at
Regjeringen i St.meld. nr. 41 (1997-98) Næringspoli-
tikk inn i det 21. århundre påpeker at næringslivets
andel av FoU-innsatsen er relativt lav sammenlignet
med andre OECD-land, og utgjorde i 1995 om lag 50
pst. av de samlede FoU-utgiftene.

2.4 En politikk for et sterkt næringsliv
K om i te e n vil vise til at det er forvaltningen av

våre naturressurser og den verdiskaping som ansatte og

eiere i næringslivet står for som i stor grad legger
grunnlaget for den velferden vi i fellesskap kan nyte
godt av. Store offentlige oppgaver innenfor sykehus-
sektoren, eldreomsorgen og skolesektoren kan ikke
opprettholdes på et høyt nivå uten et variert, robust og
konkurransedyktig nærings liv. Hovedtyngden av bed-
riftene i Norge har mindre enn 20 ansatte, og
k o m i t e e n vil understreke denne type bedrifters
betydning for sysselsetting og bosetting i hele landet.
Etter k o m i te e n s  mening må næringspolitikken inn-
rettes med tanke på å s tyrke alle deler av næringslivet. 

K o m i t e e n  vil peke på nødvendigheten av å ha
forutsigbare og stabile rammebetingelser. Regelverket
må innrettes slik at de mindre bedriftene ikke for-
skjellsbehandles i forhold til større bedrifter.
K o mi te e n mener videre at det offentlige må legge til
rette for at våre utdannings- og forskningsinstitusjoner
blir utv iklet slik  at næringslivet får den kompetansen
det er behov for. Utbygging og utbedring av transpor-
truter både til lands og til vanns er en offentlig oppgave
og har stor betydning for næringslivet. K o mi te e n  vil
også vise til nødvendigheten av å intens ivere arbeidet
for å avsløre konkursrytteri og svart arbeid fordi dette
skader seriøse bedrifter.

K o m i t e e n  viser for øvrig til St.meld. nr. 41 (1997-
98), Næringspolitikk inn i det 21. århundre, som vil bli
behandlet av k o m i t e e n  senere i sesjonen.

2.5 Landbruksnæringen
K o m i t e e n  understreker at landbruket er en tradis-

jonsrik næring som bærer viktige verdier i forskjellige
deler av landet v idere fra generas jon til generasjon.
K o mi te e n viser til at landbrukssektoren omfatter
jordbruk, skogbruk, reindrift og nye landbruksrelaterte
næringer. Landbruksnæringen skal bidra til å oppfylle
viktige samfunnsmål som trygg matproduksjon og
matforsyning, stabil bosetting i distriktene, en
bærekraftig ressursforvaltn ing, et levende kulturland-
skap og en verdiskaping som kan bidra til å oppret-
tholde sysselsettingen på bygdene. K o m i t e e n  viser
videre til at landbruket har et medansvar for å sikre det
biologiske mangfoldet for kommende generasjoner.
K o mi te e n vil understreke viktigheten av å ha en nas-
jonal matproduksjon, ikke minst av beredskapsmessige
hensyn. K o m i t e e n  vil videre peke på at et hovedmål
for mat- og ernæringspolitikken må være at maten skal
være sunn, og at forbrukerne føler seg trygge på dette.
K o mi te e n understreker i denne sammenheng god
merking og informasjon generelt og v il fortsatt under-
s treke behovet for å kvalitetssikre merking av mat-
varer. K o m i t e e n  mener at produksjon og foredling
av matvarer i større grad enn tidligere må utnytte lokale
produktvarianter og nisjer i markedet, med sikte på å
oppfylle forbrukernes ønske om et bredere produkt-
spekter. K o m i t e e n  viser til at landbruket har gjen-
nomgått store omstillinger i tråd med målsetningene
som er trukket opp i St.prp. nr. 8 (1992-93).
K o mi te e n antar for øvrig at de utfordringer land-
bruket står overfor på terskelen av et nytt århundre vil
b li diskutert i den bebudede stortingsmeldingen om
landbrukspolitikk.



Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99 9

K o m i t e e n  viser til at skogen i Norge representerer
store verdier, og at skogen er grunnlaget for en av våre
viktigste næringer. Skogbruksnæringen står både
direkte og indirekte for en stor andel av sysselsettingen
i distriktene og er dermed viktig for bosettingen. I 1997
var eksportverdien på treprodukter på omlag 13 mrd.
kroner. Dessuten er skogen av særlig verdi i k limasam-
menheng, og de norske skogene binder i dag mer kar-
bon enn noen gang tidligere i dette århundre.
K o mi te e n  ser frem til at den bebudede meldingen
om skogbruksnæringen blir lagt frem for Stortinget
slik at alle disse aspektene kan få en grundig behan-
dling.

2.6 Fiskerinæringen
K o m i t e e n  viser til at fiskeri- og havbruksnæringen

er Norges største eksportnæring etter o lje med en
eksportverdi på nærmere 30 mrd. kroner i 1998.
K o mi te e n  finner grunn til å understreke at den sta-
dig større betydningen som fiskeriene utgjør for norsk
økonomi innebærer et behov for satse mer offensivt på
fiskerinæringen i årene som kommer.

K o m i t e e n  mener at fiskerinæringen best kan
sikres ved en langsiktig ressursforvaltning i nært
samarbeid med andre nasjoner. Det må legges vekt på
en balansert politikk der både kystfisket og havfisket
gis tilstrekkelige rammebetingelser for å utvik le større
lønnsomhet. K o m i t e e n  mener at fiskerienes konkur-
ransefortrinn med nærhet til fiskeressursene må ivare-
tas gjennom en variert fiskeflåte og en fleksibel
fiskeindustri. K o m i t e e n  viser til at det er et stort
behov for å ruste opp såvel havner som farleder for å
kunne betjene fiskeriene på en hensiktsmessig måte, og
vil her understreke at dette er å betrakte som et
offentlig ansvar. K o m i t e e n  har merket seg at dette
har blitt prioritert i årets budsjett. K om i te e n viser
videre til at infrastrukturen til s jøs ikke må sees isolert
fra infrastrukturen på land bl.a. når det gjelder vei og
jernbane. Etter k o m i t e e n s syn har den gjennomsnit-
tlige alderen på fiskeflåten nå blitt altfor høy, i henhold
til St.meld. nr. 51 (1997-98), 23,2 år for dekte fartøyer.
Gjennomsnittsalderen har således økt med nesten 5 år

siden 1985. Det er k o mi te e n s klare oppfatning at
denne utviklingen må snus.

Havets ressurser skal forvaltes på en bærekraftig
måte med kvoter på forskernes tilrådinger. Hele 80 pst.
av Norges fiskeressurser disponeres i fellesskap med
andre nasjoner. Derfor er forpliktende informasjonssa-
marbeid om ressursforvaltning vesentlig.

K o m i t e e n  vil vise til at havbruksnæringen har hatt
en sterk vekst de s iste 15 år. Veksten er et resultat av et
nært samarbeid innad i næringen og mellom
myndighetene og næringen, og i 1997 var eksportverd-
ien fra oppdrettsnæringen på om lag 8,5 mrd. kroner.
K o m i te e n  vil understreke viktigheten av å intensi-
vere samarbeidet mellom næringen og myndighetene
for å finne fram til løsninger som sikrer de gjen-
værende villaksstammene mot genetisk forurensning
og fortrengning av rømt oppdrettslaks. I denne sam-
menheng vil k om i te e n  vise til at Havforskningsin-
stituttets hovedaktiv iteter i arbeidet for mer miljøriktig
fiskeoppdrett i 1997 var konsentrert om produksjon-
segenskaper hos steril triploid laksefisk. Det ble kun
funnet marginale forskjeller i vekst, kvalitet og over-
levelse mellom triplo id laks og vanlig laks. 

K o m i t e e n  har merket seg at norsk skjellnæring er
i en begynnelse og har potensiale til å bli en ny
stornæring på kysten.

K o m i t e e n  viser til at EU er hovedmarked for
norsk fiskeeksport og vil understreke at arbeidet med å
sikre norsk markedsadgang må ha høy prioritet.

K o m i t e e n  viser videre til at fiskerinæringen
generelt, og oppdrettsnæringen spes ielt har store
potensielle markeder i Asia, fremfor alt i Kina. Det er
k o m i t e e n s  klare oppfatning at norske myndigheter
må bistå næringen på beste måte for å få innpass i d isse
markedene, da dette på sikt kan gi store muligheter for å
utvikle ny virksomhet og nye arbeidsplasser i hele Kyst-
Norge.

K o m i t e e n  vil understreke at det er av avgjørende
betydning at fiskeri- og havbruksnæringen har god og
stabil markedstilgang. K om i te e n  ber Regjeringen - i
alle internasjonale organ - arbeide for bedre og sikrere
markedstilgang.

3. NÆRINGS- OG HANDELSDEPARTEMENTET OG KOMMUNAL- OG REGIONAL-
DEPARTEM ENTET (RAMMEOMRÅDE 9)

I tabellen nedenfor er bevilgningsforslag for budsjettkapitler og poster under rammeområde 9 v ist.

3.1 Bevilgningsforslag for budsjettkapitler og poster i rammeområde 9

Oversikt over budsjettkapitler og poster1 i rammeområde 9

Kap. Post Formål
St.prp. nr. 1 med

T illegg nr. 9

U t gi f te r  i  h e le  k r o n e r

Nærings- og handelsdepartementet

900 Nærings- og handelsdepartementet (jf. kap. 3900) ....................................... 138 650 000
1 Driftsutgifter ....................................................................................................... 101 500 000



10 Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99

21 Spesielle driftsutgifter ........................................................................................ 22 750 000
70 Tilskudd til internasjonale organisasjoner ......................................................... 14 400 000

901 Styret for det industrielle rettsvern (jf. kap. 3901) ....................................... 129 000 000
1 Driftsutgifter ...................................................................................................... 129 000 000

902 Justervesenet (jf. kap. 3902) ............................................................................ 72 000 000
1 Driftsutgifter ...................................................................................................... 71 900 000

21 Spesielle driftsutgifter ........................................................................................ 100 000
903 Standardisering ................................................................................................ 39 000 000

70 Tilskudd ............................................................................................................. 39 000 000
910 Statens veiledningskontor for oppfinnere ...................................................... 15 700 000

1 Driftsutgifter ...................................................................................................... 7 900 000
70 Utvik lingsarbeider og stipend ............................................................................ 7 800 000

911 Bedriftskompetanseoverføring ....................................................................... 111 300 000
70 Teknologisk Institutt .......................................................................................... 43 000 000
71 Veiledningsinstituttet i Nord-Norge .................................................................. 30 500 000
74 Norsk Designråd ................................................................................................ 9 000 000
75 EUs SMB-program ............................................................................................ 4 500 000
76 Euro Info ............................................................................................................ 4 300 000
77 Program for økonomisk/administrativ rådgiving ............................................... 20 000 000

922 Norsk Romsenter ............................................................................................. 236 300 000
70 Tilskudd ............................................................................................................. 236 300 000

923 Forsknings- og utv iklingskontrakter .............................................................. 137 800 000
70 Tilskudd ............................................................................................................. 137 800 000

924 Internasjonalt samarbeid og utviklingsprogrammer ................................... 9 000 000
70 Tilskudd ............................................................................................................. 9 000 000

926 Spesielle IT-tiltak ............................................................................................. 70 000 000
70 År 2000-problematikken .................................................................................... 40 000 000
71 Tilskudd til høyhastighetskommunikasjon ........................................................ 25 000 000
72 Tilskudd til sertifisering av IT-s ikkerhet ........................................................... 5 000 000

932 Norges geologiske undersøkelse (jf. kap. 3932) ............................................. 128 000 000
1 Driftsutgifter ...................................................................................................... 97 000 000

21 Spesielle driftsutgifter ........................................................................................ 26 200 000
45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold .......................................................... 4 000 000
70 Tilskudd til sekretariat for IUGS ....................................................................... 800 000

933 Bergvesenet (jf. kap. 3933) .............................................................................. 14 000 000
1 Driftsutgifter ...................................................................................................... 7 600 000

30 Sikring av gruveåpninger ................................................................................... 200 000
31 Tiltak mot avrenning fra nedlagte gruver .......................................................... 3 200 000
70 Tilskudd til prospektering .................................................................................. 3 000 000

941 Sjøfartsdirektoratet med Skipskontrollen (jf. kap. 3941) ............................ 200 600 000
1 Driftsutgifter ...................................................................................................... 182 600 000

21 Spesielle driftsutgifter ........................................................................................ 10 000 000
70 Hjemsending av sjøfolk ..................................................................................... 1 500 000
72 Tilskudd til NOx-tiltak ....................................................................................... 6 500 000

942 Skipsregistrene (jf. kap. 3942) ........................................................................ 6 600 000
1 Driftsutgifter ...................................................................................................... 6 600 000

947 Tilskudd til sysselsetting av sjøfolk ................................................................ 50 000 000
70 Tilskudd ............................................................................................................. 50 000 000

948 Ventelønn .......................................................................................................... 1 500 000
1 Driftsutgifter ...................................................................................................... 1 500 000

951 Store Norske Spitsbergen Kulkompani A/S .................................................. 62 000 000
70 Tilskudd ............................................................................................................. 62 000 000

952 Svalbard Samfunnsdrift og Næringsutvikling .............................................. 50 000 000
70 Tilskudd ............................................................................................................. 50 000 000

Kap. Post Formål
St.prp. nr. 1 med

Tillegg nr. 9



Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99 11

953 Kings Bay AS .................................................................................................... 27 000 000
70 Tilskudd .............................................................................................................. 27 000 000

961 Reiselivstiltak .................................................................................................... 87 200 000
1 Driftsutgifter ....................................................................................................... 5 000 000

70 Tilskudd til internasjonal markedsføring ........................................................... 82 000 000
71 Tilskudd til Norske Vandrerhjem ....................................................................... 200 000

966 Støtte til skipsbygging ...................................................................................... 512 000 000
50 Overføring til fond for støtte ved skipskontrakter .............................................. 507 500 000
70 Rentestøtte ved langtidsfinans iering av skip og mobile rigger .......................... 1 500 000
72 Rentestøtte ved langtidsfinans iering av innenlandske leveringer av fiskebåter . 3 000 000

970 Internas jonaliseringstiltak .............................................................................. 226 000 000
70 Eksportfremmende tiltak .................................................................................... 190 000 000
71 Internasjonalt teknologisamarbeid ..................................................................... 16 000 000
72 Norsk deltagelse i EXPO 2000 .......................................................................... 20 000 000

990 Industri- og forsyningsberedskap ................................................................... 8 375 000
1 Driftsutgifter ....................................................................................................... 8 375 000

Statsbankene

2420 Statens nærings- og distriktsutviklingsfond (jf. kap. 5320 og 5620) ............ 447 900 000
50 Utviklingstilskudd, fond ..................................................................................... 198 100 000
51 Tapsfond for lån innvilget i budsjetterminen ..................................................... 65 000 000
52 Tapsfond på garantier innvilget i budsjetterminen ............................................. 10 000 000
53 Tapsfond, såkornkapitalfond .............................................................................. 40 000 000
54 Prosjektutv iklingstilskudd, fond ........................................................................ 25 000 000
70 Administrasjon ................................................................................................... 100 000 000
71 Tilskudd til dekning av tap på eldre lån og garantier ......................................... 9 800 000

2425 Statens nærings- og distriktsutviklingsfond (SND) og fylkeskommunene 959 000 000
51 Distriktsutvik lingstilskudd, fond ........................................................................ 839 000 000
53 Tilskudd til dekning av tap på lån ...................................................................... 120 000 000

Sum utgifter rammeområde 9 ......................................................................... 3 738 925 000

I nn t e k te r  i  h e l e  k r o n e r

Inntekter under departementene

3900 Nærings- og handelsdepartementet (jf. kap. 900) ......................................... 1 200 000
2 Ymse inntekter ................................................................................................... 1 200 000

3901 Styret for det industrielle rettsvern (jf. kap. 901) ......................................... 126 000 000
1 Patentavgifter ..................................................................................................... 82 600 000
2 Varemerkeavgifter .............................................................................................. 32 000 000
3 Mønsteravgifter .................................................................................................. 2 400 000
4 Forskjellige avgifter ........................................................................................... 5 000 000
5 Inntekt av informasjonstjenester ........................................................................ 4 000 000

3902 Justervesenet (jf. kap. 902) .............................................................................. 48 600 000
1 Justergebyrer ...................................................................................................... 35 500 000
3 Kontroll- og godkjenningsgebyr ........................................................................ 13 000 000
4 Oppdrags inntekter .............................................................................................. 100 000

3932 Norges geologiske undersøkelse (jf. kap. 932) ............................................... 26 800 000
1 Oppdrags inntekter .............................................................................................. 10 000 000
2 Tilskudd til samarbeidspros jekter ...................................................................... 16 200 000
3 Ymse inntekter ................................................................................................... 600 000

3933 Bergvesenet (jf. kap. 933) ................................................................................ 1 010 000
1 Produksjonsavgifter m.v. ................................................................................... 1 000 000

Kap. Post Formål
St.prp. nr. 1 med

T illegg nr. 9



12 Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99

1) 90-poster behandles av finanskomiteen utenfor rammesyste-

met

3.2 Forslag til romertallsvedtak i tilknytning 
til rammeområde 9 - Nærings- og 

handelsdepartementet
Romertallsvedtak fra St.prp. nr. 1 (1998-99) med

endringer fra St.prp. nr. 1. Tillegg nr. 9 (1998-99).

II.
Tilsagnsfullmakter

Stortinget samtykker i at Nærings- og handelsdepar-
tementet i 1999 kan:

1. gi tilsagn for inntil kroner 2 500 000 utover gitt
bevilgning under kap 900, post 21

2. gi tilsagn for inntil kroner 750 000 utover gitt bev-
ilgning under kap 910, post 70

4. gi tilsagn for inntil kroner 1 400 000 utover gitt
bevilgning under kap 922, post 70

5. gi tilsagn for inntil kroner 140 000 000 utover gitt
bevilgning under kap 923, post 70

6. gi tilsagn for inntil kroner 75 000 000 utover gitt
bevilgning under kap 2420, post 54.

III.
Garantifullmakter

1.
Stortinget samtykker i at Nærings- og handelsdepar-

tementet i 1999 kan:

1. gi Statens nærings- og distriktsutviklingsfond full-

makt til å gi nye garantier for inntil 40 mill kroner
for lån til realinvesteringer og driftskapital, men
slik at totalrammen for nye tilsagn og gammelt
ansvar ikke overstiger 188 mill kroner.

2. gi garanti for låneopptak til Svensk-norsk Industri-
fond for inntil motverdien av SEK 80 000 000.

2.
Stortinget samtykker i at Nærings- og handelsdepar-

tementets fullmakt til å garantere overfor Norsk Jern
Eiendom A/S at selskapet skal holdes skadesløs for
eventuelle framtidige kostnader som følge av pålegg
fra Statens forurensningstilsyn knyttet til miljøforuren-
sninger på tomta som kan tilbakeføres til virksomheten
ved Norsk Koksverk A/S, forlenges med uendret
ramme – inntil 10 mill kroner – fram til 31. desember
2000.

IV.
Dekning av forsikringstilfelle

Stortinget samtykker i at Nærings- og handelsdepar-
tementet i 1999 kan gi tilsagn til Institutt for energite-
knikk og Statsbygg om dekning av forsikringsansvar
for inntil 60 mill. spesielle trekkrettigheter (SDR)
overfor tredjeperson for instituttets og Statsbyggs ans-
var etter lov av 12. mai 1972 nr. 28 om atomvirksom-
het, kapittel III. 

V.
Fullmakt til å utgiftsføre uten bevilgning

Stortinget samtykker i at:

1. Justervesenet i 1999 kan utgiftsføre oppdragsut-
gifter under kap 902 Justervesenet, post 21
Spesielle driftsutgifter, utover foreslått bevilgning

2 Ymse inntekter ................................................................................................... 10 000

3941 Sjøfartsdirektoratet med Skipskontrollen (jf. kap. 941) .............................. 130 140 000
1 Gebyr for skip og offshoreinstallasjoner i NOR ................................................ 83 000 000
3 Diverse inntekter ................................................................................................ 1 000 000
4 Gebyrer for skip i NIS ........................................................................................ 43 140 000
5 Inntekter av velferdstiltak .................................................................................. 3 000 000

3942 Skipsregistrene (jf. kap. 942) .......................................................................... 9 500 000
1 Gebyrer NOR ..................................................................................................... 4 200 000
2 Gebyrer NIS ....................................................................................................... 5 300 000

3990 Industri og forsyningsberedskap .................................................................... 1 600 000
1 Salgsinntekter ..................................................................................................... 1 600 000

5320 Statens nærings- og distriktsutviklingsfond (jf. kap. 2420) ......................... 189 100 000
50 Tilbakeføring av utviklingstilskudd ................................................................... 5 000 000
51 Tilbakeføring fra tapsfond ................................................................................. 5 000 000
71 Garantiprovisjon, grunnfinansieringsordningen ................................................ 200 000
72 Låneprovisjon, grunnfinansieringsordningen .................................................... 26 000 000
73 Låneprovisjon, risikolåneordningen .................................................................. 12 500 000
74 Låneprovisjon, lavrisikolåneordningen .............................................................. 400 000
80 Tilbakeføring av tilskudd til egenkapitalordning ............................................... 140 000 000

5327 Statens nærings- og distriktutviklingsfond og fylkeskommunene m.v. ...... 70 000 000
50 Tilbakeføring av tilskudd ................................................................................... 20 000 000
51 Tilbakeføring av tapsfond .................................................................................. 50 000 000

Sum inntekter rammeområde 9 ...................................................................... 603 950 000
Netto rammeområde 9 ..................................................................................... 3 134 975 000

Kap. Post Formål
St.prp. nr. 1 med

Tillegg nr. 9



Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99 13

mot tilsvarende merinntekter under kap 3902 Just-
ervesenet, post 04 Oppdragsinntekter, knyttet til
eksterne oppdrag innenfor en ramme på 4 mill kro-
ner.

2. Nærings- og handelsdepartementet i 1999 kan
utgiftsføre refusjonsutbetalinger for utførte miljøtil-
tak på tomta til tidligere Norsk Koksverk A/S innen-
for gitt tilsagnsramme uten bevilgning under kap 955
Norsk Koksverk, post 71 Refusjon for miljøtiltak.

3. Nærings- og handelsdepartementet i 1999 kan
utgifts føre refus jonsutbetalinger for utførte
miljøtiltak på tomta til tidl igere Norsk Jern Eien-
dom A/S innenfor gitt tilsagnsramme uten bev-
ilgning under kap 956 Norsk Jern Eiendom A/S ,
post 70 Refus jon for mil jøtiltak.

VI.
Ordninger for sertifiser ing av IT-sikkerhet

Stortinget samtykker i at Nærings- og handelsdepar-
tementet etablerer to ordninger for sertifisering av IT-
sikkerhet, en for produkter og systemer og en for
organisasjoner, i tråd med det opplegg som er skissert
under kap 926, post 72 i proposis jonen.

3.3 Rammevedtak rammeområde 9
Ved Stortingets  vedtak 30. november 1998 er netto

utgiftsramme for rammeområde 9 fastsatt til kr 3 185
975 000. Dette er en økning på 51 mill. kroner i forhold
til framlegget fra regjeringen Bondevik i St.prp. nr. 1
(1998-99) med Tillegg nr. 9.

3.4 Hovedprioriteringer og primærstandpunkter 
for de ulike fraks joner

3.4.1 Arbeiderpartiet

3.4.1.1 Budsjettforliket
K o m i t e e n s  m e d le mm e r  f r a  A r be id e r p a r -

t i e t  v il innledningsvis få understreke at Arbeiderpar-
tiets alternative budsjett har en helhetlig politikk hvor
lavere rente, trygging av arbeidsplassene og å sikre
velferden er prioriterte områder. I en tid med risiko for
økt ledighet er det viktig å prioritere næringslivet.
Arbeiderpartiets forslag til budsjett har derfor en
høyere ramme innenfor Nærings- og handelsdeparte-
mentet enn den inngåtte budsjettavtalen mellom regjer-
ingspartiene, Høyre og Fremskrittspartiet. D i ss e
me d le m m e r  mener det er uheldig i dagens økono-
miske situasjon, med fare for økt arbeidsledighet, å
redusere næringsdepartementets rammer. Videre
mener d i ss e  m e d le mm e r  det er uheldig å videre-
føre verftstøtten på dagens lave nivå. D i ss e  m e d -
le m m e r  prioriterer derfor økt verftsstøtte framfor
refusjonsordningen for sjømenn.

D i ss e  m e d le mm e r  viser til fordeling av rammer
som Stortingets flertall, alle utenom Arbeiderpartiet og
Sosialistisk Venstreparti, har fattet vedtak om.
Nærings- og handelsdepartementets ramme er redusert
i forhold til Arbeiderpartiets alternative buds jett med
69 mill. kroner. D is se  m e d le m m e r  er uenige i
dette, men må forholde seg til de rammer Stortingets

flertall har vedtatt. På denne bakgrunn ser d is s e
m e d l e m me r  seg nødt til å foreta endringer i forhold
til vårt alternative budsjett. Endringene går fram av
omtalen på de respektive kapitler og i forslag til vedtak.

D is s e  m e d l e m m e r  viser videre til at fraksjonens
primære standpunkter til de enkelte kapitler og poster
er oppsummert i tabell nr. 2 i avsnitt 3.4.5.

3.4.1.2 Generelle merknader
D is s e  m e d le m m e r  vil fremheve at landets

største utfordring i dag er det høye rentenivået og høy
pris- og kostnadsvekst, som er om lag dobbelt så høye
som i våre v iktigste konkurrentland. Dette svekker
bedriftenes konkurranseevne og setter arbeidsplasser i
fare.

D is s e  me d le m m e r  v il peke på at problemene på
de internasjonale finansmarkedene og usikkerheten i
verdensøkonomien kan medføre lavere global etter-
spørsel. Norsk konkurranseevne er forverret. Norge må
ikke komme i en situasjon der vi har en synkende andel
i et synkende internasjonalt marked.

D is s e  m e d l e m me r  mener at på kort sikt er det
v iktigste å få ned de høye rentene, trygge sysselsettin-
gen, samt stimulere forskning, nyskaping og omstill-
ing.

Arbeiderpartiets samlede økonomiske opplegg vil
redusere den forventede pris- og kostnadsveksten.
Dette gir næringslivet reduserte utgifter og konkurran-
seevnen styrkes. Lavere prisvekst legger også grunnlag
for lavere vekst i lønnskostnadene gjennom 1999.

En sterkere globalisering av verdensøkonomien og
en raskere teknologisk utvikling er utfordringer norsk
næringsliv og norsk næringspolitikk må forholde seg
til. Rammevilkårene må være slik at næringslivet er
konkurransedyktig og bidrar til å skape ny nærings-
virksomhet. Skal Norge være med i den raske teknolo-
giske utviklingen må norsk næringsliv møte utfordrin-
gen med kompetanse, omstilling og nyskaping. Satsing
på forskning og utvik ling er grunnleggende viktig for
at norske bedrifter skal være i stand til å møte
utfordringene og ta mulighetene. D is s e  me dl e m -
m e r  foreslår derfor å øke bevilgningen til næringsret-
tet forskning med 50 mill. kroner, til vitenskapelig
utstyr med 50 mill. kroner, til Eksportrådet med 8 mill.
kroner og til Teknologisk Institutt med 5 mill. kroner.
Bedriftsrådgiv ingstjenesten har fungert godt og bør
videreføres. D i ss e  m e d l e m m e r  støtter derfor
Regjeringens opprinnelege fors lag om 20 mill. kroner
til formålet. D i ss e  m e d l e m m e r  vil videreføre
dagens tilknytning og vil komme tilbake til endelig
organisering og administrativ tilknytning i forbindelse
med behandlingen av St.meld. nr. 41 (1997-98)
Næringslivet inn i det 21. århundre. Videre fores lår
d i ss e  me dl e m m e r  å etablere Norsk Forsknings-
fond for å styrke marin-, medisinsk- og miljøforskning.

D is s e  me dl e m m e r  v il peke på den betydning
verftsindustrien har som en viktig distriktsnæring med
store ringvirkninger. Tiltak som styrker verftene er der-
for et langt v iktigere distriktspolitisk tiltak enn å eta-



14 Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99

blere nye uprøvde ordninger. Verftsstøtten ble redusert
i 1998, mot Arbeiderpartiets stemmer. Dagens støtteor-
dninger er lavere enn i de øvrige OECD-landene. Det
har vært en reduksjon i ordreinngangen ved verftene i
år på ca. 50 pst. sammenlignet med 1997. Samtidig v il
forventet nedgang i investeringer i Nords jøen og en
forventet generell nedgang i investeringer i Fastlands-
Norge ramme verfts industrien ytterligere. D is se
m e d le m m e r  vil derfor øke verftsstøtten opp på lin je
med støttenivået i EU. 

D is se  m e d le mm e r  vil peke på at informasjon-
steknologien blir stadig viktigere som verktøy for
kommunikasjon og nyskaping i næringslivet og
offentlig sektor. Norge må ligge i forkant i å ta i bruk
ny teknologi. Det offentliges viktigs te oppgave vil
være å bidra til kompetanseoppbygging gjennom
utdannings- og forskningssystemet og øke samhan-
dlingen mellom disse og næringslivet. Et IT- og
kunnskapssenter på Fornebu vil være et viktig bidrag i
dette. D is se  m e d l e m me r  viser til Innst. nr. 232
(97-98) der en forutsatte at utv iklingen av dette sen-
teret måtte bygge på en plan som ivaretok intensjonene
og at det blir stilt et stort nok landområde til disposis-
jon for at senteret kunne realiseres. D is s e  m e d le m-
m e r  forutsetter derfor at aktuelle områder til et IT- og
kunnskapssenter ikke blir solgt før det foreligger en
helhetlig løsning for et s likt senter.

D is se  m e d le m m e r viser til at reiselivsnæringen
har en distriktsprofil som gir sysselsetting og er viktig
for bosettingen i store deler av landet. Næringen består
av mange og til dels små bedrifter som gir et servicetil-
bud til annen næringsvirksomhet og til befolkningen
for øvrig. Reiselivsnæringen er en viktig distriktsar-
beidsplass for kvinner. D i ss e  me dl e m m e r  øker
derfor bevilgningen til NORTRA med 6 mill. kroner
for å styrke markedsføringen av Norge som turistmål.
Videre avventer d is s e  m e d le mm e r  meldingen om
reiseliv som Stortinget ba om i forbindelse med bud-
sjettbehandlingen for 1998.

3.4.2 Kr istelig Folkeparti, Senterpartiet og Venstre

K om i te e ns  me d le m m e r  f r a  K r is t e l i g
F o l ke pa r t i ,  S e n te r p a r t ie t  o g  V e n s t r e  v il
understreke viktigheten av å sikre stabile rammevilkår
for næringslivet. Dette vil kunne styrke fastlandsindus-
trien, og redusere oljeavhengigheten i norsk økonomi.
Dette er etter d is s e  m e d le m m e r s  syn en viktig
forutsetning for å kunne møte de utfordringene Norge
står overfor i fremtiden.

D is se  m e d le m m e r mener det må føres en
næringspolitikk som bygger på den fordelen Norge har
med nærhet til naturressursene. Målet om full syssel-
setting, sikring av norsk eierskap og foredling av natur-
ressursene må ligge i bunnen for strukturen på næring-
spolitikken. Sentrumspartiene mener at dette er
avgjørende for å bevare bosettingen langs kysten og i
distriktene. D is s e  m e d l e m me r  mener videre at det
må legges til rette for en variert næringsstruktur hvor
det særlig blir gjort plass for små- og mellomstore bed-

rifter. D is se  me dl e m m e r vil i denne sammenheng
vise til St.meld. nr. 41 (1998-99) Næringspolitikk inn i
det 21. århundre, som vil bli behandlet av Stortinget i
februar 1999. D i ss e  me dl e m m e r  v il videre vise til
behovet for å sikre akseptable rammebetingelser for
den aktive eier, og mener derfor at de endringene som
ble gjort i forhold til delingsmodellen i forbindelse
med Revidert nasjonalbudsjett for 1997 var svært
viktig. D i ss e  m e d le mm e r  vil også understreke at
det er meget ønskelig at den overveiende delen av
næringslivet i Norge er på norske hender. Dette er av
stor betydning for å sikre at overskuddet i bedriftene
blir brukt til å utvik le en konkurransedyktig produks-
jon i Norge, samtidig som kompetanse og ekspertise
får anledning til å utv ikle seg i norske miljøer. D i ss e
m e dl e m m e r vil for øvrig vise til St.meld. nr. 40
(1998-99) Om eierskap i næringslivet, som vil bli
behandlet av Stortinget senere i sesjonen.

D i ss e  m e d le m m e r  v il videre vise til at refusjon-
sordningen for norske sjøfolk videreføres i det justerte
sentrumsopplegget. Dette er d is se  me d le m m e r
svært tilfreds med. D i ss e  m e d le m m e r  vil under-
s treke at de rederier og de s jøfolk som er brukere av
denne ordningen har behov for stabile rammevilkår, og
vil be Regjeringen om at denne ordningen nå blir
liggende fast i sin nåværende form gjennom denne
stortingsperioden, slik at de siste års usikkerhet
omkring ordningen blir brakt til opphør. D i ss e  m e d -
l e m m e r viser for øvrig til sine merknader under de
respektive kapitler.

D i ss e  me dl e m m e r  v iser videre til at fraksjonens
primære s tandpunkter på kapittel- og postnivå tilsvarer
framlegget fra regjeringen Bondevik i St.prp. nr. 1
(1998-99) og er oppsummert i tabell nr. 2 i avsnitt
3.4.5.

3.4.3 Fremskr ittspartiet

K o m i t e e n s  m e d le mm e r  f r a  F r e m -
s k r i t t s p a r t ie t  peker på at hovedstenen i partiets
markedsliberalistiske syn er at alle bransjer i utgang-
spunktet kan og bør drives i fri konkurranse fordi dette
i praksis gir de beste løsninger for samfunnet. Andre
sosialøkonomiske optimalitetsteorier v il Frem-
skrittspartiet derfor i utgangspunktet avvise som teor-
ier uten tilstrekkelig praktisk forankring i det v irkelige
liv. D i ss e  m e d le mm e r  vil hevde at de offentlige
reguleringer og offentlige utgifter knyttet til en reell
v irkeliggjørelse av skrivebordsfolkets optimalitets teo-
rier i realiteten både vil være så utgiftsdrivende og
effektivitetshemmede at de taper for markedsmekanis-
mens optimaliserende selvregulering.

D i ss e  m e d le m m e r  mener det er v iktig å legge
grunnlaget for en fremtidsrettet næringspolitikk ved å
prioritere gode, langsiktige, foruts igbare og generelle
rammebetingelser for alle bransjer og bedrifter. Et
hovedmål er utvik lingen av et konkurransedyktig
næringsliv i Fastlands-Norge som kan bidra til at
oljeavhengigheten reduseres.



Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99 15

Fremskrittspartiet mener at skatte- og avgiftstrykket
og -systemet er en bremsekloss for utviklingen av et
stabilt og lønnsomt næringsliv. For høye skatter og
avgifter, særlig særavgifter, regulerer både forbrukerat-
ferden og tilbudssiden i økonomien slik at markedsme-
kanismen hindres i å fungere og gir resultater som
hverken er mer tils iktet eller samlet sett bedre enn en
friere markedsøkonomi. Partiet legger til grunn at
reduksjon av skatter, avgifter og offentlige inngrep har
en positiv dynamisk effekt for norsk økonomi og også
for statens skatte-, avgifts- og merverdiavgiftsinntek-
ter. Fremskrittspartiets alternative statsbudsjett for
1999 er en synliggjøring av en politikk for et friere
samfunn hvor enkeltmennesker og bedrifter g is frihet
og oppmuntring til arbeid og innsats. D is se  m e d -
le m m e r  vil gi eksempler og forslag som er viktige
ledd i en progressiv næringspolitikk:

– Redusere avgiftene på øl, vin, brennevin, og
tobakksprodukter blant annet som et middel for å
redusere grensehandellekkasjen.

– Redusere arbeidsgiveravgiften, arveavgiften og
formueskatten for å redusere arbeidskraftkost-
nadene, bedre muligheten for investeringer og
egenkapitaloppbygging.

– Stramme inn sykelønnsordningen ved innføring av
2 karensdager og 80 % sykelønnsutbetaling.

– Opprettholde dagens regler og nivå for reder-
ibeskatningen.

– Redusere årsavgiften for personbiler og motorsyk-
ler, samt redusere bensinavgiften, autodieselavgif-
ten og engangsavgiften.

– Liberalisere arbeidsmiljølovens arbeidstids-
bestemmelser, slik at så vel arbeidskraft som
produksjonsutstyr kan benyttes mer fleks ibelt og
rasjonelt.

– Fjerne etableringshindre og konses jonslover, slik
at det åpnes for konkurranse i alle sektorer.

– Bekjempe gebyr- og skjemaveldet for
næringslivet.

– Videreføre satsingen på norsk reiselivsnæring ved
å øke bevilgningene til internasjonal markeds-
føring.

– Opprettholde og styrke hele det norske maritime
miljøet med et høyt antall norske s jøfolk på nor-
skregistrerte skip gjennom å videreføre refusjon-
sordningen til sysselsetting av sjøfolk på et høyt og
stabilt n ivå.

D i ss e  m e d le m m e r  har gjennom ovennevnte
eksempler synliggjort noen av Fremskrittspartiets for-
slag som vil frigjøre pos itive krefter, både i form av
arbeidskraft og kapital, initiativ og skaperevne i
næringslivet. Videre vil effektivisering av den
offentlige tjenesteproduksjonen, privatisering av
offentlige oppgaver, reduksjon i de offentlige utgifter
og systematisk deregulering og avbyråkratisering som
bidrag til å finansiere skatte- og avgiftslettelsene, være

positive signaler som næringslivet trenger for å skape
optimisme og utløse investeringslyst.

D is s e  m e d le m m e r  mener at det høye nivået på
direkte og indirekte næringsstøtte innebærer at norske
forbrukere og bedrifter må bære en ekstra byrde i form
av skatter og avgifter som blant annet bidrar til å skape
sosiale skjevheter, svekke familieøkonomien og under-
grave norske bedrifters ønske om å konkurrere i
h jemme- og utemarkedene. Nedbygging av den sele-
ktive næringsstøtten på sikt vil gi et bedre utgang-
spunkt for økt verdiskapning og konkurransekraft for
v irksomheter i Fastlands-Norge. D is se  me dl e m -
m e r  vil se det som en forutsetning for konkur-
ransedyktige v irksomheter, opprettholdelse og etabler-
ing av arbeidsplasser at det skjer en fullstendig
omlegging av distriktspolitikken. Tradis jonell norsk
distriktspolitikk med tiltak  spredt tynt og tilfeld ig
utover bedrifter og lokalsamfunn, motarbeider realiser-
ingen av et konkurransedyktig nærings liv i utkantene.
D i s se  me dl e m m e r  mener at en gunstig økono-
misk utvikling v il være avhengig av om særinteresseg-
rupperingers egoisme kan brytes ned slik at skjerming,
subsidiering og regulering kan erstattes av konkur-
ranse, effektiv itet og et lavere kostnadsnivå som får
virke i et fritt arbeidsmarked hvor bedriftene er lokali-
sert der det er best tilgang på råstoffer og ledig kvalifi-
sert arbeidskraft.

D is s e  m e d l e m me r  finner det uhensiktsmessig at
statlige støtteordninger gis  til industriell v irksomhet.
Aksjemarkedet, private banker og finansieringsinsti-
tusjoner skal kanalisere kapital til næringslivet, og ikke
tilskudd over statsbudsjettet eller gjennom et s tats-
banksystem som kan bidra til å motvirke nødvendig
omstilling og nyskaping. Milliardbeløpene som i dag
sirkulerer i det offentlige støtteapparat, kan med fordel
benyttes som et ledd i å bedre skatte- og avgiftsbetin-
gelser generelt, for eksempel i form av lavere arbeids-
giveravgift og bedriftsbeskatning.

D is s e  m e d le mm e r  v iser til Fremskrittspartiets
forslag om å delprivatisere og børsnotere statlige
selskaper som for eksempel Telenor og Statoil blant
annet for å kunne tilføre selskapene kapital til den
utenlandssatsingen selskapene mener er nødvendig for
å kunne hevde seg i den internasjonale konkurransen,
men også fordi det ikke er en statlig oppgave å engas-
jere seg i næringsvirksomhet. D i ss e  m e dl e m m e r
vil understreke at det ikke er statlig eie av næringsliv i
seg selv som kan være negativt, men mulighetene for
maktmisbruk og dårlig utøvelse av eierskapet. Med
overføring av eierskap til befolkningen og til et
uavhengig Folketrygdfond, som igjen er delt opp i flere
fond, v il hovedproblemene være løst. 

D is s e  m e d le mm e r  v iser til Fremskrittspartiets
forslag om å avvikle statlig engasjement i industriell
v irksomhet og vil fremme forslag i tråd med dette. Det
vises i denne sammenheng til avsnitt 3.4.6.

D is s e  m e d le mm e r  viser videre til Budsjett-
innst. S. I (1998-99) hvor rammen er lagt på et nivå
fjernt fra Fremskrittspartiets politikk, slik  at det blir



16 Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99

vanskelig å fremme bevilgningsforslag innenfor den
vedtatte rammen.

D is se  m e d le mm e r  viser til at fraks jonens
primære standpunkt vil fremgå i særmerknadene til de
enkelte budsjettkapitler og i tabell nr. 2 i avsnitt 3.4.5
hvor partiets standpunkter er oppsummert.

3.4.4 Høyre
K om i te e ns  m e dl e m m e r  f r a  H ø y r e viser til

at Høyre i sitt alternative budsjett v il legge forholdene
til rette for mennesker som har pågangsmot, skaper-
evne og ønske om å lykkes. Det skal lønne seg å jobbe
og skape en fremtid for seg selv og sin familie. Gode
arbeidsbetingelser for næringslivet er grunnlaget for
fremtidens velferdssamfunn. Det må derfor være
attraktivt for flest mulig å starte egen bedrift. For å gi
småbedrifter og etablerere best mulig livsvilkår må
kostbare reguleringer fjernes og skatter og avgifter
reduseres. I tillegg er det nødvendig med en stram fin-
anspolitikk som bidrar til å få renta ned og reduserer
gjeldskostnadene for mange småbedrifter. Satsing på
samferdsel og utdanning øker verdiskapningen og bed-
rer næringslivets konkurranseevne over hele landet.

D is se  m e d l e m m e r går på denne bakgrunn i mot
Regjeringens forslag om skatte- og avgiftsøkninger og
foreslår is teden skatte- og avgiftslettelser for
næringslivet. For å stimulere til økt verdiskapning i
næringslivet vil d is se  m e d l e m m e r  gå inn for 10
mill. kroner i økte bevilgninger til næringsrettet fors-
kning og ytterligere 10 mill. kroner i økte bevilgninger
til internasjonal markedsføring (NORTRA). D is se
m e d le m m e r  v iser for øvrig til Budsjett-innst. S. nr.
1 (1998-99) for en gjennomgang av Høyres skatte- og
avgiftsforslag. Fors lagene vil g i k lart bedre ram-
mevilkår for næringslivet.

D is se  m e d l e m me r foreslår å redusere bevilg-
ningene til SND og fylkeskommunene med 365 mill.
kroner. Høyre v il i stedet bruke penger på veiinvester-

inger. Gode veiforbindelser reduserer avstandsulemper
og bedriftenes transportkostnader. Økt satsing på
veibygging er etter Høyres mening avgjørende for
effektiv utnyttelse av naturressursene og for å utvikle
og opprettholde et levedyktig næringsliv i d istriktene.
D is se  m e d le m me r foreslår å s tyrke de regionale
såkornfondene med 600 mill. kroner. Såkornfondene
avlaster privat risiko i utviklingspros jekter og bidrar til
å realisere nyskapningsprosjekter i nærings livet, særlig
i distriktene. For en nærmere presentasjon av Høyres
budsjettforslag på rammeområde 9 vises det til tabell 2.
D is se  m e d le mm e r viser til at Høyre og Frem-
skrittspartiet har inngått forlik med regjeringspartiene
om rammene for statsbudsjettet. Forliket innebærer at
Regjeringens forslag til skatte- og avgiftsskjerpelser
fjernes. Forliket innebærer dessuten at rammene for
budsjettet er endret i forhold til Høyres alternative bud-
s jettforslag. Prioriteringene er derfor justert på enkelte
områder. D i ss e  m e d le m m e r  viser til avsnitt 3.4.6
hvor partiet står sammen med Fremskrittspartiet om å
foreslå salg av statlige eierandeler i ulike norske bed-
rifter.

D i ss e  me d le m m e r  v iser til at fraksjonens
primære standpunkt v il fremgå i særmerknadene til de
enkelte budsjettkapitler og i tabell nr. 2 i avsnitt 3.4.5
hvor partiets standpunkter er oppsummert.

3.4.5 Oppsummer ing av fraksjonenes pr imærstand-
punkter under rammeområde 9

I tabellen nedenfor (tabell nr. 2) er de ulike fraksjon-
ers primærstandpunkter under rammeområde 9 pre-
sentert. Sentrumfraksjonens primærstandpunkter
tilsvarer framlegget fra regjeringen Bondevik i St.prp.
nr. 1 (1998-99) med Tillegg nr. 9.

Bevilgningsforslagene fra Kristelig Folkeparti,
Senterpartiet og Venstre etter avtalen med Høyre og
Fremskrittspartiet er også inkludert i tabellen nedenfor.

Tabell 2 St.prp. nr. 1 med Tillegg nr. 9 fra Regjeringen og forslag fra Kristelig Folkepar ti, Senterpartiet og Ven-
stre etter avtalen med Fremskrittspartiet og Høyre, samt primære budsjettforslag fra Arbeiderpartiet, Frem-
skrittspartiet og Høyre for rammeområde 9 (næring). Forslagene er i tusen kroner. Tallene i parentes viser
avvikene fra Regjeringens fors lag.

Kap. Post Formål

St.prp. nr. 1 
med 

Tillegg nr. 9

KrF, SP og 
V etter 

avtale med 
FrP og H

Aps 
primære 
budsjett

FrPs 
primære 
budsjett

Hs 
primære 
budsjett

U t g i f t e r
900 Nærings- og handelsdeparte-

mentet (jf. kap. 3900) 
138 650 131 650

(-7 000)
131 650
(-7 000)

122 650
(-16 000)

131 650
(-7 000)

1 Driftsutgifter 101 500 97 500
(-4 000)

97 500
(-4 000)

89 500
(-12 000)

96 500
(-5 000)

21 Spesielle driftsutgifter 22 750 19 750
(-3 000)

19 750
(-3 000)

18 750
(-4 000)

20 750
(-2 000)

70 Tilskudd til internasjonale 
organisasjoner 

14 400 14 400
(0)

14 400
(0)

14 400
(0)

14 400
(0)



Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99 17

901 Styret for det industrielle 
rettsvern (jf. kap. 3901) 

129 000 126 000
(-3 000)

127 000
(-2 000)

121 000
(-8 000)

126 000
(-3 000)

1 Driftsutgifter 129 000 126 000
(-3 000)

127 000
(-2 000)

121 000
(-8 000)

126 000
(-3 000)

902 Justervesenet (jf. kap. 3902) 72 000 71 000
(-1 000)

70 000
(-2 000)

59 000
(-13 000)

69 000
(-3 000)

1 Driftsutgifter 71 900 70 900
(-1 000)

69 900
(-2 000)

58 900
(-13 000)

68 900
(-3 000)

21 Spesielle driftsutgifter 100 100
(0)

100
(0)

100
(0)

100
(0)

903 Standardisering 39 000 37 000
(-2 000)

39 000
(0)

36 000
(-3 000)

39 000
(0)

70 Tilskudd 39 000 37 000
(-2 000)

39 000
(0)

36 000
(-3 000)

39 000
(0)

910 Statens veiledningskontor 
for oppfinnere 

15 700 14 700
(-1 000)

15 700
(0)

15 700
(0)

15 700
(0)

1 Driftsutgifter 7 900 6 900
(-1 000)

7 900
(0)

7 900
(0)

7 900
(0)

70 Utvik lingsarbeider og stipend 7 800 7 800
(0)

7 800
(0)

7 800
(0)

7 800
(0)

911 Bedriftskompetanse-
overføring 

111 300 90 300
(-21 000)

132 300
(+21 000)

89 000
(-22 300)

126 300
(+15 000)

70 Teknologisk Institutt 43 000 46 000
(+3 000)

64 000
(+21 000)

60 000
(+17 000)

60 000
(+17 000)

71 Veiledningsinstituttet i 
Nord-Norge 

30 500 28 500
(-2 000)

30 500
(0)

14 500
(-16 000)

30 500
(0)

74 Norsk Designråd 9 000 7 000
(-2 000)

9 000
(0)

0
(-9 000)

7 000
(-2 000)

75 EUs SMB-program 4 500 4 500
(0)

4 500
(0)

4 500
(0)

4 500
(0)

76 Euro Info 4 300 4 300
(0)

4 300
(0)

0
(-4 300)

4 300
(0)

77 Program for økonomisk/
administrativ rådgiving 

20 000 0
(-20 000)

20 000
(0)

10 000
(-10 000)

20 000
(0)

922 Norsk Romsenter 236 300 233 300
(-3 000)

231 300
(-5 000)

236 300
(0)

236 300
(0)

70 Tilskudd 236 300 233 300
(-3 000)

231 300
(-5 000)

236 300
(0)

236 300
(0)

923 Forsknings- og utv iklings-
kontrakter  

137 800 137 800
(0)

137 800
(0)

127 800
(-10 000)

137 800
(0)

70 Tilskudd 137 800 137 800
(0)

137 800
(0)

127 800
(-10 000)

137 800
(0)

924 Internasjonalt samarbeid og 
utviklingsprogrammer  

9 000 9 000
(0)

9 000
(0)

9 000
(0)

9 000
(0)

70 Tilskudd 9 000 9 000
(0)

9 000
(0)

9 000
(0)

9 000
(0)

926 Spesielle IT-tiltak 70 000 58 000
(-12 000)

70 000
(0)

70 000
(0)

70 000
(0)

70 År 2000-problematikken 40 000 35 000
(-5 000)

40 000
(0)

40 000
(0)

40 000
(0)

71 Tilskudd til høyhastighets-
kommunikasjon 

25 000 18 000
(-7 000)

25 000
(0)

25 000
(0)

25 000
(0)

Kap. Post Formål

St.prp. nr. 1 
med 

Tillegg nr. 9

KrF, SP og 
V etter 

avtale med 
FrP og H

Aps 
primære 
budsjett

FrPs 
primære 
budsjett

Hs 
primære 
budsjett



18 Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99

72 Tilskudd til sertifisering av 
IT-sikkerhet 

5 000 5 000
(0)

5 000
(0)

5 000
(0)

5 000
(0)

932 Norges geologiske under-
søkelse (jf. kap. 3932) 

128 000 125 000
(-3 000)

125 000
(-3 000)

121 000
(-7 000)

128 000
(0)

1 Driftsutgifter 97 000 95 000
(-2 000)

95 000
(-2 000)

92 000
(-5 000)

97 000
(0)

21 Spesielle driftsutgifter 26 200 26 200
(0)

26 200
(0)

24 200
(-2 000)

26 200
(0)

45 Større utstyrsanskaffelser og 
vedlikehold 

4 000 3 000
(-1 000)

3 000
(-1 000)

4 000
(0)

4 000
(0)

70 Tilskudd til sekretariat for IUGS 800 800
(0)

800
(0)

800
(0)

800
(0)

933 Bergvesenet (jf. kap. 3933) 14 000 14 000
(0)

14 000
(0)

14 000
(0)

14 000
(0)

1 Driftsutgifter 7 600 7 600
(0)

7 600
(0)

7 600
(0)

7 600
(0)

30 Sikring av gruveåpninger 200 200
(0)

200
(0)

200
(0)

200
(0)

31 Tiltak mot avrenning fra 
nedlagte gruver 

3 200 3 200
(0)

3 200
(0)

3 200
(0)

3 200
(0)

70 Tilskudd til prospektering 3 000 3 000
(0)

3 000
(0)

3 000
(0)

3 000
(0)

941 Sjøfartsdirektoratet med 
Skipskontrollen (jf. kap. 3941) 

200 600 200 600
(0)

196 600
(-4 000)

200 600
(0)

198 600
(-2 000)

1 Driftsutgifter 182 600 182 600
(0)

178 600
(-4 000)

182 600
(0)

180 600
(-2 000)

21 Spesielle driftsutgifter 10 000 10 000
(0)

10 000
(0)

10 000
(0)

10 000
(0)

70 Hjemsending av sjøfolk 1 500 1 500
(0)

1 500
(0)

1 500
(0)

1 500
(0)

72 Tilskudd til NOx-tiltak 6 500 6 500
(0)

6 500
(0)

6 500
(0)

6 500
(0)

942 Skipsregistrene (jf. kap. 3942) 6 600 6 600
(0)

6 100
(-500)

6 600
(0)

6 600
(0)

1 Driftsutgifter 6 600 6 600
(0)

6 100
(-500)

6 600
(0)

6 600
(0)

947 T ilskudd til sysselsetting av 
s jøfolk 

50 000 250 000
(+200 000)

50 000
(0)

520 000
(+470 000)

300 000
(+250 000)

70 Tilskudd 50 000 250 000
(+200 000)

50 000
(0)

520 000
(+470 000)

300 000
(+250 000)

948 Ventelønn 1 500 1 500
(0)

1 500
(0)

1 500
(0)

1 500
(0)

1 Driftsutgifter 1 500 1 500
(0)

1 500
(0)

1 500
(0)

1 500
(0)

951 Store Norske Spitsbergen 
Kulkompani A/S

62 000 60 000
(-2 000)

62 000
(0)

62 000
(0)

62 000
(0)

70 Tilskudd 62 000 60 000
(-2 000)

62 000
(0)

62 000
(0)

62 000
(0)

952 Svalbard Samfunnsdrift og 
Næringsutvikling 

50 000 46 000
(-4 000)

50 000
(0)

50 000
(0)

35 000
(-15 000)

70 Tilskudd 50 000 46 000
(-4 000)

50 000
(0)

50 000
(0)

35 000
(-15 000)

953 Kings Bay AS 27 000 26 000
(-1 000)

27 000
(0)

27 000
(0)

27 000
(0)

Kap. Post Formål

St.prp. nr. 1 
med 

Tillegg nr. 9

KrF, SP og 
V etter 

avtale med 
FrP og H

Aps 
primære 
budsjett

FrPs 
primære 
budsjett

Hs 
primære 
budsjett



Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99 19

70 Tilskudd 27 000 26 000
(-1 000)

27 000
(0)

27 000
(0)

27 000
(0)

961 Reiselivstiltak 87 200 86 200
(-1 000)

93 200
(+6 000)

112 200
(+25 000)

97 200
(+10 000)

1 Driftsutgifter 5 000 4 000
(-1 000)

5 000
(0)

5 000
(0)

5 000
(0)

70 Tilskudd til internasjonal 
markedsføring 

82 000 82 000
(0)

88 000
(+6 000)

107 000
(+25 000)

92 000
(+10 000)

71 Tilskudd til Norske Vandr-
erhjem 

200 200
(0)

200
(0)

200
(0)

200
(0)

966 Støtte til skipsbygging 512 000 512 000
(0)

637 000
(+125 000)

512 000
(0)

512 000
(0)

50 Overføring til fond for støtte ved 
skipskontrakter 

507 500 507 500
(0)

632 500
(+125 000)

507 500
(0)

507 500
(0)

70 Rentestøtte ved langtidsfinan-
siering av skip og mobile rigger 

1 500 1 500
(0)

1 500
(0)

1 500
(0)

1 500
(0)

72 Rentestøtte ved langtidsfinan-
siering av innenlandske lever-
inger av fiskebåter 

3 000 3 000
(0)

3 000
(0)

3 000
(0)

3 000
(0)

970 Internasjonaliseringstiltak 226 000 220 000
(-6 000)

218 000
(-8 000)

209 000
(-17 000)

210 000
(-16 000)

70 Eksportfremmende tiltak 190 000 186 000
(-4 000)

198 000
(+8 000)

189 000
(-1 000)

190 000
(0)

71 Internas jonalt teknologisamar-
beid 

16 000 14 000
(-2 000)

0
(-16 000)

0
(-16 000)

0
(-16 000)

72 Norsk deltagelse i EXPO 2000 20 000 20 000
(0)

20 000
(0)

20 000
(0)

20 000
(0)

990 Industri- og forsynings-
beredskap 

8 375 8 375
(0)

7 875
(-500)

8 375
(0)

8 375
(0)

1 Driftsutgifter 8 375 8 375
(0)

7 875
(-500)

8 375
(0)

8 375
(0)

2420 Statens nærings- og distrikt-
sutviklingsfond (jf. kap. 5320 
og 5620) 

447 900 395 900
(-52 000)

447 900
(0)

89 800
(-358 100)

432 900
(-15 000)

50 Utvik lingstilskudd, fond 198 100 146 100
(-52 000)

198 100
(0)

0
(-198 100)

183 100
(-15 000)

51 Tapsfond for lån innvilget i 
budsjetterminen 

65 000 65 000
(0)

65 000
(0)

0
(-65 000)

65 000
(0)

52 Tapsfond på garantier innvilget i 
budsjetterminen 

10 000 10 000
(0)

10 000
(0)

0
(-10 000)

10 000
(0)

53 Tapsfond, såkornkapitalfond 40 000 40 000
(0)

40 000
(0)

40 000
(0)

40 000
(0)

54 Prosjektutviklingstilskudd, fond 25 000 25 000
(0)

25 000
(0)

0
(-25 000)

25 000
(0)

70 Administrasjon 100 000 100 000
(0)

100 000
(0)

40 000
(-60 000)

100 000
(0)

71 Tilskudd til dekning av tap på 
eldre lån og garantier 

9 800 9 800
(0)

9 800
(0)

9 800
(0)

9 800
(0)

2425 Statens nærings- og distrikt-
sutviklingsfond (SND) og 
fylkeskommunene 

959 000 929 000
(-30 000)

959 000
(0)

0
(-959 000)

609 000
(-350 000)

51 Distriktsutv iklingstilskudd, fond 839 000 809 000
(-30 000)

839 000
(0)

0
(-839 000)

489 000
(-350 000)

Kap. Post Formål

St.prp. nr. 1 
med 

Tillegg nr. 9

KrF, SP og 
V etter 

avtale med 
FrP og H

Aps 
primære 
budsjett

FrPs 
primære 
budsjett

Hs 
primære 
budsjett



20 Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99

53 Tilskudd til dekning av tap 
på lån 

120 000 120 000
(0)

120 000
(0)

0
(-120 000)

120 000
(0)

Sum utgifter 3 738 925 3 789 925
(+51 000)

3 858 925
(+120 000)

2 820 525
(-918 400)

3 602 925
(-136 000)

I n n te k te r

3900 Nærings- og handelsdeparte-
mentet (jf. kap. 900) 

1 200 1 200
(0)

1 200
(0)

1 200
(0)

1 200
(0)

2 Ymse inntekter 1 200 1 200
(0)

1 200
(0)

1 200
(0)

1 200
(0)

3901 Styret for det industrielle 
rettsvern (jf. kap. 901) 

126 000 126 000
(0)

126 000
(0)

126 000
(0)

126 000
(0)

1 Patentavgifter 82 600 82 600
(0)

82 600
(0)

82 600
(0)

82 600
(0)

2 Varemerkeavgifter 32 000 32 000
(0)

32 000
(0)

32 000
(0)

32 000
(0)

3 Mønsteravgifter 2 400 2 400
(0)

2 400
(0)

2 400
(0)

2 400
(0)

4 Forskjellige avgifter 5 000 5 000
(0)

5 000
(0)

5 000
(0)

5 000
(0)

5 Inntekt av informasjonstjenester 4 000 4 000
(0)

4 000
(0)

4 000
(0)

4 000
(0)

3902 Justervesenet (jf. kap. 902) 48 600 48 600
(0)

48 600
(0)

48 600
(0)

68 600
(+20 000)

1 Justergebyrer 35 500 35 500
(0)

35 500
(0)

35 500
(0)

55 500
(+20 000)

3 Kontroll- og godkjenningsgebyr 13 000 13 000
(0)

13 000
(0)

13 000
(0)

13 000
(0)

4 Oppdragsinntekter 100 100
(0)

100
(0)

100
(0)

100
(0)

3932 Norges geologiske under-
søkelse (jf. kap. 932) 

26 800 26 800
(0)

26 800
(0)

26 800
(0)

26 800
(0)

1 Oppdragsinntekter 10 000 10 000
(0)

10 000
(0)

10 000
(0)

10 000
(0)

2 Tilskudd til samarbeids-
prosjekter 

16 200 16 200
(0)

16 200
(0)

16 200
(0)

16 200
(0)

3 Ymse inntekter 600 600
(0)

600
(0)

600
(0)

600
(0)

3933 Bergvesenet (jf. kap. 933) 1 010 1 010
(0)

1 010
(0)

1 010
(0)

1 010
(0)

1 Produksjonsavgifter m.v. 1 000 1 000
(0)

1 000
(0)

1 000
(0)

1 000
(0)

2 Ymse inntekter 10 10
(0)

10
(0)

10
(0)

10
(0)

3941 Sjøfartsdirektoratet med 
Skipskontrollen (jf. kap. 941) 

130 140 130 140
(0)

130 140
(0)

130 140
(0)

130 140
(0)

1 Gebyr for skip og offshorein-
s tallasjoner i NOR 

83 000 83 000
(0)

83 000
(0)

83 000
(0)

83 000
(0)

3 Diverse inntekter 1 000 1 000
(0)

1 000
(0)

1 000
(0)

1 000
(0)

4 Gebyrer for skip i NIS 43 140 43 140
(0)

43 140
(0)

43 140
(0)

43 140
(0)

Kap. Post Formål

St.prp. nr. 1 
med 

Tillegg nr. 9

KrF, SP og 
V etter 

avtale med 
FrP og H

Aps 
primære 
budsjett

FrPs 
primære 
budsjett

Hs 
primære 
budsjett



Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99 21

3.4.6 Forslag fra Fremskrittspartiet og Høyre
K o m i t e e n s  m e d l e m me r  f r a  F r e m -

sk r i t t sp a r t ie t  o g  H ø y r e  viser til sine respektive
generelle merknader under rammeområde 9 (avsnitt
3.4.3 og 3.4.4). På bakgrunn av disse merknadene
fremmes følgende forslag:

«Stortinget ber Regjeringen fremme forslag om salg
av statlige eierandeler i Norsk Hydro ASA.»

«Stortinget ber Regjeringen fremme fors lag om salg
av statlige eierandeler i AS Olivin.»

«Stortinget ber Regjeringen fremme fors lag om salg
av statlige eierandeler i Raufoss ASA.»

«Stortinget ber Regjeringen fremme fors lag om salg
av statlige eierandeler i Kongsberggruppen ASA.»

3.5 Komiteens merknader til de enkelte budsjett-

5 Inntekter av velferdstiltak 3 000 3 000
(0)

3 000
(0)

3 000
(0)

3 000
(0)

3942 Skipsregistrene (jf. kap. 942) 9 500 9 500
(0)

9 500
(0)

9 500
(0)

9 500
(0)

1 Gebyrer NOR 4 200 4 200
(0)

4 200
(0)

4 200
(0)

4 200
(0)

2 Gebyrer NIS 5 300 5 300
(0)

5 300
(0)

5 300
(0)

5 300
(0)

3990 Industri og forsynings-
beredskap 

1 600 1 600
(0)

1 600
(0)

1 600
(0)

1 600
(0)

1 Salgsinntekter 1 600 1 600
(0)

1 600
(0)

1 600
(0)

1 600
(0)

5320 Statens nærings- og distrikt-
sutviklingsfond (jf. kap. 2420) 

189 100 189 100
(0)

189 100
(0)

189 100
(0)

189 100
(0)

50 Tilbakeføring av utviklingstil-
skudd 

5 000 5 000
(0)

5 000
(0)

5 000
(0)

5 000
(0)

51 Tilbakeføring fra tapsfond 5 000 5 000
(0)

5 000
(0)

5 000
(0)

5 000
(0)

71 Garantiprovisjon, grunnfinan-
sieringsordningen 

200 200
(0)

200
(0)

200
(0)

200
(0)

72 Låneprovisjon, grunnfinansier-
ingsordningen 

26 000 26 000
(0)

26 000
(0)

26 000
(0)

26 000
(0)

73 Låneprovisjon, risikolåneord-
ningen 

12 500 12 500
(0)

12 500
(0)

12 500
(0)

12 500
(0)

74 Låneprovisjon, lavrisikolåne-
ordningen 

400 400
(0)

400
(0)

400
(0)

400
(0)

80 Tilbakeføring av tilskudd til 
egenkapitalordning 

140 000 140 000
(0)

140 000
(0)

140 000
(0)

140 000
(0)

5327 Statens nærings- og distriktut-
v iklingsfond og fylkeskom-
munene m.v. 

70 000 70 000
(0)

70 000
(0)

70 000
(0)

70 000
(0)

50 Tilbakeføring av tilskudd 20 000 20 000
(0)

20 000
(0)

20 000
(0)

20 000
(0)

51 Tilbakeføring av tapsfond 50 000 50 000
(0)

50 000
(0)

50 000
(0)

50 000
(0)

Sum inntekter 603 950 603 950
(0)

603 950
(0)

603 950
(0)

623 950
(+20 000)

Netto rammesum 3 134 975 3 185 975
(+51 000)

3 254 975
(+120 000)

2 216 575
(-918 400)

2 978 975
(-156 000)

Kap. Post Formål

St.prp. nr. 1 
med 

Tillegg nr. 9

KrF, SP og 
V etter 

avtale med 
FrP og H

Aps 
primære 
budsjett

FrPs 
primære 
budsjett

Hs 
primære 
budsjett



22 Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99

kapitlene under rammeområde 9
For så vidt angår de kapitler som ikke er omtalt

under, har k o m i t e e n ingen merknader og slutter seg
til Regjeringens forslag i St.prp. nr. 1 (1998-99), med
de endringene som fremgår av St.prp. nr. 1. Tillegg nr.
9 (1998-99).

3.5.1 Kap. 900 og 3900 Nærings- og 
handelsdepartementet

Det foreslås bevilget kr 138 650 000 på kap. 900 og
kr 1 200 000 på kap. 3900.

K om i te e n har merket seg at departementet ønsker
å øke antall årsverk fra 204 til 206. 

K om i te e ns  f l e r ta l l , alle unntatt medlemmene
fra Fremskrittspartiet, har innenfor den nødvendige
innstramningen som er foretatt ikke noen merknader til
dette. F le r t a l le t  er kjent med at det ikke er lagt inn
midler til husleie for Nærings- og handelsdepartemen-
tet under kap. 900, og synes det er rimelig at en kom-
mer tilbake til dette når Nærings- og handelsdeparte-
mentet, Olje- og energidepartementet og Fiskeri-
departementet er permanent innplassert i sine lokaler i
R 4 og gamle Tinghuset etter at den pågående ombyg-
gingen er ferdigstilt.

K om i te e ns  m e d l e m me r  f r a  A r b e id e r p a r -
t i e t  v iser til sine generelle merknader og behovet for
innstramming og fremmer fors lag om å redusere bev-
ilgningen på kap. 900 post 01 med 4 mill. kroner til 97
500 000 kroner.

D is se  me d le m m e r vil v idere fremme forslag om
å redusere bevilgningen på kap. 900 post 21 med 3
mill. kroner til kr 19 750 000.

K om i te e ns  me d le m m e r  f r a  K r is t e l i g
F o l ke pa r t i ,  S e n te r pa r t i e t  o g  V e ns t r e  viser
til det jus terte sentrumsopplegget i finansinnstillingen
(Budsjett-innst. S. I (1998-99)) og vil på denne bakg-
runn fremme følgende forslag om å redusere bevilg-
ningen på kap. 900 post 01 med 4 mill. kroner og til kr
97 500 000.

Det vil v idere bli fremmet fors lag om å redusere bev-
ilgningen på kap. 900 post 21 med 3 mill. kroner til kr
19 750 000.

K om i te e ns  m e d l e m m e r  f r a  F r e m-
s kr i t t sp a r t ie t  viser til behovet for å redusere stats-
budsjettforslagets utgiftsside. Videre er det gjennom-
ført et effektiviseringsarbeid i departementet som disse
medlemmene mener gir rom for besparelser.

D is se  m e d le m m e r vil på denne bakgrunn
redusere bevilgningene på kap. 900 post 01 med kr 12
000 000 til kr 89 500 000 D i ss e  m e d l e m m e r  v il
videre redusere bevilgningene på kap. 900 post 21 med
kr 4 000 000 til kr 18 750 000. 

K o m i t e e n s  m e d le mm e r  f r a  H ø y r e  viser til
behovet for en stram finanspolitikk og vil på denne
bakgrunn redusere bevilgningen på kap. 900 post 01
med kr 5 000 000 til kr 96 500 000.

D i ss e  m e d le m m e r  v il videre redusere bevilg-
ningen på kap. 900 post 21 med kr 2 000 000 til kr 20
750 000.

K o m i t e e n s  m e d le mm e r  f r a  F r e m -
s k r i t t s p a r t ie t  o g  H øy r e  v iser til avtalen som er
inngått mellom Fremskrittspartiet, Kristelig
Folkeparti, Høyre, Senterpartiet og Venstre, jf. Bud-
s jett-innst. S. I. Tillegg nr. 1 (1998-99).

D i ss e  me dl e m m e r  v il på denne bakgrunn
tilk jennegi subsidiær støtte til bevilgningsfors laget fra
Kristelig Folkeparti, Senterpartiet og Venstre.

3.5.2 Kap. 901 og 3901 
Styret for  det industrielle rettsvern

Det fores lås bevilget kr 129 000 000 på kap. 901 og
kr 126 000 000 på kap. 3901.

K o m i t e e n  har merket seg at effektiviseringspros-
jekter i Patentstyret har resultert i en sterk økning i fer-
digbehandlede patentsøknader. K o m i t e e n  viser til at
antallet restanser også har økt, men regner med at den
planlagte IT- omleggingen vil gi effektiviseringsgevin-
s ter på sikt s lik at antallet restanser og søknadsbehan-
dlingstid vil gå ned.

K o m i t e e n  har registrert at det foreligger en klar
sammenheng mellom patentaktiv itet og industriell
utvikling. K o m i t e e n  vil derfor understreke betyd-
ningen av arbeidet med å synliggjøre etatens tjenester
gjennom informasjons- og opplæringstiltak og s lik at
interessen for industrielle rettigheter kan økes.

K o m i t e e n  s in e  m e d l e m e r  f r å  A r b e i d a r -
p a r t i e t syner til at det b lir foreslått ei løyving på 129
mill. kroner for 1999. Dette er ei nominell auke på 8,3
pst. i høve til 1998. På inntektskapittelet, kap. 3901, er
det budsjettert med 3 mill. kroner mindre. D e ss e
m e dl e m e n e syner til målsettinga om sjølvfinansier-
ing og behovet for eit stramt budsjett.

D e s s e  m e d l e m e n e  meiner på denne bakgrunnen
at løyvinga på kap. 901 post 01 kan reduserast med 2
mill. kroner til 127 mill. kroner.

D e s s e  m e d le m e n e  syner til sentrumsregjeringa
s itt budsjettforlik  med Høgre og Framstegspartiet med
reduksjon i den vedtekne budsjettramma for ramme-
område 9 og gjer på den bakgrunn framlegg om å
redusere løyvinga på kap. 901 post 01 med ytterlegare
1 mill. kroner til 126 mill. kroner.

K o m i t e e n s  m e d l e m me r  f r a  K r is te l ig
F o lk e p a r t i ,  S e n te r p a r t ie t  og  V e n s t r e  v iser
til det justerte sentrumsopplegget i finansinnstillingen
(Budsjett-innst. S. I (1998-99)) og v il på denne bakg-
runn fremme forslag om å redusere bevilgningen på
kap. 901 post 01 med 3 mill. kroner til 126 mill. kroner. 



Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99 23

K o m i t e e n s  m e d l e m me r  f r a  F r e m -
sk r i t t sp a r t ie t  støtter ikke den nominelle økningen
på 8,3 pst. i forhold til 1998. D i ss e  m e d le m m e r
vil på denne bakgrunn redusere bevilgningen på kap.
901 post 01 med kr 8 000 000 til kr 121 000 000.

K o m i t e e n s  m e d l e m me r  f r a  H ø y r e  viser til
at det foreslås en bevilgning på 129 mill. kroner i 1999,
en økning på 8,3 pst. sammenlignet med 1999. På
inntektskapitlet er det bare buds jettert med 126 mill.
kroner. D is se  m e dl e m m e r fastholder Stortingets
målsetning om selvfinans iering av virksomheten og vil
på denne bakgrunn redusere bevilgningen på kap. 901
post 01 med kr 3 000 000 til kr 126 000 000.

K o m i t e e n s  m e d l e m me r  f r a  F r e m -
sk r i t t sp a r t ie t  o g  H ø yr e  viser til avtalen som er
inngått mellom Fremskrittspartiet, Kristelig
Folkeparti, Høyre, Senterpartiet og Venstre, jf. Bud-
sjett-innst. S. I. Tillegg nr. 1 (1998-99).

D i ss e  me d le m m e r  v il på denne bakgrunn
tilkjennegi subsidiær støtte til bevilgningsforslaget fra
Kristelig Folkeparti, Senterpartiet og Venstre.

3.5.3 Kap. 902 og 3902 Justervesenet
Det foreslås bevilget kr 72 000 000 på kap. 902 og kr

48 600 000 på kap. 3902.

K o m i t e e n  har registret at målsettingen for Just-
ervesenet er å bidra til et konkurransedyktig næringsliv
ved at det skapes tillit til kvalitetssystemer og målete-
knikk. K o m i t e e n  peker på at internasjonal aksept av
produkter og tjenester som er kvalifisert g jennom nor-
ske godkjenningsordninger må s ikres for å unngå
tekniske handelshindringer ved eksport. 

K o m i t e e n  ser det som viktig at informasjons- og
opplæringsarbeidet om nye godkjenningsordninger og
regelverk videreføres, slik  at næringslivet er rustet til å
møte økt internasjonal konkurranse.

K o m i t e e n  s in e  m e d l e m e r  f r å  A r be id a r -
pa r t i e t  syner til sine generelle merknadar der det er
gjort greie for trongen for innstrammingar i dei
offentlege utgiftene.

D e ss e  me d le m e n e  vil på denne bakgrunn gjere
framlegg om å redusere løyvinga på kap. 902 post 01
med 2 mill. kroner til kr 69 900 000.

K o m i t e e n s  m e dl e m m e r  f r a  K r is te l ig
F o lk e p a r t i ,  S e n te r p a r t ie t  o g V e n s t r e  viser
til det justerte sentrumsopplegget i finansinnstillingen
(Budsjett-innst. S. I (1998-99)) og vil på denne bakg-
runn fremme forslag om å redusere bevilgningen på
kap. 902 post 01 med 1 mill. kroner til kr 70 900 000.

K o m i t e e n s  m e d l e m me r  f r a  F r e m -
sk r i t t sp a r t ie t  mener at Justervesenet bør være
selvfinansierende. Målsettingen om dette ser ut til å
være forlatt. D i ss e  m e d le m m e r  v iser i den forbin-

delse til Innst. S. nr. 230 (1989-90) hvor en samlet
komité sa seg enig i at virksomheten skulle være selv-
finansierende etter at man hadde dekket omkostnin-
gene i innkjøringsperioden. D i ss e  m e dl e m m e r
forventer at ovennevnte målsetting følges opp og vil
motsette seg forslaget om økte utgifter før en fase i ret-
ning av selvfinansiering innledes. D is se  me dl e m -
m e r  v il på denne bakgrunn redusere bevilgningen på
kap. 902 post 1 med kr 13 000 000 til kr 58 900 000.

K o m i t e e n s m e d le m m e r  f r a  H ø yr e  peker på
at bevilgningene til Justervesenet er budsjettert med 72
mill. kroner, mens inntektene er budsjettert med 48,6
mill. kroner. Dette er ikke i tråd med Stortingets mål-
setning om selvfinansiering av v irksomheten. D is s e
m e d l e m me r  vil på denne bakgrunn redusere bevilg-
ningen kap. 902 med 3 mill. kroner. Samtidig foreslås
kap. 3902 økt med 20 mill. kroner. Målet om selvfin-
ans iering v il dermed være nådd. D i s se  me dl e m -
m e r  forutsetter at eventuelle fremtidige kostnadsøk-
ninger i hovedsak dekkes gjennom effektivisering av
virksomheten og ikke gjennom økte gebyrer.

D is s e  m e d l e m me r  vil på denne bakgrunn
redusere bevilgningen på kap. 902 post 01 med 3 mill.
kroner til kr 68 900 000.

D is s e  m e d le m me r  vil v idere øke bevilgningen på
kap. 3902 post 01 med 20 mill. kroner til kr 55 500 000.

K o m i t e e n s m e d le m m e r  f r a  F r e m -
s k r i t t s p a r t i e t  o g  H ø y r e  viser til avtalen som er
inngått mellom Fremskrittspartiet, Kristelig
Folkeparti, Høyre, Senterpartiet og Venstre, jf. Bud-
sjett-innst. S. I. Tillegg nr. 1 (1998-99).

D is s e  m e d l e m me r  vil på denne bakgrunn
tilk jennegi subs idiær s tøtte til bevilgningsforslaget fra
Kristelig Folkeparti, Senterpartiet og Venstre.

3.5.4 Kap. 903 Standardisering

Det foreslås bevilget 39 mill. kroner på kap. 903.

K o m i t e e n  har merka seg at den auka verdshande-
len har ført med seg at standardiseringarbeidet har fått
auka innverknad på konkurranseevna til norsk
næringsliv. Standardisering er  med på å hjelpa norsk-
produserte varer og tenester inn på større marknader og
er såleis ei styrking av norske bedrifter.

K o m i t e e n  s i n e  m e d le me r  f r å  A r b e i d a r -
p a r t ie t  syner til sentrumsregjeringa sitt buds jettforlik
med Høgre og Framstegspartiet med reduksjon i den
vedtekne budsjettramma for område 9 Næringsdepar-
tementet.

D is s e  m e d l e m me r  vil på denne bakgrunn
fremme forslag om å redusere bevilgningen på kap.
903 post 70 med 2 mill. kroner til 37 mill. kroner.

K o m i t e e n s m e d le mm e r  f r a  K r i s t e l ig
F o lk e p a r t i ,  S e n t e r p a r t ie t  o g  V e n st r e  viser
til det justerte sentrumsopplegget i finans innstillingen



24 Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99

(Budsjett-innst. S. I (1998-99)) og vil på denne bakg-
runn fremme fors lag om å redusere bevilgningen på
kap. 903 post 70 med 2 mill. kroner til 30 mill. kroner.

K om i te e ns  m e d l e m m e r  f r a  F r e m-
s kr i t t sp a r t ie t  v il peke på at departementet ikke har
videreført den integrasjonsprosess innen s tandardiser-
ingsvirksomheten slik det ble lagt opp til i St.prp. nr.
106 (1989-90). Dette gir etter d i ss e  m e d l e m m e r s
syn derfor ikke nødvendig økonomisk uttelling gjen-
nom økonomiske besparelser på det administrative
planet eller bedre styring.

D is se  me dl e m m e r mener en omorganisering av
standardiseringsvirksomheten er nødvendig for å
oppnå en mer effektiv og rimelig løsning og ønsker en
integrert standardiseringsorganisas jon på sikt. D is se
m e d le m m e r  vil på denne bakgrunn redusere bevilg-
ningene på kap. 903 post 70 med 3 mill. kroner til 36
mill. kroner. 

D is se  m e d le m m e r fremmer følgende forslag:

«Stortinget ber Regjeringen fremme forslag om en
omorganisering av standardiseringsvirksomheten med
sikte på å etablere en fullt integrert standardiseringsor-
ganisasjon, hvor det overordnede ansvar for alt s tand-
ardiseringsarbeid legges til Nærings- og handelsdepar-
tementet.»

D is se  m e d le m m e r mener det i første omgang
bør settes et tak for offentlige bidrag fordi det er
næringslivet som betjenes og som derfor i utgang-
spunktet bør betale for utførte tjenester.

K om i te e ns  m e d l e m m e r  f r a  F r e m-
s kr i t t sp a r t ie t  og  H ø y r e  viser til avtalen som er
inngått mellom Fremskrittspartiet, Kris telig
Folkeparti, Høyre, Senterpartiet og Venstre, jf. Bud-
sjett-innst. S. I. Tillegg nr. 1 (1998-99).

D is se  m e d le m m e r vil på denne bakgrunn
tilkjennegi subsidiær støtte til bevilgningsforslaget fra
Kristelig Folkeparti, Senterpartiet og Venstre.

3.5.5 Kap. 910 
Statens Veiledningskontor  for oppfinnere

Det foreslås bevilget kr 15 700 000 på kap. 910.

K om i te e n har merket seg at SVO konsentrerer
midlene til færre oppfinnelser og til prosjekter som har
særlig s tort kommers ielt utvik lingspotensial.
K o m i t e e n  mener at oppfinnerne representerer en
viktig nyskapningsressurs og er et viktig bidrag til
utv ik ling av lønnsomme prosjekter og nye
arbeidsplasser.

K om i te e n har også merket seg at en betydelig del
av økningen på driftsbudsjettet går til å styrke virksom-
heten i d istriktene. K o mi te e n  ser positivt på dette.

K om i te e n s i ne  me dl e m e r  f r å  A r b e id a r -
p a r t i e t  syner til Sentrumsregjeringa sitt budsjettfor-

lik  med Høgre og Framstegspartiet med reduksjon i
den vedtekne budsjettramma for område 9 Næringsde-
partementet.

D e s s e  m e dl e m e n e  vil på denne bakgrunn gjere
framlegg om å redusere løyvingane på kap. 910 post 01
med 1 mill. kroner til kr 6 900 000.

K o m i t e e n s  m e d l e m me r  f r a  K r is te l ig
F o lk e p a r t i ,  S e n te r p a r t ie t  og  V e n s t r e  v iser
til det justerte sentrumsopplegget i finansinnstillingen
(Budsjett-innst. S. I (1998-99)) og endringer av dette
som følge av avtalen om subsidiær støtte fra Frem-
skrittspartiet og Høyre. D is s e  m e d le m m e r  vil på
denne bakgrunn fremme forslag om å redusere bevilg-
ningen på kap. 910 post 01 med 1 mill. kroner til kr 6
900 000.

K o m i t e e n s  m e d le mm e r  f r a  F r e m -
s k r i t t s p a r t ie t  o g  H øy r e  v iser til avtalen som er
inngått mellom Fremskrittspartiet, Kristelig
Folkeparti, Høyre, Senterpartiet og Venstre, jf. Bud-
s jett-innst. S. I. Tillegg nr. 1 (1998-99).

D i ss e  me dl e m m e r  v il på denne bakgrunn
tilk jennegi subsidiær støtte til bevilgningsfors laget fra
Kristelig Folkeparti, Senterpartiet og Venstre.

3.5.6 Kap. 911 Bedriftskompetanseoverføring

Det foreslås bevilget kr 111 300 000 på kap. 911.

Post 70 Teknologisk institutt

K o m i t e e n  viser til Regjeringens målsetning om at
TI særlig skal styrke små og mellomstore bedrifters
konkurranseevne gjennom teknologi og kompetanseo-
verføring. Tilskuddet skal i hovedsak anvendes innen-
for kjerneområdene miljø- og sikkerhetsteknologi og
målings- og sertifiseringstjenester. Andre områder skal
i s tørre grad finansieres uten offentlig tilskudd.
K o mi te e n mener at målrettingen for tilskuddet til TI
bør kunne opprettholdes gjennom en konsentrasjon om
kjerneområder.

K o m i t e e n  har merket seg at departementet i
samarbeid med TI vil utforme nærmere kriterier for
bruken av tilskuddet. I denne sammenheng vil
k o m i t e e n understreke betydningen av at prioritet gis
til å v idereutvikle TIs tilbud til små og mellomstore
bedrifter på områder som bidrar til mer effektiv, sikker
og miljøvennlig produksjon.

K o m i t e e n  viser til Regjeringens forslag om å etab-
lere integrerte handels- og teknologikontorer hvor
NIAs og Norges Eksportråds utekontorer s lås sammen.

K o m i t e e n  er enig i Regjeringens målsetning om et
effektivt, samordnet og brukervennlig virkemiddelap-
parat som avspeiler de nye utfordringer nærings livet
s tår overfor. Bedriftenes internasjonaliseringsstrategier
blir stadig mer komplekse, hvor teknologi- og forsk-
ningssamarbeid, partnersøk, lokal produksjon og
markedsføring sammenveves.



Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99 25

K o m i t e e n  s in e  m e d l e m e r  f r å  A r be id a r -
pa r t i e t  har merka seg Teknologisk Institutt sitt
formål om å styrk ja små og mellomstore verksemder
gjennom å formidla teknologisk kunnskap frå forsk-
ningsmijøa til verksemder innom målområdet. Tilsko-
tet frå staten er tiltenkt tenester til verksemder med
inntil 100 tilsette, først og fremst konkurranseutsatte
verksemder innan produksjons-, service-, og teknolo-
giprega næringar med god landsdekkande spreiing.

D e ss e  m e d le m e n e  viser til at Norges Industriat-
tachéer (NIA) er føres lått overført til Norges Ekspor-
tråd. D e s s e  m e d le me ne  meiner endeleg organiser-
ing og tilknytning av desse tenestene vert å drøfta i
samband med St.meld. nr. 41 (1997-98) Næringspoli-
tikk inn i det 21. århundre, som no ligg til handsaming
i komiteen.

D e ss e  me d le m e n e  vil på denne bakgrunn gjere
framlegg om å auke løyvinga på kap. 911 post 70 med
21 mill. kroner til 64 mill. kroner.

D e ss e  m e d le m e n e  føreset at 16 mill. kroner av
denne auken vert sett av til Norges Industriattachéer,
og at 5 mill. kroner av auken går til styrking av Teknol-
ogisk Institutt si verksemd.

K o m i t e e n s  m e dl e m m e r  f r a  K r is te l ig
F o lk e p a r t i ,  S e n t e r p a r t i e t  o g V e n st r e  slut-
ter seg til det fremlagte forslag om sammenslåing av
NIAs og Norges Eksportråds uteapparat fra 1999.
D is s e  m e d le m m e r  er også enig i at det er naturlig
at den adminis trative ledelsen av disse kontorene blir
lagt til Norges Eksportråd.

D i ss e  m e d le m m e r  er samtidig opptatt av at
kjernevirksomheten i NIA videreføres. Dette kan bl.a.
skje ved at bevilgningen til teknologiaktiviteten ved de
integrerte kontorene er en egen post på statsbudsjettet
og adskilt fra bevilgningen til eksportfremmende
tiltak. Den faglige forankringen til teknologimiljøer
sikres gjennom et bredt fagstyre eller en form for
rådgivende organ. Teknologiordningen bør også gis  et
videre mandat som inkluderer kartlegging av markeds-
muligheter for norskutvik let teknologi og spredning av
informasjon og kunnskap om norsk FoU-virksomhet.

D i ss e  m e dl e m m e r  vil v idere fremme fors lag om
å øke bevilgningen på kap. 911 post 70 med 3 mill. kro-
ner til 46 mill. kroner.

K o m i t e e n s  m e d l e m me r  f r a  F r e m -
sk r i t t sp a r t ie t  o g  H ø yr e  viser til at stiftelsens
formål er å styrke norsk næringslivs  konkurranseevne
gjennom teknologi- og kompetanseoverføring til små
og mellomstore bedrifter. D i ss e  m e d le m m e r  har
registret at egeninntjeningen har nådd et akseptabelt
nivå og antas å øke ytterligere.

D i ss e  m e d le mm e r  viser til St.meld. nr. 41
(1997-98) Om næringspolitikk inn i det 21. århundret
hvor denne delen av virkemiddelapparatet underlegges
en gjennomgang. D i s se  m e dl e m m e r  v il ikke
foregripe behandlingen av ovennevnte melding og
utsetter derfor spørsmålet om NIAs organisering.

D i s se  m e d l e m m e r  vil på denne bakgrunn øke
bevilgningen på kap. 911 post 70 med 17 mill. kroner
til 60 mill. kroner.

K o m i t e e n s m e d le m m e r  f r a  F r e m -
s k r i t t s p a r t i e t  o g  H ø y r e  viser til avtalen som er
inngått mellom Fremskrittspartiet, Kristelig
Folkeparti, Høyre, Senterpartiet og Venstre, jf. Bud-
sjett-innst. S. I. Tillegg nr. 1 (1998-99).

D is s e  m e d l e m me r  vil på denne bakgrunn
tilk jennegi subs idiær s tøtte til bevilgningsforslaget fra
Kristelig Folkeparti, Senterpartiet og Venstre.

Post 71 Veilednings instituttet i Nord-Norge
K o m i t e e n  s i n e  m e d le me r  f r å  A r b e i d a r -

p a r t ie t  meiner det er viktig å halda oppe rettleiing-
sapparatet ovanfor små og mellomstore verksemder og
er positiv  til VINN sin målsetnad om å oppnå auka
konkurranseevne og verdiskaping i verksemdene gjen-
nom overføring av teknologisk kompetanse D e s s e
m e d l e m e n e  stør difor Regjeringa sitt framlegg om å
auka post 71 VINN med 3 mill. kroner frå 27,5 mill.
kroner til 30,5 mill. kroner.

K o m i t e e n s m e d le mm e r  f r a  K r i s t e l ig
F o lk e p a r t i ,  S e n t e r p a r t ie t  o g  V e n st r e  viser
til omtale av VINN St.prp. nr. 1 (1998-99) fra NHD.

D is s e  me d le m m e r  v iser til det justerte sentrum-
sopplegget i finansinnstillingen (Budsjett-innst. S. I
(1998-99)) og v il på denne bakgrunn fremme forslag
om å redusere bevilgningen på kap. 911 post 71 med 2
mill. kroner til kr 28 500 000.

K o m i t e e n s m e d le m m e r  f r a  F r e m -
s k r i t t s p a r t i e t  mener de tjenester VINN kan tilby
innen rådgivning og veiledning kan kjøpes av private
rådgivningsfirmaer. En konkurransesituasjon uten sub-
sidierte tjenester v il øke bedriftens valgfrihet. D is s e
m e d l e m me r  viser til Fremskrittspartiets forslag om
lavere skatter og avgifter slik  at bedriftens økonomiske
handlefrihet kan økes bl.a. til å k jøpe rådgivning og
veiledning hos virksomheter som ikke mottar tilskudd
fra det offentlige. D i ss e  me dl e m m e r  vil på denne
bakgrunn redusere bevilgningen på kap. 911 post 71
med 16 mill. kroner til 14,5 mill. kroner.

K o m i t e e n s m e d le m m e r  f r a  F r e m -
s k r i t t s p a r t i e t  o g  H ø y r e  viser til avtalen som er
inngått mellom Fremskrittspartiet, Kristelig
Folkeparti, Høyre, Senterpartiet og Venstre, jf. Bud-
sjett-innst. S. I. Tillegg nr. 1 (1998-99).

D is s e  m e d l e m me r  vil på denne bakgrunn
tilk jennegi subs idiær s tøtte til bevilgningsforslaget fra
Kristelig Folkeparti, Senterpartiet og Venstre.

Post 72 Bedriftenes rådgivningstjeneste
K o m i t e e n  viser til brev fra Nærings- og han-

delsdepartementet datert 28. oktober 1998 (vedlegg 3).



26 Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99

K om i te e n s i ne  me dl e m e r  f r å  A r b e id a r -
p a r t i e t  meiner Bedriftsrettleiingstenesta har fungert
godt og bør vidareførast. D e s se  m e d l e m e n e  syner
til at arbeidet med å hjelpa små og mellomstore verk-
semder til auka verdiskaping, gjennom tilførsel og
bruk av kompetanse, kan syna seg å verta enno meir
etterspurd i tida frametter. (Særleg med tanke på
utvik linga i oljesektoren, vil trongen for å s tyrka aktiv-
iteten i fastlands-Norge auka.)

D e ss e  me d le m e n e gjer framlegg om at løyvinga
på post 77 skal nyttast til bedriftsrådgjeving, jf.
merknader under post 77. D e ss e  m e d le m e n e
syner òg til merknader under kap. 2420 SND -
generelle merknader.

K om i te e ns  me d le m m e r  f r a  K r is t e l i g
F o l ke pa r t i ,  S e n te r pa r t i e t  o g  V e ns t r e  viser
til målsettingen for Bedriftenes Rådgivningstjeneste
som skal bidra til økt verdiskapning for små og mel-
lomstore bedrifter gjennom tilførsel og anvendelse av
kompetanse. Videre v il d isse medlemmene støtte fors-
laget om at BRT-selskapene innlemmes med de øvrige
virkemidlene i regi av SND, og at det dermed etableres
et eget program gjennom SND som skal dekke denne
type rådgivning til etablerere og de minste bedriftene.
D i ss e  m e d le m m e r  støtter således Regjeringens
forslag til bevilgning under kap. 911 post 72.

K om i te e ns  m e d le mm e r  f r a  H ø y r e mener
det ikke er en offentlig oppgave å tilby rådgivning-
stjenester når disse er i direkte konkurranse med det
private konsulentmarkedet. D i ss e  me dl e m m e r  er
derfor tilfreds med at Regjeringen foreslår å avvik le
den eksisterende ordningen.

Post 74 Norsk Designråd
K om i te e n s i ne  me dl e m e r  f r å  A r b e id a r -

p a r t i e t  syner til at Norge på mange område er ein
råvareleverandør. D e ss e  m e d le m e n e  har merka
seg Designrådet sitt arbeid med bruk av ulike
verkemiddel for å s tyrk je inns ikten i kor v iktig bruk av
design er for nyskapingsaktiviteten og konkurran-
seevna til norsk næringsliv. D e ss e  m e d le m e n e
meiner det ligg eit stort potensial i bruk av design i
produktutv ikling og marknadskommunikasjon for å
oppnå betre konkurranseevne og lønsemd i norsk
næringsliv nas jonalt og internasjonalt. På denne bakg-
runn s tør d e s s e  me dl e m e n e Regjeringa sitt fram-
legg om ei løyving på 9 mill. kroner.

K om i te e ns  me d le m m e r  f r a  K r is t e l i g
F o l ke pa r t i ,  S e nt e r p a r t ie t  o g V e n st r e  er
kjent med Norsk Designråds (NDs) målsetting om å
fremme bruk av design i produktutv ikling og marked-
skommunikasjon for å oppnå forbedrede og konkur-
ransedyktige produkter, og dermed også lønnsomhet.
D i ss e  m e d l e m me ne  ser i denne forbindelse posi-
tivt på det påbegynte samarbeidet mellom SND og ND
hvor hensikten er å integrere design i SNDs program-

og finansieringsvirksomhet. Det må også understrekes
at d i ss e  m e d le m m e n e er enig i Regjeringens mål-
setting om at miljøhensyn skal b li bedre ivaretatt ved
utvikling av produkter.

D i ss e  m e d le m m e r  viser til det justerte sentrum-
sopplegget i finansinnstillingen (Budsjett-innst. S. I
(1998-99)) og v il på denne bakgrunn fremme forslag
om å redusere bevilgningen på kap. 911 post 74 med 2
mill. kroner til 7 mill. kroner.

K o m i t e e n s  m e d le mm e r  f r a  F r e m -
s k r i t t s p a r t ie t  ser det ikke som en offentlig opp-
gave å subsidiere Designrådets v irksomhet rettet mot
bedriftene. D is se  m e d l e m me r mener nødvendige
tjenester innen design kan kjøpes i markedet hvor disse
yrkesutøverne tilbyr sine tjenester i konkurranse med
hverandre. D is s e  me dl e m m e r  vil på denne bakg-
runn redusere bevilgningen på kap. 911 post 74 med 9
mill. kroner til kr 0.

K o m i t e e n s  m e d le mm e r  f r a  H ø y r e  viser til
behovet for å føre en stram finanspolitikk og vil på
denne bakgrunn redusere bevilgningen på kap. 911
post 74 med kr 2 000 000 til kr 7 000 000.

K o m i t e e n s  m e d le mm e r  f r a  F r e m -
s k r i t t s p a r t ie t  o g  H øy r e  v iser til avtalen som er
inngått mellom Fremskrittspartiet, Kristelig
Folkeparti, Høyre, Senterpartiet og Venstre, jf. Bud-
s jett-innst. S. I. Tillegg nr. 1 (1998-99).

D i ss e  me dl e m m e r  v il på denne bakgrunn
tilk jennegi subsidiær støtte til bevilgningsfors laget fra
Kristelig Folkeparti, Senterpartiet og Venstre.

Post 76 Euro Info
K o m i t e e n s  f le r t a l l , alle unttatt medlemmene

fra Fremskrittspartiet og Høyre, viser til utfordringene
næringslivet s tår overfor med bl.a. innføring av EURO
fra 1. januar 1999 og nye utvik lingstendenser og
markedsmuligheter i EU. F l e r ta l le t  vil understreke
at det i denne sammenheng er viktig og nødvendig å
opprettholde en egen veiledningstjeneste om EU/EØS-
spørsmål med offentlig støtte. Dette fordi erfaring har
vist at det vanskelig lar seg gjøre å nå fram med et nas-
jonalt informasjonstilbud til små og mellomstore bed-
rifter samtidig som dette skal være selvfinansierende.
F le r ta l le t er derfor enig i at tilskuddet til Euro Info
sentrene skal dekke områder hvor private selskaper
ikke finner det naturlig å engasjere seg. F l e r ta l le t
s tøtter dermed Regjeringens fors lag til bevilgning
under kap. 911 post 76.

K o m i t e e n s  m e d le mm e r  f r a  F r e m -
s k r i t t s p a r t ie t  mener at tilnærmingen til EU krever
en omfattende tilpasning på mange områder fra
næringslivets side. D i ss e  m e d le m m e r  vil likevel
hevde at det ikke er en offentlig oppgave å tilby
næringslivet tjenester innen EU-informasjon. Private
firmaer og organisasjoner kan med fordel selge



Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99 27

tjenester i et informasjonsmarked. D is se  m e d le m -
me r  vil på denne bakgrunn redusere bevilgningen på
kap. 911 post 76 med kr 4 300 000 til kr 0. 

Post 77 Program for økonomisk/administrativ 
rådgivning

K o m i t e e n  s in e  m e d l e m e r  f r å  A r be id a r -
pa r t i e t meiner Bedriftrettleiingstenesta har fungert
godt og bør v idareførast. D e s s e  me d le m e n e
meiner endeleg organisering og tilknytning av desse
tenestene vert å drøfta i samband med St.meld. nr. 41
(1997-98) Næringspolitikk inn i det 21. århundre, som
no ligg til handsaming i komiteen.

D e ss e  m e d l e m e n e  vil på denne bakgrunn
oppretthalde ei løyving på 20 mill. kroner til Bedrift-
rettleiingstenesta og syner til merknadene under post
72.

K o m i t e e n s  m e dl e m m e r  f r a  K r is te l ig
F o lk e p a r t i ,  S e n te r p a r t ie t  o g V e n s t r e  viser
til det justerte sentrumsopplegget i finansinnstillingen
(Budsjett-innst. S. I (1998-99)) og endringer av dette
som følge av avtalen om subsidiær støtte fra Frem-
skrittspartiet og Høyre. D i ss e  m e d l e m me r  forut-
setter at det finnes en tilfredsstillende løsning til bed-
riftsrådgivning for de minste bedriftene innenfor SND.
D is s e  me dl e m m e r  v il på denne bakgrunn fremme
forslag om å redusere bevilgningen på kap. 911 post 77
med 20 mill. kroner til kr 0.

K o m i t e e n s  m e d l e m me r  f r a  F r e m -
sk r i t t sp a r t ie t  v iser til departementets forslag om å
avvikle tilskuddet til BRT-selskapene, og at det i s tedet
etableres et SND-program som ivaretar økonomisk/
administrativ rådgivning til etablerere og mindre bed-
rifter. D i ss e  m e d le m me r  viser til Fremskrittspar-
tiets primære standpunkt angående det offentlige
virkemiddelapparat.

D i ss e  me d le m m e r  v il på denne bakgrunn
redusere bevilgningen på kap. 911 post 77 med 10 mill.
kroner til 10 mill. kroner.

K o m i t e e n s  m e d l e m me r  f r a  F r e m -
sk r i t t sp a r t ie t  o g  H ø yr e  viser til avtalen som er
inngått mellom Fremskrittspartiet, Kristelig
Folkeparti, Høyre, Senterpartiet og Venstre, jf. Bud-
sjett-innst. S. I. Tillegg nr. 1 (1998-99).

D i ss e  me d le m m e r  v il på denne bakgrunn
tilkjennegi subsidiær støtte til bevilgningsforslaget fra
Kristelig Folkeparti, Senterpartiet og Venstre.

3.5.7 Kap. 922 Norsk Romsenter
Det fores lås bevilget kr 236 300 000 på kap. 922.

K o m i t e e n  s in e  m e d l e m e r  f r å  A r be id a r -
pa r t i e t  syner til at det her er foreslått ein auke på
meir enn 6 mill. kroner. D e s se  m e d le m e n e  meiner
at trongen til eit stramt budsjett ikkje gjer rom for så
stor auke.

D is s e  m e d l e m me r  vil på denne bakgrunn
fremme forslag om å redusere bevilgningen på kap.
922 post 70 med 5 mill. kroner til kr 231 300 000.

K o m i t e e n s m e d le mm e r  f r a  K r i s t e l ig
F o lk e p a r t i ,  S e n t e r p a r t ie t  o g  V e n st r e  viser
til det justerte sentrumsopplegget i finans innstillingen
(Budsjett-innst. S. I (1998-99)) og v il på denne bakg-
runn fremme forslag om å redusere bevilgningen på
kap. 922 post 70 med 3 mill. kroner til kr 233 300 000.

K o m i t e e n s m e d le m m e r  f r a  F r e m -
s k r i t t s p a r t i e t  o g  H ø y r e  viser til avtalen som er
inngått mellom Fremskrittspartiet, Kristelig
Folkeparti, Høyre, Senterpartiet og Venstre, jf. Bud-
sjett-innst. S. I. Tillegg nr. 1 (1998-99).

D is s e  m e d l e m me r  vil på denne bakgrunn
tilk jennegi subs idiær s tøtte til bevilgningsforslaget fra
Kristelig Folkeparti, Senterpartiet og Venstre.

3.5.8 Kap. 923 Forsknings- og utviklingskontrakter
Det foreslås bevilget kr 137 800 000 på kap. 923.

K o m i t e e n  viser til brev fra Nærings- og han-
delsdepartementet datert 27. oktober 1998 (vedlegg 5).

K o m i t e e n  mener at OFU- og IFU-kontrakter er et
v iktig virkemiddel for å fremme små og mellomstore
bedrifters innovasjons- og konkurranseevne. Samtidig
kan kontraktene bidra til å gjøre offentlige tjenester
bedre og mer kostnadseffektive. I en situasjon hvor
FOU innsatsen i norsk næringsliv ligger på et lavere
nivå enn land det er naturlig å sammenligne seg med,
er det et stort behov for satsing på dette området både
fra myndighetenes og næringslivets s ide. Av hensyn til
behovet for en stram finanspolitikk finner k o m i t e e n
i denne omgang ikke rom for å øke bevilgningene til
dette formålet utover Regjeringens forslag.

K o m i t e e n s me d le m m e r  f r a  A r b e i de r p a r -
t ie t  viser til s ine merknader under kap. 2420
vedrørende post 54.

K o m i t e e n s m e d le m m e r  f r a  F r e m -
s k r i t t s p a r t i e t  v iser til at formålet med ordningen
med offentlige forsknings- og utv iklingskontrakter er å
styrke næringslivets konkurranseevne gjennom lever-
anser til offentlig sektor. D is se  m e d le m m e r mener
det offentlige engasjement bør reduseres. D is s e
m e d l e m me r  vil på denne bakgrunn redusere bevilg-
ningen på kap. 923 post 70 med 10 mill. kroner til kr
127 800 000.

D is s e  m e d le m m e r  v iser til avtalen som er
inngått mellom Fremskrittspartiet, Kristelig
Folkeparti, Høyre, Senterpartiet og Venstre, jf. Bud-
sjett-innst. S. I. Tillegg nr. 1 (1998-99).

D is s e  m e d l e m me r  vil på denne bakgrunn
tilk jennegi subs idiær s tøtte til bevilgningsforslaget fra
Kristelig Folkeparti, Senterpartiet og Venstre.



28 Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99

3.5.9 Kap. 925 Teknologifond
Kapitlet er ikke omtalt i årets proposisjon.

K om i te e n syner til merknader under kap. 926
Spesielle IT-tiltak og kap. 3975 Statens varekrigsfor-
sikring.

3.5.10 Kap. 926 Spesielle IT-tiltak
Det foreslås bevilget kr  70 000 000 på kap. 926.

K om i te e n viser til brev fra Nærings- og han-
delsdepartementet datert 4. november 1998 (vedlegg
7).

K om i te e n vil understreke behovet for å ha planar
og tiltak for å unngå funksjonsproblem i datasystema
ved overgangen til år 2000. Dette gjeld både privat og
offentleg sektor. Private verksemder, kommunar og
statlege etatar kan oppleve at v iktige datasystem ikkje
fungerer som dei skal, eller bryt saman. K om i te e n
viser til at det i samband med interpellas jonsdebatten
om år 2000-problemet i Stortinget den 21. april 1998
vart gjort slikt samrøystes vedtak:

«Stortinget ber Regjeringen i Revidert nasjonalbud-
sjett 1998 legge fram forslag til organisering av innsat-
sen overfor offentlige og private aktører om år 2000-
problemet innen informasjonsteknologi, og forslag om
disponering av nødvendige ressurser til formålet. Det
forutsettes at staten foruten ansvaret for forberedelse
av statens egne virksomheter, også aktivt skal bidra til
nødvendige forberedelse i privat sektor og kom-
munesektoren. Det skal g jennomføres en nasjonal
kampanje for å forberede blant annet små og mellom-
store bedrifter på utfordringen. Arbeidet forutsettes
koordinert gjennom et organ forankret i staten, kom-
munesektoren, næringslivet og andre tunge bruker-
miljøer.»

K om i te e n vil peike på at offentlege og private
organisasjonar og verksemder har eit eige ansvar for å
løyse utfordringar relatert til år 2000-problemet, men
at Staten må ta eit ansvar for koordinering, informasjon
og andre tiltak.

K om i te e n s tøttar forslaget om å etablere sertifiser-
ingsordningar for IT-tryggleik i produkt og system, og
ein ordning for sertifisering av IT-tryggleik i organisas-
jonar, og at det vert løyvd 5 mill. kroner til dette.

K om i te e n s i t t  f l e i r ta l ,  m e d le m e n e  f r å
A r b e i da r p a r t i e t ,  F r a m st e g s pa r t i e t  o g
H ø g r e , støtter at det vert løyvd 40 mill. kroner til
vidareføring av arbeidet i regi av Aksjon 2000 for
resten av prosjektperioden.

F le i r ta le t  syner til St.meld. nr. 38 (1997-98) der
det var gjort greie for at forslag om ei ny tilskotsordn-
ing for å stimulere offentlege etatar til å nytte moderne
høghastighets  informasjons- og kommunikasjonste-
knologi.

F le i r ta le t  v iser til at tilskotsmidlar er føresett
fordelt til offentlege etatar og verksemder etter søknad

og at det særleg skal gjevast støtte til regionalpolitisk
satsing. 

F l e i r ta l e t  viser v idare til at ordninga er foreslått
forvalta av Norges Forskningsråd.

K o m i t e e n  s in e  m e d l e m e r  f r å  A r b e i d a r -
p a r t i e t viser elles  til regjeringa Jagland sitt framlegg
om å opprette eit teknologifond. Eit framlegg som
ikkje fekk fleirtal i Stortinget.

D e s s e  m e d le me ne  vil peike på at skal norsk
næringsliv vere konkurransedyktig i framtida, må ein
her vere i forkant i å ta i bruk ny teknologi.

D e s s e  m e d le m e n e  ber derfor om at det på nytt
b lir vurdert å opprette eit teknologifond.

D e s s e  m e d le m e n e  syner til sentrumsregjeringa
s itt budsjettforlik  og Høgre og Framstegspartiet med
reduksjon i den vedtekne budsjettramma for område 9
Næringsdepartementet.

D e s s e  m e d l e m e n e  vil på denne bakgrunn
fremme forslag om å redusere bevilgningen på kap.
926 post 71 med 8 mill. kroner til 17 mill. kroner.

K o m i t e e n s  m e d l e m me r  f r a  K r is te l ig
F o lk e p a r t i ,  S e n te r p a r t ie t  og  V e n s t r e  v iser
til det justerte sentrumsopplegget i finansinnstillinga
(Budsjett-innst. S. I (1998-99)) og endringer av dette
som følge av avtalen om subsidiær støtte fra Frem-
skrittspartiet og Høyre. D is s e  m e d le m m e r  vil på
denne bakgrunn fremme forslag om å redusere bevilg-
ningen på kap. 926 post 70 med 5 mill. kroner til 35
mill. kroner.

D i ss e  m e d l e m me r  vil videre fremme forslag om
å redusere bevilgningen på kap. 926 post 71 med 7
mill. kroner til 18 mill. kroner.

K o m i t e e n s  m e d le mm e r  f r a  F r e m -
s k r i t t s p a r t ie t  o g  H øy r e  v iser til avtalen som er
inngått mellom Fremskrittspartiet, Kristelig
Folkeparti, Høyre, Senterpartiet og Venstre, jf. Bud-
s jett-innst. S. I. Tillegg nr. 1 (1998-99).

D i ss e  me dl e m m e r  v il på denne bakgrunn
tilk jennegi subsidiær støtte til bevilgningsfors laget fra
Kristelig Folkeparti, Senterpartiet og Venstre.

3.5.11 Kap. 932 og 3932 
Norges geologiske undersøkelser

Det fores lås bevilget kr 128 000 000 på kap. 932 og
kr 26 800 000 på kap. 3932.

K o m i t e e n  viser til St.prp. nr. 1 (1997-98). Norges
geologiske undersøkelse gjør et vesentlig arbeid både
som forvaltningsorgan og som temasenter for miljøge-
ologisk informasjon. K o m i t e e n  merker seg at
bergverksnæringen er i en markant vekst- og omstill-
ingsprosess. Sammen med erfaringer med dårlig fjell
ved tunneldrift og økende interesse for grunnvarmeba-
sert energi, gir dette økt behov for geologisk informas-
jon. 



Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99 29

K o m i t e e n s  f le r ta l l , alle unntatt medlemmene
fra Fremskrittspartiet, er tilfreds med at v irksomheten
fortsetter på omtrent samme nivå som i 1999, og at
NGU kan flytte inn i nybygg i mars 1999.

K o m i t e e n s  m e d le mm e r  f r a  A r be id e r p a r -
t i e t  v iser til sine generelle merknader og behovet for
innstramming, og fremmer forslag om å redusere bev-
ilgningen på kap. 932 post 01 med 2 mill. kroner til 95
mill. kroner.

D i ss e  m e dl e m m e r  vil v idere fremme fors lag om
å redusere bevilgningen på kap. 932 post 45 med 1
mill. kroner til 3 m ill. kroner.

K o m i t e e n s  m e dl e m m e r  f r a  K r is te l ig
F o lk e p a r t i ,  S e n te r p a r t ie t  o g V e n s t r e  viser
til det justerte sentrumsopplegget i finansinnstillingen
(Budsjett-innst. S. I (1998-99)) og vil på denne bakg-
runn fremme forslag om å redusere bevilgningen på
kap. 932 post 01 med 2 mill. kroner til 95 mill. kroner.

D i ss e  m e d le mm e r  viser til det justerte sentrum-
sopplegget i finans innstillingen (Budsjett-innst. S. I
(1998-99)) og endringer av dette som følge av avtalen
om subsidiær støtte fra Fremskrittspartiet og Høyre.
D is s e  me dl e m m e r  v il på denne bakgrunn fremme
forslag om å redusere bevilgningen på kap. 932 post 45
med 1 mill. kroner til 3 m ill. kroner.

K o m i t e e n s  m e d l e m me r  f r a  F r e m -
sk r i t t sp a r t ie t  viser til behovet for å redusere
offentlige utgifter og vil på denne bakgrunn redusere
bevilgningen på kap. 932 post 01 med 5 mill. kroner til
92 mill. kroner. D is se  m e d l e m m e r  vil videre
redusere post 21 med 2 mill. kroner til kr 24 200 000.

K o m i t e e n s  m e d l e m me r  f r a  F r e m -
sk r i t t sp a r t ie t  o g  H ø yr e  viser til avtalen som er
inngått mellom Fremskrittspartiet, Kristelig
Folkeparti, Høyre, Senterpartiet og Venstre, jf. Bud-
sjett-innst. S. I. Tillegg nr. 1 (1998-99).

D i ss e  me d le m m e r  v il på denne bakgrunn
tilkjennegi subsidiær støtte til bevilgningsforslaget fra
Kristelig Folkeparti, Senterpartiet og Venstre.

3.5.12 Kap. 933 og 3933 Bergvesenet
Det foreslås bevilget kr 14 000 000 på kap. 933 og kr

1 010 000 på kap. 3933.

K o m i t e e n  viser til pålegg om å gjennomføre
kartlegging og utrede muligheter for tiltak ved 30 min-
dre gruver med begrenset avrenning. K o mi te e n  har
registrert at foreløpig konklusjoner etter undersøkelser
ved noen at de ovennevnte gruver ikke gir grunnlag for
tiltak.

K o m i t e e n  har merket seg at ordningen med
tilskudd til prospektering har blitt evaluert og at evalu-
eringen viser at prospekteringsstøtten ikke har vært
avgjørande for at prospektering blir gjennomført i
Norge. Under denne forutsetningen støttar ko m i te e n

forslaget om å avvik le denne ordningen. Dette forutset-
ter en bevilgning på 3 mill. kroner i 1999 for å dekke
inngåtte løfter om prospekteringsstøtte.

3.5.13 Kap. 941 og 3941 
Sjøfartsdirektoratet med Skipskontrollen

Det foreslås bevilget kr 200 600 000 på kap. 941 og
kr 130 140 000 på kap. 3941.

K o m i t e e n  s ier seg fornøyd med at Regjeringen
vektlegger en omlegging til et mer langsiktig strategisk
sjøsikkerhetsarbeid, på grunnlag av evalueringen fra
1997. K o m i te e n  ser pos itiv t på at det satses på inves-
tering i ny IT-løsning i Skipskontrollen, og at v irksom-
heten for øvrig fortsetter med samme aktivitetsnivå
som i 1998. 

K o m i t e e n  s i n e  m e d le me r  f r å  A r b e i d a r -
p a r t ie t syner til dei generelle merknadene der det er
gjort greie for trongen for innstrammingar i dei
offentlege utgiftene.

D is s e  m e d l e m me r  vil på denne bakgrunn
fremme forslag om å redusere bevilgningen på kap.
941 post 01 med 4 mill. kroner til kr 178 600 000.

K o m i t e e n s m e d le m m e r  f r a  H øy r e  v iser til
behovet for en stram finanspolitikk og vil på denne
bakgrunn redusere bevilgningen på kap. 941 post 01
med kr 2 000 000 til kr 180 600 000.

D is s e  m e d le m m e r  v iser til avtalen som er
inngått mellom Fremskrittspartiet, Kristelig
Folkeparti, Høyre, Senterpartiet og Venstre, jf. Bud-
sjett-innst. S. I. Tillegg nr. 1 (1998-99).

D is s e  m e d l e m me r  vil på denne bakgrunn
tilk jennegi subs idiær s tøtte til bevilgningsforslaget fra
Kristelig Folkeparti, Senterpartiet og Venstre.

3.5.14 Kap. 942 og 3942 Skipsregistrene
Det foreslås bevilget kr 6 600 000 på kap. 942 og kr

9 500 000 på kap. 3942.

K o m i t e e n  s i n e  m e d le me r  f r å  A r b e i d a r -
p a r t ie t  syner til s ine generelle merknader der det er
gjort greie for trongen til innstrammingar i dei
offentlege utgiftene.

D is s e  m e d l e m me r  vil på denne bakgrunn
fremme forslag om å redusere bevilgningen på kap.
942 post 01 med kr 500 000 til kr 6 100 000.

3.5.15 Kap. 947 Tilskudd til sysselsetting av sjøfolk

Det foreslås bevilget kr 50 000 000 på kap. 947.

K o m i t e e n  s i n e  m e d le me r  f r å  A r b e i d a r -
p a r t ie t  syner til St.prp. nr. 1 (1998-99) der det vert
gjort greie for at det har vore vekst i talet på sjøfolk
etter refusjonsordninga vart etablert, og at næringa er
inne i ei positiv utvik ling. D e s se  m e d l e m e n e
meiner difor at tida er inne til å avvikle ordninga og
stør framlegget frå Regjeringa om slik avvikling frå 1.



30 Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99

januar 1999 for å medverka til innstrammingar i
utgifter på statsbudsjettet.

K om i te e ns  me d le m m e r  f r a  K r is t e l i g
F o l ke pa r t i ,  S e n te r p a r t ie t  o g  V e n s t r e  v il
videreføre ordningen slik den ble justert i forbindelse
med behandlingen av Revidert nasjonalbuds jett 1998.
D i ss e  me dl e m m e r  peker på at ordningen har hatt
positiv  effekt, og vil bidra til å opprettholde og styrke
sysselsettingen av norske sjøfolk på norske skip.

D is se  m e d l e m me r viser til det justerte sentrum-
sopplegget i finansinnstillingen (Budsjett-innst. S. I
(1998-99)) og vil på denne bakgrunn fremme forslag
om å øke bevilgningen på kap. 947 post 70 med 200
mill. kroner til 250 mill. kroner.

K om i te e ns  m e d l e m m e r  f r a  F r e m-
s kr i t t sp a r t ie t  v iser til evalueringen av refusjonsor-
dningen omtalt i St.prp. nr. 51 (1997-98). Evalueringen
konkluderer med at ordningen generelt er vellykket og
fungerer som tilsiktet. D is s e  m e d le m m e r  minner
om at Stortinget fattet flere vedtak i 1996 for å gjøre det
maritime næringsliv konkurransedyktig og vil v idere-
føre forbedrede rammebetingelser. D is se  m e d le m-
m e r  viser til St.prp. nr. 1. Tillegg nr. 3 (1997-98) der
bevilgningene under post 70 og 71 ble lagt inn under
post 70 i 1998. D i ss e  m e d l e m m e r  vil på denne
bakgrunn øke bevilgningene på kap. 947 post 70 med
470 mill. kroner til 520 mill. kroner.

K om i te e ns  m e d l e m m e r  f r a  H ø y r e foreslår
å opprettholde refusjonsordningen for sjøfolk. Ordnin-
gen er viktig for fortsatt rekrutteringen til sjømannsyr-
ket. Dette bekreftes av den meget positive utv ik lingen
i antall norske sjøfolk som har funnet sted s iden refus-
jonsordningen ble innført. Utvik lingen i hele det mari-
time næringsmiljøet er avhengig av de kunnskapene og
erfaringene som norske sjøfolk opparbeider seg. Uten
refusjonsordningen vil rekrutteringen stoppe opp, og
det unike norske maritime kompetansemiljøet forv itre.
Av hensyn til fremtidig utvikling og verdiskaping
mener d is se  m e dl e m m e r  det er v iktig å bevare
verdens eneste komplette maritime næringsmiljø som
et norsk konkurransefortrinn.

D is se  m e d le mm e r  mener det er svært uheldig at
Regjeringen foreslår å avvik le en refusjonsordning for
sjøfolk mindre enn fire måneder etter at den fikk gjen-
nomslag for endringer i den samme ordningen. Når
man ikke har sikkerhet for at ordninger som blir eta-
blert varer i mer enn noen måneder, er det et problem
for all næringsvirksomhet. Den siste tids halvårlige
budsjettuenighet om refusjonsordningen er lite egnet
til skape den langsiktighet som er nødvendig for å opp-
fy lle målsetningen om økt rekruttering. D is s e  me d-
le mm e r  mener Regjeringen derfor bør vurdere om
tilskuddet til sysselsetting av sjøfolk kan organiseres
på måter som i større grad ivaretar behovet for langs ik-
tighet i rammebetingelsene. 

D i ss e  m e d l e m m e r  er svært tilfreds med at bud-
s jettforliket mellom regjeringspartiene, Høyre og
Fremskrittspartiet innebærer at refusjonsordningen for
s jøfolk opprettholdes.

D i ss e  m e d le mm e r  v il på denne bakgrunn øke
bevilgningen på kap. 947 post 70 med kr 250 000 000
til kr 300 000 000.

K o m i t e e n s  m e d le mm e r  f r a  F r e m -
s k r i t t s p a r t ie t  o g  H øy r e  v iser til avtalen som er
inngått mellom Fremskrittspartiet, Kristelig
Folkeparti, Høyre, Senterpartiet og Venstre, jf. Bud-
s jett-innst. S. I. Tillegg nr. 1 (1998-99).

D i ss e  me dl e m m e r  v il på denne bakgrunn
tilk jennegi subsidiær støtte til bevilgningsfors laget fra
Kristelig Folkeparti, Senterpartiet og Venstre.

3.5.16 Kap. 950 Sydvaranger  ASA
K o m i t e e n  viser til St.prp. nr. 62 (1995-96) og

Stortingets behandling av denne. K om i te e n forut-
setter at Stortingets vedtak i samsvar med Innst. S. nr.
289 (1995-96) blir g jennomført snarest, fortrinnsvis  i
1999. 

3.5.17 Kap. 951 
Store Norske Spitsbergen Kulkompani A/S

Det foreslås bevilget kr 62 000 000 på kap. 951.

K o m i t e e n  viser til at bakgrunnen for tilskuddene
til SNSK har vært at gruvedriften danner bas is for
annen norsk næringsvirksomhet og bosetting på
øygruppen. K o m i t e e n  viser til det betydelige
omstillingsarbeidet som foregår på Svalbard, en
omstilling som kan redusere det fremtidige behov for
tilskudd til Svalbardsamfunnet. K o m i t e e n  har mer-
ket seg og at det arbeides med en ny s tortingsmelding
om Svalbard. Meldingen bør fremlegges senest våren
1999. K o mi te e n  ber om at det i meldingen orien-
teres om omfang og eventuelle konsekvenser ved gjen-
nomføring av de forskjellige verneplanene for Sval-
bard. 

K o m i t e e n  s lutter seg til Regjeringens forslag om
produksjonsvolum og tilskudd og forventer at SNSK
prioriterer nødvendige investeringer innenfor rammen
av tilskuddet.

K o m i t e e n s  m e d le m m e r  f r a  A r b e i d e r p a r -
t ie t v iser til sentrumsregjeringens budsjettforlik  med
Høyre og Fremskrittspartiet med reduksjon i den ved-
tatte budsjettrammen for rammeområde 9.

D i ss e  me dl e m m e r  v il på denne bakgrunn
fremme forslag om å redusere bevilgningen på kap.
951 post 70 med 2 mill. kroner til 60 mill. kroner.

K o m i t e e n s  m e d l e m me r  f r a  K r is te l ig
F o lk e p a r t i ,  S e n te r p a r t ie t  og  V e n s t r e  v iser
til det justerte sentrumsopplegget i finansinnstillingen
(Budsjett-innst. S. I (1998-99)) og v il på denne bakg-



Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99 31

runn fremme forslag om å redusere bevilgningen på
kap. 951 post 70 med 2 mill. kroner til 60 mill. kroner.

K o m i t e e n s  m e d l e m me r  f r a  F r e m -
sk r i t t sp a r t ie t  vil peke på at tilskuddene til kulldrif-
ten har et betydelig omfang og mener det haster med å
få frem forslag om alternative og rimeligere virksom-
heter som kan fungere som bærebjelker i Svalbardsam-
funnet. D i ss e  m e d l e m m e r  v iser til at Frem-
skrittspartiet vanligvis ikke aksepterer statlig eierskap
i industriell virksomhet, men finner det nødvendig i
dette tilfellet som et ledd i å sikre norsk suverenitet på
øygruppen. D i ss e  m e d le mm e r  har registrert at
flere hundre innbyggere fra de russiske bostedene på
Svalbard de senere år har reist hjem til Russland og
Ukraina. Dersom denne utvik lingen fortsetter, kan det
etter d is s e  m e d le m m e r s  mening bli aktuelt å vur-
dere om en viss norsk nedtrapping kan gjennomføres
uten at norske interesser blir skadelidende. D i ss e
me d le m m e r  støtter det fremlagte bevilgningsfors-
lag, men mener at slik støtte kunne vært gitt i form av
økt aksjekapital med det samme beløpet departementet
har foreslått som tilskudd, slik at den kumulerte bev-
ilgning fremstår som aksjekapital.

K o m i t e e n s  m e d l e m me r  f r a  F r e m -
sk r i t t sp a r t ie t  o g  H ø yr e  viser til avtalen som er
inngått mellom Fremskrittspartiet, Kristelig
Folkeparti, Høyre, Senterpartiet og Venstre, jf. Bud-
sjett-innst. S. I. Tillegg nr. 1 (1998-99).

D i ss e  me d le m m e r  v il på denne bakgrunn
tilkjennegi subsidiær støtte til bevilgningsforslaget fra
Kristelig Folkeparti, Senterpartiet og Venstre.

3.5.18 Kap. 952 
Svalbard Samfunnsdrift og Næringsutvikling

Det fores lås bevilget kr 50 000 000 på kap. 952.

Dagens Svalbardsamfunn er bygd opp gjennom sterk
statlig styring, og det er i dag behov for klarere avgren-
sning mellom forvaltningsmessige oppgaver og forret-
ningsmessige aktiviteter. Ut fra dette ser ko m i te e n
viktigheten i en forsert demokratiseringsprosess.

K o m i t e e n  vil også understreke viktigheten av å
etablere ny og lønnsom virksomhet på Svalbard med
mål om stabile og helårlige arbeidsplasser.

K o m i t e e n s  m e d le mm e r  f r a  A r be id e r p a r -
t i e t  v iser til sentrumsregjeringens budsjettforlik  med
Høyre og Fremskrittspartiet med reduks jon i den ved-
tatte buds jettrammen for rammeområde 9.

D i ss e  me d le m m e r  v il på denne bakgrunn
fremme forslag om å redusere bevilgningen på kap.
952 post 70 med 4 mill. kroner til 46 mill. kroner.

K o m i t e e n s  m e dl e m m e r  f r a  K r is te l ig
F o lk e p a r t i ,  S e n te r p a r t ie t  o g V e n s t r e  viser
til det justerte sentrumsopplegget i finansinnstillingen
(Budsjett-innst. S. I (1998-99)) og endringer av dette
som følge av avtalen om subsidiær støtte fra Frem-

skrittspartiet og Høyre. D is se  me dl e m m e r  v il på
denne bakgrunn fremme forslag om å redusere bevilg-
ningen på kap. 952 post 70 med 4 mill. kroner til 46
mill. kroner.

K o m i t e e n s m e d le m m e r  f r a  F r e m -
s k r i t t s p a r t i e t  viser til egne merknader på kap. 951.

K o m i t e e n s m e d le m m e r  f r a  H øy r e  fores lår
at Svalbard Samfunnsdrift gis anledning til å selge ut
eiendommer for opp til 15 mill. kroner. Svalbard-sam-
funnet er inne i en omfattende omstillingsprosess.
Omstillingen har blant annet ført til at Svalbard-sam-
funnet har flere fastboende enn tidligere. D is s e
m e d l e m me r  mener derfor det er naturlig at både
fastboende og private selskaper etterhvert overtar noen
av de oppgavene som Svalbard Samfunnsdrift ivaretar
i dag. D i s se  m e d le mm e r  foreslår på denne bakg-
runn at datterselskapet Svalbard Servicedrift privatis-
eres.

D is s e  m e d le mm e r  mener utviklingen også
aktualiserer behovet for større lokaldemokrati på Sval-
bard. D is s e  m e d le mm e r  ber derfor om at demok-
ratiseringsspørsmålet får en sentral p lass i den varslede
stortingsmeldingen om Svalbard.

D is s e  m e d le mm e r  fremmer følgende forslag:

«Stortinget ber Regjeringen legge til rette for at
selskapet Svalbard Servicedrift privatiseres.»

D is s e  me dl e m m e r  v il videre redusere bevilg-
ningen på kap. 952 post 70 med kr 15 000 000 til kr 35
000 000.

K o m i t e e n s m e d le m m e r  f r a  F r e m -
s k r i t t s p a r t i e t  o g  H ø y r e  viser til avtalen som er
inngått mellom Fremskrittspartiet, Kristelig
Folkeparti, Høyre, Senterpartiet og Venstre, jf. Bud-
sjett-innst. S. I. Tillegg nr. 1 (1998-99).

D is s e  m e d l e m me r  vil på denne bakgrunn
tilk jennegi subs idiær s tøtte til bevilgningsforslaget fra
Kristelig Folkeparti, Senterpartiet og Venstre.

3.5.19 Kap. 953 Kings Bay A/S

Det foreslås bevilget kr 27 000 000 på kap. 953.

K o m i t e e n  viser til at Ny-Ålesund er forutsatt å
skulle være et hovedsenter for nasjonal og internas-
jonal forskningsvirksomhet på Svalbard og at annen
næringsvirksomhet må tilpasses rammene for forskn-
ingsvirksomheten.

K o m i t e e n  har merket seg en gunstig utvikling i
antallet etableringer, prosjekter og overnattingsdøgn
generelt av forskningen og at økningen særlig har kom-
met innen utenlandsk forskning som står for flere års-
verk enn norsk forskning.

K o m i t e e n  er enig med departementet i at selska-
pet viderefører innsatsen for økt kostnadseffektivitet



32 Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99

og kostnadsbasert pris ing av tjenestene slik at driftsre-
sultatet kan forbedres.

K om i te e n viser til den bebudede stortingsmelding
om Svalbard og vil be Regjeringen ta Kings Bay A/S
virksomhet opp i denne.

K om i te e ns  m e d l e m me r  f r a  A r b e id e r p a r -
t i e t  viser til sentrumsregjeringens budsjettforlik med
Høyre og Fremskrittspartiet med reduksjon i den ved-
tatte budsjettrammen for rammeområde 9.

D is se  m e d le m m e r vil på denne bakgrunn
fremme forslag om å redusere bevilgningen på kap.
953 post 70 med 1 mill. kroner til 26 mill. kroner.

K om i te e ns  me d le m m e r  f r a  K r is t e l i g
F o l ke pa r t i ,  S e n te r pa r t i e t  o g  V e ns t r e  viser
til det jus terte sentrumsopplegget i finansinnstillingen
(Budsjett-innst. S. I (1998-99)) og endringer av dette
som følge av avtalen om subsidiær s tøtte fra Frem-
skrittspartiet og Høyre. D i ss e  m e d l e m me r  vil på
denne bakgrunn fremme forslag om å redusere bevilg-
ningen på kap. 953 post 70 med 1 mill. kroner til 26
mill. kroner.

K om i te e ns  m e d l e m m e r  f r a  F r e m-
s kr i t t sp a r t ie t  viser til egne merknader på kap. 951.

K om i te e ns  m e d l e m m e r  f r a  F r e m-
s kr i t t sp a r t ie t  og  H ø y r e  viser til avtalen som er
inngått mellom Fremskrittspartiet, Kris telig
Folkeparti, Høyre, Senterpartiet og Venstre, jf. Bud-
sjett-innst. S. I. Tillegg nr. 1 (1998-99).

D is se  m e d le m m e r vil på denne bakgrunn
tilkjennegi subsidiær støtte til bevilgningsforslaget fra
Kristelig Folkeparti, Senterpartiet og Venstre.

3.5.20 Kap. 961 Reiselivstiltak

Det foreslås bevilget kr 87 200 000 på kap. 961.

K om i te e n viser til at reiselivsnæringen er en s tor
vekstnæring som har en betydelig inntjening i valuta
gjennom utlendingers k jøp av reiselivstjenester i
Norge. Ifølge budsjettproposisjonen er produksjonen
for 1997 beregnet til 99,1 mrd. kroner og sysselsettin-
gen til 128 00 normalårsverk. Antallet g jestedøgn for
hotellene økte i perioden 1990-97 med 31 pst. Ferie- og
fritidsreiser hadde 48 pst., mens yrkesreiser, kurs og
konferanser hadde 37,8 pst. og 14,1 pst. av overnattin-
gene i 1997.

K om i te e n har registrert at reiselivsmarkedene er i
gradvis endring. Trendene viser en utvikling mot flere
indiv iduelle reiser, selvhusholdningsenheter og
opphold i urbane strøk. K o m i t e e n  vil likevel peke på
mulighetene for reiselivsvirksomhet og fritidssysler i
perifere strøk og mener dis trikts-Norge vil være et
naturlig satsningsområde for reiselivssektoren.

K om i te e n vil hevde at norsk reiselivsnæring fort-
satt har betydelige ekspansjonsmuligheter. Næringen
opererer imidlertid i et internasjonalt marked med stor

konkurranse gjennom markedsføring og reklame fra
våre naboland og flere konkurrerende land ute i
Europa. K om i te e n vil derfor understreke nødv-
endigheten av at det fra norsk side holdes et høyt nivå
på felles internasjonal markedsføring av Norge som
reiselivsmål. K o mi te e n vil i den forbindelse under-
s treke NORTRAs betydning som bidragsyter til økt
verdiskapning og bedret lønnsomhet gjennom infor-
masjon, profilering og markedsføring av Norge.

K o m i t e e n  vil m inne om reiselivsnæringens
betydelige ringvirkninger ikke minst i d istriktene.
Aktørene i dette markedet i Norge er bare i liten utstre-
kning turistbedrifter. K o m i t e e n  vektlegger at reise-
livsnæringen har betydelige ringvirkninger i lokalm-
iljøene, blant annet i form av økt omsetning i
dagligvare- og detaljhandelen, økte fortjenestemu-
ligheter for håndverkere, bønder, bens instasjoner og
individuelle hytteeiere. I mange kommuner i landet gir
reiselivstrafikken og dens positive ringvirkninger
inntekter som kan måle seg med inntekter fra det sub-
s idierte landbruket og industriv irksomheten.

K o m i t e e n  er enig med departementet i at det er
s tore utfordringer knyttet til utvik lingen i norsk reise-
livsnæring. K o m i t e e n  vil komme tilbake til
spørsmål knyttet til reiselivet ved behandlingen av en
egen stortingsmelding om norsk reiseliv som Regjerin-
gen tar s ikte på å legge frem i løpet av 1999.

K o m i t e e n  s in e  m e d l e m e r  f r å  A r b e i d a r -
p a r t i e t meiner reiseliv er ei næring med s tort vek-
s tpotensial og med verknad for heile landet. D e ss e
m e dl e m e n e meiner det er avgjerande med
omfattande innsats på marknadsføringssida for å leggja
eit grunnlag for å utløysa vekstpotensialet. D e ss e
m e dl e m e n e meiner løyvinga må opp på på same
nivå som i årets budsjett.

D e s s e  m e d l e m e n e  vil på denne bakgrunnen
gjere framlegg om å auke løyvinga på kap. 961 post 70
med 6 mill. kroner til 88 mill. kroner.

K o m i t e e n s  m e d l e m me r  f r a  K r is te l ig
F o lk e p a r t i ,  S e n t e r p a r t ie t  o g  V e ns t r e viser
t il det jus terte sentrumsopplegget i finansinnstill-
i ngen (Budsjett-innst. S. I (1998-99)) og v il på denne
bakgrunn fremme forslag om å redusere bevilgnin-
gen på kap. 961 post 01 med 1 mill. kroner ti l 4 m ill.
kroner.

K o m i t e e n s  m e d le mm e r  f r a  F r e m -
s k r i t t s p a r t ie t  viser til at reiselivsnæringen har et
s tort potens ial for vekst og lønnsomhet. D is se  m e d -
l e m m e r v il hevde at en generell markedsføring av
Norge som turistland kommer mange ulike bedrifter,
brans jer og distrikter til gode, og derfor ikke kan
ansees som en selektiv støtteordning. Fremskrittspar-
tiet kan derfor akseptere statlige bevilgninger i turis t-
markedsføringsøyemed. D i s se  me d le m m e r
ønsker å forsterke mulighetene for reiselivsnæring
gjennom en økning i bevilgningen til NORTRA.



Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99 33

D is s e  m e d le m m e r  v il på denne bakgrunn øke
bevilgningen på kap. 961 post 70 med 25 mill. kroner
til 107 mill. kroner.

K o m i t e e n s  m e d le m m e r  f r a  H ø yr e  mener
det er behov for å styrke reiselivsnæringens internas-
jonale markedsarbeid. Us ikkerheten i internasjonal
økonomi kan føre til at etterspørselen etter reiselivs-
produkter reduseres i 1999. I en slik situas jon er det
særlig viktig at markedsføringen av Norge som
reisemål ikke blir redusert. Skal reiselivsnæringen
hevde seg i en stadig sterkere internasjonal konkur-
ranse må den internas jonale markedsføringen av Norge
isteden styrkes.

D i ss e  m e d l e m me r  vil på denne bakgrunn øke
bevilgningen på kap. 961 post 70 med kr 10 000 000 til
kr 92 000 000.

K o m i t e e n s  m e d l e m me r  f r a  F r e m -
sk r i t t sp a r t ie t  o g  H ø yr e  viser til avtalen som er
inngått mellom Fremskrittspartiet, Kristelig
Folkeparti, Høyre, Senterpartiet og Venstre, jf. Bud-
sjett-innst. S. I. Tillegg nr. 1 (1998-99).

D i ss e  me d le m m e r  v il på denne bakgrunn
tilkjennegi subsidiær støtte til bevilgningsforslaget fra
Kristelig Folkeparti, Senterpartiet og Venstre.

3.5.21 Kap. 966 Støtte til skipsbygging
Det fores lås bevilget kr 512 000 000 på kap. 966.

K o m i t e e n  har merket seg at ordretilgangen på nor-
ske verft i 1997 har vært langt større enn hva som har
vært normalt de senere år og at årsaken til dette i det
vesentligste skyldtes økt etterspørsel etter skip til off-
shorevirksomheten og det forhold at støttesatsene ble
redusert fra årsskiftet 1997/98. K o m i t e e n  har videre
merket seg at denne økte ordreinngangen fører til et
etterbevilgningsbehov til fondet på hele 1,2 mrd. kro-
ner for budsjettåret 1997 i tillegg til de 800 mill. kroner
som ble bevilget i forbindelse med statsbudsjettet for
1997.

K o m i t e e n  merker seg at Regjeringen mener det
knytter seg stor us ikkerhet til den globale utvik ling når
det gjelder skipsbygging, og at overkapasiteten på ver-
densbasis  er økende. K o m i te e n  viser for øvrig til
brev fra Nærings- og handelsdepartementet datert 27.
oktober og 30. oktober 1998 (vedlegg 4 og 6).

K o m i t e e n  s in e  m e d l e m e r  f r å  A r be id a r -
pa r t i e t syner til budsjettmerknader i Budsjett-innst.
S. nr. 1 (1998-99) der det er gjort grundig greie for par-
tiet sitt syn på skipsfartsstøtta. D e s se  me d le m e n e
vil spesielt understreka at verfts industrien er ei sers
viktig distriktsnæring med store ringverknader for
både privat og offentleg verksemd i Distrikts-Noreg.

Satsane for verftsstøtte vart frå 1998 redusert mot
stemmene til Arbeidarpartiet, og dei er no lågare enn i
andre OECD-land. Dette har, etter d e ss e
me d le m e n e  si vurdering, vore sterkt medverkande

til ein reduksjon i ordretilgangen ved norske verft på 50
pst. samanlikna med 1997. Marknaden for den type
skip som har vore norsk spes ialitet har nærast tørka inn
i 1998, og norske verft må inn på nye marknader og
konkurrera med land som har ein høgare støttesats.

Ut frå dette går d e s se  m e d le me ne  inn for å auka
verftss tøtta opp på line med støttenivået i EU, det vil
seia 9 pst. for nybygg over 10 mill. ecu og 4,5 pst. for
nybygg under 10 mill. ecu, samt vesentlege ombyggin-
gar. D e s s e  m e d l e m e n e har registrert at det er rel-
ativt us ikkert kva kontraktsvolumet då vil vera, men
går ut frå at det vil vera på ca. 7 mrd. kroner med desse
støttesatsane.

D e s s e  m e d l e m e n e  vil på denne bakgrunnen
gjere framlegg om å auke løyvinga på kap. 966 post 50
med 125 mill. kroner til kr 632 500 000.

K o m i t e e n s m e d le mm e r  f r a  K r i s t e l ig
F o lk e p a r t i ,  H ø y r e ,  S e n te r p a r t i e t  o g  V e n -
s t r e  mener at det må være et mål for OECD å videre-
føre sitt arbeid for å få gjennomslag for en internas-
jonal avtale mellom alle store skipsbyggingsnasjoner
slik at konkurransevilkårene kan bli like i de ulike land
uten å bruke s tatlige subs idier, slik situas jonen i dag er.
D i s se  m e d le mm e r  er derfor av den oppfatning at
støtte til skipsbygging på sikt bør avvikles. 

D is s e  m e d le mm e r  er k jent med at ordretilgan-
gen til norske verft ble s terkt redusert i 1998. D is s e
m e d l e m me r  merker seg samtidig at ordresituasjo-
nen for norske verft pr. i dag er som i normalår. D is s e
m e d l e m me r  antar at den reduserte ordretilgangen i
år derfor i stor grad skyldes at ordretilgangen i 1997 var
dobbelt så stor som i normalår, og at halvparten av
disse nye ordrene innkom i siste kvartal 1997. Samtidig
vil ikke d i ss e  me dl e m m e r avvise at reduserte
støttesatser kan medføre en redusert ordretilgang fram-
over, samtidig som den vanskelige situasjonen i ver-
densøkonomien kan ha bidratt til å redusere den totale
etterspørselen etter skip. D is se  m e dl e m m e r
mener derfor at det er v iktig å følge utviklingen ved
norske verft framover og vi be Regjeringen legge fram
en vurdering av s ituasjonen i verftsindustrien og virkn-
ing av støttenivået i Norge i forhold til andre lands
støtte.

Hvis det er slik at de ulike nivåene på støtte i stor
grad bidrar til at norske verft ikke lenger greier å
konkurrere om kontrakter med verft i andre land, så
mener d i ss e  m e d le m m e r  at verftsstøtten bør
midlertidig tilbakeføres til sitt tid ligere nivå i forbind-
else med behandlingen av Revidert nasjonalbudsjett
for 1999.

3.5.22 Kap. 970 Internas jonaliser ingstiltak
Det foreslås bevilget kr 226 000 000 på kap. 970.

K o m i t e e n  har merket seg de prioriteringer Regjer-
ingen har gjort hva gjelder Norges Eksportråds mål og
strategier og slutter seg til d isse.



34 Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99

K om i te e n har merket seg at Regjeringen foreslår
å overføre ansvaret for Norges Industriattacheer fra
Teknologisk Institutt til Norges Eksportråd.

K om i te e n viser til at satsningen mot næringslivet
og småbedrifter er svært viktig. K o m i t e e n  vil frem-
heve de økonomiske utsiktene, og legge vekt på at små
bedriftenes betingelser må ivaretas for å opprettholde
et nyskapende næringsliv.

K om i te e n vil i denne sammenheng fremheve
anbudsgarantiordningen som er fores lått nedlagt i
Regjeringens budsjettforslag. Denne ordningen tar sikte
på å fremme eksport ved at det blir gitt garantier for 50
pst. av kostnadene i forbindelse med forstudier og
anbudsutarbeidelser. En evaluering av ordningen har
vist at den har positive effekter på eksporten på kort sikt,
bidrar til oppbygging av kunnskap og erfaring, og gir
ellers positive v irkninger på lang sikt. Videre v iser
k o mi te e n  til at denne ordningen fremmer eksport ved
at den har en utløsende effekt på små bedrifters anbud-
saktivitet. Disse bedriftene ville ellers ha problemer med
å komme inn på nye eksportmarkeder. K o m i te e n ber
Regjeringen vurdere på nytt om ordningen kan videre-
føres slik at den er i tråd med prioriteringer.

K om i te e ns  f l e r ta l l ,  me d le m m e n e  f r a
A r b e i de r p a r t i e t ,  F r e m sk r i t t sp a r t ie t  o g
H ø y r e , mener at dette er en sak som bør behandles i
forbindelse med behandling av Næringsmeldinga,
St.meld. nr. 41 (1997-98) og foreslår derfor at kap. 970
post 71 reduseres med 16 mill. kroner.

K om i te e n s i ne  me dl e m e r  f r å  A r b e id a r -
p a r t i e t  syner til at Norges Eksportråd har til formål å
bidra til eksport og internasjonalisering gjennom å s ty-
rk ja norske eksportverksemder sin konkurranseevne på
utanlandske marknader. Eit av hovudmåla er hjelp til
einskildverksemder, med små og mellomstore verk-
semder som prioritert målgruppe. D e s se
m e d le m e n e  er opptekne av at det vert lagt til rette
for at Norges Eksportråd kan gjera eit heilt nødvendig
marknadsarbeid for norsk næringsliv.

D e ss e  m e d le m e n e  vil på denne bakgrunn gjere
framlegg om å auke løyvinga på kap. 970 post 70 med
8 mill. kroner til 198 mill. kroner.

D e ss e  m e d l e m e n e vil vidare gjere framlegg om
å redusere løyvinga på kap. 970 post 71 med 16 mill.
kroner til kr 0.

D e ss e  me d le m e n e vil i denne samanhengen
vise til merknadene under kap. 911 post 70, der det
framgår at tilsvarande løyving på 16 mill. kroner vert
sett av til Norges Industriattachéer.

K om i te e ns  me d le m m e r  f r a  K r is t e l i g
F o l ke pa r t i ,  S e n te r pa r t i e t  o g  V e ns t r e  viser
til det jus terte sentrumsopplegget i finansinnstillingen
(Budsjett-innst. S. I (1998-99)) og endringer av dette
som følge av avtalen om subsidiær s tøtte fra Frem-
skrittspartiet og Høyre, og vil på denne bakgrunn

fremme forslag om å redusere bevilgningen på kap.
970 post 70 med 4 mill. kroner til 186 mill. kroner.

D i ss e  m e d l e m me r  vil videre fremme forslag om
å redusere bevilgningen på kap. 970 post 71 med 2
mill. kroner til 14 mill. kroner.

K o m i t e e n s  m e d le mm e r  f r a  F r e m -
s k r i t t s p a r t ie t  o g  H ø y r e viser til egne merknader
på kap. 911 post 70 angående Norges Industriattachéer.
D is se  m e d le mm e r vil som en konsekvens av dette
redusere bevilgningen på kap. 970 post 71 med 16 mill.
kroner til kr 0.

K o m i t e e n s  m e d le mm e r  f r a  F r e m -
s k r i t t s p a r t ie t  viser til behovet for reduserte ram-
mer og vil på denne bakgrunn redusere bevilgningen
på kap. 970 post 70 med kr 1 000 000 til kr 189 000
000.

K o m i t e e n s  m e d le mm e r  f r a  F r e m -
s k r i t t s p a r t ie t  o g  H øy r e  v iser til avtalen som er
inngått mellom Fremskrittspartiet, Kristelig
Folkeparti, Høyre, Senterpartiet og Venstre, jf. Bud-
s jett-innst. S. I. Tillegg nr. 1 (1998-99).

D i ss e  me dl e m m e r  v il på denne bakgrunn
tilk jennegi subsidiær støtte til bevilgningsfors laget fra
Kristelig Folkeparti, Senterpartiet og Venstre.

3.5.23 Kap. 3975 (Nytt)
M e d le m e n e  i  k o m i t e e n  f r å  A r b e i d a r p a r -

t ie t har merka seg at Sentrumsregjeringa gjer fram-
legg om å tilbakeføra 1,5 mrd. kroner frå Statens var-
ekrigsforsikring til statskassa. D e s se  m e dl e m e n e
syner til regjeringa Jagland si St.meld. nr. 61 (1996-97)
Om eigarskap i næringslivet - der det vart gjort fram-
legg om å avvikla fondet og nytta midlane til etablering
av eit teknologifond,  eit statleg og privat investerings-
fond og eit m iljøfond. D e s s e  me dl e m e n e  ser på
dette som ei meir offensiv og framtidsretta
næringssatsing.

3.5.24 Kap. 990 og 3990 
(Nytt) Industri og forsyningsberedskap

Det fores lås bevilget kr 8 375 000 på kap. 990 og kr
1 600 000 på kap. 3990.

K o m i t e e n  har merka seg at 7 mill. kroner av mid-
lane på kap. 990 skal nyttast til vedlikehald og
naudsynt rullering av beredskapslagra.

K o m i t e e n  er nøgd med at Regjeringa i tråd med
hovedretnings lina i St.meld. nr. 25 (1997-98) legg vekt
på at lagra også skal kunne nyttast som bistandsmater-
iell ved humanitære operas jonar.

K o m i t e e n  s in e  m e d l e m e r  f r å  A r b e i d a r -
p a r t i e t syner til dei generelle merknadene der det er
gjort greie for trongen for innstrammingar i dei
offentlege utgiftene.



Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99 35

D i ss e  me d le m m e r  v il på denne bakgrunn
fremme forslag om å redusere bevilgningen på kap.
990 post 01 med kr 500 000 til kr 7 875 000.

3.5.25 Kap. 2420 og 5320 
Staten Nærings- og distriktsutviklingsfond

Det foreslås bevilget kr 447 900 000 på kap. 2420 og
kr 189 100 000 på kap. 5320.

Generelle merknader

K o m i t e e n  s i t t  f l e i r ta l , alle unnateke
medlemene frå Framstegspartiet, er nøgd med at SND
har hatt ei positiv utvikling som styresmaktene sitt sen-
trale organ for finansiering og iverksetting av tiltak
innan nærings- og distriktspolitikken. F l e i r t a le t  har
merka seg at investeringstakten har auka sterkt g jen-
nom 1997 og at kundemassen no er på om lag 12 000
bedrifter. F le i r t a le t  har vidare merka seg kundeun-
dersøkinga som tyder på at SND har mest å seie for
små- og mellomstore bedrifter, og at tilsegn om tilskot,
lån og garantiar i 1994 resulterte i ca. 7 000 nye indus-
triarbeidsplassar i 1997.

F le i r ta l e t  ser positivt på at FRAM og FORNY-
program vert vidareført i 1999.

F le i r ta l e t  har merka seg at SND sin eigenkapital-
divisjon i 1998 vart skild ut som eit eige selskap - SND
Invest AS. F l e i r ta l e t  vil understreke at det framover
vil vere naudsynt med samarbeid mellom SND Invest
AS og den øvrige verksemda til SND.

K o m i t e e n s  f le r ta l l , alle unntatt medlemmene
fra Fremskrittspartiet, viser til at START-fondet i
tillegg til å være et sentralt fond er forutsatt å være et
regionalt fond for Østlandet. En nylig gjennomført
evaluering v iser at START-fondet ikke fyller sin rolle
som regionalt fond. I evalueringen fores lås det derfor
at det etableres et eget regionalt fond for Indre Østlan-
det.

F le r t a l l e t  v iser til at det er under etablering et
investeringsfond for Indre Østland, Sikon Øst, og at det
ifølge opplysninger f l e r t a l l e t  har fått foreligger
tilsagn om tegning av en kapital på mellom 70 og 80
mill. kroner. For å få til et s lagkraftig fond er det ans lått
et kapitalbehov på minimum 100 mill. kroner.

F le r t a l l e t  ber derfor om at det blir vurdert å
opprette et regionalt såkornfond for Indre Østlandet. 

K o m i t e e n s  m e d le mm e r  f r a  A r be id e r p a r -
t i e t  ser positivt på det rådgjevingsarbeidet som vert
utført av BRT. D i ss e  me dl e m m e r  er kjent med at
BRT er noko ulikt organisert i dei u like fylka, men ser
det som eit poeng at rådgjevingstenester vert g itt og
finans iert av andre enn SND som ofte k jem inn med
finans iering ved bedriftsetableringar. D i ss e  m e d -
le m m e r  v iser elles til at dette er omhandla i Nærings-
meldinga, og vil kome attende til ei meir omfattande
vurdering av dette i den samanheng.

D e ss e  m e d le m e n e  er k jent med at eit fleirtal
støttar Regjeringa sitt framlegg om at SND skal ha ans-

var for bedriftsrådgjevingstenesta. D e s s e
m e d l e m e n e  føreset at dette vert fulgt opp. D e s s e
m e d l e m e n e  vil be Regjeringa oppmode SND om å
nytta dei eks isterande BRT-kontora som utøvarar av
dette arbeidet som ei overgangsordning i inntil 1 år for
å gje BRT tid til omstilling og SND naudsynt tid til å
utarbeida eit program etter nye føresetnader.

K o m i t e e n s m e d le m m e r  f r a  F r e m -
s k r i t t s p a r t i e t  mener bevilgninger til SND ikke er
veien å gå for å nå målene om lønnsom næringsut-
v ikling og varig sysselsetting i alle deler av landet.
Virkemiddelapparatet kan etter Fremskrittspartiets
mening karakteriseres som et betydelig statlig og
planøkonomisk engasjement i nærings- og dis trikt-
spolitikken. D is s e  m e d le m me r  ønsker en
utvikling i motsatt retning hvor det private kapital-
markedet og ikke statsinstitusjoner foretar kredittfor-
midling. D i ss e  m e d l e m me r  erkjenner imidlertid
at det i dag er problemer for næringslivet å s ikre seg
tilstrekkelig ris ikokapital, men mener det blant annet
skyldes de generelle rammebetingelsene for
næringslivet, blant annet det høye skatte- og avgift-
snivået, og at det er dette som må endres. D is s e
m e d l e m me r  ønsker en avvikling av det statlige
virkemiddelapparatet og v il i tråd med dette redusere
bevilgningen på kap. 2420 post 50 med kr 198 100 000
til kr 0, kap. 2420 post 51 med kr 65 000 000 til kr 0,
kap. 2420 post 52 med kr 10 000 000 til kr 0, kap. 2420
post 54 med kr 25 000 000 til kr 0, og kap. 2420 post
70 med kr 60 000 000 til kr 40 000 000.

D is s e  m e d le mm e r  fremmer følgende forslag:

«Stortinget ber Regjeringen fremme forslag om
avvik ling av Statens nærings- og distriktsutvik lings-
fond.»

Post 50 Utviklingstilskot, fond og post 54 Prosjektut-
viklingstilskudd, fond

K o m i t e e n  s i n e  m e d le me r  f r å  A r b e i d a r -
p a r t ie t  er positive til at det vert oppretta eit nytt
tilskot til prosjektutvik ling, men meiner at det er viktig
å trekka med seg erfaringar frå ordningar som har fun-
gert bra. D e s se  m e d le m e n e  syner til at tilskot til
forskings- og utviklingskontraktar, herunder OFU- og
IFU-kontraktar, har vorte positivt evaluert.

D e s s e  m e d l e m e n e  ber på denne bakgrunn
departementet om å sjå på desse ordningane i saman-
heng med prosjektutv iklingstilskotet.

D e s s e  m e d l e m e n e  syner til Arbeidarpartiet sine
generelle merknader. D e s se  m e d l e m e n e  ser det
som sers viktig å vidareføra stimuleringstiltak for
næringslivet i ei tid der kostnader og konkurransen
aukar. D e s se  me dl e m e n e  er ikkje samde i at dette
kapitlet vert redusert, men syner til Sentrumsregjeringa
sitt budsjettforlik med Høgre og Framstegspartiet med
reduksjon i den vedtekne budsjettramma for ramme-
område 9 Næringsdepartementet.



36 Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99

D e ss e  m e d le m e n e  vil på denne bakgrunn gjera
framlegg om å redusere løyvingane på kap. 2420 post
50 Utviklingstilskot fond med 50 mill. kroner til kr 148
100 000.

K om i te e ns  me d le m m e r  f r a  K r is t e l i g
F o l ke pa r t i ,  S e n te r pa r t i e t  o g  V e ns t r e  viser
til det jus terte sentrumsopplegget i finansinnstillingen
(Budsjett-innst. S. I (1998-99)) om endringer av dette
som følge av avtalen om subsidiær s tøtte fra Frem-
skrittspartiet og Høyre og vil på denne bakgrunn
fremme forslag om å redusere bevilgningen på kap.
2420 post 50 med 52 mill. kroner til kr 146 100 000.

K om i te e ns  m e d le mm e r  f r a  H ø y r e mener
det særlig er i nyskapings- og kommersialiseringsfasen
av bedriftenes utvik ling at offentlig støtte kan bidra til
å realisere gode prosjekter. Virkemidler som er innret-
tet mot disse fasene bør derfor styrkes. D i ss e  me d-
le mm e r  v il peke på utviklingstilskudd og ansvarlige
lån der det offentlige og private investorer deler risiko,
som særlig egnede virkemidler i denne sammenheng.
D i ss e  me dl e m m e r  ønsker på denne bakgrunn å
styrke de regionale såkornfondene med 600 mill. kro-
ner. Såkornfondene avlaster privat ris iko i utvikling-
sprosjekter, og bidrar til å realisere nyskapingsprosjek-
ter i næringslivet, særlig i d istriktene.

D is se  m e d l e m me r understreker at det er det
ordinære bankvesenet som må være den viktigste fin-
ansieringskilden for norsk næringsliv. For å unngå
uheldige konkurransevridninger og at ressurser bindes
opp i ulønnsomme prosjekter, er det viktig at SND ikke
gir varige subsidier til bedrifter i form av tilskudd og
rimelige lån. Bedrifter som er i konsolideringsfasen av
sin utv ikling bør derfor ikke motta støtte fra SND.
Risikolåneordningen og lavrisikolåneordningen er
virkemidler som i første rekke knytter seg til denne
fasen, og er et tilbud som bedre ivaretas gjennom det
ordinære finansmarkedet. D is s e  m e d le mm e r
mener derfor disse ordningene bør avvikles. D is se
m e d le m m e r  v iser til at Høyre i s itt primære budsjet-
topplegg foreslår å avvikle disse ordningene, jf. Bud-
sjett-innst S. nr. 1 (1998-99).

K om i te e ns  m e d l e m m e r  f r a  F r e m-
s kr i t t sp a r t ie t  og  H ø y r e  viser til avtalen som er
inngått mellom Fremskrittspartiet, Kris telig
Folkeparti, Høyre, Senterpartiet og Venstre, jf. Bud-
sjett-innst. S. I. Tillegg nr. 1 (1998-99).

D is se  m e d le m m e r vil på denne bakgrunn
tilkjennegi subsidiær støtte til bevilgningsforslaget fra
Kristelig Folkeparti, Senterpartiet og Venstre.

3.5.26 Kap. 2425 og kap. 5327 Statens Nærings- og 
distriktsutviklingsfond og fylkeskommunene

Det foreslås bevilget kr 959 000 000 på kap. 2425 og
kr 70 000 000 på kap. 5327.

K o m i t e e n s  f le r ta l l , alle unntatt medlemmene
fra Fremskrittspartiet, har merket seg at målsettingen
med de bedriftsrettede distriktspolitiske virkemidlene
er å skape varige og lønnsomme arbeidsplasser. Det er
derfor et krav at pros jekter som får lån eller tilskudd
skal være bedriftsøkonomisk lønnsomme etter tilde-
ling av lån eller tilskudd.

Videre har f l e r t a l l e t  merket seg at det skal legges
særlig vekt på utvikle bedrifter og arbeidsplasser som
sikrer et variert arbeidsplasstilbud og tilfredsstillende
tjenestetilbud.

F l e r t a l l e t  er enig i at tiltak rettet mot ungdom og
kvinner skal prioriteres.

F l e r t a l l e t  viser til Budsjett-innst. S. nr. 8 (1997-
98) der komiteen særlig la vekt på at områder preget av
fraflytting måtte prioriteres. F l e r ta l le t  er tilfreds
med at departementet i St.prp. nr. 1 (1998-99) klart
s tøtter opp om dette syn:

«Virksomheter i kommuner med stor nedgang i
folketallet skal prioriteres. I de best utbygde delene av
det geografiske virkeområdet skal det kun gis s tøtte til
tiltak av større regional betydning eller tiltak som bid-
rar til å redusere en ensidig næringsstruktur.»

F l e r t a l l e t  forutsetter at dette også innebærer at
departementet gjennom sin tildeling av rammer til den
enkelte fylkeskommune legger til grunn en prioritering
av de fy lker som opplever størst fraflytting.

F l e r t a l l e t  har merket seg at SND nå er i ferd med
å sluttføre oppbyggingen av SNDs regionale apparat
med egne SND-kontorer i det enkelte fy lke. F l e r ta l -
l e t  er enig i denne organiseringen, men vil understreke
at dette også må innebære en reell desentralisering av
oppgaver fra SND sentralt til de ulike distriktskon-
torene. Det må altså skje en nedbemanning ved SND
sentralt til fordel for distriktskontorene. F le r ta l le t  er
derfor enig med departementet når det i St.prp. nr. 1
(1998-99) peker på viktigheten av at nye oppgaver og
beslutninger legges til d istriktskontorene.

F l e r t a l l e t  har videre merket seg at departementet
i budsjettforslaget for 1999 ønsker å øremerke 14 mill.
kroner til en satsing på kompetansebaserte og
tjenesteytende næringer og bransjer i d istriktene.
F le r ta l le t slutter seg til denne prioriteringen. F l e r -
t a l le t  slutter seg videre til departementets forslag om
å øke rammene til Nord-Norge for på denne måten å
møte det økte presset SND opplever i Nord-Norge etter
at Statens Fiskarbank ble innlemmet i SND.

K o m i t e e n s  m e d le m m e r  f r a  A r b e i d e r p a r -
t ie t mener at det er svært v iktig å satse på virkemid-
delapparatet til SND. D i s se  me dl e m m e r  v iser til
de mål Stortinget har skissert i forhold til arbeidet med
å opprettholde hovedtrekkene i bosettingsmønstret.
Dersom en skal greie dette må det satses langs iktig på
å utvik le et variert arbeidsplasstilbud i d istriktene. I
dette arbeidet er SND den viktigste offentlige aktør.
D is se  m e d le m m e r v il derfor støtte det bevilgning-



Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99 37

snivå til SND og fylkeskommunene som lå i Regjerin-
gens forslag til statsbudsjett for budsjetterminen 1999.

K o m i t e e n s  m e dl e m m e r  f r a  K r is te l ig
F o lk e p a r t i ,  S e n te r p a r t ie t  o g V e n s t r e  viser
til det justerte sentrumsopplegget i finansinnstillingen
(Budsjett-innst. S. I (1998-99)) og endringer av dette
som følge av avtalen om subsidiær støtte fra Frem-
skrittspartiet og Høyre. D is s e  m e d le mm e r  vil på
denne bakgrunn fremme forslag om å redusere bevilg-
ningen på kap. 2425 post 51 med 30 mill. kroner til 809
mill. kroner.

K o m i t e e n s  m e d l e m me r  f r a  F r e m -
sk r i t t sp a r t ie t  v iser til partiets generelle merknader
og egne merknader på kap. 2420. D is s e  m e d le m -
me r  vil på denne bakgrunn redusere bevilgningen på
kap. 2425 post 51 med kr 839 000 000 til kr 0. D i ss e
me d le m m e r  vil v idere redusere bevilgningen på
kap. 2425 post 53 med kr 120 000 000 til kr 0.

K o m i t e e n s  m e d l e m me r  f r a  H ø y r e  foreslår
å redusere bevilgningen til SND og fy lkeskommunene
med nesten 30 pst. Innenfor trange budsjettrammer vil
Høyre isteden bruke pengene på veiinvesteringer.
Gode veiforbindelser reduserer avstandsulemper og
bedriftenes kostnader. Økt satsing på veibygging er
etter d is s e  m e d le m m e r  oppfatning avgjørende for
effektiv utnyttelse av naturressursene og for å utvik le
og opprettholde et levedyktig næringsliv i distriktene.
D is s e  me d le m m e r s  mener på denne bakgrunn at

økt satsing på samferdsel og infrastruktur er den beste
distriktspolitikk.

D is s e  m e d l e m me r  vil på denne bakgrunn
redusere bevilgningen på kap. 2425 post 51 med kr 350
000 000 til kr 489 000 000.

K o m i t e e n s m e d le m m e r  f r a  F r e m -
s k r i t t s p a r t i e t  o g  H ø y r e  viser til avtalen som er
inngått mellom Fremskrittspartiet, Kristelig
Folkeparti, Høyre, Senterpartiet og Venstre, jf. Bud-
sjett-innst. S. I. Tillegg nr. 1 (1998-99).

D is s e  m e d l e m me r  vil på denne bakgrunn
tilk jennegi subs idiær s tøtte til bevilgningsforslaget fra
Kristelig Folkeparti, Senterpartiet og Venstre.

3.5.27 Oppsummering av fraksjonenes 
bevilgningsforslag

I tabellen nedenfor (Tabell nr. 3) er det laget en over-
sikt over de ulike fraksjonenes forslag til bevilgning
innenfor rammeområde 9 på kapittel- og postnivå.

I henhold til Stortingets  forretningsorden § 19 kan
det i fagkomiteene ikke utformes forslag til bevilgn-
ingsvedtak som går utover de rammer Stortinget har
vedtatt. Dette betyr at de fraksjoner som ikke har just-
ert sine primærstandpunkter i henhold til Stortingets
bevilgningsvedtak under rammeområde 9 ikke er ink-
ludert i tabellen nedenfor. Det v ises i denne sammen-
heng til avsnitt 3.4 hvor disse fraksjonenes primær-
standpunkter er gjengitt i tabell nr. 2.

Tabell 3 St.prp. nr. 1 med Tillegg nr. 9 fra Regjeringen og forslag til budsjett for rammeområde 9 (næring) fra
Kristelig Folkeparti, Senterpartiet og Venstre og fra Arbeiderpartiet. Forslagene er i tusen kroner. Tallene i
parentes viser avvik fra Regjeringens forslag. 90-postene behandles utenom rammen.

Kap . Post Formål

St.prp. nr. 1 
med 

Tillegg nr. 9

KrF, SP og V 
subsidiært 
støttet av 
FrP og H AP

U t g i f t e r

900 Nærings- og handelsdepartementet 
(jf. kap. 3900) 

138 650 131 650
(-7 000)

131 650
(-7 000)

1 Driftsutgifter 101 500 97 500
(-4 000)

97 500
(-4 000)

21 Spesielle driftsutgifter 22 750 19 750
(-3 000)

19 750
(-3 000)

70 Tilskudd til internasjonale organisasjoner 14 400 14 400
(0)

14 400
(0)

901 Styret for det industrielle rettsvern 
(jf. kap. 3901) 

129 000 126 000
(-3 000)

126 000
(-3 000)

1 Driftsutgifter 129 000 126 000
(-3 000)

126 000
(-3 000)

902 Justervesenet (jf. kap. 3902) 72 000 71 000
(-1 000)

70 000
(-2 000)

1 Driftsutgifter 71 900 70 900
(-1 000)

69 900
(-2 000)



38 Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99

21 Spesielle driftsutgifter 100 100
(0)

100
(0)

903 Standardisering 39 000 37 000
(-2 000)

37 000
(-2 000)

70 Tilskudd 39 000 37 000
(-2 000)

37 000
(-2 000)

910 Statens veiledningskontor for oppfinnere 15 700 14 700
(-1 000)

14 700
(-1 000)

1 Driftsutgifter 7 900 6 900
(-1 000)

6 900
(-1 000)

70 Utvik lingsarbeider og s tipend 7 800 7 800
(0)

7 800
(0)

911 Bedriftskompetanseoverføring 111 300 90 300
(-21 000)

132 300
(+21 000)

70 Teknologisk Institutt 43 000 46 000
(+3 000)

64 000
(+21 000)

71 Veiledningsinstituttet i Nord-Norge 30 500 28 500
(-2 000)

30 500
(0)

74 Norsk Designråd 9 000 7 000
(-2 000)

9 000
(0)

75 EUs SMB-program 4 500 4 500
(0)

4 500
(0)

76 Euro Info 4 300 4 300
(0)

4 300
(0)

77 Program for økonomisk/administrativ rådgiv ing 20 000 0
(-20 000)

20 000
(0)

922 Norsk Romsenter 236 300 233 300
(-3 000)

231 300
(-5 000)

70 Tilskudd 236 300 233 300
(-3 000)

231 300
(-5 000)

923 Forsknings- og utv iklingskontrakter 137 800 137 800
(0)

137 800
(0)

70 Tilskudd 137 800 137 800
(0)

137 800
(0)

924 Internasjonalt samarbeid og utviklingspro-
grammer 

9 000 9 000
(0)

9 000
(0)

70 Tilskudd 9 000 9 000
(0)

9 000
(0)

926 Spesielle IT -tiltak 70 000 58 000
(-12 000)

62 000
(-8 000)

70 År 2000-problematikken 40 000 35 000
(-5 000)

40 000
(0)

71 Tilskudd til høyhastighetskommunikasjon 25 000 18 000
(-7 000)

17 000
(-8 000)

72 Tilskudd til sertifisering av IT-sikkerhet 5 000 5 000
(0)

5 000
(0)

932 Norges geologiske undersøkelse (jf. kap. 3932) 128 000 125 000
(-3 000)

125 000
(-3 000)

1 Driftsutgifter 97 000 95 000
(-2 000)

95 000
(-2 000)

21 Spesielle driftsutgifter 26 200 26 200
(0)

26 200
(0)

45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold 4 000 3 000
(-1 000)

3 000
(-1 000)

Kap . Post Formål

St.prp. nr. 1 
med 

Tillegg nr. 9

KrF, SP og V 
subsidiært 
støttet av 
FrP og H AP



Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99 39

70 Tilskudd til sekretariat for IUGS 800 800
(0)

800
(0)

933 Bergvesenet (jf. kap. 3933) 14 000 14 000
(0)

14 000
(0)

1 Driftsutgifter 7 600 7 600
(0)

7 600
(0)

30 Sikring av gruveåpninger 200 200
(0)

200
(0)

31 Tiltak mot avrenning fra nedlagte gruver 3 200 3 200
(0)

3 200
(0)

70 Tilskudd til prospektering 3 000 3 000
(0)

3 000
(0)

941 Sjøfartsdirektoratet med Skipskontrollen (jf. 
kap. 3941) 

200 600 200 600
(0)

196 600
(-4 000)

1 Driftsutgifter 182 600 182 600
(0)

178 600
(-4 000)

21 Spesielle driftsutgifter 10 000 10 000
(0)

10 000
(0)

70 Hjemsending av sjøfolk 1 500 1 500
(0)

1 500
(0)

72 Tilskudd til NOx-tiltak 6 500 6 500
(0)

6 500
(0)

942 Skipsregistrene (jf. kap. 3942) 6 600 6 600
(0)

6 100
(-500)

1 Driftsutgifter 6 600 6 600
(0)

6 100
(-500)

947 Tilskudd til sysselsetting av sjøfolk 50 000 250 000
(+200 000)

50 000
(0)

70 Tilskudd 50 000 250 000
(+200 000)

50 000
(0)

948 Ventelønn 1 500 1 500
(0)

1 500
(0)

1 Driftsutgifter 1 500 1 500
(0)

1 500
(0)

951 Store Norske Spitsbergen Kulkompani A/S 62 000 60 000
(-2 000)

60 000
(-2 000)

70 Tilskudd 62 000 60 000
(-2 000)

60 000
(-2 000)

952 Svalbard Samfunnsdrift og Næringsutvikling 50 000 46 000
(-4 000)

46 000
(-4 000)

70 Tilskudd 50 000 46 000
(-4 000)

46 000
(-4 000)

953 Kings Bay AS 27 000 26 000
(-1 000)

26 000
(-1 000)

70 Tilskudd 27 000 26 000
(-1 000)

26 000
(-1 000)

961 Reiselivstiltak 87 200 86 200
(-1 000)

93 200
(+6 000)

1 Driftsutgifter 5 000 4 000
(-1 000)

5 000
(0)

Kap . Post Formål

St.prp. nr. 1 
med 

Tillegg nr. 9

KrF, SP og V 
subsidiært 
støttet av 
FrP og H AP



40 Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99

70 Tilskudd til internasjonal markedsføring 82 000 82 000
(0)

88 000
(+6 000)

71 Tilskudd til Norske Vandrerhjem 200 200
(0)

200
(0)

966 Støtte til skipsbygging 512 000 512 000
(0)

637 000
(+125 000)

50 Overføring til fond for støtte ved skipskontrakter 507 500 507 500
(0)

632 500
(+125 000)

70 Rentestøtte ved langtidsfinansiering av skip og 
mobile rigger 

1 500 1 500
(0)

1 500
(0)

72 Rentestøtte ved langtidsfinansiering av innen-
landske leveringer av fiskebåter 

3 000 3 000
(0)

3 000
(0)

970 Internasjonaliseringstiltak 226 000 220 000
(-6 000)

218 000
(-8 000)

70 Eksportfremmende tiltak 190 000 186 000
(-4 000)

198 000
(+8 000)

71 Internasjonalt teknologisamarbeid 16 000 14 000
(-2 000)

0
(-16 000)

72 Norsk deltagelse i EXPO 2000 20 000 20 000
(0)

20 000
(0)

990 Industri- og forsyningsberedskap 8 375 8 375
(0)

7 875
(-500)

1 Driftsutgifter 8 375 8 375
(0)

7 875
(-500)

2420 Statens nærings- og distriktsutviklingsfond (jf. 
kap. 5320 og 5620) 

447 900 395 900
(-52 000)

397 900
(-50 000)

50 Utvik lingstilskudd, fond 198 100 146 100
(-52 000)

148 100
(-50 000)

51 Tapsfond for lån innvilget i buds jetterminen 65 000 65 000
(0)

65 000
(0)

52 Tapsfond på garantier innvilget i buds jetterminen 10 000 10 000
(0)

10 000
(0)

53 Tapsfond, såkornkapitalfond 40 000 40 000
(0)

40 000
(0)

54 Prosjektutviklingstilskudd, fond 25 000 25 000
(0)

25 000
(0)

70 Administras jon 100 000 100 000
(0)

100 000
(0)

71 Tilskudd til dekning av tap på eldre lån og garan-
tier 

9 800 9 800
(0)

9 800
(0)

2425 Statens nærings- og distriktsutviklingsfond 
(SND) og fy lkeskommunene 

959 000 929 000
(-30 000)

959 000
(0)

51 Distriktsutviklingstilskudd, fond 839 000 809 000
(-30 000)

839 000
(0)

53 Tilskudd til dekning av tap på lån 120 000 120 000
(0)

120 000
(0)

Sum utgifter 3 738 925 3 789 925
(+51 000)

3 789 925
(+51 000)

I n n t e k te r

3900 Nærings- og handelsdepartementet 
(jf. kap. 900) 

1 200 1 200
(0)

1 200
(0)

2 Ymse inntekter 1 200 1 200
(0)

1 200
(0)

Kap . Post Formål

St.prp. nr. 1 
med 

Tillegg nr. 9

KrF, SP og V 
subsidiært 
støttet av 
FrP og H AP



Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99 41

3901 Styret for det industrielle rettsvern 
(jf. kap. 901) 

126 000 126 000
(0)

126 000
(0)

1 Patentavgifter 82 600 82 600
(0)

82 600
(0)

2 Varemerkeavgifter 32 000 32 000
(0)

32 000
(0)

3 Mønsteravgifter 2 400 2 400
(0)

2 400
(0)

4 Forskjellige avgifter 5 000 5 000
(0)

5 000
(0)

5 Inntekt av informasjonstjenester 4 000 4 000
(0)

4 000
(0)

3902 Justervesenet (jf. kap. 902) 48 600 48 600
(0)

48 600
(0)

1 Justergebyrer 35 500 35 500
(0)

35 500
(0)

3 Kontroll- og godkjenningsgebyr 13 000 13 000
(0)

13 000
(0)

4 Oppdragsinntekter 100 100
(0)

100
(0)

3932 Norges geologiske undersøkelse (jf. kap. 932) 26 800 26 800
(0)

26 800
(0)

1 Oppdragsinntekter 10 000 10 000
(0)

10 000
(0)

2 Tilskudd til samarbeidsprosjekter 16 200 16 200
(0)

16 200
(0)

3 Ymse inntekter 600 600
(0)

600
(0)

3933 Bergvesenet (jf. kap. 933) 1 010 1 010
(0)

1 010
(0)

1 Produksjonsavgifter m.v. 1 000 1 000
(0)

1 000
(0)

2 Ymse inntekter 10 10
(0)

10
(0)

3941 Sjøfartsdirektoratet med Skipskontrollen (jf. 
kap. 941) 

130 140 130 140
(0)

130 140
(0)

1 Gebyr for skip og offshoreinstallasjoner i NOR 83 000 83 000
(0)

83 000
(0)

3 Diverse inntekter 1 000 1 000
(0)

1 000
(0)

4 Gebyrer for skip i NIS 43 140 43 140
(0)

43 140
(0)

5 Inntekter av velferdstiltak 3 000 3 000
(0)

3 000
(0)

3942 Skipsregistrene (jf. kap. 942) 9 500 9 500
(0)

9 500
(0)

1 Gebyrer NOR 4 200 4 200
(0)

4 200
(0)

2 Gebyrer NIS 5 300 5 300
(0)

5 300
(0)

3990 Industri og forsyningsberedskap 1 600 1 600
(0)

1 600
(0)

Kap . Post Formål

St.prp. nr. 1 
med 

Tillegg nr. 9

KrF, SP og V 
subsidiært 
støttet av 
FrP og H AP



42 Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99

K om i te e ns  m e d l e m m e r  f r a  F r e m-
s kr i t t sp a r t ie t  o g  H øy r e  v iser til de respektive
partiers merknader i innstillingen der det framgår
hvilke primære standpunkter disse partier har.

D is se  m e d le mm e r  viser videre til avtalen som
er inngått mellom Fremskrittspartiet, Kris telig

Folkeparti, Høyre, Senterpartiet og Venstre, jf. Bud-
s jett-innst. S. I. Tillegg nr. 1 (1998-99).

D i ss e  me dl e m m e r  v il på denne bakgrunn
tilk jennegi subsidiær s tøtte til det justerte forslaget fra
Kristelig Folkeparti, Senterpartiet og Venstre under
rammeområde 9.

4. FISKERIDEPARTEM ENTET (RAMMEOMRÅDE 10)

I tabell 4 nedenfor er bevilgningsfors lag for budsjettkapitler og poster under rammeområde 10 vist.

4.1 Bevilgningsforslag for budsjettkapitler og poster i rammeområde 10

Overs ikt over budsjettkapitler og poster1 i rammeområde 10

1 Salgs inntekter 1 600 1 600
(0)

1 600
(0)

5320 Statens nærings- og distriktsutviklingsfond (jf. 
kap. 2420) 

189 100 189 100
(0)

189 100
(0)

50 Tilbakeføring av utviklingstilskudd 5 000 5 000
(0)

5 000
(0)

51 Tilbakeføring fra tapsfond 5 000 5 000
(0)

5 000
(0)

71 Garantiprovisjon, grunnfinansieringsordningen 200 200
(0)

200
(0)

72 Låneprovisjon, grunnfinansieringsordningen 26 000 26 000
(0)

26 000
(0)

73 Låneprovisjon, risikolåneordningen 12 500 12 500
(0)

12 500
(0)

74 Låneprovisjon, lavrisikolåneordningen 400 400
(0)

400
(0)

80 Tilbakeføring av tilskudd til egenkapitalordning 140 000 140 000
(0)

140 000
(0)

5327 Statens nærings- og distriktsutviklingsfond og 
fylkeskommunene m.v. 

70 000 70 000
(0)

70 000
(0)

50 Tilbakeføring av tilskudd 20 000 20 000
(0)

20 000
(0)

51 Tilbakeføring av tapsfond 50 000 50 000
(0)

50 000
(0)

Sum inntekter 603 950 603 950
(0)

603 950
(0)

Netto rammesum 3 134 975 3 185 975
(+51 000)

3 185 975
(+51 000)

Kap . Post Formål

St.prp. nr. 1 
med 

Tillegg nr. 9

KrF, SP og V 
subsidiært 
støttet av 
FrP og H AP

Kap. Post Formål
St.prp. nr. 1 med

Tillegg nr. 13

U t g i f t e r  i  he le  kr o n e r



Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99 43

1) 90-poster behandles av finanskomiteen utenfor rammesystemet.

4.2 Forslag til romertallsvedtak i tilknytning til 
rammeområde 10 - Fiskeridepartementet

Romertallsvedtak fra St.prp. nr. 1 (1998-99) med
endringer fra St.prp. nr. 1. Tillegg nr. 13 (1998-99).

II.
Tilsagnsfullmakt

Stortinget samtykker i at Fiskeridepartementet i
1999 kan gi tilsagn for inntil kr 3 000 000 utover gitt

bevilgning under kap 1050 Diverse fiskeriformål, post
73 Kvinnerettede og kompetansehevende tiltak.

4.3 Rammevedtak rammeområde 10
Ved Stortingets vedtak 30. november 1998 er netto

utgifts ramme for rammeområde 10 fastsatt til kr 441
360 000. Dette er en reduksjon på 17 mill. kroner i
forhold til framlegget fra regjeringen Bondevik.

4.4 Hovedprioriteringer og primærstandpunkter 

Fiskeridepartementet

1000 Fiskeridepartementet ....................................................................................... 49 700 000
1 Driftsutgifter ....................................................................................................... 49 500 000

70 Tilskudd diverse formål ..................................................................................... 200 000
1001 Deltakelse i internasjonale organisasjoner .................................................... 5 120 000

70 Tilskudd .............................................................................................................. 5 120 000
1030 Fiskeridirektoratet (jf. kap. 4030) .................................................................. 245 800 000

1 Driftsutgifter ....................................................................................................... 245 000 000
45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold .......................................................... 800 000

1040 Til gjennomføring av fiskeriavtalen ............................................................... 105 000 000
70 Tilskudd til støtte av fiskeriene m.m. ................................................................. 105 000 000

1050 Diverse fiskeriformål ....................................................................................... 23 310 000
71 Sosiale tiltak ....................................................................................................... 2 500 000

73 Kvinnerettede og kompetansehevende tiltak ..................................................... 12 000 000
74 Erstatninger ........................................................................................................ 1 810 000
78 DNA-register for vågehval ................................................................................. 4 500 000
79 Informasjon ressursforvaltning .......................................................................... 2 500 000

Statsbankene

2415 Statens nærings- og distriktsutviklingsfond, fiskeri- 
og andre regionalpolitiske tiltak ..................................................................... 62 500 000

72 Tilskudd til fornyelse og kapasitetstilpasning i fiskeflåten ................................ 60 000 000
73 Rentestøtte stønadslån ........................................................................................ 2 500 000

Sum utgifter rammeområde 10 ....................................................................... 491 430 000

I nn t e k te r  i  h e l e  k r o n e r

Inntekter under departementene

4030 Fiskeridirektoratet (jf. kap. 1030) .................................................................. 33 070 000
2 Salg av registre, diverse tjenester ....................................................................... 80 000
3 Inntekter Fiskets Gang ....................................................................................... 290 000
6 Tvangsmulkt oppdrettsvirksomhet ..................................................................... 550 000
7 Inntekter ved laboratoriene ................................................................................ 2 600 000
8 Gebyr akvakultursøknader ................................................................................. 2 300 000
9 Gebyr Merkeregisteret ....................................................................................... 3 300 000

10 Gebyr Kontrollverkets tjenester ......................................................................... 20 000 000
11 Avgift fiskefôrkontroll ....................................................................................... 1 600 000
12 Gebyr ervervstillatelse ....................................................................................... 2 350 000

Sum inntekter rammeområde 10 .................................................................... 33 070 000
Netto rammeområde 10 ................................................................................... 458 360 000

Kap. Post Formål
St.prp. nr. 1 med

Tillegg nr. 13



44 Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99

for de ulike fraksjoner
4.4.1 Arbeiderpartiet

4.4.1.1 Budsjettforliket
K om i te e ns  m e d l e m me r  f r a  A r b e id e r p a r -

t i e t  viser til fordeling av rammer som Stortingets fler-
tall, alle utenom Arbeiderpartiet og Sosialistisk Ven-
streparti, har fattet vedtak om. Fiskeridepartementets
ramme er redusert i forhold til Arbeiderpartiets alterna-
tive buds jett med 11 mill. kroner. D i ss e  m e d le m-
m e r  er uenige i dette, men må forholde seg til de ram-
mer Stortingets flertall har vedtatt. På denne bakgrunn
ser di ss e  me dl e m m e r  seg nødt til å foreta
endringer i forhold til vårt alternative budsjett. Endrin-
gene går fram av omtalen på de respektive kapitler og
i forslag til vedtak.

D is se  m e d le mm e r viser videre til at fraks jonens
primære standpunkter til de enkelte kapitler og poster
er oppsummert i tabell nr. 5 i avsnitt 4.4.5.

4.4.1.2 Generelle merknader
D is se  m e d le m me r v iser til at fiskerisektoren

inkludert havbruk er Norges nest største eksport-
næring, med en eksportverdi på 24,6 mrd. kroner i
1997. Næringen utgjør en viktig faktor for å sikre sys-
selsetting og bosetting i de kystnære deler av landet, og
for landets  totale økonomi. Som eksportnæring er
næringen særlig avhengig av at det føres en økonomisk
politikk som sikrer konkurranseevnen gjennom lav pris
og kostnadsvekst.

D is se  m e d le m m e r mener at fiskeri- og havbruk-
spolitikken skal bidra til økt verdiskaping i en lønnsom
og bærekraftig fiskeri- og havbruksnæring. 

Strukturen i fiskerinæringen er preget av små og mel-
lomstore enheter, både innen flåte, industri og opp-
drett. Fiskeripolitikken bør etter d is se  m e d le m-
m e r s  me ni n g  legge til rette for en fortsatt variert
struktur innen fiskeri og havbruksnæringen. Det må
legges til rette for lønnsomme arbeidsplasser.

D is se  m e d l e m m e r v il fremheve betydningen av
en bærekraftig forvaltning av ressursene basert på
vitenskapelig grunnlag. B ilaterale og internasjonale
avtaler må sikre at det ikke drives overfiske.

D is se  m e d l e m m e r vil fremheve at det er stort
behov for fornyelse og oppgradering av fiskeflåten.
Kapasiteten i flåten må imidlertid være tilpasset res-
sursgrunnlaget. I dagens situasjon må derfor
fornyelsen skje uten at kapasiteten bygges opp. D is se
m e d le m m e r  mener at både kondemneringstilskudd
og kontraheringstilskudd er nyttige virkemidler for å
fornye flåten.

D is se  me dl e m m e r vil påpeke det store poten-
sialet i øket bearbeiding av fisk. Som et ledd i å øke
avsetningen av fiskeprodukter er det behov for en
sterkere markedsorientering i hele verdikjeden. Det må
legges vekt på markedskunnskap, markedsrettet
produktutv ikling, markedsadgang og markedsinnsats.
Næringen har selv et ansvar for å tilpasse seg forbruk-
erens etterspørsel og behov. D i ss e  me dl e m m e r  v il

v ise til at EU er hovedmarked for norske fiskeprodukt.
D is se  m e d le m me r vil understreke at arbeidet med
å vedlikeholde og videreutvikle EØS-avtalen må ha
høyeste prioritet.

Havbruksnæringen står for en vesentlig del av norsk
fiskeeksport. D i ss e  m e d le m m e r  v il peke på at
næringen  kan øke sitt utvik lingspotensiale og utnytte
Norges naturgitte fortrinn for havbruk. Næringen må
sikres nødvendige arealer. Videre er det etter d i ss e
m e dl e m m e r s  m e n in g viktig at forskningspros-
jektene innen marin bioteknologi og forskning på nye
oppdrettsarter blir videreført. D is s e  me d le m m e r
er tilfreds med at departementet har fulgt opp Stort-
ingets vedtak om å etablere et kontrollsystem for
blåskjell. Dyrking av skjell kan bli en ny, stor distrikt-
snæring.

For befolkning og næringsliv lokalisert langs kysten
er god infrastruktur etter  d i s se  m e d le mm e r s
m e ni n g viktig for konkurranseevnen, verdiskapin-
gen og sysselsettingen i næringslivet. Spesielt er gode
fiskerihavner v iktige for verdiskapingen i fiskerinærin-
gen. 

D i ss e  m e dl e m m e r  vil v idere fremheve betyd-
ningen av tiltak rettet mot kvinner, kompetansehev-
ende tiltak og sosiale tiltak.

4.4.2 Kristelig Folkeparti, Senterpartiet og Venstre

Fiske og fangst
K o m i t e e n s  m e d l e m me r  f r a  K r is te l ig

F o lk e p a r t i ,  S e n t e r p a r t i e t  o g V e n s t r e vil
v ise til at fiskerinæringen danner hovedgrunnlaget for
sysselsetting og bosetting i store deler av Kyst-Norge.
Næringen er nå Norges nest største eksportnæring med
en eksportverdi på nærmere 30 mrd. kroner i 1998.
D is se  m e d le m m e r v il på denne bakgrunn uttrykke
tilfredshet med den styrkingen av dette budsjettet som
er foreslått av Regjeringen for 1999.

D i ss e  m e d le m m e r  v il understreke betydningen
av at norske fiskerier og fiskeindustri må sikres gjen-
nom en langsiktig ressursforvaltn ing i nært samarbeid
med andre kyst-nasjoner. Det må legges vekt på at en
får en variert flåtestruktur med hovedvekt på kyst-
flåten, da denne, etter d i ss e  m e d le mm e r s syn, i
s tørs t grad er viktig for bosetting og sysselsetting i
mange distrikter langs kysten, fremfor alt i Nord-
Norge. D is s e  m e d le m m e r  finner også grunn til å
understreke at en maksimering av verdiskapningen fra
de norske fiskeriene best kan oppnås gjennom en struk-
tur i fiskeindustrien som er preget av små og mellom-
store anlegg med stor grad av fleksibilitet.

D i ss e  m e d l e m m e r  ønsker å ha en fiskereid flåte,
og lokalt eierskap i fiskeindustrien. D i ss e  m e d -
l e m m e r kan ikke se at en er tjent med vide dispensas-
jonsordninger for industrien med hensyn til eierskap i
flåten. 

Havner og farleder må rustes opp for å kunne betjene
fiskeriene på en hensiktsmessig måte, og d i ss e
m e dl e m m e r finner grunn til å understreke at dette er
å anse som et offentlig anliggende. D i ss e  m e d le m -



Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99 45

me r  er fornøyd med den sats ingen Regjeringen fores-
lår i statsbudsjettet for 1999 med hensyn til havner og
farleder, men er samtidig k jent med at behovet mange
steder er stort. De årlige bevilgningene på dette områ-
det derfor bør økes i årene fremover.

D i ss e  m e d l e m me r  v il videre vise til at g jen-
nomsnittsalderen i flåten har økt g jennom flere år, og
at både hensynet til næringens konkurransevilkår, og
fiskernes sikkerhet på sin arbeidsplass, tilsier at denne
trenden må snus. D is se  m e d le m m e r  er derfor
tilfreds med at fiskerne nå kan benytte seg av flere ord-
ninger, både lån og tilskudd, for å modernisere eller
bygge nytt fartøy. I denne sammenheng finner d i ss e
me d le m m e r  særlig grunn til å understreke at denne
muligheten har blitt betraktelig bedre for fiskere i
Nord-Troms og Finnmark som en følge av Regjerin-
gens offensive satsing på risikolån og distriktsut-
viklingstilskudd som førs t og fremst skal prioriteres i
virkeområde A, Nord-Troms og Finnmark.

D i ss e  m e d le m m e r  v iser v idere til at fraksjonens
primære standpunkter på kapittel- og postnivå tilsvarer
framlegget fra regjeringen Bondevik i St.prp. nr. 1
(1998-99) med Tillegg nr. 13 og fremgår av tabell 5 i
avsnitt 4.4.5.

4.4.3 Fremskrittspartiet
K o m i t e e n s  m e d l e m me r  f r a  F r e m -

sk r i t t sp a r t ie t  v iser til at helheten i Fremskrittspar-
tiets alternative buds jettforslag er presentert i Budsjett-
innst. S. I (1998-99). Fremskrittspartiets forslag for
fiskeriområdet betyr en innstramming på 93, 5 mill.
kroner sammenlignet med Regjeringens budsjettfors-
lag. D is s e  m e d l e m m e r  mener dereguleringen og
liberaliseringen av fiskerinæringen går for langsomt.
Hva som burde ha vært en effektiv og frittstående
næring, er fortsatt subs idieavhengig på grunn av
offentlige tiltak, reguleringer og lovpålegg. D i ss e
me d le m m e r  viser til råfiskloven fra 1951 som gir
fiskesalgslagene enerett til all omsetning av fisk i sitt
område. Videre kan de fastsette minstepriser, nedlegge
midlertid ig forbud om fangst og dirigere fangster til
bestemte kjøpere. Slike salgsmonopoler er forbudt for
annet næringsliv. D i s se  m e d le m m e r  viser videre
til deltagerloven som forskjellsbehandler aktørene i
fiskerinæringen avhengig av bakgrunn.

D i ss e  m e d le m m e r  erkjenner at fiskerinæringen
må reguleres til en viss grad, blant annet fordi ingen har
naturlig eiendomsrett til havets ressurser. Det er likevel
for stor avstand mellom en fornuftig regulering basert på
å sikre konkurransefrihet innen næringen og dagens
mengde av reguleringer, forskrifter, regler og subsidie-
ordninger. Derfor mener d is se  m e d le m m e r  at blant
annet deltagerloven, råfiskloven og ordningen med
fiskeriavtale kan avvik les. Staten bør heller konsen-
trere seg om å legge forholdene til rette gjennom en
effektiv ressursovervåkning, ressursfordeling og kon-
troll.

D i ss e  m e d l e m m e r  mener verdens biologiske
rikeste fiskefelt utenfor Nord-Norge kan utnyttes på en
måte som gir bedre lønnsomhet. Fremskrittspartiet
mener det er behov for omfattende endringer av hele
næringen for å oppnå dette. D i ss e  m e d le m me r  vil

hevde at i et system med omsettelige fiskekvoter vil
næringen selv avklare hvor mange arbeidsplasser det er
grunnlag for. En øvre grense for årsfangsten fastsatt for
å sikre fiskebestandene, fordeles til næringsutøverne i
form av kvoter. Et slik t system vil oppmuntre til en
tilpasning som gir størst mulig nettofortjeneste av den
begrensede mengde fisk det er tillatt å ta opp hvert år.
Et omsettelig system vil etablere et marked som vil
avdekke hvor mange det er plass til i næringen, hvis
den skal gi både aktørene og samfunnet
tilfredsstillende avkastning. Dette v il føre til kostnad-
seffektivisering i fangstleddet samt gi bedre samsvar
mellom investering og ressursgrunnlag.

D is s e  m e d le mm e r  v iser til Fremskrittspartiets
program om endringer i fiskeripolitikken og innføring
av omsettelige kvoter i fiskerinæringen. Forslagene
muliggjør gjennomføringen av en helhetlig fiskeripoli-
tikk som består i at næringen utnytter ressursene så
effektivt som mulig.

D is s e  m e d l e m m e r  vil m inne om at selv om hav-
bruksnæringen har hatt en sterk vekst de siste 15 år, så
sliter den med et komplisert og uovers iktlig lovverk.
D i s se  m e d le m m e r  mener myndighetene bør kon-
sentrere seg om miljø- og veterinære krav og at
regelverket ellers bør fjernes eller forenkles slik  at opp-
drettsnæringen kan bedre sin konkurranseevne og
markedstilpasning. Fremskrittspartiet støtter blant
annet Nærings lovutvalgets syn om at fiskeoppdrett-
sloven oppheves.

D is s e  m e d l e m m e r  viser videre til at fraksjonens
primære standpunkt vil fremgå i særmerknadene til de
enkelte budsjettkapitler og i tabell nr. 5 i avsnitt 4.4.5
hvor partiets s tandpunkter er oppsummert.

4.4.4.Høyre
K o m i t e e n s m e d le m m e r  f r a  H øy r e  v iser til

at fiskerinæringen er Norges nest største eksportnæring
og en viktig bidragsyter til økt verdiskaping. D is s e
m e d l e m me r  peker samtidig på at næringen lenge
har vært hemmet av stivbeinte konsesjons- og
omsetningsregler, og møter betydelige konkurranse-
hindre i andre markeder. Resultatet er at viderefore-
dlingen er alt for svakt utviklet i Norge. D i ss e  m e d -
l e m m e r  viser til at veien til en mer lønnsom
fiskerinæring ligger i færre reguleringer, mer marked-
stilpassede produkter og bedre adgang til internasjon-
ale markeder. 

D is s e  me dl e m m e r  v iser til at fiskerinæringen er
en livskraftig næring med stor betydning for sysselset-
ting og verdiskaping langs kysten. Vitalisering av
fiskerinæringen er både god næringspolitikk og god
distriktspolitikk. D i ss e  m e d le m m e r  peker på at
Høyres politikk overfor små og mellomstore bedrifter
betyr et lavere skatte- og avgiftsnivå og fjerning av
skjemavelde og unødige offentlige reguleringer.
D i s se  m e d le m m e r  mener denne politikken vil
b idra til en vitalisering av fiskerinæringen. 

D is s e  m e d l e m me r  viser til at Høyres budsjett-
forslag innebærer økt satsing på utbygging av fiskeri-
havner og farleier. Satsing på infrastruktur legger
grunnlaget for økt verdiskaping i fiskerinæringen.
D i s se  m e d le mm e r  støtter i tillegg Regjeringens



46 Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99

forslag om en utvidelse av SNDs ramme til fiskeri-
formål og økt forskning på marine arter. 

D is se  m e d le mm e r  mener det er behov for en
fornying av fiskeflåten og støtter derfor omleggingen
av tilskuddsordningene for fiskerfartøy. D i ss e  me d-
le mm e r  er tilfreds med at departementet nå har fulgt
opp Høyres fors lag i Dokument nr. 8:44 (1996-97) om
å avvikle ordningen med rammestyring av fornyelses-
takten i fiskeflåten. Endringen vil føre til en raskere
fornyelse av fiskeflåten. Den uheldige forskjellsbehan-
dlingen som norske fiskere har vært utsatt for ved inn-
vilgelse av verftss tøtte har dermed opphørt.

D is se  m e d le mm e r  viser til at Høyre og Frem-
skrittspartiet har inngått forlik  med regjeringspartiene
om rammene for statsbudsjettet. Forliket innebærer at
Regjeringens forslag til skatte- og avgiftsskjerpelser
fjernes. Forliket innebærer dessuten at rammene for
budsjettet er endret i forhold til Høyres alternative bud-

s jettforslag. Høyres prioriteringer er derfor justert på
enkelte områder.

D i ss e  me dl e m m e r  v iser videre til at fraksjonens
primære standpunkt v il fremgå i særmerknadene til de
enkelte budsjettkapitler og i tabell 5 i avsnitt 4.4.5 hvor
partiets standpunkter er oppsummert.

4.4.5 Oppsummer ing av fraksjonenes pr imærstand-
punkter under rammeområde 10

I tabellen nedenfor (Tabell 5) er de ulike fraksjoners
primærstandpunkter under rammeområde 10 pre-
sentert. Sentrumfraksjonens primærstandpunkter
tilsvarer framlegget fra regjeringen Bondevik i St.prp.
nr. 1 (1998-99) med Tillegg nr. 13.

Bevilgningsforslagene fra Kristelig Folkeparti,
Senterpartiet og Venstre etter avtalen med Høyre og
Fremskrittspartiet er også inkludert i tabellen nedenfor.

Tabell 5 St.prp. nr. 1 med Tillegg nr. 13 fra Regjeringen og fors lag fra Kristelig Folkeparti, Senterpartiet og Ven-
stre etter avtalen med Fremskrittspartiet og Høyre, samt primære budsjettforslag fra Arbeiderpartiet, Frem-
skrittspartiet og Høyre for rammeområde 10 (fisker i). Forslagene er  i tusen kroner. Tallene i parentes viser
avvikene fra Regjeringens fors lag.

Kap . Post Formål

St.prp. nr. 1 
med 

Tillegg 
nr. 13

KrF, SP og 
V etter 

avtale med 
FrP og H

APs 
primære 
budsjett

FrPs 
primære 
budsjett

Hs 
primære 
budsjett

U t g i f t e r

1000 Fiskeridepartementet 49 700 49 700
(0)

48 700
(-1 000)

45 700
(-4 000)

47 700
(-2 000)

1 Driftsutgifter 49 500 49 500
(0)

48 500
(-1 000)

45 500
(-4 000)

47 500
(-2 000)

70 Tilskudd diverse formål 200 200
(0)

200
(0)

200
(0)

200
(0)

1001 Deltakelse i internasjonale 
organisasjoner 

5 120 5 120
(0)

5 120
(0)

5 120
(0)

5 120
(0)

70 Tilskudd 5 120 5 120
(0)

5 120
(0)

5 120
(0)

5 120
(0)

1030 Fiskeridirektoratet 
(jf. kap. 4030) 

245 800 239 300
(-6 500)

240 800
(-5 000)

230 800
(-15 000)

225 800
(-20 000)

1 Driftsutgifter 245 000 238 500
(-6 500)

240 000
(-5 000)

230 000
(-15 000)

225 000
(-20 000)

45 Større utstyrsanskaffelser og 
vedlikehold 

800 800
(0)

800
(0)

800
(0)

800
(0)

1040 T il g jennomføring av fiskeria-
vtalen 

105 000 105 000
(0)

105 000
(0)

0
(-105 000)

105 000
(0)

70 Tilskudd til støtte av fiskeriene 
m.m. 

105 000 105 000
(0)

105 000
(0)

0
(-105 000)

105 000
(0)

1050 Diverse fiskeriformål 23 310 22 810
(-500)

23 310
(0)

8 810
(-14 500)

11 310
(-12 000)

71 Sosiale tiltak 2 500 2 500
(0)

2 500
(0)

0
(-2 500)

2 500
(0)

73 Kvinnerettede og kompetanse-
hevende tiltak 

12 000 12 000
(0)

12 000
(0)

0
(-12 000)

0
(-12 000)

74 Erstatninger 1 810 1 810
(0)

1 810
(0)

1 810
(0)

1 810
(0)



Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99 47

4.5 Komiteens merknader til de enkelte 
budsjettkapitlene under rammeområde 10

For så vidt angår de kapitler som ikke er omtalt
under, har k o m i t e e n  ingen merknader og slutter seg
til regjeringen Bondeviks fors lag i St.prp. nr. 1 (1998-
99) med de endringene som fremgår av St.prp. nr. 1.
Tillegg nr. 13 (1998-99).

4.5.1 Kap. 1000 Fiskeridepar tementet

Det fores lås bevilget kr 49 700 000 på kap. 1000.

K o m i t e e n  vil vise til at posten i hovedsak dekker
løpende utgifter i departementet til drift og lønninger,
og konstaterer at den nominelle påplusningen på 5,7
pst. innebærer om lag reell 0-vekst.

K o m i t e e n  s i n e  m e d le me r  f r å  A r b e i d a r -
p a r t ie t  syner til s ine generelle merknader der det er
gjort greie for behovet for reduksjonar i høve til bud-
sjettframlegget for departementa, og meiner at dette
kapittelet må reduserast med 1. mill. kroner i høve til
framlegget.

78 DNA-register for vågehval 4 500 4 000
(-500)

4 500
(0)

4 500
(0)

4 500
(0)

79 Informasjon ressursforvaltning 2 500 2 500
(0)

2 500
(0)

2 500
(0)

2 500
(0)

2415 Statens nærings- og distrikt-
sutviklingsfond, fiskeri- og 
andre regionalpolitiske tiltak  

62 500 52 500
(-10 000)

62 500
(0)

2 500
(-60 000)

62 500
(0)

72 Tilskudd til fornyelse og kapa-
sitetstilpasning i fiskeflåten 

60 000 50 000
(-10 000)

60 000
(0)

0
(-60 000)

60 000
(0)

73 Rentestøtte stønadslån 2 500 2 500
(0)

2 500
(0)

2 500
(0)

2 500
(0)

Sum utgifter 491 430 474 430
(-17 000)

485 430
(-6 000)

292 930
(-198 500)

457 430
(-34 000)

I n n te kt e r

4030 Fiskeridirektoratet (jf. kap. 
1030) 

33 070 33 070
(0)

33 070
(0)

33 070
(0)

33 070
(0)

2 Salg av registre, diverse tjenester 80 80
(0)

80
(0)

80
(0)

80
(0)

3 Inntekter Fiskets Gang 290 290
(0)

290
(0)

290
(0)

290
(0)

6 Tvangsmulkt oppdrettsvirksom-
het 

550 550
(0)

550
(0)

550
(0)

550
(0)

7 Inntekter ved laboratoriene 2 600 2 600
(0)

2 600
(0)

2 600
(0)

2 600
(0)

8 Gebyr akvakultursøknader 2 300 2 300
(0)

2 300
(0)

2 300
(0)

2 300
(0)

9 Gebyr Merkeregisteret 3 300 3 300
(0)

3 300
(0)

3 300
(0)

3 300
(0)

10 Gebyr Kontrollverkets  tjenester 20 000 20 000
(0)

20 000
(0)

20 000
(0)

20 000
(0)

11 Avgift fiskefôrkontroll 1 600 1 600
(0)

1 600
(0)

1 600
(0)

1 600
(0)

12 Gebyr ervervstillatelse 2 350 2 350
(0)

2 350
(0)

2 350
(0)

2 350
(0)

Sum inntekter 33 070 33 070
(0)

33 070
(0)

33 070
(0)

33 070
(0)

Netto rammesum 458 360 441 360
(-17 000)

452 360
(-6 000)

259 860
(-198 500)

424 360
(-34 000)

Kap . Post Formål

St.prp. nr. 1 
med 

Tillegg 
nr. 13

KrF, SP og 
V etter 

avtale med 
FrP og H

APs 
primære 
budsjett

FrPs 
primære 
budsjett

Hs 
primære 
budsjett



48 Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99

D is se  m e d le m m e r vil på denne bakgrunn
fremme forslag om å redusere bevilgningen på kap.
1000 post 01 med 1 mill. kroner til kr 48 500 000.

K om i te e ns  m e d l e m m e r  f r a  F r e m-
s kr i t t sp a r t ie t  mener virksomheten kan effektiv is-
eres. D i ss e  m e d l e m me r  vil på denne bakgrunn
redusere bevilgningen på kap 1000 post 01 med 4 mill.
kroner til kr 45 500 000.

K om i te e ns  m e d l e m me r  f r a  H ø yr e  v il
redusere bevilgningen på kap. 1000 post 01 med kr 2
000 000 til kr 47 500 000.

4.5.2 Kap. 1001 
Deltagelse i internasjonale organisas joner

Det foreslås bevilget kr 5 120 000 på kap. 1001.

K om i te e n slutter seg til Regjeringens forslag i
saken. Det er etter k o m i t e e n s  oppfatning viktig at
Norge fortsatt skal ha en pådriverrolle i arbeidet med å
utvik le internasjonal havrett og bidra til forsvarlige
internasjonale forvaltningsregimer for de levende
marine ressurser i havet. Deltakelse i prioriterte inter-
nasjonale organisasjoner er en viktig del av dette arbei-
det. Ikke minst i en situasjon hvor flere vandrende
bestander er redusert og truet, er det etter k o m i t e e n s
oppfatning viktig at også informasjonsarbeidet s tyrkes
i tilknytning til arbeidet i de internasjonale organisas-
joner. 

4.5.3 Kap. 1030 og kap. 4030 Fiskerid irektoratet
Det foreslås bevilget kr 245 800 000 på kap. 1030 og

kr 33 070 000 på kap. 4030.

K om i te e n har lagt merke til at Fiskerid irektoratet
i 1998 har tatt i bruk et nytt økonomisystem som skal
oppfylle kravene i det nye, statlige økonomireglemen-
tet og at direktoratet vil b li tilknyttet konsernkontoord-
ningen fra 1. januar 1999.

Videre har k o m i t e e n lagt merke til at Kontrollver-
ket og Rettledningstjenesten nå er slått sammen til en
ytre etat under Fiskeridirektoratet på bakgrunn av
Stortingets vedtak om å oppheve Lov om Rettledning-
stjenesten i fiskerinæringen, jf. Ot.prp. nr. 33 (1996-
97), Ot.prp. nr. 2 (1997-98) og Innst. O. nr. 18 (1997-
98).

K om i te e n viser til den overordnede målsettingen
for Fiskeridirektoratet, og vil samtidig understreke
direktoratets rolle for å bidra til en bærekraftig for-
valtning av de levende marine  ressurser og tilretteleg-
ging for lønnsom utvik ling av fiskerinæringen både i
forhold til nasjonale og internasjonale regulerings-
bestemmelser. K o m i t e e n  vil legge vekt på det inter-
nasjonale reguleringsarbeidet som svært v iktig med
tanke på å oppnå en mer optimal forvaltning av res-
sursene samtidig som det må arbeides videre med for-
bud mot utkast av fisk. I denne sammenheng har
k o mi te e n  lagt merke til at direktoratet følger opp og

videreutvikler samarbeidet med andre lands kon-
trollmyndigheter. 

Videre v il k o m i t e e n  understreke viktigheten av
det arbeidet som foregår med å sikre forbrukere både
nasjonalt og internasjonalt, råstoffer som er sunne og
gode, og i tråd med gjeldende forskrifter. K o m i t e e n
har merka seg at kvalitetsforskriften for fisk og fiske-
varer er blitt endra for å ivareta Norges forpliktelser i
henhold til EØS-avtalen, og at det arbeides med ulike
nye forskrifter samt revidering av andre. K o m i t e e n
har også merka seg direktoratets innsats når det gjelder
å bedre betingelsene på hygiene-, veterinær og kval-
itetsområdet mellom Norge og amerikanske og bras il-
ianske myndigheter. 

K o m i t e e n  har også merka seg direktoratets innsats
med miljødatabase, og ser på dette som en viktig del av
direktoratets videre arbeid som må oppdateres og
videreutvikles kontinuerlig. 

K o m i t e e n  er enig med direktoratets målsettinger
for kystsoneforvaltningen, og ser det som viktig at det
arbeides videre med utformingen av en helhetlig poli-
tikk for vern av marine områder i Norge.

K o m i t e e n s  m e d le m m e r  f r a  A r b e i d e r p a r -
t ie t er enig i de mål som er satt for Fiskerid irektoratet.
Bærekraftig forvaltn ing, lønnsom utvikling av fisker-
inæringa, kontroll av ressursuttaket og en fiskeflåte
tilpasset ressursgrunnlaget, må også framover være de
bærende elementer i forminga av framtidas fiskerifor-
valtn ing.

D i ss e  m e d l e m me r  vil også understreke
viktigheta i en fortsatt verning av ungfisk. Arbeider-
partiet har merket seg at d irektoratet vil være s terkt
engasjert i oppfølginga av kvoteavtalen mellom Norge
og EU.

Et av punktene i avtalen er å etablere satelittbaserte
sporingssystemer for fartøy som fisker i hverandres
soner innen 1. januar 2000. D i s se  me d le m m e r
mener dette er v iktig å få til.

D i ss e  m e d le m m e r  viser til sine generelle
merknader og behovet for innstramming, og fremmer
forslag om å redusere bevilgningen på kap. 1030 post
01 med 5 mill. kroner til 240 mill. kroner. D i ss e
m e dl e m m e r v iser til sentrumregjeringens budsjett-
forlik med Fremskrittspartiet og Høyre med reduksjon
i den vedtatte buds jettrammen for rammeområde 10
Fiskeridepartmentet og fremmer på den bakgrunn for-
s lag om reduksjon på kap. 1030 post 01 med ytterligere
1,5 mill. kroner til kr 238 500 000.

D i ss e  me dl e m m e r  v il på denne bakgrunn
fremme forslag om å redusere bevilgningen på kap.
1030 post 01 med kr 6 500 000 til kr 238 500 000.

K o m i t e e n s  m e d l e m me r  f r a  K r is te l ig
F o lk e p a r t i ,  S e n te r p a r t ie t  og  V e n s t r e  v iser
til det justerte sentrumsopplegget i finansinnstillingen
(Budsjett-innst. S. I (1998-99)) og endringer av dette
som følge av avtalen om subsidiær støtte fra Frem-
skrittspartiet og Høyre. D is s e  m e d le m m e r  vil på



Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99 49

denne bakgrunn fremme forslag om å redusere bevilg-
ningen på kap. 1030 post 01 med kr 6 500 000 til kr 238
500 000.

K o m i t e e n s  m e d l e m me r  f r a  F r e m -
sk r i t t sp a r t ie t  viser til behovet for en redusert
utgiftsvekst. D is s e  m e d le mm e r  v il på denne bak-
grunn redusere bevilgningen på kap. 1030 post 01 med
15 mill. kroner til 230 mill. kroner.

K o m i t e e n s  m e d l e m me r  f r a  H ø y r e  viser til
behovet for en stram finanspolitikk og vil på denne
bakgrunn redusere bevilgningen på kap. 1030 post 01
med kr 20 000 000 til kr 225 000 000.

K o m i t e e n s  m e d l e m me r  f r a  F r e m -
sk r i t t sp a r t ie t  o g  H ø yr e  viser til avtalen som er
inngått mellom Fremskrittspartiet, Kristelig
Folkeparti, Høyre, Senterpartiet og Venstre, jf. Bud-
sjett-innst. S. I. Tillegg nr. 1 (1998-99).

D is s e  m e d l e m me r  vil på denne bakgrunn
tilk jennegi subs idiær s tøtte til bevilgningsforslaget fra
Kristelig Folkeparti, Senterpartiet og Venstre.

4.5.4 Kap. 1040 Til gjennomføring av fiskeriavtalen
Regjeringen Bondevik la den 5. november 1998 fram

St.prp. nr. 1. Tillegg nr. 13 (1998-99), der det foreslås
bevilget 105 mill. kroner på kap. 1040 Post 70 til gjen-
nomføring av fiskeriavtalen for 1999. Tilsvarende
avtaleramme for 1998 var på 115 mill. kroner.

K o m i t e e n  s i t t  f l e i r t a l , alle unnateke
medlemene frå Framstegspartiet, har merka seg at
lønsemda i norske fiskerier, både kva gjeld arbeids-
godtgjersle og lønsevne, er monaleg betra for dei fleste
fartøystorleikar og fangstslag. F l e i r ta l e t  syner i så
måte til tabell 2.1 i St.prp. nr. 1. Tillegg nr. 13 (1998-
99) som er synt nedanfor:



50 Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99

Tabell 6 Arbeidsgodtgjersle og lønsevne per årsverk for den heilårsdr ivne fiskeflåten og gjennomsnittleg årsløn
for industriarbeidarar 1993-97

Arbeidsgodgjersle per årsverk viser avløninga til
fiskarar som står ombord i eit heilårsdreve fartøy heile
driftstida til fartøyet det aktuelle året. For enkelte drift-
sformer kan det stå meir enn ein person bak eit årsverk.
Lønsevna per årsverk gir uttrykk for kor mykje verk-
semda kan betale til innsats faktoren arbeidskraft etter
at andre kostnader er dekte. Tala for 1997 byggjer på
førebelse tal frå budsjettnemnda sine lønsem-
dundersøkingar per 15. oktober 1998.

K om i te e ns  m e d l e m m e r  f r a  F r e m-
s kr i t t sp a r t ie t  mener næringsavtaler og annen sele-
ktiv virkemiddelbruk innen næringsvirksomhet må
avvikles. D i ss e  me dl e m m e r  vil på denne bakg-
runn redusere bevilgningen på kap. 1040 post 70 med
kr 105 000 000 til kr 0.

D is se  m e d l e m m e r viser til avtalen som er
inngått mellom Fremskrittspartiet, Kris telig
Folkeparti, Høyre, Senterpartiet og Venstre, jf. Bud-
sjett-innst. S. I. Tillegg nr. 1 (1998-99).

D is se  m e d le m m e r vil på denne bakgrunn
tilkjennegi subsidiær støtte til bevilgningsforslaget fra
Kristelig Folkeparti, Senterpartiet og Venstre.

4.5.5 Kap. 1050 Diverse fiskeriformål

Det foreslås bevilget kr 23 310 000 på kap. 1050.

Post 71 Sosiale tiltak

K om i te e ns  m e d l e m m e r  f r a  F r e m-
s kr i t t sp a r t ie t  v il redusere bevilgningen på kap.
1050 post 71 med kr 2 500 000 til kr 0.

Post 73 Kvinnerettede og kompetansehevende tiltak

K om i te e n s i t t  f l e i r t a l, alle unnateke
medlemene frå Framstegspartiet og Høgre, er samd i at
Styrking av kompetanse, høgare kvinnedeltaking og
rekruttering av ungdom til fiskeri- og havbruksnæringa

er grunnleggjande føresetnader for auka verdiskaping i
næringa, og dermed utvik ling av kystdistrikta som
attraktive bu- og arbeidsplassar både for kvinner og
menn.

Norsk fiskerinæring vert stadig meir avhengig av at
kompetansenivået held tritt med  dei utfordringane som
kjem. Det er difor avgjerande at det vert lagt til rette for
fagopplæring innan fiske/fangst, fiskeindustri og fiske-
oppdrett. F l e i r t a le t  ser positivt på ordninga med
fjernundervisning på dette området.

F l e i r ta l e t  har merka seg at ulike former for kurs-
verksemd har gitt mange kvinner styrka formell
fiskerikompetanse og dermed større høve til karriere i
fiskerinæringa. F le i r ta le t  ser med interesse på det
arbeidet som vert gjort for å stimulere kvinner til aktiv
deltaking i dei moglegheitane som ligg i m.a.
utviklinga av ei skjellnæring i Norge.

K o m i t e e n s  m e d le mm e r  f r a  F r e m -
s k r i t t s p a r t ie t  vil understreke betydningen av å ha
et næringperspektiv på fiskerinæringen. D is s e  m e d -
l e m m e r mener andre forhold som for eksempel dis-
triktspolitikk og kompetansehevende tiltak må vur-
deres uavhengig av næring. D i ss e  m e d le mm e r  vil
på denne bakgrunn redusere bevilgningen på kap. 1050
post 73 med kr 12 000 000 til kr 0.

K o m i t e e n s  m e d le mm e r  f r a  H øy r e  mener at
kompetanseheving og rekrutteringen av kvinner til
fiskerinæringen best kan oppnås innenfor det ordinære
utdanningstilbudet og virkemiddelapparatet til SND.
D is se  m e d le m m e r viser for øvrig til behovet for
en stram finanspolitikk.

D i ss e  me dl e m m e r  v il på denne bakgrunn
redusere bevilgningen på kap. 1050 post 73 med kr 12
000 000 til kr 0.

1993 1994 1995 1996 1997
Endring 
1996-97

1 000 kroner pr. årsverk
Arbeidsgodtgjersle 
Storbåt (over 13 m) 284 323 360 356 393 10,4 pst.
- torskesektor 265 306 339 310 338 9,0 pst.
- sildesektor 364 378 437 506 566 11,9 pst.
Småbåt (8-13 m) 117 136 133 135 137 1,5 pst.

Lønsevne
Storbåt (over 13 m) 221 343 413 407 484 18,9 pst.
- torskesektor 210 337 390 312 366 17,3 pst.
- sildesektor 271 361 495 717 851 18,7 pst.
Småbåt (8-13 m) 86 120 117 117 132 12,8 pst.

Industriarbeidarløn  178 183 189 197 204 3,8 pst.



Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99 51

Post 78 DNA-register for vågehval (ny)
K o m i t e e n  s in e  m e d l e m e r  f r å  A r be id a r -

pa r t i e t  meiner det er v iktig å styrkja arbeidet med å
få fram vitskaplege data knytt til utvik linga av
vågekvalsbestanden, særleg med det for auga å få ei
nedlisting av vågekval på lista over truga dyre- og
planteartar.

D e ss e  m e d le me n e  stør på denne bakgrunn
Regjeringa sitt framlegg om ei løyving på 4,5 mill. kro-
ner på kap. 1050 post 78 DNA-register for vågekval.

K o m i t e e n s  m e dl e m m e r  f r a  K r is te l ig
F o lk e p a r t i ,  S e n te r p a r t ie t  o g V e n s t r e  viser
til det justerte sentrumsopplegget i finansinnstillingen
(Budsjett-innst. S. I (1998-99)) og vil på denne bakg-
runn fremme forslag om å redusere bevilgningen på
kap. 1050 post 78 med kr 500 000 til 4 mill. kroner.

Post 79 Informasjon ressursforvaltning

K o m i t e e n  meiner det trengst betydeleg informas-
jonsinnsats for å få aksept for ei berekraftig hausting av
sjøpattedyr basert på vitskapelege fakta.

K o m i t e e n  stør difor framlegget frå Regjeringa.

Oppsummering
K o m i t e e n s  m e d l e m me r  f r a  F r e m -

sk r i t t sp a r t ie t  o g  H ø yr e  viser til avtalen som er
inngått mellom Fremskrittspartiet, Kristelig
Folkeparti, Høyre, Senterpartiet og Venstre, jf. Bud-
sjett-innst. S. I. Tillegg nr. 1 (1998-99).

D i ss e  me d le m m e r  v il på denne bakgrunn
tilkjennegi subsidiær støtte til bevilgningsforslaget fra
Kristelig Folkeparti, Senterpartiet og Venstre.

4.5.6 Kap. 2415 Statens Nærings- og distriktsut-
viklingsfond, fisker i- og andre regionalpolitiske tiltak

Det fores lås bevilget kr 62 500 000 på kap. 2415.

K o m i t e e n  s i t t  f l e i r ta l , alle unnateke
medlemene frå Framstegspartiet, stør framlegget om å
slå saman to tidlegare ordningar, kontraheringstilskot
og komdemneringstilskot, til ei ordning - tilskot til
fornying og kapasitetstilpassing i fiskeflåten. Den nye
ordninga omfattar alle fartøygrupper og inneheld fylg-
jande element:

– støtte til fartøyeigar som tek sine fartøy permanent
ut av fiske,

– støtte til fartøyeigar som tek sine fartøy permanent
ut av fiske, men som tek sikte på å driva fiske med
eit anna fartøy som vil innebera vesentleg fornying
eller standardheving,

– støtte til fiskarar som byggjer nytt fartøy eller
importerer eit nyare brukt fartøy.

K o m i t e e n  s in e  m e d l e m e r  f r å  A r be id a r -
pa r t i e t  syner til sentrumsregjeringa sitt budsjettforlik

med Høgre og Framstegspartiet med reduksjon i den
vedtekne budsjettramma for område 10 Fiskerideparte-
mentet, og vil på bakgrunn av dette gjere framlegg om
å redusere løyvinga på kap. 2415 post 72 med kr 9 500
000 til kr 50 500 000.

K o m i t e e n s m e d le mm e r  f r a  K r i s t e l ig
F o lk e p a r t i ,  S e n t e r p a r t ie t  o g  V e n st r e  viser
til det justerte sentrumsopplegget i finans innstillingen
(Budsjett-innst. S. I (1998-99)) og endringer av dette
som følge av avtalen om subsidiær støtte fra Frem-
skrittspartiet og Høyre. D is se  me dl e m m e r  v il på
denne bakgrunn fremme forslag om å redusere bevilg-
ningen på kap. 2415 post 72 med 10 mill. kroner til 50
mill. kroner.

D is s e  m e d l e m me r  forutsetter at fornying av
fiskeflåten får den vanlige prioritet innenfor SNDs
rammer.

K o m i t e e n s m e d le m m e r  f r a  F r e m -
s k r i t t s p a r t i e t  viser til partiets  generelle merknader
og egne merknader på kap. 2420.

D is s e  m e d le m m e r  vil som en konsekvens av
dette redusere bevilgningene på kap. 2415 post 72 med
kr 60 000 000 til kr 0.

K o m i t e e n s m e dl e m m e r  f r a  H ø y r e  mener
det er et s tort behov for modernisering av fiskeflåten og
støtter Regjeringens forslag om en ny tilskuddsordning
for fornying og kapasitets tilpassing av flåten. D is s e
m e d l e m me r  vil likevel understreke at en s lik
tilskuddsordning ikke kan gjøre noe med de
grunnleggende årsakene til kapasitets- og aldring-
sproblemene i fiskeflåten. Tilskuddsordningen kan
derfor aldri gjøre mer enn å dempe de verste symp-
tomene på en feilslått fiskeripolitikk. D is s e  m e d -
l e m m e r  mener den aldrende fiskeflåten i stor grad
kan tilskrives s tivbeinte konses jons-, fartøy- og eier-
skapsreguleringer i fiskerinæringen. Reguleringene
begrenser lønnsomheten i fiskerinæringen og hindrer
kapasitetstilpass ing og tilførsel av ny kapital. D is s e
m e d l e m me r  ser i denne sammenheng fram til Stort-
ingets behandling av St.meld. nr. 51 (1997-98) Per-
spektiver på utvik ling av norsk fiskerinæring og Ot.prp
nr. 67 (1997-98) Om endringer i deltakerloven.

K o m i t e e n s m e d le m m e r  f r a  F r e m -
s k r i t t s p a r t i e t  o g  H ø y r e  viser til avtalen som er
inngått mellom Fremskrittspartiet, Kristelig
Folkeparti, Høyre, Senterpartiet og Venstre, jf. Bud-
sjett-innst. S. I. Tillegg nr. 1 (1998-99).

D is s e  m e d l e m me r  vil på denne bakgrunn
tilk jennegi subs idiær s tøtte til bevilgningsforslaget fra
Kristelig Folkeparti, Senterpartiet og Venstre.

4.5.7 Oppsummering av fraksjonenes 



52 Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99

bevilgningsforslag
I tabellen nedenfor (Tabell nr. 7) er det laget en over-

sikt over de ulike partienes forslag til bevilgning innen-
for rammeområde 10 på kapittel- og postnivå.

I henhold til Stortingets forretningsorden § 19 kan
det i fagkomiteene ikke utformes forslag til bevilgn-
ingsvedtak som går utover de rammer Stortinget har

vedtatt. Dette betyr at de fraksjoner som ikke har jus t-
ert sine primærstandpunkter i henhold til Stortingets
bevilgningsvedtak under rammeområde 10 ikke er ink-
ludert i tabellen nedenfor. Det vises i denne sammen-
heng til avsnitt 4.4 hvor disse fraksjonenes primær-
standpunkter er gjengitt i tabell 5.

Tabell 7 St.prp. nr. 1 med Tillegg nr. 13 fra Regjeringen og forslag til budsjett for rammeområde 10 (fiskeri) fra
Kristelig Folkepar ti, Senterpartiet og Venstre og fra Arbeiderpartiet. Forslagene er i tusen kroner. Tallene i
parentes viser  avvik fra Regjeringens forslag. 90-postene behandles utenom rammen.

Kap . Post Formål

St.prp. nr. 1 
med 

T illegg nr. 13

KrF, SP og V
[subsidiært 
støttet av

 FrP og H] AP

U tg i f t e r

1000 Fiskeridepartementet 49 700 49 700
(0)

48 700
(-1 000)

1 Driftsutgifter 49 500 49 500
(0)

48 500
(-1 000)

70 Tilskudd diverse formål 200 200
(0)

200
(0)

1001 Deltakelse i internasjonale organisasjoner 5 120 5 120
(0)

5 120
(0)

70 Tilskudd 5 120 5 120
(0)

5 120
(0)

1030 Fiskeridirektoratet (jf. kap. 4030) 245 800 239 300
(-6 500)

239 300
(-6 500)

1 Driftsutgifter 245 000 238 500
(-6 500)

238 500
(-6 500)

45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold 800 800
(0)

800
(0)

1040 T il g jennomføring av fiskeriavtalen 105 000 105 000
(0)

105 000
(0)

70 Tilskudd til støtte av fiskeriene m.m. 105 000 105 000
(0)

105 000
(0)

1050 Diverse fiskeriformål 23 310 22 810
(-500)

23 310
(0)

71 Sosiale tiltak 2 500 2 500
(0)

2 500
(0)

73 Kvinnerettede og kompetansehevende tiltak 12 000 12 000
(0)

12 000
(0)

74 Erstatninger 1 810 1 810
(0)

1 810
(0)

78 DNA-register for vågehval 4 500 4 000
(-500)

4 500
(0)

79 Informasjon ressursforvaltn ing 2 500 2 500
(0)

2 500
(0)

2415 Statens nærings- og distriktsutviklingsfond, 
fiskeri- og andre regionalpolitiske tiltak 

62 500 52 500
(-10 000)

53 000
(-9 500)

72 Tilskudd til fornyelse og kapasitetstilpasning i 
fiskeflåten 

60 000 50 000
(-10 000)

50 500
(-9 500)

73 Rentestøtte stønadslån 2 500 2 500
(0)

2 500
(0)

Sum utgifter 491 430 474 430
(-17 000)

474 430
(-17 000)

I n n t e k te r



Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99 53

K o m i t e e n s  m e d l e m me r  f r a  F r e m -
sk r i t t sp a r t ie t  o g H ø y r e  viser til de respektive
partiers merknader i innstillingen der det framgår
hvilke primære standpunkter disse partier har.

D i ss e  m e d le m m e r  viser videre til avtalen som
er inngått mellom Fremskrittspartiet, Kristelig

Folkeparti, Høyre, Senterpartiet og Venstre, jf. Bud-
sjett-innst. S. I. Tillegg nr. 1 (1998-99).

D is s e  m e d l e m me r  vil på denne bakgrunn
tilk jennegi subs idiær støtte til det justerte fors laget fra
Kristelig Folkeparti, Senterpartiet og Venstre under
rammeområde 9.

5. LANDBRUKSDEPARTEMENTET (RAMMEOMRÅDE 11)

I tabell 8 nedenfor er bevilgningsforslag for budsjettkapitler og poster under rammeområde 11 vist.

5.1 Bevilgningsforslag for budsjettkapitler og poster i rammeområde 11

Oversikt over budsjettkapitler og poster1 i rammeområde 11

4030 Fiskeridirektoratet (jf. kap. 1030) 33 070 33 070
(0)

33 070
(0)

2 Salg av registre, diverse tjenester 80 80
(0)

80
(0)

3 Inntekter Fiskets Gang 290 290
(0)

290
(0)

6 Tvangsmulkt oppdrettsvirksomhet 550 550
(0)

550
(0)

7 Inntekter ved laboratoriene 2 600 2 600
(0)

2 600
(0)

8 Gebyr akvakultursøknader 2 300 2 300
(0)

2 300
(0)

9 Gebyr Merkeregisteret 3 300 3 300
(0)

3 300
(0)

10 Gebyr Kontrollverkets  tjenester 20 000 20 000
(0)

20 000
(0)

11 Avgift fiskefôrkontroll 1 600 1 600
(0)

1 600
(0)

12 Gebyr ervervstillatelse 2 350 2 350
(0)

2 350
(0)

Sum inntekter 33 070 33 070
(0)

33 070
(0)

Netto rammesum 458 360 441 360
(-17 000)

441 360
(-17 000)

Kap . Post Formål

St.prp. nr. 1 
med 

Tillegg nr. 13

KrF, SP og V
[subsidiært 
støttet av

 FrP og H] AP

Kap. Post Formål
St.prp. nr. 1 med 

Tillegg nr. 6

U t gi f te r  i  h e le  k r o n e r

Landbruksdepartementet

1100 Landbruksdepartementet (jf. kap. 4100) ....................................................... 113 785 000
1 Driftsutgifter ....................................................................................................... 102 160 000

45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold .......................................................... 11 375 000
70 Tilskudd til driften av Staur gård ....................................................................... 250 000

1102 Fylkesmannens landbruksavdeling (jf. kap. 4102) ........................................ 287 658 000
1 Driftsutgifter ....................................................................................................... 258 075 000



54 Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99

21 Spesielle driftsutgifter ........................................................................................ 29 583 000

1107 Statens dyrehelsetilsyn (jf. kap. 4107) ............................................................ 182 256 000
1 Driftsutgifter ...................................................................................................... 179 041 000

73 Tilskudd til tiltak mot dyresykdommer .............................................................. 3 215 000
1110 Statens landbrukstilsyn (jf. kap. 4110) .......................................................... 79 698 000

1 Driftsutgifter ...................................................................................................... 77 958 000
73 Tilskudd til s tamsædavl ..................................................................................... 1 740 000

1112 Forvaltningsstøtte, utviklingsoppgaver og kunnskapsutvikling m.m. ........ 143 228 000
50 Forvaltningsstøtte og utviklingsoppgaver, VI .................................................... 90 786 000
51 Forvaltningsstøtte, utvik ling og kunnskapsformidling, Planteforsk .................. 39 828 000
52 Støtte til fagsentrene .......................................................................................... 12 614 000

1114 Statens næringsmiddeltilsyn (jf. kap. 4114) .................................................. 170 970 000
1 Driftsutgifter ...................................................................................................... 110 511 000

50 Tilskudd til Fondet for kjøttkontroll .................................................................. 20 027 000
51 Tilskudd til Fondet for statlig næringsmiddeltilsyn i kommunene .................... 40 432 000

1140 Miljø- og næringstiltak i jordbruket  .............................................................. 45 673 000
50 Driftsøkonomiske analyser m.m. ....................................................................... 18 149 000
77 Miljørettet prosjektarbeid m.m. ......................................................................... 27 524 000

1142 Miljø- og næringstiltak i skogbruket .............................................................. 162 038 000
50 Forvaltningsstøtte, utvik ling og kunnskapsformidling i skogbruket ................. 12 370 000
51 Tilskudd til Utvik lingsfondet for skogbruket .................................................... 3 155 000
71 Tilskudd til langsiktige investeringer og næringstiltak i skogbruket ................. 123 880 000
76 Ressurs- og miljøtiltak i skogbruket .................................................................. 22 633 000

1145 Jordskifteverket (jf. kap. 4145) ....................................................................... 128 549 000
1 Driftsutgifter ...................................................................................................... 128 549 000

1146 Norsk institutt for jord- og skogkartlegging (jf. kap. 4146) ......................... 58 840 000
1 Driftsutgifter ...................................................................................................... 58 840 000

1147 Reindriftsforvaltningen (jf. kap. 4147) .......................................................... 36 738 000
1 Driftsutgifter ...................................................................................................... 21 138 000

45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold .......................................................... 2 990 000
70 Tilskudd til fjellstuer .......................................................................................... 610 000
71 Omstillingstiltak i Indre Finnmark ..................................................................... 12 000 000

1148 Naturskade - erstatninger og sikring ............................................................. 42 700 000
70 Tilskudd til s ikringstiltak m.m. .......................................................................... 4 700 000
71 Naturskade, ers tatninger .................................................................................... 38 000 000

1150 Til gjennomføring av jordbruksavtalen m.m. (jf. kap. 4150) ...................... 12 545 492 000
50 Fondsavsetninger ............................................................................................... 648 060 000
70 Markedsregulering ............................................................................................. 225 100 000
73 Pristilskudd ........................................................................................................ 1 762 070 000
74 Direkte tilskudd .................................................................................................. 6 852 679 000
76 Markedsordninger .............................................................................................. 805 173 000
77 Utvik lingstiltak .................................................................................................. 393 000 000
78 Velferdsordninger .............................................................................................. 1 859 410 000

1151 Til gjennomføring av reindriftsavtalen m.m. ................................................ 75 000 000
51 Tilskudd til Utvik lings- og investeringsfondet .................................................. 31 900 000
72 Tilskudd til organisasjonsarbeid ........................................................................ 4 000 000
75 Kostnadssenkende og direkte tilskudd ............................................................... 37 300 000
79 Velferdsordninger .............................................................................................. 1 800 000

1161 Statskog SF - forvaltningsdrift ....................................................................... 23 241 000
70 Tilskudd ............................................................................................................. 17 229 000
73 Avviklingskostnader .......................................................................................... 500 000
75 Oppsyn i statsalmenninger ................................................................................. 5 512 000

Kap. Post Formål
St.prp. nr. 1 med 

Tillegg nr. 6



Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99 55

Statsbankene

2411 Statens Landbruksbank (jf. kap. 5311 og 5614) ............................................ 58 942 000
1 Driftsutgifter ....................................................................................................... 49 342 000

71 Rentestøtte .......................................................................................................... 500 000
72 Erstatninger ........................................................................................................ 100 000
73 Tilskudd til Landbruksbankens tapsfond ........................................................... 9 000 000

Statens for retningsdrift

2472 Statens Kornforretning .................................................................................... 21 869 000
24 Driftsresultat ....................................................................................................... 21 869 000

Sum utgifter rammeområde 11 14 176 677 000

I nn t e k te r  i  h e l e  k r o n e r

Inntekter under departementene

4100 Landbruksdepartementet (jf. kap. 1100) ....................................................... 333 000
1 Refusjon og gebyr .............................................................................................. 333 000

4102 Fylkesmannens landbruksavdeling (jf. kap. 1102) ........................................ 29 583 000
4 Oppdrags inntekter og refusjoner ........................................................................ 29 583 000

4107 Statens dyrehelsetilsyn (jf. kap. 1107) ............................................................ 8 799 000
3 Gebyr- og analyseinntekter m.m. ....................................................................... 8 799 000

4110 Statens landbrukstilsyn (jf. kap. 1110) ........................................................... 58 748 000
1 Gebyr og analyseinntekter m.m. ........................................................................ 58 748 000

4114 Statens næringsmiddeltilsyn (jf. kap. 1114) ................................................... 137 738 000
1 Gebyr og analyseinntekter .................................................................................. 134 372 000
5 Driftsinntekter .................................................................................................... 3 366 000

4145 Jordskifteverket (jf. kap. 1145) ....................................................................... 14 421 000
1 Saks- og gebyrinntekter ...................................................................................... 13 407 000
5 Refusjon, utgifter til målehjelp .......................................................................... 1 014 000

4146 Norsk institutt for jord- og skogkartlegging (jf. kap. 1146) ......................... 15 380 000
2 Driftsinntekter .................................................................................................... 15 380 000

4147 Reindriftsforvaltningen (jf. kap. 1147) ........................................................... 1 500 000
1 Driftsinntekter .................................................................................................... 1 500 000

4150 Til gjennomføring av jordbruksavtalen m.m. (jf. kap. 1150) ...................... 109 800 000
80 Markedsordningen for korn ................................................................................ 109 800 000

5311 Statens Landbruksbank (jf. kap. 2411) .......................................................... 18 869 000
1 Gebyr .................................................................................................................. 10 170 000
2 Driftsinntekter .................................................................................................... 8 699 000

Skatter og avgifter

5571 Totalisatoravgift ............................................................................................... 67 000 000
70 Avgift ................................................................................................................. 67 000 000

Renter og utbytte m.v.

5609 Renter av lån i selskaper under Landbruksdepartementet ......................... 43 000
82 Drevs jø Trelast  AS ............................................................................................ 43 000

5614 Renter av lån i Statens Landbruksbank (jf. kap. 2411) ................................ 288 000 000
80 Renter ................................................................................................................. 288 000 000

Kap. Post Formål
St.prp. nr. 1 med 

Tillegg nr. 6



56 Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99

1) 90-poster behandles av finanskomiteen utenfor rammesystemet

5.2 Forslag til romertallsvedtak i tilknytning til 
rammeområde 11 - Landbruksdepartementet

Romertallsvedtak fra St.prp. nr. 1 (1998-99) med
endringer fra St.prp. nr. 1. Tillegg nr. 6 (1998-99).

II.
Fullmakt til å benytte inntekt fra salg

Stortinget samtykker i at Landbruksdepartementet i
1999 kan:

1. overskride kap 1100 post 45 Større utstyrsanskaf-
felser og vedlikehold med et beløp som tilsvarer
merinntektene fra salg av eiendom.

2. medregne ubenyttet merinntekt fra salg av eiendom
ved utregning av overførbart beløp under kap 1100
post 45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold.

III.
Merinntektsfullmakter

Stortinget samtykker i at Landbruksdepartementet i
1999 kan overskride bevilgninger mot tilsvarende
merinntekter under følgende kapitler og poster:

IV.
Fullmakter til overskridelse

Stortinget samtykker i at Landbruksdepartementet i
1999 kan:

1. overskride bevilgningen under kap 1107 post 73
Tilskudd til tiltak mot dyresykdommer dersom det
skulle bryte ut alvorlige smittsomme dyresykdom-
mer.

2. overskride bevilgningen under kap 1147 post 01
med inntil kr 500 000 i forbindelse med forskutter-
ing av utgifter til tvangsflytting av rein.

V.
Fullmakt som gjelder fast eiendom

Stortinget samtykker i at Landbruksdepartementet i
1999 kan selge innkjøpt og opprinnelig s tatseiendom
for inntil kr 5 000 000.

VI.
Tilsagnsfullmakter

Stortinget samtykker i at Landbruksdepartementet i
1999 kan:

1. gi tilsagn om tilskudd til sikringsarbeid for inntil kr
2 000 000 utover bevilgningen under kap 1148
post 70.

2. gi tilsagn om tilskudd til naturskadeerstatninger
for inntil kr 10 000 000 utover bevilgningen under
kap 1148 post 71.

VII.
Salg av aksjer

Stortinget samtykker i at Landbruksdepartementet
kan selge statens aksjer i Drevsjø Trelast AS.

VIII.
Stortinget samtykker i at Landbruksdepartementet

arbeider videre med samordning av den sentrale for-
valtningen av de landbrukspolitiske virkemidler i sam-
svar med den oppsummerende konklusjonen i del I kap
7. 

5.3 Rammevedtak rammeområde 11
Ved Stortingets vedtak 30. november 1998 er netto

utgiftsramme for rammeområde 11 fastsatt til kr 13
301 463 000. Dette er en reduksjon på 125 mill. kroner
i forhold til framlegget fra regjeringen Bondevik.

5.4 Hovedprioriteringer og primærstandpunkter 
fra de ulike fraksjoner

5.4.1 Arbeiderpartiet
5.4.1.1 Budsjettforliket

K o m i t e e n s  m e d le m m e r  f r a  A r b e i d e r p a r -
t ie t viser til de vedtak Stortinget fattet i forbindelse
med behandlingen av Budsjett-innst. S. I. Tillegg nr. 1
(1998-99). Rammeområde 11 fikk der fastsatt en
utgiftsramme på kr 14 051 677 000. Denne utgiftsram-
men er 96 mill. kroner mindre enn det Arbeiderpartiet
alternative s tatsbudsjett ville ha tilført dette rammeom-
rådet. D i s se  m e d le m m e r  vil peke på at kap. 1150
Til gjennomføring av jordbruksavtalen, utgjør en svært
s tor andel av den samlede rammen på budsjettområde
11. Over 12 mrd. kroner går til g jennomføring av den
avtale partene har blitt enige om i 1998, og som er god-
kjent av Stortinget. Dette innebærer at d is s e  m e d -

Sum inntekter rammeområde 11 .................................................................... 750 214 000
Netto rammeområde 11 ................................................................................... 13 426 463 000

Kap. Post Formål
St.prp. nr. 1 med 

Tillegg nr. 6

Fullmakt til å overskride 
bevilgninger under

mot tilsvarende mer-
inntekter under

Kap 1100 post 01 Kap 4100 post 01
Kap 1102 post 21
Kap 1107 post 01

Kap 4102 post 04
Kap 4107 post 03

Kap 1110 post 01 Kap 4110 post 01
Kap 1114 post 01 Kap 4114 post 05
Kap 1145 post 01 Kap 4145 postene 01 og 05
Kap 1146 post 01 Kap 4146 post 02
Kap 1147 post 01
Kap 2411 post 01

Kap 4147 post 01
Kap 5311 post 02



Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99 57

le m m e r  ikke har noen mulighet for å tilpasse seg den
vedtatte rammen uten at også d i ss e  m e d le m m e r
foreslår kutt i kap. 1150. D i ss e  me dl e m m e r  vil
imidlertid på det sterkeste beklage den ramme som er
vedtatt på rammeområde 11, fordi det påtvinger Stort-
inget å fatte vedtak som innebærer et brudd på årets
jordbruksoppgjør.

D i ss e  m e d le m m e r  v iser v idere til at fraksjonens
primære s tandpunkter til de enkelte kapitler og poster
er oppsummert i tabell 9 i avsnitt 5.4.5.

5.4.1.2 Generelle merknader

K o m i t e e n s  m e d le mm e r  f r a  A r be id e r p a r -
t i e t  vil framheve målsetningen om å opprettholde et
levende, robust, miljøvennlig og aktivt jordbruk i hele
landet. Jordbruket skal fortsatt ha stor betydning for
sysselsetting og bosetting i d istriktene. Det må være
rom for små og store bruk, både heltidsbruk og deltids-
bruk. Landbruks- og matpolitikken skal medvirke til
verdiskaping og sysselsetting i hele landet med utgang-
spunkt i landbruket og landbruksbaserte produkter, og
sikre forbrukerne trygg mat. 

D i ss e  m e d l e m m e r  viser til St.prp. nr. 8 (1992-
93) Landbruk i utv ikling. Her vedtok flertallet i Stort-
inget hovedlin jene for utviklingen i landbruket:

– arbeide for et mer robust landbruk,
– bedre konkurranseevnen i omsetnings- og fore-

dlingsleddene,
– harmonisere kapasiteten i produksjonen i forhold

til markedet,
– redusere prisnivået på norske matvarer.

D i ss e  m e d l e m me r  mener at dette fortsatt må
ligge fast for jordbrukspolitikken framover. 

D i ss e  m e d l e m me r  vil framheve at all mat som
blir omsatt i Norge skal være helsemessig trygg. Det
må unngås å skape usikkerhet hos forbrukerne med
hensyn på maten, det være seg sykdommer, til-
setningsstoffer, p lantevernmidler, antibiotikaresistens
eller genmodifiserte produkter. D is se  m e d le m m e r
vil understreke at helsemessig trygg mat vil avhenge av
et tilfredsstillende regelverk, et effektivt tilsyn og kval-
itetss ikring langs hele verdikjeden fra jord til bord. 

Forsknings- og utviklingsarbeid er av avgjørende
betydning for verdiskapingen i framtiden. Spesielt må
matkvalitet og forbrukertrygghet og langs iktig komp-
etanseoppbygging i landbruket prioriteres.

D i ss e  m e d l e m me r  vil fremheve betydningen av
å videreføre miljøarbeidet i landbruket. Miljø innsatsen
må i sterkere grad virke sammen med næringen for å få
en bærekraftig produksjon, hvor krav til økonomi og
effektivitet blir veid opp mot hensynet til de økologiske
prosesser i luft, vann og jord.

D i ss e  m e d l e m m e r  viser til den økte interessen
og etterspørselen etter økologiske matvarer. Det
offentlige kan legge forholdene til rette for denne type
produksjon, og bidra til å høyne kunnskapsnivået. Men

merkostnadene knyttet til produksjon av økologisk mat
må dekkes via økte priser.

D is s e  m e d le mm e r  v il framheve betydningen til
skogbruket og skogindustrien som Norges tredje
største eksportnæring, og den nest største basert på en
fornybar ressurs. Målet for norsk skogbruk er å øke
verdiskapingen i distriktene, fremme konkurran-
seevnen i hele verdikjeden og samtidig drive
bærekraftig skogbruk. Det er av betydning å legge til
rette for større uttak av hogstmoden skog som et ledd i
en god forvaltning og ressursutnytting av skogen.
Aktivt p leiet skog gir v idere et nyttig k limabidrag ved
at den binder CO2. Videre vil d is s e  m e dl e m m e r

peke på at Norge eksporterer mye trevirke, men impor-
terer også mye ferdige produkter. Det er derfor et stort
potensiale for videreforedling og produktutvikling
innen denne sektoren i Norge. D i ss e  m e dl e m m e r
vil videre framheve skogens betydning i å ivareta det
biologiske mangfold.

Ny, lønnsom næringsutvikling i distriktene i tillegg
til tradis jonelt landbruk er viktig for å styrke
grunnlaget for sysselsetting og bosetning. D is s e
m e d l e m me r  vil framheve bygdeutvik lingsmidlenes
betydning for å etablere nye småbedrifter i lokalsam-
funnene. Det er særlig viktig å utvikle lønnsomme
virksomheter som kan gi flere arbeidsplasser for kvin-
ner og ungdom.

5.4.2 Kristelig Folkeparti, Senterpartiet og Venstre
K o m i t e e n  s i ne  m e d le m e r  f r å  K r is te l e g

F o lk e p a r t i ,  S e n te r pa r t i e t  og  V e n st r e  vil
peike på dei mangesidige oppgåvene det norske land-
bruket skal fylle. I tillegg til å produsere mat som både
er og opplevast som trygg, skal landbruket vere ein
grunnpilar i arbeidet med å halde oppe busetnad og
sysselsetting i d istrikta, og ivareta viktige miljømål.
D e ss e  me dl e m e n e  vil understreke at landbruk-
snæringa må settast i stand til å ivareta desse viktige
samfunnsmåla. I dei nye forhandlingane innanfor
WTO (Verdas handelsorganisasjon) vil denne rolla
som landbruket har, b li svært viktig i diskusjonane om
nasjonale ordningar og tilrettelegging. D e s s e
m e d l e m e n e  vil peike på at det er viktig at Regjer-
inga arbeider v idare med å utdjupe og operasjonalisere
innhaldet i landbruket si multifunksjonelle rolle i føre-
buingane for dei nye W TO-forhandlingane.

D e s s e  me dl e m e n e  vil og understreke ansvaret
som landbruket har for å sikre areal for mat-, fôr- og
skogproduksjon på lang sikt. Berre ein svært liten del
av det norske landarealet kan nyttast til å dyrke
matkorn, og det er ofte denne jorda som er mest utsett
for nedbyggingspress. D e ss e  m e d le m e n e  har
merka seg at Landbruksdepartementet vil prioritere å
styrke landbruket si deltaking i samfunnsplanlegginga.
D e ss e  m e d le me n e  er samd i dette, og v il peika på
at det er viktig at jordvernet blir tillagt auka vekt i plan-
prosessane.

D e s s e  m e d le m e n e  vil peike på den store betyd-
ningen skogbruksnæringen har for Fastlands-Norge,



58 Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99

både mht. verdiskaping og miljøforvaltning. D e s se
m e d le m e n e  ser fram til ei grundig handsaming av
desse tema i den varsla stortingsmeldinga om skog-
politikken.

D e ss e  m e d l e m e n e er tilfreds med at Regjeringa
vil legge fram ei stortingsmelding om nokre hovud-
strategiar i landbrukspolitikken. D e s se
m e d le m e n e  vil peike på at meldinga må trekke opp
ein heilskapleg politikk for utv ikling av landbruk-
snæringa som sikrar rekruttering til næringa, og som
legg til rette for at landbruket kan utføre dei mangesi-
dige samfunnsoppgåvene som næringa er tildelt.

D is se  m e d le mm e r viser videre til at fraks jonens
primære standpunkter på kapittel- og postnivå tilsvarer
framlegget fra regjeringen Bondevik i St.prp. nr. 1
(1998-99) med Tillegg nr. 6 og er oppsummert i tabell
9 i avsnitt 5.4.5.

5.4.3 Fremskrittspartiet

K om i te e ns  m e d l e m m e r  f r a  F r e m-
s kr i t t sp a r t ie t  v il m inne om at Fremskrittspartiet ga
en viss aksept til omleggingene som ble omtalt i St.prp.
nr. 8 (1992-93) Landbruk i utvikling, men kun som et
overgangsfenomen. Dette fordi økt bruk av produks-
jonsnøytrale støtteformer og mer aktivt bruk av marke-
det for å påvirke produksjonsvolum og pris etter Frem-
skrittspartiets mening vil bidra til et jordbruk som i
større grad selv tar ansvar for overproduks jon.

D is se  m e d l e m me r mener likevel at produksjon-
snøytrale tiltak ikke løser selve problemet i jordbruket.
Jordbruket er skjermet mot markedet, og det er mange
aktører som i dagens gjennomregulerte system ikke har
evne eller vilje til å fange opp signalene i markedet.
Resultatet kan bli at landbrukets utøvere før eller
senere blir utkonkurrert på stadig flere områder. Derfor
må det sendes sterke og nye signaler som kan bidra til
at landbruket satser på nye nisjer og kvalitet i det inter-
nasjonale marked.

D is se  me dl e m m e r v il minne om at Frem-
skrittspartiets effektivitetsmålsetting for norsk land-
bruk er å etablere en økonomisk effektiv landbruk-
snæring uten behov for interne støtteordninger. Det
betyr at den frie konkurransen i landbruksmarkedet må
innføres og at s tatens og samvirkets s terke styrings- og
monopolstilling fjernes. I en situasjon med konkur-
ranse og kundestyring og -makt, vil krav til effektivitet
automatisk fremelskes. Fremskrittspartiet har som mål
at norsk landbruk skal likestilles og likebehandles med
øvrige næringer.

D is se  m e d le m m e r vil peke på at de årlige jord-
bruksavtaler inneholder distriktspolitiske særordnin-
ger, selv om den distriktspolitiske utvik ling har blitt
stadig mindre avhengig av jordbruket. Den kraftige
satsingen på jordbruket har ikke ført til at fraflyttingen
fra distriktene er stanset. D i ss e  m e d le mm e r
ønsker heller en distriktspolitikk som er basert på
generelle virkemidler, innenfor nøkterne og realistiske
økonomiske rammer. I en tid hvor utviklingen skyter
fart må alle, inklusive tradisjonelle primærnæringer,

være innstilt på og motivert for endringer i struktur og
rammebetingelser.

D i ss e  m e d le mm e r  viser til at næringen er s terkt
beskyttet for konkurranse som automatisk vil medføre
produktiv itetsvekst og effektiv itet. Derfor bør det gjen-
nomføres radikale regel- og lovendringer som gjør at
omsetning, produksjon og struktur i landbruket kan
tilpasses til et fremtidig marked. For forbrukerne vil
økt konkurranse og dermed også valgmuligheter være
den beste garanti for innflytelse i landbrukspolitikken.
Gjennom en politikk som ikke krever forbrukerne for
overføringer gjennom budsjettstøtte, forbrukersubs i-
dier eller skjermingsstøtte, vil g i produkter til lavest
mulig pris . Gjennom nedbygging av monopoler og
innføring av reell konkurranse sikres forbrukerne
valgmuligheter mellom ulike produkter.

D i ss e  me dl e m m e r  har de senere år fremmet for-
s lag innen landbrukspolitikken med den hensikt å nå
partiets mål for landbrukssektoren som er avmonopoli-
sering, innføring av fri konkurranse og tilpasning til
internasjonale forhold. I den forbindelse er det helt
nødvendig med en fjerning av hindrende lover, regler,
forskrifter og den særnorske ordningen med jordbruk-
savtale.

D i ss e  me dl e m m e r  v il på denne bakgrunn
fremme følgende forslag:

«Stortinget ber Regjeringen fremme forslag om å
fjerne nåværende bestemmelser vedrørende bo- og
driveplikten.»

«Stortinget ber Regjeringen fremme forslag om å
oppheve Omsetningsloven.»

D i ss e  m e d le mm e r  viser også til avsnitt 5.4.6
hvor Fremskrittspartiet og Høyre fremmer felles fors-
lag.

D i ss e  me d le m m e r  v iser for øvrig til tid ligere
merknader og merknader som vil fremkomme i Bud-
s jett-innst. S. nr. 8 (1998-99).

D i ss e  me dl e m m e r  v iser videre til at fraksjonens
primære standpunkt v il framgå i særmerknadene til de
enkelte budsjettkapitler og i tabell 9 i avsnitt 5.4.5.

5.4.4 Høyre

K o m i t e e n s  m e d le mm e r  f r a  H ø y r e  viser til
at Høyres budsjettforslag for landbruksnæringen bidrar
til en styrking av de bruk der landbruksinntekten utgjør
hoveddelen av familiens skattbare inntekt. D i ss e
m e dl e m m e r mener dette er nødvendig for å gjøre
disse driftsenhetene mer økonomisk robuste, og for å
s ikre fremtidig rekruttering av profesjonelle utøvere i
landbruket. En fortsatt strukturutvik ling er nødvendig
for å utnytte potensialet for mer effektiv drift og et
lavere kostnadsnivå i næringen. D is se  m e d le m -
m e r foreslår derfor en gradvis omlegging av støtteor-
dningene slik at støtten blir mer lik per produsert enhet,
uavhengig av produksjonsvolum. Tilskuddsordnin-
gene bør utformes s lik at de s timulerer til
arbeidsinnsats og effektiv drift enten bruket er stort



Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99 59

eller lite. En slik omlegging er spesielt aktuell innenfor
grovfôrbaserte produksjonsområder som melk og sau-
ekjøtt. D i ss e  m e d le m m e r  foreslår dessuten å heve
bunnfradraget i støtteordningene i landbruket fra 5 000
til 10 000 kroner.

D i ss e  me dl e m m e r  v iser for øvrig til avsnitt
5.4.6 hvor Fremskrittspartiet og Høyre fremmer fors-
lag om å oppheve statens forkjøpsrett for landbruk-
seiendommer.

D i ss e  m e d le mm e r  foreslår å avvik le kunstgjød-
selavgiften. Sammen med Høyres forslag om lavere
skatter og avgifter på næringslivet er det et v iktig bid-
rag til å redusere kostnadene og øke lønnsomheten i
landbruket. I dagens økonomiske situasjon kan ikke
landbruket skånes spesielt g jennom landbruksavtalen.
Høyres budsjettforslag innebærer derfor at enkelte ele-
menter i jordbruksavtalen settes til side.

D i ss e  m e d le m m e r  ser det som en sentral opp-
gave for landbruket å produsere kollektive goder som
matvaresikkerhet, kulturlandskap og spredt bosetting.
Virkemidlene i landbrukspolitikken må i økende grad
sees i sammenheng med denne målsettingen. De
offentlige inngrepene i landbruket må rettes mest
mulig direkte mot de godene samfunnet ønsker land-
bruket skal produsere. For å nå målene om matvar-
es ikkerhet, kulturlandskap og spredt bosetting ønsker
di s se  me dl e m m e r  derfor at den s tatlige støtten
etterhvert konsentreres om fem hovedtyper av virkemi-
dler:

– arealstøtte
– husdyrstøtte
– årsverktilskudd
– distriktstilskudd
– frakttilskudd.

D is s e  m e dl e m m e r  v iser til at Høyre og Frem-
skrittspartiet har inngått forlik med regjeringspartiene
om rammene for statsbudsjettet. Forliket innebærer at
Regjeringens fors lag til skatte- og avgiftsskjerpelser
fjernes. Forliket innebærer dessuten at rammene for
budsjettet er endret i forhold til Høyres alternative bud-
sjettforslag.

D is s e  m e d l e m m e r  viser videre til at fraksjonens
primære standpunkt vil fremgå i særmerknadene til de
enkelte budsjettkapitler og i tabell 9 i avsnitt 5.4.5 hvor
partiets standpunkter er oppsummert.

5.4.5 Oppsummering av fraksjonenes primærstand-
punkter  under rammeområde 11

I tabellen nedenfor (Tabell  9) er de ulike fraksjoners
primærstandpunkter under rammeområde 11 pre-
sentert. Sentrumfraksjonens primærstandpunkter
tilsvarer framlegget fra regjeringen Bondevik i St.prp.
nr. 1 (1998-99) med Tillegg nr. 6.

Bevilgningsforslagene fra Kristelig Folkeparti,
Senterpartiet og Venstre etter avtalen med Høyre og
Fremskrittspartiet er også inkludert i tabellen nedenfor.

Tabell 9 St. prp. nr 1 med Tillegg nr. 6 fra Regjeringen og forslag fra Kristelig Folkepar ti, Senterpartiet og Ven-
stre etter avtalen med Fremskrittspartiet og Høyre, samt primære budsjettforslag fra Arbeiderpartiet, Frem-
skrittspar tiet og Høyre for rammeområde 11 (landbruk). Forslagene er i tusen kroner. Tallene i parentes viser
avvikene fra Regjer ingens forslag.

Kap. Post Formål

St.prp. nr. 1 
med 

Tillegg nr. 6

KrF, SP og 
V etter 

avtale med 
FrP og H

APs 
primære 
budsjett

FrPs 
primære 
budsjett

Hs 
primære 
budsjett

U t g i f t e r

1100 Landbruksdepartementet 
(jf. kap. 4100) 

113 785 110 353
(-3 432)

103 785
(-10 000)

90 785
(-23 000)

103 785
(-10 000)

1 Driftsutgifter 102 160 101 728
(-432)

95 160
(-7 000)

82 160
(-20 000)

92 160
(-10 000)

45 Større utstyrsanskaffelser og 
vedlikehold 

11 375 8 375
(-3 000)

8 375
(-3 000)

8 375
(-3 000)

11 375
(0)

70 Tilskudd til driften av Staur gård 250 250
(0)

250
(0)

250
(0)

250
(0)

1102 Fylkesmannens landbruks-
avdeling (jf. kap. 4102) 

287 658 286 566
(-1 092)

279 658
(-8 000)

159 658
(-128 000)

247 658
(-40 000)

1 Driftsutgifter 258 075 256 983
(-1 092)

250 075
(-8 000)

133 075
(-125 000)

228 075
(-30 000)

21 Spesielle driftsutgifter 29 583 29 583
(0)

29 583
(0)

26 583
(-3 000)

19 583
(-10 000)

1107 Statens dyrehelsetilsyn (jf. 
kap. 4107) 

182 256 181 499
(-757)

182 256
(0)

182 256
(0)

182 256
(0)

1 Driftsutgifter 179 041 178 284
(-757)

179 041
(0)

179 041
(0)

179 041
(0)



60 Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99

73 Tilskudd til tiltak mot dyre-
sykdommer 

3 215 3 215
(0)

3 215
(0)

3 215
(0)

3 215
(0)

1110 Statens landbrukstilsyn 
(jf. kap. 4110) 

79 698 79 368
(-330)

74 698
(-5 000)

79 698
(0)

79 698
(0)

1 Driftsutgifter 77 958 77 628
(-330)

72 958
(-5 000)

77 958
(0)

77 958
(0)

73 Tilskudd til stamsædavl 1 740 1 740
(0)

1 740
(0)

1 740
(0)

1 740
(0)

1112 Forvaltningsstøtte, utv ikling-
soppgaver og kunnskapsut-
v ikling m.m. 

143 228 140 974
(-2 254)

141 228
(-2 000)

143 228
(0)

143 228
(0)

50 Forvaltn ingsstøtte og utvikling-
soppgaver, VI 

90 786 89 357
(-1 429)

88 786
(-2 000)

90 786
(0)

90 786
(0)

51 Forvaltn ingsstøtte, utvik ling og 
kunnskapsformidling, Plante-
forsk 

39 828 39 201
(-627)

39 828
(0)

39 828
(0)

39 828
(0)

52 Støtte til fagsentrene 12 614 12 416
(-198)

12 614
(0)

12 614
(0)

12 614
(0)

1114 Statens næringsmiddeltilsyn 
(jf. kap. 4114) 

170 970 170 503
(-467)

170 970
(0)

170 970
(0)

170 970
(0)

1 Driftsutgifter 110 511 110 044
(-467)

110 511
(0)

110 511
(0)

110 511
(0)

50 Tilskudd til Fondet for kjøtt-
kontroll 

20 027 20 027
(0)

20 027
(0)

20 027
(0)

20 027
(0)

51 Tilskudd til Fondet for statlig 
næringsmiddeltilsyn i 
kommunene 

40 432 40 432
(0)

40 432
(0)

40 432
(0)

40 432
(0)

1140 M iljø- og næringstiltak i jord-
bruket 

45 673 45 386
(-287)

45 673
(0)

25 673
(-20 000)

45 673
(0)

50 Driftsøkonomiske analyser m.m. 18 149 17 862
(-287)

18 149
(0)

12 149
(-6 000)

18 149
(0)

77 Miljørettet prosjektarbeid m.m. 27 524 27 524
(0)

27 524
(0)

13 524
(-14 000)

27 524
(0)

1142 M iljø- og næringstiltak i skog-
bruket 

162 038 154 344
(-7 694)

162 038
(0)

62 038
(-100 000)

160 038
(-2 000)

50 Forvaltn ingsstøtte, utvik ling og 
kunnskapsformidling i skog-
bruket 

12 370 12 176
(-194)

12 370
(0)

12 370
(0)

10 370
(-2 000)

51 Tilskudd til Utviklingsfondet for 
skogbruket 

3 155 3 155
(0)

3 155
(0)

3 155
(0)

3 155
(0)

71 Tilskudd til langsiktige invester-
inger og næringstiltak i skog-
bruket 

123 880 116 380
(-7 500)

123 880
(0)

23 880
(-100 000)

123 880
(0)

76 Ressurs- og miljøtiltak i skog-
bruket 

22 633 22 633
(0)

22 633
(0)

22 633
(0)

22 633
(0)

1145 Jordskifteverket 
(jf. kap. 4145) 

128 549 128 005
(-544)

128 549
(0)

128 549
(0)

108 549
(-20 000)

1 Driftsutgifter 128 549 128 005
(-544)

128 549
(0)

128 549
(0)

108 549
(-20 000)

1146 Norsk institutt for jord- og 
skogkartlegging (jf. kap. 4146) 

58 840 58 588
(-252)

57 840
(-1 000)

58 840
(0)

58 840
(0)

Kap. Post Formål

St.prp. nr. 1 
med 

Tillegg nr. 6

KrF, SP og 
V etter 

avtale med 
FrP og H

APs 
primære 
budsjett

FrPs 
primære 
budsjett

Hs 
primære 
budsjett



Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99 61

1 Driftsutgifter 58 840 58 588
(-252)

57 840
(-1 000)

58 840
(0)

58 840
(0)

1147 Reindriftsforvaltningen 
(jf. kap. 4147) 

36 738 36 649
(-89)

36 738
(0)

21 738
(-15 000)

36 738
(0)

1 Driftsutgifter 21 138 21 049
(-89)

21 138
(0)

18 138
(-3 000)

21 138
(0)

45 Større utstyrsanskaffelser og 
vedlikehold 

2 990 2 990
(0)

2 990
(0)

2 990
(0)

2 990
(0)

70 Tilskudd til fjellstuer 610 610
(0)

610
(0)

610
(0)

610
(0)

71 Omstillingstiltak i Indre 
Finnmark 

12 000 12 000
(0)

12 000
(0)

0
(-12 000)

12 000
(0)

1148 Naturskade - erstatninger og 
sikring  

42 700 42 700
(0)

42 700
(0)

42 700
(0)

42 700
(0)

70 Tilskudd til s ikringstiltak m.m. 4 700 4 700
(0)

4 700
(0)

4 700
(0)

4 700
(0)

71 Naturskade, ers tatninger 38 000 38 000
(0)

38 000
(0)

38 000
(0)

38 000
(0)

1150 Til gjennomføring av jord-
bruksavtalen m.m. 
(jf. kap. 4150) 

12 545 492 12 437 992
(-107 500)

12 545 492
(0)

6 019 492
(-6 526 000)

11 690 492
(-855 000)

50 Fondsavsetninger 648 060 648 060
(0)

648 060
(0)

327 160
(-320 900)

548 060
(-100 000)

70 Markedsregulering 225 100 225 100
(0)

225 100
(0)

90 000
(-135 100)

225 100
(0)

73 Pristilskudd 1 762 070 1 762 070
(0)

1 762 070
(0)

792 070
(-970 000)

1 762 070
(0)

74 Direkte tilskudd 6 852 679 6 792 679
(-60 000)

6 852 679
(0)

3 252 679
(-3 600 000)

6 107 679
(-745 000)

76 Markedsordninger 805 173 797 673
(-7 500)

805 173
(0)

405 173
(-400 000)

805 173
(0)

77 Utvik lingstiltak 393 000 383 000
(-10 000)

393 000
(0)

193 000
(-200 000)

393 000
(0)

78 Velferdsordninger 1 859 410 1 829 410
(-30 000)

1 859 410
(0)

959 410
(-900 000)

1 849 410
(-10 000)

1151 Til gjennomføring av 
reindriftsavtalen m.m. 

75 000 75 000
(0)

75 000
(0)

29 000
(-46 000)

75 000
(0)

51 Tilskudd til Utvik lings- og 
investeringsfondet 

31 900 31 900
(0)

31 900
(0)

16 900
(-15 000)

31 900
(0)

72 Tilskudd til organisasjonsarbeid 4 000 4 000
(0)

4 000
(0)

2 000
(-2 000)

4 000
(0)

75 Kostnadssenkende og direkte 
tilskudd 

37 300 37 300
(0)

37 300
(0)

8 300
(-29 000)

37 300
(0)

79 Velferdsordninger 1 800 1 800
(0)

1 800
(0)

1 800
(0)

1 800
(0)

1161 Statskog SF - forvaltningsdrift 23 241 23 241
(0)

22 241
(-1 000)

23 241
(0)

23 241
(0)

70 Tilskudd 17 229 17 229
(0)

15 229
(-2 000)

17 229
(0)

17 229
(0)

73 Avviklingskostnader 500 500
(0)

500
(0)

500
(0)

500
(0)

75 Oppsyn i statsalmenninger 5 512 5 512
(0)

6 512
(+1 000)

5 512
(0)

5 512
(0)

Kap. Post Formål

St.prp. nr. 1 
med 

Tillegg nr. 6

KrF, SP og 
V etter 

avtale med 
FrP og H

APs 
primære 
budsjett

FrPs 
primære 
budsjett

Hs 
primære 
budsjett



62 Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99

2411 Statens Landbruksbank 
(jf. kap. 5311og 5614) 

58 942 58 733
(-209)

56 942
(-2 000)

30 942
(-28 000)

58 442
(-500)

1 Driftsutgifter 49 342 49 133
(-209)

47 342
(-2 000)

24 342
(-25 000)

48 842
(-500)

71 Rentestøtte 500 500
(0)

500
(0)

500
(0)

500
(0)

72 Erstatninger 100 100
(0)

100
(0)

100
(0)

100
(0)

73 Tilskudd til Landbruksbankens 
tapsfond 

9 000 9 000
(0)

9 000
(0)

6 000
(-3 000)

9 000
(0)

2472 Statens Kornforretning 21 869 21 776
(-93)

21 869
(0)

21 869
(0)

21 869
(0)

24 Driftsresultat 21 869 21 776
(-93)

21 869
(0)

21 869
(0)

21 869
(0)

Sum utgifter 14 176 677 14 051 677
(-125 000)

14 147 677
(-29 000)

7 290 677
(-6 886 000)

13 249 177
(-927 500)

I n n te k te r

4100 Landbruksdepartementet
(jf. kap. 1100) 

333 333
(0)

333
(0)

333
(0)

333
(0)

1 Refusjon og gebyr 333 333
(0)

333
(0)

333
(0)

333
(0)

4102 Fylkesmannens landbruks-
avdeling (jf. kap. 1102) 

29 583 29 583
(0)

29 583
(0)

29 583
(0)

29 583
(0)

4 Oppdragsinntekter og refus joner 29 583 29 583
(0)

29 583
(0)

29 583
(0)

29 583
(0)

4107 Statens dyrehelsetilsyn 
(jf. kap. 1107) 

8 799 8 799
(0)

8 799
(0)

8 799
(0)

8 799
(0)

3 Gebyr- og analyseinntekter m.m. 8 799 8 799
(0)

8 799
(0)

8 799
(0)

8 799
(0)

4110 Statens landbrukstilsyn 
(jf. kap. 1110) 

58 748 58 748
(0)

58 748
(0)

58 748
(0)

58 748
(0)

1 Gebyr og analyseinntekter m.m. 58 748 58 748
(0)

58 748
(0)

58 748
(0)

58 748
(0)

4114 Statens næringsmiddeltilsyn 
(jf. kap. 1114) 

137 738 137 738
(0)

137 738
(0)

137 738
(0)

137 738
(0)

1 Gebyr og analyseinntekter 134 372 134 372
(0)

134 372
(0)

134 372
(0)

134 372
(0)

5 Driftsinntekter 3 366 3 366
(0)

3 366
(0)

3 366
(0)

3 366
(0)

4145 Jordskifteverket 
(jf. kap. 1145) 

14 421 14 421
(0)

14 421
(0)

14 421
(0)

14 421
(0)

1 Saks- og gebyrinntekter 13 407 13 407
(0)

13 407
(0)

13 407
(0)

13 407
(0)

5 Refusjon, utgifter til målehjelp 1 014 1 014
(0)

1 014
(0)

1 014
(0)

1 014
(0)

4146 Norsk institutt for jord- og 
skogkartlegging (jf. kap. 1146) 

15 380 15 380
(0)

15 380
(0)

15 380
(0)

15 380
(0)

2 Driftsinntekter 15 380 15 380
(0)

15 380
(0)

15 380
(0)

15 380
(0)

Kap. Post Formål

St.prp. nr. 1 
med 

Tillegg nr. 6

KrF, SP og 
V etter 

avtale med 
FrP og H

APs 
primære 
budsjett

FrPs 
primære 
budsjett

Hs 
primære 
budsjett



Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99 63

5.4.6 Forslag fra Fremskrittspartiet og Høyre

K o m i t e e n s  m e d l e m me r  f r a  F r e m -
sk r i t t sp a r t ie t  o g  H ø y r e  viser til sine respektive
generelle merknader under rammeområde 11 (avsnitt
5.4.3 og 5.4.4). På bakgrunn  av dette fremmes føl-
gende forslag:

«Stortinget ber Regjeringen fremme forslag om å
oppheve statens forkjøpsrett for landbrukseiendom-
mer.»

«Stortinget ber Regjeringen fremme forslag om
avvikling av konses jonsgrenser gitt i henhold til lov om
ervervsmessig husdyrhold.»

5.5 Komiteens merknader til de enkelte budsjett-

kapitlene under rammeområde 11
For så v idt angår de kapitler som ikke er omtalt

under, har k o mi te e n  ingen merknader og s lutter seg
til regjeringen Bondeviks forslag i St.prp. nr. 1 (1998-
99) med de endringer som fremgår av St.prp. nr. 1
(1998-99) med Tillegg nr. 6.

5.5.1 Kap. 1100 og kap. 4100 
Landbruksdepartementet

Det foreslås bevilget kr 113 785 000 på kap. 1100 og
kr 333 000 på kap. 4100.

K o m i t e e n s me d le m m e r  f r a  A r b e i de r p a r -
t ie t  viser til s ine generelle merknader og behovet for
innstramming og fremmer forslag om å redusere bev-
ilgningen på kap. 1100 post 01 med 7 mill. kroner til kr
95 160 000.

4147 Reindriftsforvaltningen 
(jf. kap. 1147) 

1 500 1 500
(0)

1 500
(0)

1 500
(0)

1 500
(0)

1 Driftsinntekter 1 500 1 500
(0)

1 500
(0)

1 500
(0)

1 500
(0)

4150 Til gjennomføring av jord-
bruksavtalen m.m. 
(jf. kap. 1150) 

109 800 109 800
(0)

109 800
(0)

109 800
(0)

109 800
(0)

80 Markedsordningen for korn 109 800 109 800
(0)

109 800
(0)

109 800
(0)

109 800
(0)

5311 Statens Landbruksbank (jf. 
kap. 2411) 

18 869 18 869
(0)

18 869
(0)

18 869
(0)

18 869
(0)

1 Gebyr 10 170 10 170
(0)

10 170
(0)

10 170
(0)

10 170
(0)

2 Driftsinntekter 8 699 8 699
(0)

8 699
(0)

8 699
(0)

8 699
(0)

5571 Totalisatoravgift 67 000 67 000
(0)

67 000
(0)

67 000
(0)

67 000
(0)

70 Avgift 67 000 67 000
(0)

67 000
(0)

67 000
(0)

67 000
(0)

5609 Renter av lån i selskaper 
under Landbruksdepartemen-
tet 

43 43
(0)

43
(0)

43
(0)

43
(0)

82 Drevsjø Trelast  AS 43 43
(0)

43
(0)

43
(0)

43
(0)

5614 Renter av lån i Statens Land-
bruksbank (jf. kap. 2411) 

288 000 288 000
(0)

288 000
(0)

288 000
(0)

288 000
(0)

80 Renter 288 000 288 000
(0)

288 000
(0)

288 000
(0)

288 000
(0)

Sum inntekter 750 214 750 214
(0)

750 214
(0)

750 214
(0)

750 214
(0)

Netto rammesum 13 426 463 13 301 463
(-125 000)

13 397 463
(-29 000)

6 540 463
(-6 886 000)

12 498 963
(-927 500)

Kap. Post Formål

St.prp. nr. 1 
med 

Tillegg nr. 6

KrF, SP og 
V etter 

avtale med 
FrP og H

APs 
primære 
budsjett

FrPs 
primære 
budsjett

Hs 
primære 
budsjett



64 Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99

D is se  me d le m m e r vil v idere fremme forslag om
å redusere bevilgningen på kap. 1100 post 45 med 3
mill. kroner til kr 8 375 000.

K om i te e ns  me d le m m e r  f r a  K r is t e l i g
F o l ke pa r t i ,  S e n te r pa r t i e t  o g  V e ns t r e  viser
til det jus terte sentrumsopplegget i finansinnstillingen
(Budsjett-innst. S. I (1998-99)) og endringer av dette
som følge av avtalen om subsidiær s tøtte fra Frem-
skrittspartiet og Høyre. D i ss e  m e d l e m me r  vil på
denne bakgrunn fremme forslag om å redusere bevilg-
ningen på kap. 1100 post 01, med kr 432 000 til kr 101
728 000.

D is se  me d le m m e r vil v idere fremme forslag om
å redusere bevilgningen på kap. 1100 post 45 med 3
mill. kroner til kr 8 375 000.

K om i te e ns  m e d l e m m e r  f r a  F r e m-
s kr i t t sp a r t ie t  mener det foreligger et sterkt behov
for betydelige kutt i landbruksoverføringene. Det v il
også være nødvendig å redusere utgiftene til departe-
mentet som en følge av dette. D i ss e  m e d le mm e r
vil på denne bakgrunn redusere bevilgningene på kap.
1100 post 01 med kr 20 000 000 til kr 82 160 000.
D i ss e  m e d l e m me r  vil videre redusere bevilgnin-
gene på kap. 1100 post 45 med kr 3 000 000 til kr 8 375
000.

K om i te e ns  m e d le mm e r  f r a  H ø y r e mener
Landbruksdepartementet må foreta en strengere prior-
itering mellom ulike arbeidsoppgaver. D i ss e  me d-
le mm e r  viser i den forbindelse til Dokument nr.
8:113 (1997-98) der Høyre fremmet forslag til
endringer i konsesjonslovene som ville redusert Land-
bruksdepartementets arbeidsmengde og bidratt til avb-
yråkratisering. D i ss e  me dl e m m e r  v iser i tillegg til
behovet for en stram finanspolitikk og fores lår en
reduksjon på post 01 driftsutgifter på 10 mill. kroner.

D is se  m e d le m m e r vil på denne bakgrunn
redusere bevilgningen på kap. 1100 post 01 med kr 10
000 000 til kr 92 160 000.

K om i te e ns  m e d l e m m e r  f r a  F r e m-
s kr i t t sp a r t ie t  og  H ø y r e  viser til avtalen som er
inngått mellom Fremskrittspartiet, Kris telig
Folkeparti, Høyre, Senterpartiet og Venstre, jf. Bud-
sjett-innst. S. I. Tillegg nr. 1 (1998-99).

D is se  m e d le m m e r vil på denne bakgrunn
tilkjennegi subsidiær støtte til bevilgningsforslaget fra
Kristelig Folkeparti, Senterpartiet og Venstre.

5.5.2 Kap. 1102 og kap. 4102 
Fylkesmannens landbruksavdeling

Det foreslås bevilget kr 287 658 000 på kap. 1102 og
kr 29 583 000 på kap. 4102.

K om i te e n s i t t  f l e i r t a l, alle unnateke
medlemene frå Framstegspartiet, vil understreke
behovet for at Fylkesmannen prioriterer heilskapleg

næringsutviklingsarbeid. Tradisjonelle næringar og
utvikling innanfor desse må sjåast i samanheng med
utvikling av nye og alternative næringar. Det er v iktig
at Fylkesmannen legg vekt på koordinering og sam-
handling med det distriktspolitiske verkemiddelappa-
rat på fy lkesnivå, fylkeskommunen og SND s ine dis-
triktskontor, dette gjeld m.a. gjennom satsing på
regionale utvik lingsprogram.

F l e i r ta l e t  viser til at Landbruksdepartementet i
1997 satte ned eit utval som skulle gå igjennom
arbeidsoppgåvene til landbruksavdelingane. Land-
bruksdepartementet tek utgangspunkt i fase II i ret-
nings linjer for landbruksavdelingane si verksemd.

F l e i r ta l e t  vil peike på behovet for eit rasjonelt og
effektivt veiledningsapparat for landbruket med ein
god samhandling og ansvarsdeling mellom for-
valtn ingsnivåa. Det er foreslått ei løyving på 287 658
mill. kroner for 1999. Dette er kr 14 808 000 meir enn
vedtatt budsjett for 1998.

E i t  a n n a  f le i r ta l , alle unnateke medlemene frå
Framstegspartiet og Høgre, viser til at omsynet til det
kommunale sjølvstyret må bli tillagt vekt ved vurder-
ing av oppgåvedelingen mellom forvaltningsnivåa, og
at dette inneber at oppgåvene skal plasserast på lågast
mogleg nivå.

Ein må òg legge vekt på kommunane si ro lle som
førstelinestyresmakt for jord- og skogbruk. Fylkes-
mannen har eit særleg ansvar for å følgje opp at kom-
munane oppfyller denne rolla. Fylkesmannen si land-
bruksavdeling og kommunane er samla sett viktig for å
nå måla i landbrukspolitikken og som serviceytarar for
utøvarar i landbruksnæringa.

K o m i t e e n  s in e  m e d l e m e r  f r å  A r b e i d a r -
p a r t i e t meiner at behovet for eit stramt budsjett ikkje
gjev rom for ei auke som er fores lått i St.prp. nr. 1
(1998-99) i landbruksforvaltn ingen når andre område
må skjerast ned. 

D e s s e  m e d l e m e n e  vil på denne bakgrunn
fremme forslag om å redusere bevilgningen på kap.
1102 post 01 med 8 mill. kroner til kr 250 075 000.

K o m i t e e n s  m e d l e m me r  f r a  K r is te l ig
F o lk e p a r t i ,  S e n te r p a r t ie t  og  V e n s t r e  v iser
til det justerte sentrumsopplegget i finansinnstillingen
(Budsjett-innst. S. nr. 1 (1998-99)), og endringer av
dette som følge av avtalen om subsidiær støtte fra
Fremskrittspartiet og Høyre.

D i ss e  me dl e m m e r  v il på denne bakgrunn
fremme forslag om å redusere bevilgningen på kap.
1102 post 01 med kr 1 092 000 til kr 256 983 000.

K o m i t e e n s  m e d le mm e r  f r a  F r e m -
s k r i t t s p a r t ie t  mener det er rom for en omfattende
rasjonalisering av den offentlige landbruksforvaltnin-
gen. D i ss e  m e d le m m e r  vil på denne bagrunn
redusere bevilgningene på kap. 1102 post 01 med kr
125 000 000 til kr 133 075 000. D is se  me d le m m e r



Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99 65

vil v idere redusere kap. 1102 post 21 med kr 3 000 000
til kr 26 583 000.

K o m i t e e n s  m e d le m m e r  f r a  H ø yr e  mener
fy lkesmannens landbruksavdeling må foreta en
strengere prioritering mellom ulike arbeidsoppgaver.
D is s e  m e d le mm e r  v iser for øvrig til Dokument nr.
8:113 (1997-98) der Høyre fremmet forslag til
endringer i konsesjonslovene som ville redusert
arbeidsmengden til fylkesmennenes landbruksavdelin-
ger og bidratt til avbyråkratisering. D is se  m e d le m -
me r  viser i tillegg til behovet for en stram finanspoli-
tikk, og v il på denne bakgrunn redusere bevilgningen
på kap. 1102 post 01 med kr 30 000 000 til kr 228 075
000.

D i ss e  me d le m m e r  v il på denne bakgrunn
redusere bevilgningen på kap. 1102 post 21 med kr 10
000 000 til kr 19 583 000.

K o m i t e e n s  m e d l e m me r  f r a  F r e m -
sk r i t t sp a r t ie t  o g  H ø yr e  viser til avtalen som er
inngått mellom Fremskrittspartiet, Kristelig
Folkeparti, Høyre, Senterpartiet og Venstre, jf. Bud-
sjett-innst. S. I. Tillegg nr. 1 (1998-99).

D i ss e  me d le m m e r  v il på denne bakgrunn
tilkjennegi subsidiær støtte til bevilgningsforslaget fra
Kristelig Folkeparti, Senterpartiet og Venstre.

5.5.3 Kap. 1107 og kap. 4107 Statens Dyrehelsetilsyn
Det foreslås bevilget kr 182 256 000 på kap. 1107 og

kr 8 799 000 på kap. 4107.

K o m i t e e n  syner til dei mål og strategiar som
departementet legg for å oppnå ei best mogleg dyre-
helse.

K o m i t e e n  har merka seg at arbeidet med å tryggje
dyrehelse og dyrevelferd i aukande grad blir sett i
samanhang med matvaretryggleiken, og at Dyrehelse-
tilsynet får auka oppgåver i samband med dei ulike
overvakings- og kontrollprogramma.

K o m i t e e n  har merka seg at posten er auka med
knapt 5 mill. kroner i buds jettet for 1999.

K o m i t e e n  har v idare merka seg at det ikk je er
påvist at alvorlege sjukdommar er kome inn i landet v ia
dyr som er importert i 1997. Det er avdekt at eit større
tal fuglar og eksotiske dyr vart innført u lovleg.

K o m i t e e n  seier seg nøgd med at helsetilstanden
no er god i oppdrettsnæringa, og at bruken av legemid-
del har vorte redusert både hos fisk og hos dyr.

K o m i t e e n  regis trerer at Dyrehelsetilsynet i tida
framover må ta aktivt del i fleire internasjonale fora for
å sjå til at utv iklinga går i ei slik lei som Norge er tent
med.

K o m i t e e n s  m e dl e m m e r  f r a  K r is te l ig
F o lk e p a r t i ,  S e n te r p a r t ie t  o g V e n s t r e  viser
til det justerte sentrumsopplegget i finansinnstillingen
(Budsjett-innst. S. nr. 1 (1998-99)) og endringer av

dette som følge av avtalen om subsidiær støtte fra
Fremskrittspartiet og Høyre.

D is s e  m e d l e m me r  vil på denne bakgrunn
fremme forslag om å redusere bevilgningen på kap.
1107 post 01 med kr 757 000 til kr 178 284 000.

K o m i t e e n s m e d le m m e r  f r a  F r e m -
s k r i t t s p a r t i e t  o g  H ø y r e  viser til avtalen som er
inngått mellom Fremskrittspartiet, Kristelig
Folkeparti, Høyre, Senterpartiet og Venstre, jf. Bud-
sjett-innst. S. I. Tillegg nr. 1 (1998-99).

D is s e  m e d l e m me r  vil på denne bakgrunn
tilk jennegi subs idiær s tøtte til bevilgningsforslaget fra
Kristelig Folkeparti, Senterpartiet og Venstre.

5.5.4 Kap. 1110 og kap. 4110 Statens Landbrukstilsyn

Det foreslås bevilget kr 79 698 000 på kap. 1110 og
kr 58 748 000 på kap. 4110.

K o m i t e e n  vil understreke viktigheten av Land-
brukstilsynets  arbeid med å sikre produks jon av helse-
messig trygge matvarer. K o m i te e n  er på denne bak-
grunn godt fornøyd med Regjeringens tiltak for å heve
standarden på norsk plantehelse. K om i te e n merker
seg at internkontroll tas  i bruk som tilsynsmåte på
bekostning av stikkprøvekontroller, og at dette, i tillegg
til endring i oppgaver, g ir større arbeidsfelt for dis trikt-
sapparatet. 

K o m i t e e n  s i n e  m e d le me r  f r å  A r b e i d a r -
p a r t ie t syner til dei generelle merknadene der det er
gjort greie for trongen for innstrammingar i dei
offentlege utgiftene. D e s se  me dl e m e n e  meiner
det her kan s trammast inn 5 mill. kroner på post 01
Driftsutgifter.

D is s e  m e d l e m me r  vil på denne bakgrunn
fremme forslag om å redusere bevilgningen på kap.
1110 post 01 med 5 mill. kroner til kr 72 958 000.

K o m i t e e n s m e d le mm e r  f r a  K r i s t e l ig
F o lk e p a r t i ,  S e n t e r p a r t ie t  o g  V e n st r e  viser
til det justerte sentrumsopplegget i finans innstillingen
(Budsjett-innst. S. nr. 1 (1998-99)) og endringer av
dette som følge av avtalen om subsidiær støtte fra
Fremskrittspartiet og Høyre.

D is s e  m e d l e m me r  vil på denne bakgrunn
fremme forslag om å redusere bevilgningen på kap.
1110 post 01 med kr 330 000 til kr 77 628 000.

K o m i t e e n s m e d le m m e r  f r a  F r e m -
s k r i t t s p a r t i e t  o g  H ø y r e  viser til avtalen som er
inngått mellom Fremskrittspartiet, Kristelig
Folkeparti, Høyre, Senterpartiet og Venstre, jf. Bud-
sjett-innst. S. I. Tillegg nr. 1 (1998-99).

D is s e  m e d l e m me r  vil på denne bakgrunn
tilk jennegi subs idiær s tøtte til bevilgningsforslaget fra
Kristelig Folkeparti, Senterpartiet og Venstre.

5.5.5 Kap. 1112 Forvaltn ingsstøtte, 



66 Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99

utviklingsoppgaver og kunnskapsutvikling m.m.
Det foreslås bevilget kr 143 228 000 på kap. 1112.

K om i te e n er samd i at kunnskap om s jukdom, fra-
mandstoff og smittestoff er ein viktig føresetnad for å
handtere dei nye internasjonale rammevilkåra på ein
trygg måte. K o m i te e n  har merka seg at Veter-
inærintituttet har viktige oppgåver knytta til utviklinga
av overvaking og diagnostikk, som vil ha betydning for
dei nasjonale kontrollprogramma. K om i te e n har óg
merka seg Planteforsk si rolle i arbeidet med å få fram
god plantehelse og ein berekraftig og miljøvenleg
planteproduksjon.

K om i te e n s i ne  me dl e m e r  f r å  A r b e id a r -
p a r t i e t  g jev i hovedsak si s tøtte til Regjeringa sine
prioriteringar og løyvingar, men ser det som
tilstrekkeleg å auka løyvingane til post 50 Forvalt-
ingsstøtte og forvaltingsoppgåver, VI, med 2 mill. kro-
ner.

D is se  m e d le m m e r vil på denne bakgrunn
fremme forslag om å redusere bevilgningen på kap.
1112 post 50 med 2 mill. kroner til kr 88 786 000.

K om i te e ns  me d le m m e r  f r a  K r is t e l i g
F o l ke pa r t i ,  S e n te r pa r t i e t  o g  V e ns t r e  viser
videre til det justerte sentrumsopplegget i fin-
ansinnstillingen (Budsjett-innst. S. nr. 1 (1998-99)) og
endringer av dette som følge av avtalen om subsidiær
støtte fra Fremskrittspartiet og Høyre.

D is se  m e d le m m e r vil på denne bakgrunn
fremme forslag om å redusere bevilgningen på kap.
1112 post 50 med kr 1 429 000 til kr 89 357 000.

D is se  m e d le m m e r vil fremme forslag om å
redusere bevilgningen på kap. 1112 post 51 med kr 627
000 til kr 39 201 000.

D is se  me d le m m e r vil v idere fremme forslag om
å redusere bevilgningen på kap. 1112 post 52 med kr
198 000 til kr 12 416 000.

K om i te e ns  m e d l e m m e r  f r a  F r e m-
s kr i t t sp a r t ie t  og  H ø y r e  viser til avtalen som er
inngått mellom Fremskrittspartiet, Kris telig
Folkeparti, Høyre, Senterpartiet og Venstre, jf. Bud-
sjett-innst. S. I. Tillegg nr. 1 (1998-99).

D is se  m e d le m m e r vil på denne bakgrunn
tilkjennegi subsidiær støtte til bevilgningsforslaget fra
Kristelig Folkeparti, Senterpartiet og Venstre.

5.5.6 Kap. 1114 og kap. 4114 
Statens næringsmiddeltilsyn

Det foreslås bevilget kr 170 970 000 på kap. 1114 og
kr 137 738 000 på kap. 4114.

K om i te e n har merka seg at Landbruksdeparte-
mentet v il prioritere matvaretryggleik og matvarekval-
itet. K o m i te e n  er samd i at dette må prioriterast,
ikk je minst på bakgrunn av dei internasjonale
utfordringane vi står overfor. I denne samanhangen er

det og viktig at dei ressursane som vert sette inn, vert
bruka så effektivt og treffsikkert som mogleg.

K o m i t e e n  viser til de overordnede målsettinger
for Statens Næringsmiddeltilsyn om at maten skal
være og oppleves som trygg. Det er viktig at maten
ikke er helseskadelig, kvaliteten skal s tå i forhold til
tradisjoner, pris og markedsføring og at forbrukeren
skal kunne gis tilfredsstillende grunnlag til selv å velge
produkt. K o m i t e e n  understreker v iktigheten av at
kommunikas jonen mellom forvaltn inga, forbrukeren
og nærings livet er åpen og god. Samtidig er det av
grunnleggende betydning at de krav som stilles til Stat-
ens Næringsmiddeltilsyns innsats  og kompetanse når
det gjelder kunnskap om stoffer i matvarer, endringer i
produksjons- og markedsføringssituasjonen er størst
mulig. K om i te e n er v idere gjort kjent med strateg-
ien for Statens Næringsmiddeltilsyn, og bygger på
oppfølging av St.meld. nr. 40 (1996-97) Matkvalitet og
forbrukartryggleik og den planlagte utvid inga av EØS-
avtalen på veterinær sektor. Videre er k o m i t e e n  gjort
k jent med SNTs internasjonale arbeid, og støtter dette
arbeidet for å påvirke næringsmiddellovgivningen
internasjonalt.  Dette har videre ført til at SNT har utar-
beidet rundskriv om merking av genmodifiserte mat-
varer og har gjort endringer i generell forskrift for
næringsmiddel for å sikre hjemmel for forhåndsgod-
kjenning av matvarer og produkter som er fremstilt ved
hjelp av genmodifisering. 

K o m i t e e n  har videre merka seg SNTs arbeid med
tilsyn, samordning og kvalitetstjenester, og vil under-
s treke det arbeidet som nedlegges sammen med
næringa for å videreutvikle en finansieringsordning for
kjøttkontrollen som fremmer effektiv isering og bedre
styring. Videre vil k om i te e n  fremheve det arbeidet
som gjøres innen smittearbeid og dokumentasjon av
dette. 

K o m i t e e n  understreker at SNT er et viktig red-
skap, som er særdeles ressurskrevende, når det gjelder
oppfølging, tolking og formidling av nytt EØS-
regelverk. I denne sammenheng har Regjeringen økt
bevilgningen til oppfølging av matmeldingen og til
v idereføring av nasjonale tiltak i forbindelse med
revisjon av EØS-avtalen på veterinær sektor.

K o m i t e e n s  m e d le m m e r  f r a  A r b e i d e r p a r -
t ie t v iser til den viktige rollen Statens næringsmiddel-
tilsyn har i kontroll av mat. På denne bakgrunn vil
d i ss e  me dl e m m e r støtte det opprinnelige forslag
til bevilgning.

K o m i t e e n s  m e d l e m me r  f r a  K r is te l ig
F o lk e p a r t i ,  S e n te r p a r t ie t  og  V e n s t r e  v iser
til det justerte sentrumsopplegget i finansinnstillingen
(Budsjett-innst. S. nr. 1 (1998-99)) og endringer av
dette som følge av avtalen om subsidiær støtte fra
Fremskrittspartiet og Høyre. D is s e  me d le m m e r
vil på denne bakgrunn fremme forslag om å redusere
bevilgningen på kap. 1114 post 01 med kr 467 000 til
kr 110 044 000.



Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99 67

K o m i t e e n s  m e d l e m me r  f r a  F r e m -
sk r i t t sp a r t ie t  o g  H ø yr e  viser til avtalen som er
inngått mellom Fremskrittspartiet, Kristelig
Folkeparti, Høyre, Senterpartiet og Venstre, jf. Bud-
sjett-innst. S. I. Tillegg nr. 1 (1998-99).

D i ss e  me d le m m e r  v il på denne bakgrunn
tilkjennegi subsidiær støtte til bevilgningsforslaget fra
Kristelig Folkeparti, Senterpartiet og Venstre.

5.5.7 Kap. 1140 Miljø- og næringstiltak i jordbruket

Det fores lås bevilget kr 45 673 000 på kap. 1140.

K o m i t e e n s  f le r ta l l , alle unntatt medlemmene
fra Fremskrittspartiet, vil understreke viktigheten av
arbeidet som gjøres innen jordbruket når det gjelder
miljø- og næringstiltak. De miljørettede prosjektene
har blant annet som mål å øke kunnskapen om miljø-
vennlig drift, stimulere til overgang til mer miljø-
vennlige driftsmåter og legge til rette for bedre
håndtering av avfall. Prosjektene er en viktig invester-
ing i det overordnete arbeidet for et bedre miljø og har
sin naturlige plass i prosessen med omstilling til et jor-
dbruk preget av færre negative effekter også for
nærmiljøet. Kapitlet må ses i sammenheng med miljø-
satsingen under kap. 1150 Jordbruksavtalen. F l e r -
ta l le t  er enig med Regjeringen i at det er v iktig å
satse på kompetanseheving og lokal tilpasning av pros-
jektene. 

F le r t a l l e t  ser det som en svært v iktig målsetting at
jordbruket i framtiden skal være drevet i samsvar med
den økte kunnskapen om miljøvennlig forvaltning av
naturressursene.

F le r t a l l e t  merker seg at i alt 12,175 mill. kroner
gis i grunnstøtte til frivillige organisasjoner som arbei-
der med landbrukspolitiske saksfelt. 

K o m i t e e n  s in e  m e d l e m e r  f r å  A r be id a r -
pa r t i e t  støttar på denne bakgrunn Regjeringa sitt
framlegg til løyvingar på kap. 1140 post 50 og 77.

K o m i t e e n s  m e dl e m m e r  f r a  K r is te l ig
F o lk e p a r t i ,  S e n te r p a r t ie t  o g V e n s t r e  viser
til det justerte sentrumsopplegget i finansinnstillingen
(Budsjett-innst. S. nr. 1 (1998-99)) og endringer av
dette som følge av avtalen om subsidiær støtte fra
Fremskrittspartiet og Høyre.

D i ss e  me d le m m e r  v il på denne bakgrunn
fremme forslag om å redusere bevilgningen på kap.
1140 post 50 med kr 287 000 til kr 17 862 000.

K o m i t e e n s  m e d l e m me r  f r a  F r e m -
sk r i t t sp a r t ie t  v iser til partiets generelle
merknader. D i ss e  m e d l e m me r  v il på denne bakg-
runn redusere bevilgningen på kap. 1140 post 50 med
kr 6 000 000 til kr 12 149 000. D is s e  m e d le m m e r
vil videre redusere bevilgningen på kap. 1140 post 77
med kr 14 000 000 til kr 13 524 000.

K o m i t e e n s m e d le m m e r  f r a  F r e m -
s k r i t t s p a r t i e t  o g  H ø y r e  viser til avtalen som er
inngått mellom Fremskrittspartiet, Kristelig
Folkeparti, Høyre, Senterpartiet og Venstre, jf. Bud-
sjett-innst. S. I. Tillegg nr. 1 (1998-99).

D is s e  m e d l e m me r  vil på denne bakgrunn
tilk jennegi subs idiær s tøtte til bevilgningsforslaget fra
Kristelig Folkeparti, Senterpartiet og Venstre.

5.5.8 Kap. 1142 Miljø- og næringstiltak i skogbruket

Det foreslås bevilget kr 162 038 000 på kap. 1142.

K o m i t e e n s f le r t a l l , alle unntatt medlemmene
fra Fremskrittspartiet, viser til hvor viktig det er å legge
en langsiktig tenkning til grunn i forhold til miljø- og
næringstiltak i skogbruket. De investeringer som årlig
iverksettes i miljø- og næringstiltak i norsk skogbruk
skal høstes av framtidige generasjoner. Få andre
næringer har et så langsiktig perspektiv som skog-
bruket. F l e r t a l l e t  er klar over at dette også gjør
investeringsforholdene i skogbruket forskjellig fra
andre næringer. Den enkelte næringsutøver v il kortsik-
tig tjene på å unnlate for eksempel nyplanting. Kon-
sekvensene vil im idlertid bli store for kommende gen-
erasjoner. Det at vi i dag kan høste av store
skogressurser har naturlig nok sammenheng med at
generasjoner før oss var seg dette ansvar bevisst.
F le r t a l le t  mener at dette fortsatt tils ier statlige
tilskudd til miljø- og næringstiltak i skogbruket.

I den senere tid har det blitt en stadig sterkere fokus
på viktigheten av norsk skogbruk sett i forhold til kli-
mapolitikken. De norske skogene binder i dag mer kar-
bon enn noen gang tidligere i dette århundret. F l e r -
t a l l e t  mener derfor at en satsing på skogbruket også
vil være et viktig bidrag i innsatsen for at Norge skal
oppfylle s ine målsettinger i k limapolitikken.

F l e r ta l l e t  er k jent med at Regjeringen i år vil
legge fram en egen stortingsmelding om skogbruket.
F le r t a l le t  forutsetter at en kan komme nærmere
tilbake til viktige sider ved norsk skogbrukspolitikk i
forbindelse med behandlingen av denne.

K o m i t e e n s me d le m m e r  f r a  A r b e i de r p a r -
t ie t  v iser til betydningen av å satse på norsk skogbruk
i årene som kommer. D is se  m e d le m m e r mener at
norsk skogbruk har vekstpotensial, og ønsker å støtte
opp om det langs iktige investeringsarbeidet i norsk
skogbruk. D is se  m e d le mm e r  v il derfor støtte
Regjeringens forslag til bevilgningsnivå på dette kapit-
let.

K o m i t e e n s m e d le mm e r  f r a  K r i s t e l ig
F o lk e p a r t i ,  S e n t e r p a r t ie t  o g  V e n st r e  viser
til det justerte sentrumsopplegget i finans innstillingen
(Budsjett-innst. S. I (1998-99)) og endringer av dette
som følge av avtalen om subsidiær støtte fra Frem-
skrittspartiet og Høyre. D is se  me dl e m m e r  v il på
denne bakgrunn fremme forslag om å redusere bevilg-



68 Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99

ningen på kap. 1142 post 71 med kr 7 500 000 til kr 116
380 000.

D is se  m e d le m m e r v il på denne bakgrunn videre
fremme forslag om å redusere bevilgningen på kap.
1142 post 50 med kr 194 000 til kr 12 176 000.

K om i te e ns  m e d l e m m e r  f r a  F r e m-
s kr i t t sp a r t ie t  viser til partiets prinsipielle syn på
skogbruket angående finansiering av egne invester-
inger knyttet til drift. D is s e  m e d l e m me r  vil som
en konsekvens av dette redusere bevilgningene på kap.
1142 post 71 med kr 100 000 000 til kr 23 880 000.

K om i te e ns  m e d le m m e r  f r a  H ø y r e under-
streker eiendomsrettens og odelslovens betydning for
ressursforvaltning, miljø- og næringstiltak i skog-
bruket. Odelsloven er et viktig bidrag til langsiktig
natur- og ressursforvaltning over generasjonene.

D is se  m e d le m m e r v iser til at land-
bruksmyndighetene i kraft av konsesjonsloven kan
fastsette prisen ved omsetting av landbrukseiendom-
mer. Dersom kjøper og selger av en landeiendom blir
enige om en pris som etter landbruksmyndighetenes
syn er for høy, kan salget kreves omgjort til en lavere
pris. Dette gjøres ved at Landbruksdepartementet fast-
setter hvilken kalkulas jonsrente som til enhver tid skal
benyttes ved omsetning av landbrukseiendommer. Den
gjeldende kalkulasjonsrenten er fastsatt til 7 pst.
D i ss e  m e d l e m m e r  peker på at den reelle kapita-
lavkastningsrenten for skogeiendommer er adskillig
lavere. Resultatet av myndighetenes prisfastsettings-
politikk er derfor kunstig lave priser på skogeiendom-
mer. Siden man ved et eventuelt salg får lite eller
ingenting igjen av investert kapital, uteblir ofte invest-
eringene i skogbruket. I tillegg er bankvesenet tilbake-
holdende med å finansiere prosjekter som ikke øker
verdien på investeringsobjektet. D is se  m e d le m-
m e r  mener dette er hovedårsaken til den manglende
tilgangen på privat kapital til å gjennomføre miljø- og
næringstiltak i skogbruket.

D is se  m e d l e m me r v iser videre til at det er
behov for å føre en stram finanspolitikk, og v il på
denne bakgrunn redusere bevilgningen på kap. 1142
post 50 med kr 2 000 000 til kr 10 370 000.

K om i te e ns  m e d l e m m e r  f r a  F r e m-
s kr i t t sp a r t ie t  og  H ø y r e  viser til avtalen som er
inngått mellom Fremskrittspartiet, Kris telig
Folkeparti, Høyre, Senterpartiet og Venstre, jf. Bud-
sjett-innst. S. I. Tillegg nr. 1 (1998-99).

D is se  m e d le m m e r vil på denne bakgrunn
tilkjennegi subsidiær støtte til bevilgningsforslaget fra
Kristelig Folkeparti, Senterpartiet og Venstre.

5.5.9 Kap. 1145 og kap. 4145 Jordskifteverket

Det foreslås bevilget kr 128 549 000 på kap. 1145 og
kr 14 421 000 på kap. 4145.

K o m i t e e n  viser til behandlinga av Ot.prp. nr. 57
(1997-98) om revisjon av jordskiftelova og komiteen
s ine merknader i Innst. O. nr. 15 (1998-99).

K o m i t e e n s  m e d le m m e r  f r a  A r b e i d e r p a r -
t ie t v iser til den viktige funksjon Jordskifteverket har.
D is se  m e d l e m me r støtter derfor det opprinnelige
forslaget til bevilgning.

K o m i t e e n s  m e d l e m me r  f r a  K r is te l ig
F o lk e p a r t i ,  S e n te r p a r t ie t  og  V e n s t r e  v iser
til det justerte sentrumsopplegget i finansinnstillingen
(Budsjett-innst. S. nr. 1 (1998-99)) og endringer av
dette som følge av avtalen om subsidiær støtte fra
Fremskrittspartiet og Høyre.

D i ss e  me dl e m m e r  v il på denne bakgrunn
fremme forslag om å redusere bevilgningen på kap.
1145 post 01 med kr 544 000 til kr 128 005 000.

K o m i t e e n s  m e d l e m me r  f r a  H ø yr e  under-
s treker at formålet med jordskifteinstituttet er å
omforme eiendoms- og rettighetsforhold slik at de
eiendommene som inngår i et jordskifte skal kunne
utnyttes på en bedre måte. I henhold til § 3 i jordskifte-
loven skal jordskifte ikke fremmes «dersom kost-
nadene og ulempene blir større enn nytten for kvar ein-
skild eiendom». Jordskifteloven har således et klart
privatøkonomisk siktemål. Jordskifteloven skal
fremme økonomisk hensiktsmessige driftsenheter og
bidra til klart avgrensede eiendomsrettigheter. På bak-
grunn av flere enkeltsaker der grunneiers eller ret-
tighetshavers nytte av jordskiftet har vært neglisjerbar,
finner d is s e  m e d l e m m e r  grunn til å understreke at
det må foreligge en klar og påviselig privatøkonomisk
gevinst for at det skal holdes jordskifte. D is se  m e d -
l e m m e r mener jordskifteretten må foreta en
strengere prioritering mellom ulike jordskiftesaker, og
unnlate å behandle saker der den privatøkonomiske
nytten av et skifte er marginal. Ressurser som spares på
denne måten bør benyttes til å finansiere nye oppgaver
som jordskifteretten er pålagt.

D i ss e  m e d le m m e r  v il blant annet på denne bak-
grunn redusere bevilgningen på kap. 1145 post 01 med
kr 20 000 000 til kr 108 549 000.

K o m i t e e n s  m e d le mm e r  f r a  F r e m -
s k r i t t s p a r t ie t  o g  H øy r e  v iser til avtalen som er
inngått mellom Fremskrittspartiet, Kristelig
Folkeparti, Høyre, Senterpartiet og Venstre, jf. Bud-
s jett-innst. S. I. Tillegg nr. 1 (1998-99).

D i ss e  me dl e m m e r  v il på denne bakgrunn
tilk jennegi subsidiær støtte til bevilgningsfors laget fra
Kristelig Folkeparti, Senterpartiet og Venstre.

5.5.10 Kap. 1146 og kap. 4146 
Norsk Institutt for jord- og skogkartlegging

Det fores lås bevilget kr 58 840 000 på kap. 1146 og
kr 15 380 000 på kap. 4146.



Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99 69

K o m i t e e n  s in e  m e d l e m e r  f r å  A r be id a r -
pa r t i e t  syner til dei generelle merknadene der det er
gjort greie for trongen for innstrammingar i dei
offentlege utgiftene. D e ss e  m e d le me ne  meiner
det her kan strammast inn 1 mill. kroner på post 01
Driftsutgifter.

D i ss e  me d le m m e r  v il på denne bakgrunn
fremme forslag om å redusere bevilgningen på kap.
1146 post 01 med 1 mill. kroner til kr 57 840 000.

K o m i t e e n s  m e dl e m m e r  f r a  K r is te l ig
F o lk e p a r t i ,  S e n te r p a r t ie t  o g V e n s t r e  viser
til det justerte sentrumsopplegget i finansinnstillingen
(Budsjett-innst. S. nr. 1 (1998-99)) og endringer av
dette som følge av avtalen om subsidiær støtte fra
Fremskrittspartiet og Høyre.

D i ss e  me d le m m e r  v il på denne bakgrunn
fremme forslag om å redusere bevilgningen på kap.
1146 post 01 med kr 252 000 til kr 58 588 000.

K o m i t e e n s  m e d l e m me r  f r a  F r e m -
sk r i t t sp a r t ie t  o g  H ø yr e  viser til avtalen som er
inngått mellom Fremskrittspartiet, Kristelig
Folkeparti, Høyre, Senterpartiet og Venstre, jf. Bud-
sjett-innst. S. I. Tillegg nr. 1 (1998-99).

D i ss e  me d le m m e r  v il på denne bakgrunn
tilkjennegi subsidiær støtte til bevilgningsforslaget fra
Kristelig Folkeparti, Senterpartiet og Venstre.

5.5.11 Kap. 1147 og kap. 4147 Reindriftsforvaltn ingen

Det foreslås bevilget kr 36 738 000 på kap. 1147 og
kr 1 500 000 på kap. 4147.

K o m i t e e n s  m e d le mm e r  f r a  A r be id e r p a r -
t i e t  mener at den pågående omstillingsprosessen i
næringa, vil kreve s tor innsats framover. D i ss e
me d le m m e r  støtter også målet om en økologisk og
økonomisk bærekraftig reindrift. 

Når det gjelder omstillingsprogrammet for Indre
Finnmark vil d is s e  m e d l e m me r  understreke
viktigheten av at Regjeringas satsingsområder i pro-
grammet, levekår, næringsutvik ling og utdanning/
kompetanseheving blir vektlagt i forminga av reindrift-
spolitikken videre.

Spesielt legger d is se  me dl e m m e r  vekt på at
Landbruksdepartementet har et overordnet mål om å
tilpasse næringa til ressursgrunnlaget.

K o m i t e e n s  m e dl e m m e r  f r a  K r is te l ig
F o lk e p a r t i ,  S e n te r p a r t ie t  og  V e n s t r e  har
merket seg at det foreslås opprettet en egen stilling for
kvinnerettede tiltak ved Reindriftsforvaltn ingen i Alta.
D is s e  m e d l e m me r  er enig i dette, ut fra behovet
for å styrke kvinnenes stilling i reindriftsnæringen.

D i ss e  m e d le mm e r  viser til det justerte sentrum-
sopplegget i finansinnstillingen (Budsjett-innst. S. nr. 1
(1998-99)) og endringer av dette som følge av avtalen
om subsidiær støtte fra Fremskrittspartiet og Høyre.

D is s e  m e d l e m me r  vil på denne bakgrunn
fremme forslag om å redusere bevilgningen på kap.
1147 post 01 med kr 89 000 til kr 21 049 000.

K o m i t e e n s m e d le m m e r  f r a  F r e m -
s k r i t t s p a r t i e t  mener reguleringsordninger som
benyttes i reindriftsnæringen, motvirker en helt nødv-
endig strukturrasjonalisering og drift etter forretnings-
messige prinsipper. D is s e  me dl e m m e r  v il på
denne bakgrunn redusere bevilgningen på kap. 1147
post 01 med kr 3 000 000 til kr 18 138 000 og post 71
med kr 12 000 000 til kr 0.

K o m i t e e n s m e d le m m e r  f r a  F r e m -
s k r i t t s p a r t i e t  o g  H ø y r e  viser til avtalen som er
inngått mellom Fremskrittspartiet, Kristelig
Folkeparti, Høyre, Senterpartiet og Venstre, jf. Bud-
sjett-innst. S. I. Tillegg nr. 1 (1998-99).

D is s e  m e d l e m me r  vil på denne bakgrunn
tilk jennegi subs idiær s tøtte til bevilgningsforslaget fra
Kristelig Folkeparti, Senterpartiet og Venstre.

5.5.12 Kap. 1150 og kap. 4150 
Til gjennomføring av jordbruksavtalen

Det foreslås bevilget kr 12 545 492 000 på kap. 1150
og kr 109 800 800 på kap. 4150.

K o m i t e e n  mener at det er viktig med en samlet ny
gjennomgang av den norske landbrukspolitikken. Det
samlede behovet for innstramninger i norsk økonomi,
internasjonale krav om reduks joner i budsjettstøtten til
landbruket bl.a. gjennom WTO og behovet for en for-
nuftig prisutvikling på norske landbruksvarer, er
forhold som tilsier en grundig gjennomgang av norsk
landbrukspolitikk. K o m i t e e n  har merket seg at
Regjeringen gjennom St.prp. nr. 1 (1998-99) signalis-
erer at det vil legge fram en egen stortingsmelding om
landbrukspolitikken høsten 1999. K o mi te e n  forut-
setter at denne fremdriftsplanen holdes.

K o m i t e e n s f le r t a l l , alle unntatt medlemmene
fra Fremskrittspartiet, viser til de enkelte partiers
standpunkt under behandlingen av årets jordbruksop-
pgjør, jf. Innst. S. nr. 235 (1997-98). F le r ta l le t  kon-
staterer at Landbruksdepartementet gjennom St.prp.
nr. 1 (1998-99) følger opp Stortingets vedtak i
tilknytning til Innst. S. nr. 235 (1997-98). F le r ta l le t
konstaterer videre at de hovedlinjer som ble nedfelt i
St.prp. nr. 8 (1992-93) legges til grunn.

F l e r ta l l e t  v il imidlertid peke på de utfordringer
som norsk landbruk s tår overfor i tida som kommer.
Dette gjelder ikke minst i forhold til prisutvik lingen på
norske landbruksvarer. F le r t a l l e t  har regis trert at
det i 1998 har vært en betydelig vekst i grensehande-
len. Dette forsterker de norske overproduksjonsprob-
lemene. EU-kommisjonen har gjennom sitt fors lag til
agenda 2 000 lagt en strategi som går ut på en ytter-
ligere sterk reduksjon i EU sine matvarepriser.
Dessuten vil komiteen peke på at Norge i de kom-



70 Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99

mende WTO-forhandlingene kan bli møtt med krav
om reduserte tollsatser, økt import og redusert subsi-
dieeksport.

F le r ta l le t  vil understreke at det er viktig med en
aktiv tilnærming til disse problemstillingene, og vil be
Regjeringen om å arbeide videre med å utdype og
operasjonalisere innholdet i landbrukets multifunks-
jonelle rolle i den forberedende fasen for nye WTO-
forhandlinger.

E t  a n n e t  f l e r t a l l , alle unntatt medlemmene fra
Fremskrittspartiet og Høyre, viser til de landbrukspoli-
tiske mål som ble skissert i Budsjett-innst. S. nr. 8
(1997-98). Disse mål står fast, noe som innebærer at v i
i Norge skal ha et levende, robust, miljøvennlig og
småskala landbruk i hele landet. Det innebærer en
opprettholdelse av landbrukets  multifunksjonelle rolle,
der landbrukspolitikken også er en helt sentral del av
distriktspolitikken.

D e t t e  f l e r t a l l e t  tror norske forbrukere fortsatt
vil være opptatt av å kjøpe norsk mat av god kvalitet,
og at det store flertall av forbrukerne vil være villig til
å betale en høyere pris for disse matvarene. D e t te
f le r ta l le t  v il imidlertid peke på at dette ikke betyr at
prisutv ik lingen på norsk mat er uten betydning. I det
videre arbeidet med landbrukspolitikken må det derfor
legges stor vekt på at prisen på norske jordbruk-
sprodukter blir så lav at forbrukerne velger norsk-
produsert mat, og derved bidrar til å opprettholde norsk
landbruk og bosettingsgrunnlaget.

D e t t e  f l e r ta l l e t konstaterer at årets jordbruksop-
pgjør innebærer en varig økning i overføringene over
kap. 1150 på 675 mill. kroner. I tillegg kommer den
inntektsmulighet landbruket får g jennom at målprisene
er økt med 375 mill. kroner. Dette er en betydelig økn-
ing av rammen for årets jordbruksavtale, og i tråd med
de merknader f le r t a l l e t  hadde i Budsjett-innst. S.
nr. 8 (1997-98). Oppgjøret fikk et stort omfang ikke
minst som følge av det lønnsoppgjør som for øvrig
ble gjennomført  i både privat- og offentlig sektor.
Landbruksbefolkningen må gis mulighet til en
inntektsutvik ling på lik  linje med den øvrige befolk-
ningen.

K om i te e ns  m e d l e m me r  f r a  A r b e id e r p a r -
t i e t  viser til at den inngåtte jordbruksavtalen i 1998
hadde som forutsetning en utgiftsreduksjon i land-
bruket på til sammen 400 mill. kroner som følge av at
Regjeringen i St.prp. nr. 1 (1998-99) ville foreslå bort-
fall av investeringsavgift i jord- og skogbruk.

D is se  m e d l e m me r viser til at komiteen i forbin-
delse med behandlingen av Innst. S. nr. 235 (1997-98)
sa følgende:

«Komiteen registrerer at Regjeringen varsler eget
forslag om fjerning av investeringsavgiften i forbind-
else med St. prp. nr. 1 for buds jetterminen 1999.

Komiteen tar derfor nå ikke stilling til forslaget, men
vil komme tilbake til dette i forbindelse med behan-
dlingen av St. prp. nr. 1 (1998-99).»

D i ss e  me d le m m e r  viser til Budsjett-innst. S. I
(1998-99). I merknaden fra Arbeiderpartiets medlem-
mer i finanskomiteen gis følgende begrunnelse for å gå
imot en fjerning av investeringsavgiften til jord- og
skogbruk nå:

«Disse medlemmer vil framheve betydningen av
rentenedgang for landbruket. Landbruket har en samlet
næringsrelatert gjeld på nærmere 24 mrd. kroner. 1 pst.
rentevekst utgjør om lag 240 mill. kroner. Fordelt på
årsverk utgjør dette 3 000 kroner pr. årsverk. Renteøk-
ningen i år på om lag 4 pst., har medført økte kostander
for landbruket på omlag 960 mill. kroner. Pr. årsverk
innebærer renteøkningen 12 000 kroner.

Årets jordbruksoppgjør økte inntektsmulighetene for
jordbruket med 11 600 kroner pr. årsverk for 1997-98.
Dette viser at renteøkningen har vært større for g jen-
nomsnittsbonden enn økningen i inntektsmulighetene.
Det v iktigste nå er å få ned rentenivået. I tillegg til
næringsrelatert gjeld har også mange bønder privat
gjeld, som påvirker familiens totale økonomi.

Arbeiderpartiet går imot bortfall av investering-
savgiften i jord- og skogbruk. Disse medlemmer v iser
til sine merknader i årets jordbruksoppgjør, Innst. S. nr.
235, hvor disse medlemmer valgte ikke å ta stilling til
forslaget om å fjerne investeringsavgiften, men ville
komme tilbake til dette i forbindelse med behandling
av statsbudsjettet. 

Å opprettholde investeringsavgiften vil medføre at
en kostnad på 400 mill. kroner vil bli v idereført for
1999. Disse medlemmer vil im idlertid vise til at Arbei-
derpartiets  budsjett inneholder flere forslag som vil
bedre næringens økonomi i forhold til sentrumsregjer-
ingens fors lag.

Dette gjelder:

I tillegg kommer skattelette med Arbeiderpartiets
skatteopplegg. Selvstendig næringsdrivende som har
s in hovedinntekt fra primærnæringene jordbruk, skog-
bruk og fiske får en skattelette på om lag 40 mill. kro-
ner i forhold til Regjeringens skatteforslag.

I tillegg kommer også en eventuell raskere og/eller
s tørre rentereduksjon enn etter Regjeringens opplegg.
En prosentpoengs rentereduksjon utgjør 240 mill. kro-
ner pr. år for landbruket.»

D i ss e  m e d l e m me r  slutter seg til disse vurderin-
gene.

D i ss e  m e d l e m me r  v iser til de vedtak Stortinget
fattet i forbindelse med behandlingen av Budsjett-
innst. S. I. Tillegg nr. 1 (1998-99). Rammeområde 11
fikk der fastsatt en utgiftsramme på kr 14 051 677.
Denne utgifts rammen er 96 mill. kroner mindre enn det
Arbeiderpartiets alternative statsbudsjett ville ha tilført
dette rammeområdet. D is se  m e d l e m m e r vil peke

Ikke innføring av konjunk-
turavgift, v irkning for næringen 

150 - 200 mill.  kr.

Ikke økning i el-avgifta 40 mill. kr.
Ikke økning i grunnavgiften på

fyringsolje 
40 mill. kr.

Redusert arbeidsgiveravgift, 
nettovirkning i forhold til økt

egenbetaling for sykelønn 5 mill. kr.
Minst 1/2 pst. lavere pris- og

kostnadsvekst 
100 mill. kr.

SUM reduserte utgifter for 
landbruket 

335 - 385 mill.  kr.



Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99 71

på at kap. 1150 Til gjennomføring av jordbruksavtalen,
utgjør en svært stor andel av den samlede rammen på
budsjettområde 11. Over 12 mrd. kroner går til g jen-
nomføring av den avtale partene har blitt enige om i
1998, og som er godkjent av Stortinget. Dette
innebærer at d is se  m e d le mm e r  ikke har noen
mulighet for å tilpasse seg den vedtatte rammen uten at
også d i ss e  m e d l e m m e r foreslår kutt i kap. 1150.
D is s e  m e d le m me r  vil imidlertid på det sterkeste
beklage den ramme som er vedtatt på rammeområde
11, fordi det påtvinger Stortinget å fatte vedtak som
innebærer et brudd på årets jordbruksoppgjør.

D i ss e  me d le m m e r  v il på denne bakgrunn
fremme forslag om å redusere bevilgningen på kap.
1150 post 74 med kr 60 000 000 til kr 6 792 679 000.

D i ss e  me d le m m e r  v il på denne bakgrunn
fremme forslag om å redusere bevilgningen på kap.
1150 post 77 med 6 mill. kroner til kr 387 000 000.

D i ss e  m e dl e m m e r  vil v idere fremme fors lag om
å redusere bevilgningen på kap. 1150 post 78 med 30
mill. kroner til kr 1 829 410 000.

K o m i t e e n  s i n e  me dl e m e r  f r å  K r is t e le g
F o lk e p a r t i ,  S e n t e r p a r t i e t  o g V e n st r e  støt-
tar Regjeringa sitt forslag om fjerning av investering-
savgiften i jord- og skogbruket som vil gi ein varig
kostnadsreduksjon i landbruket med 400 mill. kroner.
D e s se  me dl e m e r  viser til avtalen mellom Frem-
skrittspartiet, Kristelig Folkeparti, Høyre, Senterpartiet
og Venstre og fores lår at løyvingane over kap. 1150
vert redusert med 100 mill. kroner.

D i ss e  m e d le mm e r  viser til det justerte sentrum-
sopplegget i finans innstillingen (Budsjett-innst. S. I
(1998-99)) og endringer av dette som følge av avtalen
om subsidiær støtte fra Fremskrittspartiet og Høyre.
D is s e  me dl e m m e r  v il på denne bakgrunn fremme
forslag om å redusere bevilgningen på kap. 1150 post
74 med 60 mill. kroner til kr 6 792 679 000.

Videre fremmer d i ss e  m e d l e m me r forslag om å
redusere bevilgningen på kap. 1150 post 76 med kr 7
500 000 til kr 797 673 000.

D i ss e  m e dl e m m e r  vil v idere fremme fors lag om
å redusere bevilgningen på kap. 1150 post 77 med 10
mill. kroner til kr 383 000 000.

D i ss e  m e dl e m m e r  vil v idere fremme fors lag om
å redusere bevilgningen på kap. 1150 post 78 med 30
mill. kroner til kr 1 829 410 000.

K o m i t e e n s  m e d l e m me r  f r a  F r e m -
sk r i t t sp a r t ie t  ønsker en nedbygging av landbruks-
byråkratiet og av støtte- og tilskuddsordninger til
næringen. D i ss e  m e d le m m e r  v iser til behandling
av St.prp. nr. 8 (1992-93) og til tid ligere merknader og
forslag som er fremmet ved behandling av de årlige
jordbruksavtaler. Fremskrittspartiet mener de enorme
overføringer fra lønnsmottakere og forbrukere til land-
bruket har bidratt til å svekke næringens konkurran-
seevne og må derfor avvikles på sikt. D is s e  m e d -
le m m e r  vil som en konsekvens av dette foreslå å

redusere post 50 med kr 320 900 000 til kr 327 160
000, post 70 med kr 135 100 000 til kr 90 000 000, post
73 med kr 970 000 000 til kr 792 070 000, post 74 med
kr 3 600 000 000 til kr 3 252 679 000, post 76 med kr
400 000 000 til kr 405 173 000, post 77 med kr 200 000
000 til kr 193 000 000, og post 78 med kr 900 000 000
til kr 959 410 000 på kap. 1150.

K o m i t e e n s m e d le m m e r  f r a  H ø y r e  fremmer
forslag til endringer i jordbruksavtalen som bidrar til
en styrking av de bruk der landbruksinntekten utgjør
hoveddelen av familiens skattbare inntekt. D is s e
m e d l e m me r  mener dette er nødvendig for å gjøre
disse driftsenhetene mer økonomisk robuste, og for å
sikre fremtidig rekruttering av profesjonelle utøvere i
landbruket. En fortsatt s trukturutvik ling er nødvendig
for å utnytte potensialet for mer effektiv drift og et
lavere kostnadsnivå i næringen. D i ss e  me dl e m -
m e r  foreslår derfor en gradvis  omlegging av støtteor-
dningene slik at støtten blir mer lik  pr. produsert enhet,
uavhengig av produks jonsvolum. En slik omlegging er
spesielt aktuell innenfor grovfôrbaserte produksjon-
sområder som melk og sauekjøtt. 

D is s e  m e d le m me r  viser til Høyres fors lag i
Budsjett-innst. S. nr. 1 (1998-99) om å avvikle kunst-
gjødselavgiften. D i ss e  m e dl e m m e r  viser til at det
i dag stilles strenge krav til bruken av kunstgjødsel
gjennom obligatoriske gjødselplaner. Gjødselplanene
sikrer at gjødslingen dekker det enkelte bruks reelle
behov for kunstgjødsel. Fjerning av kunstgjødselavgif-
ten vil ikke påvirke bruken av kunstgjødsel, og har
følgelig ingen negative miljøvirkninger. D is s e
m e d l e m me r  konstaterer at kunstgjødselavgiften
derfor må oppfattes som en ren fiskalavgift. D is s e
m e d l e m me r  foreslår på denne bakgrunn å avskaffe
kunstgjødselavgiften. Forslaget v il redusere kost-
nadene og øke lønnsomheten i landbruket. 

D is s e  m e d l e m m e r  foreslår dessuten å heve bun-
nfradraget i støtteordningene i landbruket fra 5 000 til
10 000 kroner. I dagens økonomiske situasjon kan ikke
landbruket skånes spesielt gjennom landbruksavtalen.
Høyres budsjettforslag innebærer derfor at enkelte ele-
menter i jordbruksavtalen settes til side. D is se  m e d -
l e m m e r  foreslår på denne bakgrunn å redusere bev-
ilgningene til gjennomføring av jordbruksavtalen med
855 mill. kroner.

D is s e  m e d l e m me r  vil på denne bakgrunn
redusere bevilgningen på kap. 1150 post 50 med kr 100
000 000 til kr 548 060 000.

D is s e  me dl e m m e r  v il videre redusere bevilg-
ningen på kap. 1150 post 74 med kr 745 000 000 til kr
6 107 679 000.

D is s e  me dl e m m e r  v il videre redusere bevilg-
ningen på kap. 1150 post 78 med 10 mill. kroner til kr
1 849 410 000.

K o m i t e e n s m e d le m m e r  f r a  F r e m -
s k r i t t s p a r t i e t  o g  H ø y r e  viser til avtalen som er
inngått mellom Fremskrittspartiet, Kristelig



72 Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99

Folkeparti, Høyre, Senterpartiet og Venstre, jf. Bud-
sjett-innst. S. I. Tillegg nr. 1 (1998-99).

D is se  m e d le m m e r vil på denne bakgrunn
tilkjennegi subsidiær støtte til bevilgningsforslaget fra
Kristelig Folkeparti, Senterpartiet og Venstre.

D is se  me d le m m e r viser til at buds jettforliket
mellom Høyre, Fremskrittspartiet og regjeringspar-
tiene innebærer at investeringsavgiften i landbruket
bortfaller.

5.5.13 Kap. 1151 
Til g jennomføring av reindriftsavtalen

Det foreslås bevilget kr 75 000 000 på kap. 1151.

K om i te e ns  f l e r ta l l , alle unntatt medlemmene
fra Fremskrittspartiet, mener reindriftsavtalen er et
sentralt v irkemiddel for å oppnå målsetningene om en
bærekraftig reindrift. F le r t a l le t  ser også viktigheten
i at avtalen både har en økologisk, økonomisk og kul-
turell basis.

F le r ta l le t  merker seg også at det er satt i verk
tiltak for å lette generas jonsovergangene i næringa.

F le r ta l le t  har merket seg at kvinnenes stilling er
styrket i reindriftsnæringen gjennom at det er innført
en egen tilskuddsordning for dette. F l e r t a l l e t  mener
at dette er svært gledelig, ikke minst i et distriktspoli-
tisk perspektiv, der reindriftsnæringen fremstår som en
ren dis triktsnæring.

E t  a n n e t  f l e r t a l l , alle unntatt medlemmene fra
Fremskrittspartiet og Høyre, merker seg at det legges
til grunn at flokker over 600 dyr må følges opp i sterk-
ere grad enn i dag når det gjelder reglene i reindrift-
sloven om fastsetting av øvre reintall pr. driftsenhet.

K om i te e ns  m e d l e m m e r  f r a  F r e m-
s kr i t t sp a r t ie t  v iser til egne merknader i innstill-
ingen fra landbrukskomiteen om fremtidig reindrift-
spolitikk (Innst. S. nr. 167 (1991-92)) og innstilling fra
næringskomiteen om reindriftsavtalen 1998-99 (Innst.
S. nr. 224 (1997-98)). D i ss e  m e d le mm e r  vil i tråd
med dette fremme forslag om å redusere bevilgningen
på post 51 med 15 mill. kroner til 16 900 000 kroner,
post 72 med 2 mill. kroner til 2 m ill. kroner og post 75
med 29 mill. kroner til 8 300 000 kroner.

D is se  m e d l e m m e r viser til avtalen som er
inngått mellom Fremskrittspartiet, Kris telig
Folkeparti, Høyre, Senterpartiet og Venstre, jf. Bud-
sjett-innst. S. I. Tillegg nr. 1 (1998-99).

D is se  m e d le m m e r vil på denne bakgrunn
tilkjennegi subsidiær støtte til bevilgningsforslaget fra
Kristelig Folkeparti, Senterpartiet og Venstre.

K om i te e ns  m e d l e m m e r  f r a  H ø y r e   ønsker
ikke den detaljs tyringen av reindriftsnæringen som
Regjeringen legger opp til. For å holde reindriften
innenfor økologisk bærekraftige rammer mener d is se
m e d le m m e r  det is teden bør settes et øvre tak på
antall rein som er tilpasset beitegrunnlaget. D is se
m e d le m m e r  mener samtidig det bør utredes en
ordning med omsettelige reinskvoter. En s lik ordning

bør kombinere hensynet til ressursforvaltning med
større muligheter for rekruttering og lønnsomhet.

5.5.14 Kap. 1161 Statskog SF - forvaltningsdrift
Det foreslås bevilget kr 23 241 000 på kap. 1161.

K o m i t e e n viser til at det er fem år siden Statskog
SF ble omorganisert til statsforetak. K o m i te e n  har
merket seg at departementet skal gjennomføre en eval-
uering av den omorganisering som har funnet sted i
Statskog SF. K o m i t e e n  vil peke på at Statskog må
videreutvikle sine eksisterende forretningsområder.
Dette samtidig som videreutvikling og nyskapning
innenfor selskapets ansvarsområde må prioriteres.
Som en meget betydelig eiendomsforvalter må Stat-
skog i stor grad legge vekt på å ivareta bruksrettshav-
ernes og andres rettigheter. Dette gjelder også arealm-
ess ige forhold som berører private interesser. I dette
arbeidet er det spesielt v iktig med et nært samarbeid
med lokale myndigheter, organisasjoner og næringer i
de områder der Statskog har en dominerende rolle som
grunneier.

K o m i t e e n  s in e  m e d l e m e r  f r å  A r b e i d a r -
p a r t i e t syner til dei generelle merknadene der det er
gjort greie for trongen for innstrammingar i dei
offentlege utgiftene. D e ss e  me dl e m e n e  viser til
den viktige oppgaven som  Fjelloppsynet har når det
gjeld informasjon, overvaking, kontroll, skjøtsel og
tilrettelegging for allmennta i statsallmenningene.

D i ss e  me dl e m m e r  v il på denne bakgrunn
fremme forslag om å redusere bevilgningen på kap.
1161 post 70 med 2 mill. kroner til kr 15 229 000.

D i ss e  m e d l e m me r  vil videre fremme forslag om
å øke bevilgningen på kap. 1161 post 75 med 1 mill.
kroner til kr 6 512 000.

5.5.15 Kap. 2411 og kap. 5311 Statens Landbruksbank

Det fores lås bevilget kr 58 942 000 på kap. 2211 og
kr 18 869 000 på kap. 5311.

K o m i t e e n  viser til brev fra Landbruksdeparte-
mentet datert 14. oktober 1998 (vedlegg 2).

K o m i t e e n  s in e  m e d l e m e r  f r å  A r b e i d a r -
p a r t i e t meiner at også forvaltningsapparatet må ta
s in del av innstrammingane for å nå overordna økono-
miske målsetnader.

D i ss e  me dl e m m e r  v il på denne bakgrunn
fremme forslag om å redusere bevilgningen på kap.
2411 post 01 med 2 mill. kroner til kr 47 342 000.

K o m i t e e n  s i n e  m e d l e m e r  f r å  K r is te le g
F o lk e p a r t i ,  S e n te r p a r t i e t  o g  V e n s t r e  er
nøgd med at innvilgningsramma for Landbruksbanken
er auka med 150 mill. kroner til 400 mill. kroner på
bakgrunn av det store investeringsbehovet, både innan
tradisjonelt landbruk og for tilleggsnæringar. D e ss e
m e dl e m e n e viser til det justerte sentrumsopplegget
i finansinnstillingen (Budsjett-innst. S. nr. 1 (1998-99))



Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99 73

og endringer av dette som følge av avtalen om sub-
sidiær s tøtte fra Fremskrittspartiet og Høyre.

D i ss e  me d le m m e r  v il på denne bakgrunn
fremme forslag om å redusere bevilgningen på kap.
2411 post 01 med kr 209 000 til kr 49 133 000.

K o m i t e e n s  m e d l e m me r  f r a  F r e m -
sk r i t t sp a r t ie t  mener at aktører i landbruksnærin-
gen skal søke finansiering i private banker, kreditt- og
finans institusjoner på lik linje med annen næringsvirk-
somhet. D is se  m e d l e m me r  vil på denne bakgrunn
redusere bevilgningen på kap. 2411 post 01 med kr 25
000 000 til kr 24 342 000. D is se  me dl e m m e r vil
videre redusere bevilgningen på kap. 2411 post 73 med
kr 3 000 000 til kr 6 000 000. D i ss e  m e d le m m e r
fremmer med bakgrunn i argumentasjonen ovenfor føl-
gende forslag:

«Stortinget ber Regjeringen fremme forslag om en
avvikling av Statens Landbruksbank.»

K o m i t e e n s  m e d l e m me r  f r a  H ø y r e  viser til
Dokument nr. 8:113 (1997-98) der Høyre foreslo
omfattende endringer i konsesjons loven. Endringene
ville gjort det lettere å finansiere investeringstiltak i
landbruket gjennom det ordinære bankvesenet. Dette
kunne gitt rom for reduks joner i Landbruksbankens
utlånsramme og driftsutgifter. Av hensyn til behovet
for en stram finanspolitikk v il d is se  m e d le m m e r
på denne bakgrunn redusere bevilgningen på kap. 2411
post 01 med kr 500 000 til kr 48 842 000.

K o m i t e e n s  m e d l e m me r  f r a  F r e m -
sk r i t t sp a r t ie t  o g  H ø yr e  viser til avtalen som er
inngått mellom Fremskrittspartiet, Kristelig
Folkeparti, Høyre, Senterpartiet og Venstre, jf. Bud-
sjett-innst. S. I. Tillegg nr. 1 (1998-99).

D i ss e  me d le m m e r  v il på denne bakgrunn
tilkjennegi subsidiær støtte til bevilgningsforslaget fra
Kristelig Folkeparti, Senterpartiet og Venstre.

5.5.16 Kap. 2472 Statens Kornforretning
Det fores lås bevilget kr 21 869 000 på kap. 2472.

K o m i t e e n  viser til at Statens Kornforretning er et
sentralt myndighetsorgan i forvaltningen av v iktige
landbrukspolitiske v irkemidler. Oppgaver knyttet til
forvaltn ingen av det tollbaserte grensevernet, RÅK-
ordningen og ulike tilskuddsordninger i jordbruket er
overført til dette organet. K o m i te e n  har regis trert at
det til tross for gode avlinger i 1997, ikke var over-
produksjon og følgelig heller ikke behov for marked-
sregulering.

K o m i t e e n s m e d le mm e r  f r a  K r i s t e l ig
F o lk e p a r t i ,  S e n t e r p a r t ie t  o g  V e n st r e  viser
til det justerte sentrumsopplegget i finans innstillingen
(Budsjett-innst. S. nr. 1 (1998-99)) og endringer av
dette som følge av avtalen om subsidiær støtte fra
Fremskrittspartiet og Høyre.

D is s e  m e d l e m me r  vil på denne bakgrunn
fremme forslag om å redusere bevilgningen på kap.
2472 post 24 med kr 93 000 til kr 21 776 000.

K o m i t e e n s m e d le m m e r  f r a  F r e m -
s k r i t t s p a r t i e t  o g  H ø y r e  viser til avtalen som er
inngått mellom Fremskrittspartiet, Kristelig
Folkeparti, Høyre, Senterpartiet og Venstre, jf. Bud-
sjett-innst. S. I. Tillegg nr. 1 (1998-99).

D is s e  m e d l e m me r  vil på denne bakgrunn
tilk jennegi subs idiær s tøtte til bevilgningsforslaget fra
Kristelig Folkeparti, Senterpartiet og Venstre.

5.5.17 Oppsummering av fraksjonenes 
bevilgningsforslag

I tabellen nedenfor er det laget en overs ikt over de
ulike fraks jonenes forslag til bevilgning innenfor ram-
meområde 11 på kapittel- og postnivå.

I henhold til Stortingets  forretningsorden § 19 kan
det i fagkomiteene ikke utformes forslag til bevilgn-
ingsvedtak som går utover de rammer Stortinget har
vedtatt. Dette betyr at de fraksjoner som ikke har just-
ert sine primærstandpunkter i henhold til Stortingets
bevilgningsvedtak under rammeområde 11 ikke er ink-
ludert i tabellen nedenfor. Det v ises i denne sammen-
heng til avsnitt 5.4 hvor disse fraksjonenes primær-
standpunkter er gjengitt i tabell nr. 9.

Tabell 10 St. prp. nr 1 med Tillegg nr. 6 fra Regjeringen og forslag til budsjett for  rammeområde 11 (landbruk)
fra Kr istelig Folkeparti, Senterpartiet og Venstre og fra Arbeiderpartiet. Forslagene er i tusen kroner. Tallene i
parentes viser avvik fra Regjeringens forslag. 90-postene behandles utenom rammen.

Kap. Post Formål

St.prp. nr. 1 
med 

Tillegg nr.  6

KrF, SP og V
[subsidiært 
støttet av 
FrP og H] AP

U t g i f t e r

1100 Landbruksdepartementet (jf. kap. 4100) 113 785 110 353
(-3 432)

103 785
(-10 000)

1 Driftsutgifter 102 160 101 728
(-432)

95 160
(-7 000)



74 Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99

45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold 11 375 8 375
(-3 000)

8 375
(-3 000)

70 Tilskudd til driften av Staur gård 250 250
(0)

250
(0)

1102 Fylkesmannens landbruksavdeling 
(jf. kap. 4102) 

287 658 286 566
(-1 092)

279 658
(-8 000)

1 Driftsutgifter 258 075 256 983
(-1 092)

250 075
(-8 000)

21 Spesielle driftsutgifter 29 583 29 583
(0)

29 583
(0)

1107 Statens dyrehelsetilsyn (jf. kap. 4107) 182 256 181 499
(-757)

182 256
(0)

1 Driftsutgifter 179 041 178 284
(-757)

179 041
(0)

73 Tilskudd til tiltak mot dyresykdommer 3 215 3 215
(0)

3 215
(0)

1110 Statens landbrukstilsyn (jf. kap. 4110) 79 698 79 368
(-330)

74 698
(-5 000)

1 Driftsutgifter 77 958 77 628
(-330)

72 958
(-5 000)

73 Tilskudd til stamsædavl 1 740 1 740
(0)

1 740
(0)

1112 Forvaltningsstøtte, utv iklingsoppgaver og 
kunnskapsutvikling m.m. 

143 228 140 974
(-2 254)

141 228
(-2 000)

50 Forvaltn ingsstøtte og utviklingsoppgaver, VI 90 786 89 357
(-1 429)

88 786
(-2 000)

51 Forvaltn ingsstøtte, utvik ling og kunnskapsformi-
dling, Planteforsk 

39 828 39 201
(-627)

39 828
(0)

52 Støtte til fagsentrene 12 614 12 416
(-198)

12 614
(0)

1114 Statens næringsmiddeltilsyn (jf. kap. 4114) 170 970 170 503
(-467)

170 970
(0)

1 Driftsutgifter 110 511 110 044
(-467)

110 511
(0)

50 Tilskudd til Fondet for kjøttkontroll 20 027 20 027
(0)

20 027
(0)

51 Tilskudd til Fondet for statlig næringsmiddel-
tilsyn i kommunene 

40 432 40 432
(0)

40 432
(0)

1140 M iljø- og næringstiltak i jordbruket  45 673 45 386
(-287)

45 673
(0)

50 Driftsøkonomiske analyser m.m. 18 149 17 862
(-287)

18 149
(0)

77 Miljørettet prosjektarbeid m.m. 27 524 27 524
(0)

27 524
(0)

1142 M iljø- og næringstiltak i skogbruket 162 038 154 344
(-7 694)

162 038
(0)

50 Forvaltn ingsstøtte, utvik ling og kunnskapsformi-
dling i skogbruket 

12 370 12 176
(-194)

12 370
(0)

51 Tilskudd til Utv iklingsfondet for skogbruket 3 155 3 155
(0)

3 155
(0)

71 Tilskudd til langsiktige investeringer og næring-
s tiltak i skogbruket 

123 880 116 380
(-7 500)

123 880
(0)

Kap. Post Formål

St.prp. nr. 1 
med 

Tillegg nr.  6

KrF, SP og V
[subsidiært 
støttet av 
FrP og H] AP



Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99 75

76 Ressurs- og miljøtiltak i skogbruket 22 633 22 633
(0)

22 633
(0)

1145 Jordskifteverket (jf. kap. 4145) 128 549 128 005
(-544)

128 549
(0)

1 Driftsutgifter 128 549 128 005
(-544)

128 549
(0)

1146 Norsk institutt for jord- og skogkartlegging 
(jf. kap. 4146) 

58 840 58 588
(-252)

57 840
(-1 000)

1 Driftsutgifter 58 840 58 588
(-252)

57 840
(-1 000)

1147 Reindriftsforvaltningen (jf. kap. 4147) 36 738 36 649
(-89)

36 738
(0)

1 Driftsutgifter 21 138 21 049
(-89)

21 138
(0)

45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold 2 990 2 990
(0)

2 990
(0)

70 Tilskudd til fjellstuer 610 610
(0)

610
(0)

71 Omstillingstiltak i Indre Finnmark 12 000 12 000
(0)

12 000
(0)

1148 Naturskade - erstatninger og sikring 42 700 42 700
(0)

42 700
(0)

70 Tilskudd til s ikringstiltak m.m. 4 700 4 700
(0)

4 700
(0)

71 Naturskade, ers tatninger 38 000 38 000
(0)

38 000
(0)

1150 Til gjennomføring av jordbruksavtalen m.m. 
(jf. kap. 4150) 

12 545 492 12 437 992
(-107 500)

12 449 492
(-96 000)

50 Fondsavsetninger 648 060 648 060
(0)

648 060
(0)

70 Markedsregulering 225 100 225 100
(0)

225 100
(0)

73 Pristilskudd 1 762 070 1 762 070
(0)

1 762 070
(0)

74 Direkte tilskudd 6 852 679 6 792 679
(-60 000)

6 792 679
(-60 000)

76 Markedsordninger 805 173 797 673
(-7 500)

805 173
(0)

77 Utvik lingstiltak 393 000 383 000
(-10 000)

387 000
(-6 000)

78 Velferdsordninger 1 859 410 1 829 410
(-30 000)

1 829 410
(-30 000)

1151 Til gjennomføring av reindriftsavtalen m.m. 75 000 75 000
(0)

75 000
(0)

51 Tilskudd til Utvik lings- og investeringsfondet 31 900 31 900
(0)

31 900
(0)

72 Tilskudd til organisasjonsarbeid 4 000 4 000
(0)

4 000
(0)

75 Kostnadssenkende og direkte tilskudd 37 300 37 300
(0)

37 300
(0)

79 Velferdsordninger 1 800 1 800
(0)

1 800
(0)

Kap. Post Formål

St.prp. nr. 1 
med 

Tillegg nr.  6

KrF, SP og V
[subsidiært 
støttet av 
FrP og H] AP



76 Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99

1161 Statskog SF - forvaltningsdrift 23 241 23 241
(0)

22 241
(-1 000)

70 Tilskudd 17 229 17 229
(0)

15 229
(-2 000)

73 Avviklingskostnader 500 500
(0)

500
(0)

75 Oppsyn i statsalmenninger 5 512 5 512
(0)

6 512
(+1 000)

2411 Statens Landbruksbank (jf. kap. 5311og 5614) 58 942 58 733
(-209)

56 942
(-2 000)

1 Driftsutgifter 49 342 49 133
(-209)

47 342
(-2 000)

71 Rentestøtte 500 500
(0)

500
(0)

72 Erstatninger 100 100
(0)

100
(0)

73 Tilskudd til Landbruksbankens tapsfond 9 000 9 000
(0)

9 000
(0)

2472 Statens Kornforretning 21 869 21 776
(-93)

21 869
(0)

24 Driftsresultat: 21 869 21 776
(-93)

21 869
(0)

Sum utgifter 14 176 677 14 051 677
(-125 000)

14 051 677
(-125 000)

I n n t e k te r

4100 Landbruksdepartementet (jf. kap. 1100) 333 333
(0)

333
(0)

1 Refusjon og gebyr 333 333
(0)

333
(0)

4102 Fylkesmannens landbruksavdeling 
(jf. kap. 1102) 

29 583 29 583
(0)

29 583
(0)

4 Oppdragsinntekter og refusjoner 29 583 29 583
(0)

29 583
(0)

4107 Statens dyrehelsetilsyn (jf. kap. 1107) 8 799 8 799
(0)

8 799
(0)

3 Gebyr- og analyseinntekter m.m. 8 799 8 799
(0)

8 799
(0)

4110 Statens landbrukstilsyn (jf. kap. 1110) 58 748 58 748
(0)

58 748
(0)

1 Gebyr og analyseinntekter m.m. 58 748 58 748
(0)

58 748
(0)

4114 Statens næringsmiddeltilsyn (jf. kap. 1114) 137 738 137 738
(0)

137 738
(0)

1 Gebyr og analyseinntekter 134 372 134 372
(0)

134 372
(0)

5 Driftsinntekter 3 366 3 366
(0)

3 366
(0)

4145 Jordskifteverket (jf. kap. 1145) 14 421 14 421
(0)

14 421
(0)

1 Saks- og gebyrinntekter 13 407 13 407
(0)

13 407
(0)

5 Refusjon, utgifter til målehjelp 1 014 1 014
(0)

1 014
(0)

4146 Norsk institutt for jord- og skogkartlegging 
(jf. kap. 1146) 

15 380 15 380
(0)

15 380
(0)

Kap. Post Formål

St.prp. nr. 1 
med 

Tillegg nr.  6

KrF, SP og V
[subsidiært 
støttet av 
FrP og H] AP



Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99 77

K o m i t e e n s  m e d l e m me r  f r a  F r e m -
sk r i t t sp a r t ie t  o g H ø y r e  viser til de respektive
partiers merknader i innstillingen der det framgår
hvilke primære standpunkter disse fraksjoner har.

D i ss e  m e d le m m e r  viser videre til avtalen som
er inngått mellom Fremskrittspartiet, Kristelig
Folkeparti, Høyre, Senterpartiet og Venstre, jf. Bud-
sjett-innst. S. I. Tillegg nr. 1 (1998-99). 

D i ss e  me d le m m e r  v il på denne bakgrunn
tilkjennegi subsidiær støtte til det jus terte forslaget fra
Kristelig Folkeparti, Senterpartiet og Venstre under
rammeområde 11.

5.6 Samordning og delv is  utlokalisering av den 
sentrale landbruksforvaltningen

5.6.1 Sammendrag

Regjeringen fremmet den 5. november 1998 en

tilleggsproposisjon som blant annet omhandler samor-
dning og delvis utlokalisering av den sentrale forvalt-
n ingen av de landbrukspolitiske virkemidler (St.prp.
nr. 1. Tillegg nr. 6 (1998-99)). 

5.6.2 Komiteens merknader

K o m i t e e n  viser til at denne delen (del I) av tillegg-
sproposis jonen ikke har budsjettkonsekvens for 1999
og k o m i t e e n  vil derfor avgi en egen innstilling om
denne saken. 

K o m i t e e n  viser videre til at del II i tilleggspropo-
sis jonen omhandler endringer i bevilgningene i forbin-
delse med EØS-avtalen m.m. og er i innstillingen
behandlet under de respektive budsjettkapitler.

2 Driftsinntekter 15 380 15 380
(0)

15 380
(0)

4147 Reindriftsforvaltningen (jf. kap. 1147) 1 500 1 500
(0)

1 500
(0)

1 Driftsinntekter 1 500 1 500
(0)

1 500
(0)

4150 Til gjennomføring av jordbruksavtalen m.m. 
(jf. kap. 1150) 

109 800 109 800
(0)

109 800
(0)

80 Markedsordningen for korn 109 800 109 800
(0)

109 800
(0)

5311 Statens Landbruksbank (jf. kap. 2411) 18 869 18 869
(0)

18 869
(0)

1 Gebyr 10 170 10 170
(0)

10 170
(0)

2 Driftsinntekter 8 699 8 699
(0)

8 699
(0)

5571 Totalisatoravgift 67 000 67 000
(0)

67 000
(0)

70 Avgift 67 000 67 000
(0)

67 000
(0)

5609 Renter av lån i selskaper under 
Landbruksdepartementet 

43 43
(0)

43
(0)

82 Drevsjø Trelast  AS 43 43
(0)

43
(0)

5614 Renter av lån i Statens Landbruksbank 
(jf. kap. 2411) 

288 000 288 000
(0)

288 000
(0)

80 Renter 288 000 288 000
(0)

288 000
(0)

Sum inntekter 750 214 750 214
(0)

750 214
(0)

Netto rammesum 13 426 463 13 301 463
(-125 000)

13 301 463
(-125 000)

Kap. Post Formål

St.prp. nr. 1 
med 

Tillegg nr.  6

KrF, SP og V
[subsidiært 
støttet av 
FrP og H] AP



78 Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99

6. FORSLAG FRA MINDRETALL

6.1 Forslag under rammeområde 9
Forslag fra Arbeiderpartiet:

Forslag 1
I.

På statsbudsjettet for 1999 bevilges under:

Kap. Post Formål Kroner Kroner

U tg i f te r

900 Nærings- og handelsdepartementet (jf. kap. 3900)
1 Driftsutgifter ........................................... 97 500 000

21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres .... 19 750 000
70 Tilskudd til internasjonale organisasjoner 14 400 000

901 Styret for det industrielle rettsvern (jf. kap. 3901)
1 Driftsutgifter ........................................... 126 000 000

902 Justervesenet (jf. kap. 3902)
1 Driftsutgifter ........................................... 69 900 000

21 Spesielle driftsutgifter ............................ 100 000

903 Standardisering
70 Tilskudd .................................................. 37 000 000

910 Statens veiledningskontor for oppfinnere
1 Driftsutgifter ........................................... 6 900 000

70 Utviklingsarbeider og stipend, 
kan overføres .......................................... 7 800 000

911 Bedriftskompetanseoverføring
70 Teknologisk Institutt .............................. 64 000 000
71 Veiledningsinstituttet i Nord-Norge, 

kan overføres .......................................... 30 500 000
74 Norsk Designråd ..................................... 9 000 000
75 EUs SMB-program, kan overføres ......... 4 500 000
76 Euro Info ................................................ 4 300 000
77 Program for økonomisk/administrativ 

rådgiving ................................................. 20 000 000

922 Norsk Romsenter
70 Tilskudd, kan overføres .......................... 231 300 000

923 Forsknings- og utvik lingskontrakter
70 Tilskudd, kan overføres .......................... 137 800 000

924 Internasjonalt samarbeid og utv ik lingsprogrammer
70 Tilskudd, kan overføres .......................... 9 000 000

926 Spesielle IT-tiltak
70 År 2000-problematikken, kan overføres 40 000 000
71 Tilskudd til høyhastighetskommunikas-

jon, kan overføres ................................... 17 000 000
72 Tilskudd til sertifisering av IT-sikkerhet, 

kan overføres .......................................... 5 000 000



Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99 79

932 Norges geologiske undersøkelse (jf. kap. 3932)
1 Driftsutgifter .......................................... 95 000 000

21 Spesielle driftsutgifter ............................ 26 200 000
45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold, 

kan over føres .......................................... 3 000 000
70 Tilskudd til sekretariat for IUGS ........... 800 000

933 Bergvesenet (jf. kap. 3933)
1 Driftsutgifter .......................................... 7 600 000

30 Sikring av gruveåpninger, kan overføres 200 000
31 Tiltak mot avrenning fra nedlagte gruver, 

kan over føres .......................................... 3 200 000
70 Tilskudd til prospektering, kan overføres 3 000 000

941 Sjøfartsdirektoratet med Skipskontrollen (jf. kap. 3941)
1 Driftsutgifter .......................................... 178 600 000

21 Spesielle driftsutgifter ............................ 10 000 000
70 Hjemsending av sjøfolk ......................... 1 500 000
72 Tilskudd til NOx-tiltak, kan overføres ... 6 500 000

942 Skipsregistrene (jf. kap. 3942)
1 Driftsutgifter .......................................... 6 100 000

947 Tilskudd til sysselsetting av sjøfolk
70 Tilskudd, overslagsbevilgning ............... 50 000 000

948 Ventelønn
1 Driftsutgifter .......................................... 1 500 000

951 Store Norske Spitsbergen Kulkompani A/S
70 Tilskudd, kan overføres ......................... 60 000 000

952 Svalbard Samfunnsdrift og Næringsutvikling
70 Tilskudd, kan overføres ......................... 46 000 000

953 Kings Bay AS
70 Tilskudd ................................................. 26 000 000

961 Reiselivs tiltak
1 Driftsutgifter .......................................... 5 000 000

70 Tilskudd til internasjonal markedsføring 88 000 000
71 Tilskudd til Norske Vandrerhjem .......... 200 000

966 Støtte til skipsbygging
50 Overføring til fond for s tøtte ved 

skipskontrakter ....................................... 632 500 000
70 Rentestøtte ved langtidsfinansiering av 

skip og mobile rigger, 
overs lagsbevilgning ............................... 1 500 000

72 Rentestøtte ved langtidsfinansiering av 
innenlandske leveringer av fiskebåter, 
overs lagsbevilgning ............................... 3 000 000

970 Internasjonaliseringstiltak
70 Eksportfremmende tiltak, kan overføres 198 000 000
72 Norsk deltagelse i EXPO 2000 .............. 20 000 000

Kap. Post Formål Kroner Kroner



80 Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99

990 Industri- og forsyningsberedskap
1 Driftsutgifter ........................................... 7 875 000

2420 Statens nærings- og distriktsutv iklingsfond 
(jf. kap. 5320 og 5620)

50 Utviklingstilskudd, fond ......................... 148 100 000
51 Tapsfond for lån innvilget i 

budsjetterminen ...................................... 65 000 000
52 Tapsfond på garantier innvilget i 

budsjetterminen ...................................... 10 000 000
53 Tapsfond, såkornkapitalfond .................. 40 000 000

54 Prosjektutvik lingstilskudd, fond ............. 25 000 000
70 Administrasjon, kan overføres ............... 100 000 000
71 Tilskudd til dekning av tap på eldre lån 

og garantier ............................................. 9 800 000

2425 Statens nærings- og distriktsutv iklingsfond (SND) 
og fylkeskommunene

51 Distriktsutviklingstilskudd, fond, 
kan nyttes under kap. 551 post 51 .......... 839 000 000

53 Tilskudd til dekning av tap på lån .......... 120 000 000
Totale utgifter 3 789 925 000

I nn t e k te r

3900 Nærings- og handelsdepartementet (jf. kap. 900)
2 Ymse inntekter ....................................... 1 200 000

3901 Styret for det industrielle rettsvern (jf. kap. 901)
1 Patentavgifter ......................................... 82 600 000
2 Varemerkeavgifter .................................. 32 000 000
3 Mønsteravgifter ...................................... 2 400 000
4 Forskjellige avgifter ............................... 5 000 000
5 Inntekt av informasjonstjenester ............ 4 000 000

3902 Justervesenet (jf. kap. 902)
1 Justergebyrer .......................................... 35 500 000
3 Kontroll- og godkjenningsgebyr ............ 13 000 000
4 Oppdragsinntekter .................................. 100 000

3932 Norges geologiske undersøkelse
 (jf. kap. 932)

1 Oppdragsinntekter .................................. 10 000 000
2 Tilskudd til samarbeidsprosjekter .......... 16 200 000
3 Ymse inntekter ....................................... 600 000

3933 Bergvesenet (jf. kap. 933)
1 Produksjonsavgifter m.v. ........................ 1 000 000
2 Ymse inntekter ....................................... 10 000

3941 Sjøfartsdirektoratet med Skipskontrollen (jf. kap. 941)
1 Gebyr for skip og offshoreinstallasjoner 

i NOR ..................................................... 83 000 000
3 Diverse inntekter .................................... 1 000 000
4 Gebyrer for skip i NIS ............................ 43 140 000

Kap. Post Formål Kroner Kroner



Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99 81

II.
Tilsagnsfullmakter

Stortinget samtykker i at Nærings- og handelsdepar-
tementet i 1999 kan:

1. gi tilsagn for inntil kroner 2 500 000 utover gitt
bevilgning under kap 900, post 21

2. gi tilsagn for inntil kroner 750 000 utover gitt bev-
ilgning under kap 910, post 70

3. gi tilsagn for inntil kroner 1 400 000 utover gitt
bevilgning under kap 922, post 70

4. gi tilsagn for inntil kroner 140 000 000 utover gitt
bevilgning under kap 923, post 70

5. gi tilsagn for inntil kroner 75 000 000 utover gitt
bevilgning under kap 2420, post 54.

III.
Garantifu llmakter

a.
Stortinget samtykker i at Nærings- og handelsdepar-

tementet i 1999 kan:

1. gi Statens nærings- og distriktsutv iklingsfond full-
makt til å gi nye garantier for inntil 40 mill kroner
for lån til realinvesteringer og driftskapital, men
slik at totalrammen for nye tilsagn og gammelt
ansvar ikke overstiger 188 mill kroner.

2. gi garanti for låneopptak til Svensk-norsk Industri-
fond for inntil motverdien av SEK 80 000 000.

b.
Stortinget samtykker i at Nærings- og handelsdepar-

tementets fu llmakt til å garantere overfor Norsk Jern
Eiendom A/S at selskapet skal holdes skadesløs for
eventuelle framtidige kostnader som følge av pålegg
fra Statens forurensningstilsyn knyttet til m iljøforuren-
sninger på tomta som kan tilbakeføres til virksomheten
ved Norsk Koksverk A/S, forlenges med uendret
ramme – inntil 10 mill kroner – fram til 31. desember
2000.

IV.
Dekning av forsikr ingstilfelle

Stortinget samtykker i at Nærings- og handelsdepar-
tementet i 1999 kan gi tilsagn til Institutt for energite-
knikk og Statsbygg om dekning av forsikringsansvar
for inntil 60 mill. spesielle trekkrettigheter (SDR)
overfor tredjeperson for instituttets og Statsbyggs ans-
var etter lov av 12. mai 1972 nr. 28 om atomvirksom-
het, kapittel III. 

V.
Fullmakt til å utgiftsføre uten bevilgning

Stortinget samtykker i at:

1. Justervesenet i 1999 kan utgiftsføre oppdragsut-
gifter under kap 902 Justervesenet, post 21
Spesielle driftsutgifter, utover foreslått bevilgning
mot tilsvarende merinntekter under kap 3902 Just-
ervesenet, post 04 Oppdragsinntekter, knyttet til

5 Inntekter av velferdstiltak ....................... 3 000 000

3942 Skipsregistrene (jf. kap. 942)
1 Gebyrer NOR .......................................... 4 200 000
2 Gebyrer NIS ............................................ 5 300 000

3990 Industri og forsyningsberedskap
1 Salgs inntekter ......................................... 1 600 000

5320 Statens nærings- og distriktsutvik lingsfond (jf. kap. 2420)
50 Tilbakeføring av utviklingstilskudd ....... 5 000 000

51 Tilbakeføring fra tapsfond ...................... 5 000 000
71 Garantiprovisjon, grunnfinansierings-

ordningen ................................................ 200 000
72 Låneprovisjon, grunnfinansierings-

ordningen ................................................ 26 000 000
73 Låneprovisjon, risikolåneordningen ....... 12 500 000
74 Låneprovisjon, lavrisikolåneordningen .. 400 000
80 Tilbakeføring av tilskudd til egenkapital-

ordning .................................................... 140 000 000

5327 Statens nærings- og distriktutsvik lingsfond 
og fy lkeskommunene m.v.

50 Tilbakeføring av tilskudd ....................... 20 000 000
51 Tilbakeføring av tapsfond ....................... 50 000 000

Totale inntekter 603 950 000

Kap. Post Formål Kroner Kroner



82 Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99

eksterne oppdrag innenfor en ramme på 4 mill kro-
ner.

2. Nærings- og handelsdepartementet i 1999 kan
utgiftsføre refusjonsutbetalinger for utførte
miljøtiltak på tomta til tid ligere Norsk Koksverk
A/S innenfor gitt tilsagnsramme uten bevilgning
under kap 955 Norsk Koksverk, post 71 Refusjon
for miljøtiltak.

3. Nærings- og handelsdepartementet i 1999 kan
utgiftsføre refusjonsutbetalinger for utførte
miljøtiltak på tomta til tid ligere Norsk Jern Eien-

dom A/S innenfor gitt tilsagnsramme uten bev-
ilgning under kap 956 Norsk Jern Eiendom A/S,
post 70 Refus jon for miljøtiltak.

VI.
Ordninger for sertifisering av IT-sikkerhet

Stortinget samtykker i at Nærings- og handelsdepar-
tementet etablerer to ordninger for sertifisering av IT-
s ikkerhet, en for produkter og systemer og en for
organisas joner, i tråd med det opplegg som er skissert
under kap 926, post 72 i proposisjonen.

6.2 Forslag under rammeområde 10
Forslag fra Arbeiderpartiet:

Forslag 2

I.

På statsbudsjettet for 1999 bevilges under:

Kap. Post Formål Kroner Kroner

U tg i f te r

1000 Fiskeridepartementet
1 Driftsutgifter ........................................... 48 500 000

70 Tilskudd diverse formål ......................... 200 000

1001 Deltakelse i internasjonale organisasjoner
70 Tilskudd .................................................. 5 120 000

1030 Fiskerid irektoratet (jf. kap. 4030)
1 Driftsutgifter ........................................... 238 500 000

45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold, 
kan overføres .......................................... 800 000

1040 Til gjennomføring av fiskeriavtalen
70 Tilskudd til støtte av fiskeriene m.m., 

kan overføres .......................................... 105 000 000

1050 Diverse fiskeriformål
71 Sosiale tiltak, kan overføres ................... 2 500 000

73 Kvinnerettede og kompetansehevende 
tiltak, kan overføres ................................ 12 000 000

74 Erstatninger, kan overføres .................... 1 810 000

78 DNA-register for vågehval ..................... 4 500 000

79 Informasjon ressursforvaltning .............. 2 500 000



Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99 83

II.
Tilsagnsfullmakt

Stortinget samtykker i at Fiskeridepartementet i 1999 kan gi tilsagn for inntil kr 3 000 000 utover gitt bevilgning
under kap 1050 Diverse fiskeriformål, post 73 Kvinnerettede- og kompetansehevende tiltak.

6.3 Fors lag under rammeområde 11
Forslag fra Arbeiderpartiet:

Forslag 3
I.

På statsbudsjettet for 1999 bevilges under:

2415 Statens nærings- og distriktsutvik lingsfond, fiskeri- 
og andre regionalpolitiske tiltak

72 Tilskudd til fornyelse og kapasitetstil-
pasning i fiskeflåten, kan overføres ........ 50 500 000

73 Rentestøtte stønadslån ............................ 2 500 000

Totale utgifter 474 430 000

I n n te k te r

4030 Fiskeridirektoratet (jf. kap. 1030)
2 Salg av regis tre, d iverse tjenester ........... 80 000

3 Inntekter Fiskets Gang ............................ 290 000

6 Tvangsmulkt oppdrettsvirksomhet ......... 550 000

7 Inntekter ved laboratoriene ..................... 2 600 000

8 Gebyr akvakultursøknader ...................... 2 300 000

9 Gebyr Merkeregisteret ............................ 3 300 000

10 Gebyr Kontrollverkets tjenester ............. 20 000 000

11 Avgift fiskefôrkontroll ............................ 1 600 000

12 Gebyr ervervstillatelse ............................ 2 350 000

Totale inntekter 33 070 000

Kap. Post Formål Kroner Kroner

U tg i f t e r

1100 Landbruksdepartementet (jf. kap. 4100)
1 Driftsutgifter ........................................... 95 160 000

45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold, 
kan over føres .......................................... 8 375 000

70 Tilskudd til driften av Staur gård ............ 250 000

Kap. Post Formål Kroner Kroner



84 Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99

1102 Fylkesmannens landbruksavdeling (jf. kap. 4102)
1 Driftsutgifter ........................................... 250 075 000

21 Spesielle driftsutgifter ............................ 29 583 000

1107 Statens dyrehelsetilsyn (jf. kap. 4107)
1 Driftsutgifter ........................................... 179 041 000

73 Tilskudd til tiltak mot dyresykdommer, 
overslagsbevilgning ................................ 3 215 000

1110 Statens landbrukstilsyn (jf. kap. 4110)
1 Driftsutgifter ........................................... 72 958 000

73 Tilskudd til stamsædavl .......................... 1 740 000

1112 Forvaltningsstøtte, utv iklingsoppgaver og 
kunnskapsutvik ling m.m.

50 Forvaltningsstøtte og utvik lingsoppgaver, 
VI ............................................................ 88 786 000

51 Forvaltningsstøtte, utv ikling og kunnska-
psformidling, Planteforsk ....................... 39 828 000

52 Støtte til fagsentrene ............................... 12 614 000

1114 Statens næringsmiddeltilsyn (jf. kap. 4114)
1 Driftsutgifter ........................................... 110 511 000

50 Tilskudd til Fondet for k jøttkontroll ....... 20 027 000

51 Tilskudd til Fondet for statlig 
næringsmiddeltilsyn i kommunene ........ 40 432 000

1140 Miljø- og næringstiltak i jordbruket
50 Driftsøkonomiske analyser m.m. ........... 18 149 000

77 Miljørettet prosjektarbeid m.m., 
kan overføres .......................................... 27 524 000

1142 Miljø- og næringstiltak i skogbruket
50 Forvaltningsstøtte, utv ikling og kunnska-

psformidling i skogbruket ...................... 12 370 000
51 Tilskudd til Utviklingsfondet for skog-

bruket ...................................................... 3 155 000
71 Tilskudd til langsiktige investeringer og 

næringstiltak i skogbruket, kan overføres 123 880 000
76 Ressurs- og miljøtiltak i skogbruket, 

kan overføres .......................................... 22 633 000

Kap. Post Formål Kroner Kroner



Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99 85

1145 Jordskifteverket (jf. kap. 4145)
1 Driftsutgifter ........................................... 128 549 000

1146 Norsk institutt for jord- og skogkartlegging (jf. kap. 4146)
1 Driftsutgifter ........................................... 57 840 000

1147 Reindriftsforvaltningen (jf. kap. 4147)
1 Driftsutgifter ........................................... 21 138 000

45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold, 
kan over føres .......................................... 2 990 000

70 Tilskudd til fjellstuer .............................. 610 000

71 Omstillingstiltak i Indre Finnmark, 
kan over føres .......................................... 12 000 000

1148 Naturskade - erstatninger og sikring
70 Tilskudd til sikringstiltak m.m., 

kan over føres .......................................... 4 700 000
71 Naturskade, erstatninger, kan overføres 38 000 000

1150 Til gjennomføring av jordbruksavtalen m.m. (jf. kap. 4150)
50 Fondsavsetninger .................................... 648 060 000

70 Markedsregulering, kan overføres .......... 225 100 000

73 Pristilskudd, overslagsbevilgning ........... 1 762 070 000

74 Direkte tilskudd, kan overføres .............. 6 792 679 000

76 Markedsordninger, overslagsbevilgning 805 173 000

77 Utvik lingstiltak, kan overføres ............... 387 000 000

78 Velferdsordninger, kan overføres ........... 1 829 410 000

1151 Til gjennomføring av reindriftsavtalen m.m.
51 Tilskudd til Utv iklings- og 

investeringsfondet ................................... 31 900 000
72 Tilskudd til organisasjonsarbeid ............. 4 000 000

75 Kostnadssenkende og direkte tilskudd, 
kan over føres .......................................... 37 300 000

Kap. Post Formål Kroner Kroner



86 Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99

79 Velferdsordninger ................................... 1 800 000

1161 Statskog SF - forvaltn ingsdrift
70 Tilskudd .................................................. 15 229 000

73 Avviklingskostnader ............................... 500 000

75 Oppsyn i statsalmenninger ..................... 6 512 000

2411 Statens Landbruksbank (jf. kap. 5311og 5614)
1 Driftsutgifter ........................................... 47 342 000

71 Rentestøtte .............................................. 500 000

72 Erstatninger, overslagsbevilgning .......... 100 000

73 Tilskudd til Landbruksbankens tapsfond 9 000 000

2472 Statens Kornforretning
24 Drifts resultat ............................................ 21 869 000

Totale utgifter 14 051 677 000

I nn t e k te r

4100 Landbruksdepartementet (jf. kap. 1100)
1 Refus jon og gebyr .................................. 333 000

4102 Fylkesmannens landbruksavdeling (jf. kap. 1102)
4 Oppdragsinntekter og refusjoner ............ 29 583 000

4107 Statens dyrehelsetilsyn (jf. kap. 1107)
3 Gebyr- og analyseinntekter m.m. ........... 8 799 000

4110 Statens landbrukstilsyn (jf. kap. 1110)
1 Gebyr og analyseinntekter m.m. ............ 58 748 000

4114 Statens næringsmiddeltilsyn (jf. kap. 1114)
1 Gebyr og analyseinntekter ...................... 134 372 000

5 Drifts inntekter ........................................ 3 366 000

Kap. Post Formål Kroner Kroner



Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99 87

IV.
Fullmakter til overskridelse

Stortinget samtykker i at Landbruksdepartementet i
1999 kan:

1. overskride bevilgningen under kap 1107 post 73

Tilskudd til tiltak mot dyresykdommer dersom det
skulle bryte ut alvorlige smittsomme dyresykdom-
mer.

2. overskride bevilgningen under kap 1147 post 01
med inntil kr 500 000 i forbindelse med forskutter-
ing av utgifter til tvangsflytting av rein.

4145 Jordskifteverket (jf. kap. 1145)
1 Saks- og gebyrinntekter .......................... 13 407 000

5 Refusjon, utgifter til målehjelp ............... 1 014 000

4146 Norsk institutt for jord- og skogkartlegging (jf. kap. 1146)
2 Driftsinntekter ......................................... 15 380 000

4147 Reindriftsforvaltningen (jf. kap. 1147)
1 Driftsinntekter ......................................... 1 500 000

4150 Til gjennomføring av jordbruksavtalen m.m. (jf. kap. 1150)
80 Markedsordningen for korn .................... 109 800 000

5311 Statens Landbruksbank (jf. kap. 2411)
1 Gebyr ...................................................... 10 170 000

2 Driftsinntekter ......................................... 8 699 000

5571 Totalisatoravgift
70 Avgift ...................................................... 67 000 000

5609 Renter av lån i selskaper under Landbruksdepartementet
82 Drevsjø Trelast  AS ................................ 43 000

5614 Renter av lån i Statens Landbruksbank (jf. kap. 2411)
80 Renter ..................................................... 288 000 000

Totale inntekter 750 214 000

Kap. Post Formål Kroner Kroner



88 Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99

V.
Fullmakt som gjelder fast eiendom

Stortinget samtykker i at Landbruksdepartementet i
1999 kan selge innkjøpt og opprinnelig statseiendom
for inntil kr 5 000 000.

VI.
Tilsagnsfullmakter

Stortinget samtykker i at Landbruksdepartementet i
1999 kan:

1. gi tilsagn om tilskudd til sikringsarbeid for inntil kr
2 000 000 utover bevilgningen under kap 1148
post 70.

2. gi tilsagn om tilskudd til naturskadeerstatninger
for inntil kr 10 000 000 utover bevilgningen under
kap 1148 post 71.

VII.
Salg av aksjer

Stortinget samtykker i at Landbruksdepartementet
kan selge statens aksjer i Drevsjø Trelast AS.

6.4 Fors lag utenfor rammeområdene
Forslag fra Fremskrittspartiet og Høyre:

Forslag 4

Stortinget ber Regjeringen fremme forslag om salg
av s tatlige eierandeler i Norsk Hydro ASA.

Forslag 5

Stortinget ber Regjeringen fremme forslag om salg
av s tatlige eierandeler i AS Oliv in.

Forslag 6

Stortinget ber Regjeringen fremme forslag om salg
av s tatlige eierandeler i Raufoss ASA.

Forslag 7
Stortinget ber Regjeringen fremme forslag om salg

av s tatlige eierandeler i Kongsberggruppen ASA.

Fors lag 8
Stortinget ber Regjeringen fremme forslag om å

oppheve statens forkjøpsrett for landbrukseiendom-
mer.

Fors lag 9

Stortinget ber Regjeringen fremme fors lag om
avvikling av konsesjonsgrenser gitt i henhold til lov om
ervervsmessig husdyrhold.

Forslag fra Fremskrittspartiet:
Fors lag 10

Stortinget ber Regjeringen fremme forslag om en
omorganisering av standardiseringsvirksomheten med
sikte på å etablere en fullt integrert standardiseringsor-
ganisasjon, hvor det overordnede ansvar for alt stand-
ardiseringsarbeid legges til Nærings- og handelsdepar-
tementet.

Fors lag 11

Stortinget ber Regjeringen fremme fors lag om
avvikling av Statens nærings- og distriktsutv ik lings-
fond.

Fors lag 12

Stortinget ber Regjeringen fremme forslag om å
fjerne nåværende bestemmelser vedrørende bo- og
driveplikten.

Fors lag 13

Stortinget ber Regjeringen fremme forslag om å
oppheve omsetningsloven.

Fors lag 14
Stortinget ber Regjeringen fremme forslag om en

avvikling av Statens Landbruksbank.

Forslag fra Høyre:
Fors lag 15

Stortinget ber Regjeringen legge til rette for at
selskapet Svalbard Servicedrift privatiseres.

7. KOMITEENS TILRÅDING

K om i te e n viser til proposisjonene, det som er sagt foran og rår Stortinget til å gjøre følgende

v e d t a k :

A. Rammeområde 9

(Næring)

I.

På statsbudsjettet for 1999 bevilges under:

Kap. Post Formål Kroner Kroner

U tg i f te r



Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99 89

900 Nærings- og handelsdepartementet (jf. kap. 3900)
1 Driftsutgifter ........................................... 97 500 000

21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres ..... 19 750 000

70 Tilskudd til internasjonale organisasjoner 14 400 000

901 Styret for det industrielle rettsvern (jf. kap. 3901)
1 Driftsutgifter ........................................... 126 000 000

902 Justervesenet (jf. kap. 3902)
1 Driftsutgifter ........................................... 70 900 000

21 Spesielle driftsutgifter ............................ 100 000

903 Standardisering
70 Tilskudd .................................................. 37 000 000

910 Statens veiledningskontor for oppfinnere
1 Driftsutgifter ........................................... 6 900 000

70 Utvik lingsarbeider og s tipend, 
kan over føres .......................................... 7 800 000

911 Bedriftskompetanseoverføring
70 Teknologisk Institutt ............................... 46 000 000

71 Veiledningsinstituttet i Nord-Norge, 
kan over føres .......................................... 28 500 000

74 Norsk Designråd ..................................... 7 000 000

75 EUs SMB-program, kan overføres ......... 4 500 000

76 Euro Info ................................................. 4 300 000

922 Norsk Romsenter
70 Tilskudd, kan overføres .......................... 233 300 000

923 Forsknings- og utviklingskontrakter

Kap. Post Formål Kroner Kroner



90 Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99

70 Tilskudd, kan overføres .......................... 137 800 000

924 Internasjonalt samarbeid og utv ik lingsprogrammer
70 Tilskudd, kan overføres .......................... 9 000 000

926 Spesielle IT-tiltak
70 År 2000-problematikken, kan overføres 35 000 000

71 Tilskudd til høyhastighetskommunikasjon, 
kan overføres .......................................... 18 000 000

72 Tilskudd til sertifisering av IT-sikkerhet, 
kan overføres .......................................... 5 000 000

932 Norges geologiske undersøkelse (jf. kap. 3932)
1 Driftsutgifter ........................................... 95 000 000

21 Spesielle driftsutgifter ............................ 26 200 000

45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold, 
kan overføres .......................................... 3 000 000

70 Tilskudd til sekretariat for IUGS ............ 800 000

933 Bergvesenet (jf. kap. 3933)
1 Driftsutgifter ........................................... 7 600 000

30 Sikring av gruveåpninger, kan overføres 200 000

31 Tiltak mot avrenning fra nedlagte gruver, 
kan overføres .......................................... 3 200 000

70 Tilskudd til prospektering, kan overføres 3 000 000

941 Sjøfartsdirektoratet med Skipskontrollen (jf. kap. 3941)
1 Driftsutgifter ........................................... 182 600 000

21 Spesielle driftsutgifter ............................ 10 000 000

70 Hjemsending av sjøfolk .......................... 1 500 000

72 Tilskudd til NOx-tiltak, kan overføres .... 6 500 000

942 Skipsregistrene (jf. kap. 3942)
1 Driftsutgifter ........................................... 6 600 000

947 Tilskudd til sysselsetting av sjøfolk
70 Tilskudd, overslagsbevilgning ............... 250 000 000

Kap. Post Formål Kroner Kroner



Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99 91

948 Ventelønn
1 Driftsutgifter ........................................... 1 500 000

951 Store Norske Spitsbergen Kulkompani A/S
70 Tilskudd, kan overføres .......................... 60 000 000

952 Svalbard Samfunnsdrift og Næringsutvikling
70 Tilskudd, kan overføres .......................... 46 000 000

953 Kings Bay AS
70 Tilskudd .................................................. 26 000 000

961 Reiselivs tiltak
1 Driftsutgifter ........................................... 4 000 000

70 Tilskudd til internasjonal markedsføring 82 000 000

71 Tilskudd til Norske Vandrerhjem ........... 200 000

966 Støtte til skipsbygging
50 Overføring til fond for s tøtte ved skips-

kontrakter ................................................ 507 500 000
70 Rentestøtte ved langtidsfinansiering av 

skip og mobile rigger, overslagsbevilgning 1 500 000
72 Rentestøtte ved langtidsfinansiering av 

innenlandske leveringer av fiskebåter, 
overs lagsbevilgning ................................ 3 000 000

970 Internasjonaliseringstiltak
70 Eksportfremmende tiltak, kan overføres 186 000 000

71 Internasjonalt teknologisamarbeid .......... 14 000 000

72 Norsk deltagelse i EXPO 2000 ............... 20 000 000

990 Industri- og forsyningsberedskap
1 Driftsutgifter ........................................... 8 375 000

Kap. Post Formål Kroner Kroner



92 Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99

2420 Statens nærings- og distriktsutv iklingsfond 
(jf. kap. 5320 og 5620)

50 Utviklingstilskudd, fond ......................... 146 100 000

51 Tapsfond for lån innvilget i 
budsjetterminen ...................................... 65 000 000

52 Tapsfond på garantier innvilget i 
budsjetterminen ...................................... 10 000 000

53 Tapsfond, såkornkapitalfond .................. 40 000 000

54 Prosjektutvik lingstilskudd, fond ............. 25 000 000

70 Administrasjon, kan overføres ............... 100 000 000

71 Tilskudd til dekning av tap på eldre lån og 
garantier .................................................. 9 800 000

2425 Statens nærings- og distriktsutv iklingsfond (SND) 
og fylkeskommunene

51 Distriktsutviklingstilskudd, fond, 
kan nyttes under kap. 551 post 51 .......... 809 000 000

53 Tilskudd til dekning av tap på lån .......... 120 000 000

Totale utgifter 3 789 925 000

I nn t e k te r

3900 Nærings- og handelsdepartementet (jf. kap. 900)
2 Ymse inntekter ....................................... 1 200 000

3901 Styret for det industrielle rettsvern (jf. kap. 901)
1 Patentavgifter ......................................... 82 600 000

2 Varemerkeavgifter .................................. 32 000 000

3 Mønsteravgifter ...................................... 2 400 000

4 Forskjellige avgifter ............................... 5 000 000

5 Inntekt av informasjonstjenester ............ 4 000 000

3902 Justervesenet (jf. kap. 902)
1 Justergebyrer .......................................... 35 500 000

3 Kontroll- og godkjenningsgebyr ............ 13 000 000

Kap. Post Formål Kroner Kroner



Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99 93

4 Oppdragsinntekter .................................. 100 000

3932 Norges geologiske undersøkelse (jf. kap. 932)
1 Oppdragsinntekter .................................. 10 000 000

2 Tilskudd til samarbeidsprosjekter ........... 16 200 000

3 Ymse inntekter ........................................ 600 000

3933 Bergvesenet (jf. kap. 933)
1 Produksjonsavgifter m.v. ........................ 1 000 000

2 Ymse inntekter ........................................ 10 000

3941 Sjøfartsdirektoratet med Skipskontrollen (jf. kap. 941)
1 Gebyr for skip og offshoreinstallasjoner i 

NOR ........................................................ 83 000 000
3 Diverse inntekter .................................... 1 000 000

4 Gebyrer for skip i NIS ............................ 43 140 000

5 Inntekter av velferdstiltak ....................... 3 000 000

3942 Skipsregistrene (jf. kap. 942)
1 Gebyrer NOR .......................................... 4 200 000

2 Gebyrer NIS ............................................ 5 300 000

3990 Industri og forsyningsberedskap
1 Salgs inntekter ......................................... 1 600 000

5320 Statens nærings- og distriktsutvik lingsfond (jf. kap. 2420)
50 Tilbakeføring av utviklingstilskudd ....... 5 000 000

51 Tilbakeføring fra tapsfond ...................... 5 000 000

71 Garantiprovisjon, grunnfinansierings-
ordningen ................................................ 200 000

72 Låneprovisjon, grunnfinansierings-
ordningen ................................................ 26 000 000

73 Låneprovisjon, risikolåneordningen ....... 12 500 000

Kap. Post Formål Kroner Kroner



94 Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99

II.

Tilsagnsfullmakter
Stortinget samtykker i at Nærings- og handelsdepar-

tementet i 1999 kan:

1. gi tilsagn for inntil kroner 2 500 000 utover gitt
bevilgning under kap 900, post 21

2. gi tilsagn for inntil kroner 750 000 utover gitt bev-
ilgning under kap 910, post 70

3. gi tilsagn for inntil kroner 1 400 000 utover gitt
bevilgning under kap 922, post 70

4. gi tilsagn for inntil kroner 140 000 000 utover gitt
bevilgning under kap 923, post 70

5. gi tilsagn for inntil kroner 75 000 000 utover gitt
bevilgning under kap 2420, post 54.

III.
Garantifullmakter

a.
Stortinget samtykker i at Nærings- og handelsdepar-

tementet i 1999 kan:

1. gi Statens nærings- og distriktsutviklingsfond full-
makt til å gi nye garantier for inntil 40 mill kroner
for lån til realinvesteringer og driftskapital, men
slik at totalrammen for nye tilsagn og gammelt
ansvar ikke overstiger 188 mill kroner.

2. gi garanti for låneopptak til Svensk-norsk Industri-
fond for inntil motverdien av SEK 80 000 000.

b.
Stortinget samtykker i at Nærings- og handelsdepar-

tementets fullmakt til å garantere overfor Norsk Jern
Eiendom A/S at selskapet skal holdes skadesløs for
eventuelle framtidige kostnader som følge av pålegg
fra Statens forurensningstilsyn knyttet til miljøforuren-
sninger på tomta som kan tilbakeføres til v irksomheten

ved Norsk Koksverk A/S, forlenges med uendret
ramme – inntil 10 mill kroner – fram til 31. desember
2000.

IV.

Dekning av forsikringstilfelle
Stortinget samtykker i at Nærings- og handelsdepar-

tementet i 1999 kan gi tilsagn til Institutt for energite-
knikk og Statsbygg om dekning av forsikringsansvar
for inntil 60 mill. spesielle trekkrettigheter (SDR)
overfor tredjeperson for instituttets og Statsbyggs ans-
var etter lov av 12. mai 1972 nr. 28 om atomvirksom-
het, kapittel III. 

V.

Fullmakt til å utgiftsføre uten bevilgning
Stortinget samtykker i at:

1. Justervesenet i 1999 kan utgiftsføre oppdragsut-
gifter under kap 902 Justervesenet, post 21
Spesielle driftsutgifter, utover foreslått bevilgning
mot tilsvarende merinntekter under kap 3902 Just-
ervesenet, post 04 Oppdragsinntekter, knyttet til
eksterne oppdrag innenfor en ramme på 4 mill kro-
ner.

2. Nærings- og handelsdepartementet i 1999 kan
utgiftsføre refusjonsutbetalinger for utførte
miljøtiltak på tomta til tidligere Norsk Koksverk
A/S innenfor gitt tilsagnsramme uten bevilgning
under kap 955 Norsk Koksverk, post 71 Refusjon
for miljøtiltak.

3. Nærings- og handelsdepartementet i 1999 kan
utgi fts føre refus jonsutbetal inger for utførte
miljøtiltak på tomta til tidligere Norsk Jern Eien-
dom A/S innenfor gitt tilsagnsramme uten bev-
ilgning under kap 956 Norsk Jern Eiendom A/S,
post 70 Refus jon for miljøtiltak.

74 Låneprovisjon, lavrisikolåneordningen .. 400 000

80 Tilbakeføring av tilskudd til egenkapital-
ordning ................................................... 140 000 000

5327 Statens nærings- og distriktsutv iklingsfond 
og fylkeskommunene m.v.

50 Tilbakeføring av tilskudd ....................... 20 000 000

51 Tilbakeføring av tapsfond ...................... 50 000 000

Totale inntekter 603 950 000

Kap. Post Formål Kroner Kroner



Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99 95

VI.
Ordninger for sertifisering av IT-sikkerhet

Stortinget samtykker i at Nærings- og handelsdepartementet etablerer to ordninger for sertifisering av IT-
sikkerhet, en for produkter og systemer og en for organisasjoner, i tråd med det opplegg som er skissert 

under kap 926, post 72 i propos isjonen.

B. Rammeområde 10

(Fiskeri)

I.

På statsbudsjettet for 1999 bevilges under:

Kap. Post Formål Kroner Kroner

U tg i f t e r

1000 Fiskeridepartementet
  1 Driftsutgifter ........................................... 49 500 000

70 Tilskudd diverse formål .......................... 200 000

1001 Deltakelse i internas jonale organisas joner
70 Tilskudd .................................................. 5 120 000

1030 Fiskeridirektoratet (jf. kap. 4030)
1 Driftsutgifter ........................................... 238 500 000

45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold, 
kan over føres .......................................... 800 000

1040 Til gjennomføring av fiskeriavtalen
70 Tilskudd til støtte av fiskeriene m.m., 

kan over føres .......................................... 105 000 000

1050 Diverse fiskeriformål
71 Sosiale tiltak, kan overføres ................... 2 500 000

73 Kvinnerettede og kompetansehevende 
tiltak, kan overføres ................................ 12 000 000

74 Erstatninger, kan overføres ..................... 1 810 000

78 DNA-register for vågehval ..................... 4 000 000

79 Informasjon ressursforvaltn ing ............... 2 500 000

2415 Statens nærings- og distriktsutvik lingsfond, fiskeri- 
og andre regionalpolitiske tiltak



96 Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99

II.

Tilsagnsfullmakt
Stortinget samtykker i at Fiskeridepartementet i 1999 kan gi tilsagn for inntil kr 3 000 000 utover gitt bevilgning

under kap 1050 Diverse fiskeriformål, post 73 Kvinnerettede- og kompetansehevende tiltak.

C. Rammeområde 11

(Landbruk)

I.

På statsbudsjettet for 1999 bevilges under:

72 Tilskudd til fornyelse og kapasitets til-
pasning i fiskeflåten, kan over føres ........ 50 000 000

73 Rentestøtte s tønadslån ............................ 2 500 000

Totale utgifter 474 430 000

I nn t e k te r

4030 Fiskerid irektoratet (jf. kap. 1030)
2 Salg av registre, d iverse tjenester ........... 80 000

3 Inntekter Fiskets Gang ........................... 290 000

6 Tvangsmulkt oppdrettsvirksomhet ......... 550 000

7 Inntekter ved laboratoriene ..................... 2 600 000

8 Gebyr akvakultursøknader ..................... 2 300 000

9 Gebyr Merkeregis teret ............................ 3 300 000

10 Gebyr Kontrollverkets tjenester ............. 20 000 000

11 Avgift fiskefôrkontroll ........................... 1 600 000

12 Gebyr ervervstillatelse ............................ 2 350 000

Totale inntekter 33 070 000

Kap. Post Formål Kroner Kroner

U tg i f te r

1100 Landbruksdepartementet (jf. kap. 4100)
1 Driftsutgifter ........................................... 101 728 000

45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold, 
kan overføres .......................................... 8 375 000

70 Tilskudd til driften av Staur gård ........... 250 000

Kap. Post Formål Kroner Kroner



Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99 97

1102 Fylkesmannens landbruksavdeling (jf. kap. 4102)
1 Driftsutgifter ........................................... 256 983 000

21 Spesielle driftsutgifter ............................ 29 583 000

1107 Statens dyrehelsetilsyn (jf. kap. 4107)
1 Driftsutgifter ........................................... 178 284 000

73 Tilskudd til tiltak mot dyresykdommer, 
overs lagsbevilgning ................................ 3 215 000

1110 Statens landbrukstilsyn (jf. kap. 4110)
1 Driftsutgifter ........................................... 77 628 000

73 Tilskudd til stamsædavl .......................... 1 740 000

1112 Forvaltn ingsstøtte, utv ik lingsoppgaver og 
kunnskapsutvikling m.m.

50 Forvaltn ingsstøtte og utviklings-
oppgaver, VI ........................................... 89 357 000

51 Forvaltn ingsstøtte, utv ik ling og kunnska-
psformidling, Planteforsk ....................... 39 201 000

52 Støtte til fagsentrene ............................... 12 416 000

1114 Statens næringsmiddeltilsyn (jf. kap. 4114)
1 Driftsutgifter ........................................... 110 044 000

50 Tilskudd til Fondet for kjøttkontroll ....... 20 027 000

51 Tilskudd til Fondet for statlig 
næringsmiddeltilsyn i kommunene ......... 40 432 000

1140 Miljø- og næringstiltak i jordbruket
50 Driftsøkonomiske analyser m.m. ............ 17 862 000

77 Miljørettet prosjektarbeid m.m., 
kan over føres .......................................... 27 524 000

1142 Miljø- og næringstiltak i skogbruket
50 Forvaltn ingsstøtte, utv ik ling og kunnska-

psformidling i skogbruket ....................... 12 176 000

51 Tilskudd til Utv iklingsfondet for 
skogbruket .............................................. 3 155 000

71 Tilskudd til langsiktige investeringer og 
næringstiltak i skogbruket, kan overføres 116 380 000

Kap. Post Formål Kroner Kroner



98 Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99

76 Ressurs- og miljøtiltak i skogbruket, 
kan overføres .......................................... 22 633 000

1145 Jordskifteverket (jf. kap. 4145)
1 Driftsutgifter ........................................... 128 005 000

1146 Norsk institutt for jord- og skogkartlegging (jf. kap. 4146)
1 Driftsutgifter ........................................... 58 588 000

1147 Reindriftsforvaltningen (jf. kap. 4147)
1 Driftsutgifter ........................................... 21 049 000

45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold, 
kan overføres .......................................... 2 990 000

70 Tilskudd til fjellstuer .............................. 610 000

71 Omstillingstiltak i Indre Finnmark, 
kan overføres .......................................... 12 000 000

1148 Naturskade - ers tatninger og sikring
70 Tilskudd til sikringstiltak m.m., 

kan overføres .......................................... 4 700 000
71 Naturskade, erstatninger, kan overføres 38 000 000

1150 Til gjennomføring av jordbruksavtalen m.m. (jf. kap. 4150)
50 Fondsavsetninger .................................... 648 060 000

70 Markedsregulering, kan overføres .......... 225 100 000

73 Pristilskudd, overslagsbevilgning ........... 1 762 070 000

74 Direkte tilskudd, kan overføres .............. 6 792 679 000

76 Markedsordninger, overslagsbevilgning 797 673 000

77 Utviklingstiltak, kan overføres ............... 383 000 000

78 Velferdsordninger, kan overføres ........... 1 829 410 000

1151 Til gjennomføring av reindriftsavtalen m.m.
51 Tilskudd til Utviklings- og investerings-

fondet ...................................................... 31 900 000
72 Tilskudd til organisasjonsarbeid ............. 4 000 000

Kap. Post Formål Kroner Kroner



Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99 99

75 Kostnadssenkende og direkte tilskudd, 
kan over føres .......................................... 37 300 000

79 Velferdsordninger ................................... 1 800 000

1161 Statskog SF - forvaltningsdrift
70 Tilskudd .................................................. 17 229 000

73 Avviklingskostnader ............................... 500 000

75 Oppsyn i statsalmenninger ..................... 5 512 000

2411 Statens Landbruksbank (jf. kap. 5311og 5614)
1 Driftsutgifter ........................................... 49 133 000

71 Rentestøtte .............................................. 500 000

72 Erstatninger, overslagsbevilgning .......... 100 000

73 Tilskudd til Landbruksbankens tapsfond 9 000 000

2472 Statens Kornforretning
24 Driftsresultat ............................................ 21 776 000

Totale utgifter 14 051 677 000

I n n te k te r

4100 Landbruksdepartementet (jf. kap. 1100)
1 Refusjon og gebyr ................................... 333 000

4102 Fylkesmannens landbruksavdeling (jf. kap. 1102)
4 Oppdragsinntekter og refusjoner ............ 29 583 000

4107 Statens dyrehelsetilsyn (jf. kap. 1107)
3 Gebyr- og analyseinntekter m.m. ........... 8 799 000

4110 Statens landbrukstilsyn (jf. kap. 1110)
1 Gebyr og analyseinntekter m.m. ............. 58 748 000

Kap. Post Formål Kroner Kroner



100 Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99

4114 Statens næringsmiddeltilsyn (jf. kap. 1114)
1 Gebyr og analyseinntekter ...................... 134 372 000

5 Drifts inntekter ........................................ 3 366 000

4145 Jordskifteverket (jf. kap. 1145)
1 Saks- og gebyrinntekter .......................... 13 407 000

5 Refus jon, utgifter til målehjelp ............... 1 014 000

4146 Norsk institutt for jord- og skogkartlegging (jf. kap. 1146)
2 Drifts inntekter ........................................ 15 380 000

4147 Reindriftsforvaltningen (jf. kap. 1147)
1 Drifts inntekter ........................................ 1 500 000

4150 Til gjennomføring av jordbruksavtalen m.m. (jf. kap. 1150)
80 Markedsordningen for korn .................... 109 800 000

5311 Statens Landbruksbank (jf. kap. 2411)
1 Gebyr ...................................................... 10 170 000

2 Drifts inntekter ........................................ 8 699 000

5571 Totalisatoravgift
70 Avgift ..................................................... 67 000 000

5609 Renter av lån i selskaper under Landbruksdepartementet
82 Drevsjø Trelast  AS ................................ 43 000

5614 Renter av lån i Statens Landbruksbank (jf. kap. 2411)
80 Renter ..................................................... 288 000 000

Totale inntekter 750 214 000

Kap. Post Formål Kroner Kroner



Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99 101

II.
Fullmakt til å benytte inntekt fra salg

Stortinget samtykker i at Landbruksdepartementet i
1999 kan:

1. overskride kap 1100 post 45 Større utstyrsanskaf-
felser og vedlikehold med et beløp som tilsvarer
merinntektene fra salg av eiendom.

2. medregne ubenyttet merinntekt fra salg av eien-
dom ved utregning av overførbart beløp under kap
1100 post 45 Større utstyrsanskaffelser og vedlike-
hold.

III.
Merinntektsfullmakter

Stortinget samtykker i at Landbruksdepartementet i
1999 kan overskride bevilgninger mot tilsvarende
merinntekter under følgende kapitler og poster:

IV.
Fullmakter til overskridelse

Stortinget samtykker i at Landbruksdepartementet i
1999 kan:

1. overskride bevilgningen under kap 1107 post 73
Tilskudd til tiltak mot dyresykdommer dersom det
skulle bryte ut alvorlige smittsomme dyresykdom-
mer.

2. overskride bevilgningen under kap 1147 post 01
med inntil kr 500 000 i forbindelse med forskutter-
ing av utgifter til tvangsflytting av rein.

V.

Fullmakt som gjelder fast eiendom
Stortinget samtykker i at Landbruksdepartementet i

1999 kan selge innkjøpt og opprinnelig statseiendom
for inntil kr 5 000 000.

V I.
Tilsagnsfullmakter

Stortinget samtykker i at Landbruksdepartementet i
1999 kan:

1. gi tilsagn om tilskudd til s ikringsarbeid for inntil kr
2 000 000 utover bevilgningen under kap 1148
post 70.

2. gi tilsagn om tilskudd til naturskadeerstatninger
for inntil kr 10 000 000 utover bevilgningen under
kap 1148 post 71.

V II.
Salg av aksjer

Stortinget samtykker i at Landbruksdepartementet
kan selge statens aksjer i Drevs jø Trelast AS.

Oslo, i næringskomiteen, den 3. desember 1998.

Fullmakt til å over-
skride bevilgninger 
under

mot tilsvarende merinntek-
ter under

Kap 1100 post 01 Kap 4100 post 01
Kap 1102 post 21
Kap 1107 post 01

Kap 4102 post 04
Kap 4107 post 03

Kap 1110 post 01 Kap 4110 post 01
Kap 1114 post 01 Kap 4114 post 05
Kap 1145 post 01 Kap 4145 postene 01 og 05
Kap 1146 post 01 Kap 4146 post 02
Kap 1147 post 01
Kap 2411 post 01

Kap 4147 post 01
Kap 5311 post 02

Odd Roger Enoksen,
leder og ordfører for kap.

900 og 922 og 3900, kap. 1000, og 
kap 1100 og 4100.

Modulf Aukan, Mimmi Bæivi, Ansgar Gabrielsen,
ordfører  for kap. 911, og kap. 1107 

og 4107.
ordfører  for kap. 952, kap. 1147 og 4147, 

kap. 1151, kap. 5571, og kap. 924.
ordfører for  kap. 942 og 3942, og 

kap. 966 og 970.

Bjarne Håkon Hanssen, Øystein Hedstrøm, Terje Knudsen
ordfører  for kap. 2425 og 5327, kap. 1142, 

og kap. 1150 og 4150 og 5327.
ordfører for  kap. 901 og 3901, 

kap. 902 og 3902, kap. 910 
og kap. 953.

ordfører  for kap. 961, kap. 2472, og 
kap. 933 og 3933.

Leif Helge Kongshaug, Ivar Kristiansen, Torstein Rudihagen,
ordfører for kap. 941 og 3941, kap. 1110 
og 4110, kap. 1140, og kap. 932 og 3932.

ordfører for  kap. 923, kap 950, 
kap. 951, kap. 1001, kap. 1161 

og kap. 5609.

ordfører for kap. 926 og 948, kap. 1102 
og 4102, og kap. 1145 og 4145.

Oddbjørg Ausdal Starrfelt, Kari Sørheim, Rita Tveiten,
ordfører  for  kap. 947, kap. 2415, kap. 1112 

og kap. 1148 og 2420 og 5320.
ordfører  for kap. 990, kap. 1030 og 

4030, og kap. 1114 og 3990 og 4114.
ordfører for kap. 903, kap. 5614, kap. 

1050, kap. 1146 og 4146, kap. 1040 og 
kap. 2411 og 5311.

Kjell Opseth,



102 Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99

sekretær.



Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99 103

Vedlegg 1

Rammeområde 9
Kapitlene som er tildelt næringskomiteen under Nærings- og handelsdepartementet 

og kap 2425 SND  under Kommunal- og regionaldepartementet

Rammeområde 10

Kap. Kap.

Utgifter Inntekter:

900 Nærings- og handelsdepartementet 3900 Nærings- og handelsdepartementet
901 Styret for det industrielle rettsvern 3901 Styret for det industrielle rettsvern
902 Justervesenet 3902 Justervesenet
903 Standardisering

910 Statens veiledningskontor for oppfinnere

911 Bedriftsveiledning

922 Norsk Romsenter

923 Forsknings- og utvik lingskontrakter

924 Internasjonalt samarbeid

932 Norges geologiske undersøkelse 3932 Norges geologiske undersøkelse
933 Bergvesenet 3933 Bergvesenet
941 Sjøfartsdirektoratet med Skipskontrollen 3941 Sjøfartsdirektoratet med Skipskontrollen
942 Skipsregistrene 3942 Skipsregistrene
947 Tilskudd til sysselsetting av sjøfolk

948 Ventelønn

951 Store Norske Spitsbergen Kulkompani A/S

952 Svalbard Samfunnsdrift og Næringsutvikling

953 Kings Bay Kull Comp. A/S

961 Reiselivstiltak

966 Støtte til skipsbygging

970 Eksportfremmende tiltak

990 Industri- og forsyningsberedskap

2420 Statens nærings- og distriktsutvik lingsfond 5320 Statens nærings- og dis triktsutviklingsfond
5327 Statens nærings- og dis triktutviklingsfond og 

fylkeskommunane m.v.
2425 Statens nærings- og distriktsutvik lingsfond 

(SND) og fylkeskommunene



104 Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99

Kapitlene som er tildelt næringskomiteen under Fiskeridepartementet

Kap. Kap.

Utgifter: Inntekter:

1000 Fiskeridepartementet
1001 Deltakelse i internasjonale organisasjoner

1030 Fiskeridirektoratet 4030 Fiskerid irektoratet
1040 Til gjennomføring av fiskeriavtalen

1050 Diverse fiskeriformål

2415 Statens nærings- og distriktsutv iklingsfond, 
fiskeri- og andre regionalpolitiske tiltak



Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99 105

Rammeområde 11
Kapitlene som er tildelt næringskomiteen under Landbruksdepartementet

Vedlegg 2

Brev til næringskomiteen fra Landbruksdepartementet v/s tatsråden, datert 14. oktober 1998.

Spørsmål om budsjettet for 
Landbruksdepartementet

Jeg viser til brev fra næringskomiteen v/fung. leder
Øystein Hedstrøm datert 12. oktober 1998 med
spørsmål om budsjettet til Landbruksdepartementet.

Spørsmål nr. 1
Statens Landbruksbank s in utlånsvirksomhet er styrt

av innvilgningsrammen for nye lån til låntakere. Land-
bruksbanken finansierer sine utlån ved å låne fra staten,
jfr kap 2411 post 90 Lån. Tilsvarende betaler Land-
bruksbanken til staten de avdrag som den mottar fra
sine låntakere, jfr kap 5311 post 90 Avdrag.

Regjeringen foreslår en innvilgningsramme på 400
mill. kr til Landbruksbanken i 1999. Dette er en økning
på 150 mill kr fra 1998. Kap 2411 post 90 er foreslått
redusert fra 308 mill kr i 1998 til 280 mill kr i 1999.
Bevilgningsforslaget under kap 2411 post 90 er basert
på prognoser for utbetaling av tidligere innvilgede
lånesøknader og nye lån som kommer til utbetaling i
1998. Fristen for å benytte seg av tilbudet om lån er 3
år fra det blir innvilget s lik at sum innvilgede lån ikke
behøver å tilsvare sum utbetalte lån det enkelte år. Med
bakgrunn i dette vil Landbruksbankens behov for lån
fra staten variere fra et år til et annet, men over tid sam-
svare med lånerammen.

Kap. Kap.

Utgifter: Inntekter:

1100 Landbruksdepartementet 4100 Landbruksdepartementet
1102 Fylkesmannens landbruksavdeling 4102 Fylkesmannens landbruksavdeling
1107 Statens dyrehelsetilsyn 4107 Statens dyrehelsetilsyn
1110 Statens landbrukstilsyn 4110 Statens landbrukstilsyn
1112 Forvaltn ingsstøtte, utv iklingsoppgaver og 

kunnskapsutvik ling m.m.
1114 Statens næringsmiddeltilsyn 4114 Statens næringsmiddeltilsyn
1140 Miljø- og næringstiltak i jordbruket

1142 Miljø- og næringstiltak i skogbruket

1145 Jordskifteverket 4145 Jordskifteverket
1146 Norsk institutt for jord- og skogkartlegging 4146 Norsk institutt for jord- og skogkartlegging
1147 Reindriftsforvaltningen 4147 Reindriftsforvaltn ingen
1148 Naturskade - ers tatninger og s ikring

1150 Til gjennomføring av jordbruksavtalen m.m. 4150 Til g jennomføring av jordbruksavtalen m.m.
1151 Til gjennomføring av reindriftsavtalen m.m.

1161 Statskog SF - forvaltn ingsdrift

2411 Statens Landbruksbank 5311 Statens Landbruksbank
2472 Statens Kornforretning

5571 Totalisatoravgift

5609 Renter av lån i selskaper under Landbruksdepar-
tementet

5614 Renter fra Statens Landbruksbank



106 Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99

Vedlegg 3

Brev til næringskomiteen fra Nærings- og handelsdepartementet v/statsråden, datert 28. oktober 1998.

Spørsmål om budsjettet til Nærings- og 
handelsdepartementet

Bedriftenes Rådgivningtjeneste (BRT):
Eg syner til brev frå næringskomiteen datert 12.

oktober 1998 om ovannemnde.

a) På kva tidspunkt er det fatta vedtak om å leggja
ned Bedriftsrådgjevingstenesta (BRT) og korleis
har Stortinget fått orientering om dette?

Departementet har i St meld nr 41 (1997-98)
«Næringspolitikk inn i det 21. århundret» lagt fram
forslag for Stortinget om å avvikle det direkte tilskotet
til BRT frå og med 1999. Det blir samstundes foreslått
oppretta eit program for økonomisk administrativ
rådgjeving gjennom SND.

Forslaget i stortingsmeldinga er følgt opp i budsjettet
for Nærings- og handelsdepartementet for 1999. SND
er nå i ferd med å utvikle den nye ordninga i tråd med
overordna retningsliner frå departementet.

BRT består av uavhengige konsulentfirma i kvart
fy lke, som i mange tilfelle vil kunne eksis tere utan
tilskot frå staten. Det er difor ikkje rett å seie at
Nærings- og handelsdepartementet har fatta vedtak om
å leggje ned BRT. Når den nye ordninga blir sett i kraft
kan BRT selskapa søke om å stå som operatør for ordn-
ing på lik line med konkurrentar i same fylke.

b) Kva er stoda når det gjeld eigarkonstellasjonar og
driftsansvar for  BRT i det einskilde fylket?

BRT er uavhengige rådgjevingsselskap med eigne
styre, og dei har med eit par unntak vore 100% eigd av
fy lkeskommunane. Staten har i så måte ikkje ansvar for
drift av selskapa. Eg har informasjon om at det mange
stader går i retning av at selskapa blir privatiserte ved
at fylkeskommunane sel BRT selskapa, enten til andre
konsulentselskap eller ved at dei tilsette går inn som
eigarar. Vidare er ege informert om at fleire fylkeskom-
munar framleis v il s tå som kunde i BRT selskapet.

c) Korleis vil Regjeringa s ikra

– at rådgjevingstenesta vert ivareteken og eventuelt
vidareutvikla i alle regionane i landet?

Regjeringa vil s ikre eit tilbod innanfor økonomisk
administrativ rådgjeving for dei minste bedriftene med
under 10 tilsette og etablerarar gjennom det nye SND
programmet. Programmet skal vere landsdekkjande.

– at ei ny ordning ikkje vert meir byråkratisk enn den
eksisterande?

Den nye ordninga vil ikk je bli meir byråkratisk enn
den eksisterande idet bedriftene ikkje skal måtte søke
om å dra nytte av henne. På bakgrunn av anbodsrundar
i regi av distriktskontora skal SND velje ut lokale oper-
atørar for ordninga. Bedriftene vil få eit tilbod om ein
kombinasjon av gratis -tenester og tenester der ein må
pårekna ein eigendel.

– at samarbeidstiltak med arbeidskontora m.fl. vert
vidareført?

Distriktskontora til SND skal koordinere det nye pro-
grammet i forhold til anna programverksemd (ENT,
FRAM og ordninga med etableringsstipend) og nær-
liggjande verkeområde til andre lokale aktørar, til
dømes tiltak gjennom arbeidskontora og landbruk-
savdelinga til fylkesmannen (FMLA).

– habiliteten når  same instans har ansvar for både
rådgjeving og økonomisk støtte til etabler ing?

SND sine distriktskontor skal ikkje sjølve gjennom-
føre rådgjeving og rettleiing, men setje ut desse opp-
draga for staten. Eg ser difor ikkje grunnlag for at det
skal oppstå problem knytt til spørsmålet om habilitet.

Regjeringa er av den meining at den nye strukturen
for løyve av middel innanfor området, v il dekkje
behovet for offentleg finansiert rådgjeving og rettleiing
på det økonomisk/administrative feltet på ein god
måte.

Vedlegg 4

Brev til næringskomiteen fra Nærings- og handelsdepartementet v/statsråden, datert 27. oktober 1998.

Spørsmål om budsjettet - kap 966, 
Støtte til skipsbygging

Eg syner til Dykkar telefaks av 13. oktober 1998.
1997 var et særs godt år for den norske verftsindu-

strien. Den store etterspurnaden etter farty til den off-

shore-relaterte verksemda i Nordsjøen og dei reduserte
støttesatsane for 1998 er nokre av årsakene til den s tore
kontraktinngåinga.

Hittil i år har kontraktinngåinga vore lågare enn det
som har vore normalt dei seinaste åra. 1998-kontraktar



Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99 107

som vart framskunda til 1997 og lågare støttesatsar
samanlikna med maksimalsatsane i EU har medverka
til dette.

Den internasjonale konjunkurutv iklinga, mellom
anna den økonomiske s toda i Asia har stor innverknad
på kontraktinngåinga i skipsbyggingsindustrien.
Vidare kan avviklinga av den kontraktsrelaterte støtta i
EØS-området frå og med 2001 føre til at kontraktar blir
framskunda. Skilnaden i støttesatsar mellom land har

òg verknader på konkuransetilhøva. Nettoverknaden
av desse tilhøva vil derfor vere uviss.

Dersom støttesatsane blir heva frå 7,0 og 3,5 pst. til
9,0 og 4,5 pst., v il det etter departementet si vurdering
bli nødvendig å auke løyvinga med om lag 250 mill.
kroner til 757,5 mill. kroner. Vi gjer marksam på at
overslaget er uvisst. Verknadene kan bli større. Då kan
ei løyving på 250 mill. kroner bli for lita.

Vedlegg 5

Brev til næringskomiteen fra Nærings- og handelsdepartementet v/s tatsråden, datert 27. oktober 1998.

Spr. nr. 3 - Forsknings- og utviklingskontrakter 
(kap 923)

Eg syner til brev av 16. oktober 1998.
Under kap. 923 Forsknings- og utvik lingskontrakter,

post 70 er det for 1999 ført opp ei løyving på 137,8
mill. kroner. Dette er ein reduksjon på 25 mill. kroner
samanlikna med 1998. Det er v idare foreslått ei til-
segnsfullmakt for 1999 på 140 mill. kroner. Dette er
det same nivået som for 1998. Løyvinga skal m.a. nyt-
tast til å dekke tilsegn gitt under ordninga i 1998 og
tidlegare år. Fors laget til reduksjon har samanheng
med behovet for å stramme inn på statsbudsjettet.

I St meld nr 40 (1997-98) Eierskap i næringslivet,
foreslo regjeringa at det vart skipa ei ny ordning med
prosjektutv iklingstilskot. Dette forslaget er følgt opp

med ei løyving på 25 mill. kroner under kap. 2420 Stat-
ens nærings- og distriktsutviklingsfond,, post 54. I
tillegg er det foreslått ei tilsegnsfullmakt på 75 mill.
kroner. Dette er ei ny ordning med ei samla ramme på
100 mill. kroner. Løyvinga på 25 mill. kroner skal
dekkje tilsegn som ein reknar med vil kome til utbeta-
ling i 1999. Vidrare er det under kap. 5320 Statens
nærings- og distriksutviklingsfond, post 80 Tilbake-
føring av tilskot frå eigenkapitalordning, gjort fram-
legg om løyving på 140 mill. kroner mellom anna til
inndekking av ordninga med prosjektutv iklingstilskot.
Det er såleis ingen direkte samanheng mellom fors-
laget til reduksjon i løyvinga under kap. 923, post 70
og den nye ordninga under kap. 2420, post 54.

Vedlegg 6

Brev til næringskomiteen fra Nærings- og handelsdepartementet v/s tatsråden, datert 30. oktober 1998.

Spr. nr. 5 - kap. 966 Støtte til skipsybgging
Eg syner til Dykkar telefaks av 29. oktober 1998.
Statistikk henta inn av Teknologibedriftenes Lands-

forening - Skip syner at det fram til siste veka i oktober
1998 er offentleggjort kontraktar for 3 542 mill. kroner.
Hovuddelen av kontraktane hører inn under høgaste
sats. Med dette som utgangspunkt reknar vi med at
dette vil binde opp rundt 250 mill. kroner av dei 515

mill. kronene som ble løyvd i samband med statsbud-
sjettet for 1998.

Meir eksakte tal vil kunne liggje føre frå Eksportfin-
ans i slutten av veke 45.

Når det gjeld departementet s i vurdering av
marknadsutvik linga på dette området, syner eg til mitt
brev av 27. oktober 1998. Dersom støttesatsane ikkje
aukast står overslaget i St prp nr 1 (1998-99) ved lag.
Løyvingsforslaget på 507,5 mill. kroner bygger på eit
kontraheringsvolum på om lag 7 mrd. kroner.



108 Budsjett-innst. S. nr. 8 - 1998-99

Vedlegg 7

Brev til næringskomiteen fra Nærings- og handelsdepartementet v/statsråden, datert 4. november 1998.

Spørsmål om budsjettet for Nærings- og handelsde-
partementet. Spr nr 5 - kap 926 Spesielle IT-tiltak

Jeg viser til brev av 29. oktober fra Næringskomiteen
hvor det stilles spørsmål vedrørende etablering av IT-
senter på Fornebu.

Under behandling av Stortingsmelding nr 38 gikk
Stortinget inn for at det etableres et IT- og kunnskaps-
senter på Fornebu. Regjeringen arbeider nå så raskt
som mulig for at en slik  etablering skjer etter Stort-
ingets forutsetninger. I Stortingsproposisjon nr 1 for
Nærings- og handelsdepartementet, under samle-
omtale av Regjeringens IT-politikk, gis en foreløpig
orientering om Regjeringens arbeid med saken.
Regjeringen tar sikte på å legge enkelte uavklarte
spørsmål fram for Stortinget i en kort stortingsmelding
innen utgangen av november, altså om noen få uker.

I tråd med departementenes ansvarsdeling er det et
tett samarbeid mellom Arbeids- og administrasjonsde-
partementet, Kirke-, undervisnings- og forskningsde-
partementet og Nærings- og handelsdepartementet om
Fornebu-saken. Arbeids- og administrasjonsministeren
håndterer eiendomsspørsmålene via Statsbygg som
underliggende organ, og Kirke-, utdannings- og forsk-
ningsministeren håndterer spørsmål vedrørende utdan-
ning og forskning. Som Nærings- og handelsminister
har jeg ansvaret for næringsutvik ling, etablering av
kuvøse og samordning av saken.

Både statsrådene Løwer og Lilletun og undertegnede
har hatt møter med de av interessentene som har påpekt
et behov og ønske om dette. Vi har for eksempel alle
hatt møte med IT-Fornebu AS, som er en av interessen-
tene ved etablering av et IT- og kunnskapssenter på
Fornebu. Alle interessenter har fått legge fram sine
synspunkter for departementene, og all etterspurt
informasjon er blitt formidlet.

I tillegg har Statsbygg som grunneier og ansvarlig for
håndtering og salg av eiendommene hatt omfattende
kontakt med interessentene. Statsbygg har gjennom-
ført en kartlegging hos IT Fornebu AS, Steen & Strøm
ASA og Veidekke ASA om hvordan disse selskapene

kan medvirke til etablering av et IT- og kunnskaps-
senter på Fornebu. Nevnte grupper er de som har vist
s tørs t interesse for Koksa-området, og som derfor ble
valgt ut av Statsbygg for en spørreundersøkelse. De tre
gruppene er alle å oppfatte som seriøse interessenter og
mulige tilbydere ved avhending av statlig eiendommer
på Fornebu.

Det har også vært møter med Bærum kommune,
Norges teknisk-naturvitenskaplige universitet, Univer-
s itetet i Oslo, Høyskolen i Oslo og SINTEF for å kunne
danne et bilde av ulike og tildels  kryssende interesser.
I samsvar med Stortingets understrekning av at utdan-
ningsvirksomheten på Fornebu skal skje på de eta-
blerte utdanningsinstitusjoners premisser, legger vi
vekt på kontakt med disse institus jonene.

Med utgangspunkt i de informasjoner som jeg har
om prosessen så langt vil jeg stort sett si meg fornøyd
med kontakten mellom de berørte aktørene som er
involvert.

Salg av eiendommene på Fornebu reiser spørsmål i
forhold til EØS-avtalens regelverk om offentlig støtte.
Dette er nærmere redegjort for i mitt brev til næring-
skomiteen av 05.06.98. Hovedregelen er at salg av
offentlig eiendom må skje til markedspris etter en åpen
budrunde. Hvis «markedet» er begrenset fordi det
knyttes særskilte vilkår til bruk av eiendommen,
gjelder spesielle regler for framgangsmåten ved salg.
Salg til underpris vil kunne innebære elementer av
offentlig støtte som er i s trid med EØS-avtalen.

Interessentgruppene har foreløpig ikke blitt bedt om
å fremme bud på statlige eiendommer på Fornebu, og
de har heller ikke gjort dette på eget initiativ. Kok-
saområdet, ca. 90 dekar med påstående bygninger, vil
i.h.t. EØS-bestemmelsene bli internasjonalt utlyst for
åpen anbudskonkurranse i siste del av november -98 av
Statsbygg og SAS i fellesskap. Koksa vil bli solgt med
IT-føringer slik det også vil b li gjort for de andre
områdene som blir lagt ut for salg til IT- og kunnskaps-
senter.


